

**REPUBLIQUE FRANÇAISE**

**EPCI - COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS (1)**

**AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE (2)**

Numéro SIRET : 20004131700013

POSTE COMPTABLE : TRESORIER DE NIORT SEVRE AMENDES

**M 14**

**Compte administratif**

**voté par nature**

**BUDGET : CAN : PRINCIPAL / NATURE (3)**

**ANNEE 2017**

(1) Indiquer la nature juridique et le nom de la collectivité ou de l'établissement (commune, CCAS, EPCI, syndicat mixte, etc).

(2) A renseigner uniquement pour les budgets annexes.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

# Sommaire

## I - Informations générales (5)

A - Informations statistiques, fiscales et financières	4
B - Modalités de vote du budget	5

## II - Présentation générale du budget

A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser	6
A2 - Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres	8
A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres	9
B1 - Balance générale du budget - Dépenses	11
B2 - Balance générale du budget - Recettes	12

## III - Vote du budget

A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses	13
A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes	16
B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses	18
B2 - Section d'investissement - Détail des recettes	21
B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles	24

## IV - Annexes (6)

### A - Eléments du bilan

A1 - Présentation croisée par fonction (1)	30
A1.1 - Présentation croisée par fonction - Détail fonctionnement	46
A1.2 - Présentation croisée par fonction - Détail investissement	99
A2.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	149
A2.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	150
A2.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	157
A2.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	159
A2.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	Sans Objet
A2.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement	Sans Objet
A2.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	Sans Objet
A2.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme	Sans Objet
A2.9 - Etat de la dette - Autres dettes	Sans Objet
A3 - Méthodes utilisées pour les amortissements	160
A4 - Etat des provisions	161
A5 - Etalement des provisions	Sans Objet
A6.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	162
A6.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	163
A7.1.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement (2)	Sans Objet
A7.1.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (2)	Sans Objet
A7.2.1 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Fonctionnement (3)	Sans Objet
A7.2.2 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Investissement (3)	Sans Objet
A7.3.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement (4)	165
A7.3.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement (4)	168
A8 - Etat des charges transférées	170
A9 - Détail des opérations pour le compte de tiers	171
A10.1 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées	173
A10.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties	193
A10.3 - Opérations liées aux cessions	215
A10.4 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées	Sans Objet
A10.5 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties	Sans Objet
A11 - Etat des travaux en régie	216
A12 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale	Sans Objet

### B - Engagements hors bilan

B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement	218
B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt	220
B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail	Sans Objet
B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé	Sans Objet
B1.5 - Etat des autres engagements donnés	Sans Objet
B1.6 - Etat des engagements reçus	Sans Objet
B1.7 - Liste des concours attribués à des tiers en nature ou en subventions	221
B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents	224
B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents	Sans Objet

B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale	225
<b>C - Autres éléments d'informations</b>	
C1.1 - Etat du personnel	229
C1.2 - Actions de formation des élus	235
C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier	236
C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune ou l'établissement	237
C3.2 - Liste des établissements publics créés	238
C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	239
C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	Sans Objet
C3.5 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	240
C3.6 - Identification des flux croisés	243
<b>D - Décision en matière de taux de contributions directes - Arrêté et signatures</b>	
D1 - Décision en matière de taux de contributions directes	244
D2 - Arrêté et signatures	245

(1) Cette présentation est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus (art. L. 2312-3 du CGCT), les groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus (art. R. 5211-14 du CGCT) et leurs établissements publics. Il n'a cependant pas à être produit par les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe. Les autres communes et établissements peuvent les présenter de manière facultative.

(2) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (article L. 2221-11 du CGCT).

(3) Cf. article R. 2313-3 du CCGT.

(4) Cet état est obligatoirement produit par les communes et groupements de communes de 10 000 habitants et plus ayant institué la TEOM et assurant au moins la collecte des déchets ménagers.

(5) Les associations syndicales autorisées doivent utiliser leur état particulier « *Informations générales* » annexé à l'arrêté n° NOR : INTB1237402A, relatif au cadre budgétaire et comptable applicable aux associations syndicales autorisées.

(6) Les associations syndicales autorisées remplissent et joignent uniquement les états qui les concernent au titre de l'exercice et au titre du détail des comptes de bilan.

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

<b>Code INSEE</b> 200041317	<b>COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS</b> <b>CAN : PRINCIPAL / NATURE</b>	<b>CA</b> <b>2017</b>
--------------------------------	--	--------------------------

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES</b>	<b>A</b>

Informations statistiques	Valeurs
Population totale (colonne h du recensement INSEE) :	123 571
Nombre de résidences secondaires (article R. 2313-1 <i>in fine</i> ) :	0
Nom de l'EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère :	

Potentiel fiscal et financier (1)		Valeurs par hab. (population DGF)	Moyennes nationales du potentiel financier par habitants de la strate
Fiscal	Financier		
52 812 478 €	0	420.31 €	389.50 €

Informations financières – ratios (2)		Valeurs	Moyennes nationales de la strate (3)
1	Dépenses réelles de fonctionnement/population	607 €	339 €
2	Produit des impositions directes/population	374 €	338 €
3	Recettes réelles de fonctionnement/population	717 €	411 €
4	Dépenses d'équipement brut/population	116 €	85 €
5	Encours de dette/population	256 €	390 €
6	DGF/population	124 €	127 €
7	Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement (2)	31.90%	0
8	Dépenses de fonct. et remb. dette en capital/recettes réelles de fonct. (2)	87.90%	90.80%
9	Dépenses d'équipement brut/recettes réelles de fonctionnement (2)	16.15%	20.80%
10	Encours de la dette/recettes réelles de fonctionnement (2)	35.67%	95.10%

Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

(1) Il s'agit du potentiel fiscal et du potentiel financier définis à l'article L. 2334-4 du code général des collectivités territoriales qui figurent sur la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios 1 à 6 sont obligatoires pour les communes de 3 500 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus.

Les ratios 7 à 10 sont obligatoires pour les communes de 10 000 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 10 000 habitants et plus (cf. articles L. 2313-1, L. 2313-2, R. 2313-1, R. 2313-2 et R. 5211-15 du CGCT). Pour les caisses des écoles, les EPCI non dotés d'une fiscalité propre et les syndicats mixtes associant exclusivement des communes et des EPCI, il conviendra d'appliquer les ratios prévus respectivement par les articles R. 2313-7, R. 5211-15 et R. 5711-3 du CGCT.

(3) Il convient d'indiquer les moyennes de la catégorie de l'organisme en cause (commune, communauté urbaine, communauté d'agglomération, ...) et les sources d'où sont tirées les informations (statistiques de la direction générale des collectivités locales ou de la direction générale de la comptabilité publique). Il s'agit des moyennes de la dernière année connue.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>MODALITES DE VOTE DU BUDGET</b>	<b>B</b>

**POUR MEMOIRE<sup>(1)</sup>**

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau (2) du chapitre pour la section de fonctionnement.
- au niveau (2) du chapitre pour la section d'investissement.
  - avec (3) les chapitres « opérations d'équipement » de l'état III B 3.
  - sans (4) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense « opération d'équipement ».

III – Les provisions sont (5) semi-budgétaires (pas d'inscriptions en recettes de la section d'investissement) .

(1) Rappeler les modalités relatives au vote du budget.

(2) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(3) Indiquer « avec » ou « sans » les chapitres opérations d'équipement.

(4) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(5) A compléter par un seul des deux choix suivants :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recette de la section d'investissement),
- budgétaires (délibération n° ..... du .....).

<b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

**EXECUTION DU BUDGET**

		DEPENSES	RECETTES
<b>REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)</b>	Section de fonctionnement	A 83 071 276,88	G 90 863 321,79
	Section d'investissement	B 31 516 717,00	H 19 512 148,37

<b>REPORTS DE L'EXERCICE N-1</b>	Report en section de fonctionnement (002)	C 0,00 (si déficit)	I 19 174 976,74 (si excédent)
	Report en section d'investissement (001)	D 0,00 (si déficit)	J 4 454 980,52 (si excédent)

<b>TOTAL (réalisations + reports)</b>	= A+B+C+D	114 587 993,88	= G+H+I+J	134 005 427,42
---------------------------------------	-----------	----------------	-----------	----------------

<b>RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)</b>	Section de fonctionnement	E 40 000,00	K 0,00	
	Section d'investissement	F 5 108 399,29	L 3 785 158,98	
	<b>TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1</b>	= E+F	5 148 399,29	= K+L

<b>RESULTAT CUMULE</b>	Section de fonctionnement	= A+C+E	83 111 276,88	= G+I+K	110 038 298,53
	Section d'investissement	= B+D+F	36 625 116,29	= H+J+L	27 752 287,87
	<b>TOTAL CUMULE</b>	= A+B+C+D+E+F	119 736 393,17	= G+H+I+J+K+L	137 790 586,40

**DETAIL DES RESTES A REALISER**

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
<b>TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>		E 40 000,00	K 0,00
011	Charges à caractère général	40 000,00	
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	
014	Atténuations de produits	0,00	
65	Autres charges de gestion courante	0,00	
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	
66	Charges financières	0,00	
67	Charges exceptionnelles	0,00	
70	Produits services, domaine et ventes div		0,00
73	Impôts et taxes		0,00
74	Dotations et participations		0,00
75	Autres produits de gestion courante		0,00
013	Atténuations de charges		0,00
76	Produits financiers		0,00
77	Produits exceptionnels		0,00
<b>TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>		F 5 108 399,29	L 3 785 158,98
010	Stocks (4)	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations		0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	3 366 972,00
13	Subventions d'investissement	0,00	122 974,42
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (6)	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	1 244 262,03	0,00
204	Subventions d'équipement versées	105 399,57	0,00
21	Immobilisations corporelles	2 123 759,32	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	698 077,38	0,00
2015001	Opération d'équipement n° 2015001	272 456,49	
20160005	Opération d'équipement n° 20160005	56 431,35	
20170001	Opération d'équipement n° 20170001	222 483,89	
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	194 385,06	0,00
45812	Opération pour compte de tiers n° 2 - Opération sous mandat ZAE Bessine (2)	36 542,20	0,00
45813	Opération pour compte de tiers n° 3 - opération sous mandat zones humides (2)	154 602,00	0,00
45822	Opération pour compte de tiers n° 2 - Opération sous mandat ZAE Bessine (2)	0,00	57 504,56
45823	Opération pour compte de tiers n° 3 - opération sous mandat zones humides (2)	0,00	237 708,00

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT).

(2) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de compte, tant en dépenses qu'en recettes.

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – CHAPITRES</b>	<b>A2</b>

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charg. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	17 093 738,40	14 213 846,45	1 395 177,56	40 000,00	1 444 714,39
012	Charges de personnel, frais assimilés	25 003 610,00	24 334 719,39	0,00	0,00	668 890,61
014	Atténuations de produits	29 451 700,00	29 348 429,09	0,00	0,00	103 270,91
65	Autres charges de gestion courante	4 475 759,00	4 007 317,69	119 653,00	0,00	348 788,31
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses de gestion courante</b>		<b>76 024 807,40</b>	<b>71 904 312,62</b>	<b>1 514 830,56</b>	<b>40 000,00</b>	<b>2 565 664,22</b>
66	Charges financières	1 194 150,00	733 967,48	388 605,00	0,00	71 577,52
67	Charges exceptionnelles	785 650,00	728 227,64	0,00	0,00	57 422,36
68	Dotations provisions semi-budgétaires (1)	1 383 550,00	1 383 550,00			0,00
022	Dépenses imprévues	111 850,00				
<b>Total des dépenses réelles de fonctionnement</b>		<b>79 500 007,40</b>	<b>74 750 057,74</b>	<b>1 903 435,56</b>	<b>40 000,00</b>	<b>2 806 514,10</b>
023	Virement à la section d'investissement (2)	22 471 593,02				
042	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	6 493 400,00	6 402 783,58			90 616,42
043	Opérat° ordre intérieur de la section (2)	15 000,00	15 000,00			0,00
<b>Total des dépenses d'ordre de fonctionnement</b>		<b>28 979 993,02</b>	<b>6 417 783,58</b>			<b>22 562 209,44</b>
<b>TOTAL</b>		<b>108 480 000,42</b>	<b>81 167 841,32</b>	<b>1 903 435,56</b>	<b>40 000,00</b>	<b>25 368 723,54</b>
<b>Pour information</b>		(3) <b>0,00</b>				
<b>D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b>						

**RECETTES DE FONCTIONNEMENT**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	202 442,00	330 622,98	0,00	0,00	-128 180,98
70	Produits services, domaine et ventes div	6 322 978,68	5 976 697,94	585 394,69	0,00	-239 113,95
73	Impôts et taxes	63 277 239,00	63 960 279,54	873,20	0,00	-683 913,74
74	Dotations et participations	18 608 374,00	18 908 959,75	0,00	0,00	-300 585,75
75	Autres produits de gestion courante	20 330,00	12 864,07	0,00	0,00	7 465,93
<b>Total des recettes de gestion courante</b>		<b>88 431 363,68</b>	<b>89 189 424,28</b>	<b>586 267,89</b>	<b>0,00</b>	<b>-1 344 328,49</b>
76	Produits financiers	105 000,00	104 681,29	0,00	0,00	318,71
77	Produits exceptionnels	27 060,00	153 618,51	0,00	0,00	-126 558,51
78	Reprises provisions semi-budgétaires (1)	0,00	0,00			0,00
<b>Total des recettes réelles de fonctionnement</b>		<b>88 563 423,68</b>	<b>89 447 724,08</b>	<b>586 267,89</b>	<b>0,00</b>	<b>-1 470 568,29</b>
042	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	726 600,00	814 329,82			-87 729,82
043	Opérat° ordre intérieur de la section (2)	15 000,00	15 000,00			0,00
<b>Total des recettes d'ordre de fonctionnement</b>		<b>741 600,00</b>	<b>829 329,82</b>			<b>-87 729,82</b>
<b>TOTAL</b>		<b>89 305 023,68</b>	<b>90 277 053,90</b>	<b>586 267,89</b>	<b>0,00</b>	<b>-1 558 298,11</b>
<b>Pour information</b>		(3) <b>19 174 976,74</b>				
<b>R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>						

(1) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).



<b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES</b>	<b>A3</b>

**DEPENSES D'INVESTISSEMENT**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	2 441 704,84	819 581,40	1 244 262,03	377 861,41
204	Subventions d'équipement versées	6 895 372,46	4 445 662,31	105 399,57	2 344 310,58
21	Immobilisations corporelles	14 143 098,24	7 940 100,13	2 123 759,32	4 079 238,79
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	4 419 102,45	2 388 083,91	698 077,38	1 332 941,16
	Total des opérations d'équipement	6 588 148,72	3 018 840,50	551 371,73	3 017 936,49
	<b>Total des dépenses d'équipement</b>	<b>34 487 426,71</b>	<b>18 612 268,25</b>	<b>4 722 870,03</b>	<b>11 152 288,43</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	4 467 370,00	4 406 658,83	0,00	60 711,17
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	2 200 000,00	1 180 000,00	0,00	1 020 000,00
27	Autres immobilisations financières	5 137 238,98	2 684 157,48	194 385,06	2 258 696,44
020	Dépenses imprévues	969 020,00			
	<b>Total des dépenses financières</b>	<b>12 773 628,98</b>	<b>8 270 816,31</b>	<b>194 385,06</b>	<b>4 308 427,61</b>
45...	<b>Total des opé. pour compte de tiers (6)</b>	<b>387 466,06</b>	<b>161 249,86</b>	<b>191 144,20</b>	<b>35 072,00</b>
	<b>Total des dépenses réelles d'investissement</b>	<b>47 648 521,75</b>	<b>27 044 334,42</b>	<b>5 108 399,29</b>	<b>15 495 788,04</b>
040	Opérat° ordre transfert entre sections (1)	726 600,00	814 329,82		-87 729,82
041	Opérations patrimoniales (1)	4 050 980,00	3 658 052,76		392 927,24
	<b>Total des dépenses d'ordre d'investissement</b>	<b>4 777 580,00</b>	<b>4 472 382,58</b>		<b>305 197,42</b>
	<b>TOTAL</b>	<b>52 426 101,75</b>	<b>31 516 717,00</b>	<b>5 108 399,29</b>	<b>15 800 985,46</b>
	<b>Pour information</b>				
	<b>D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1</b>	(2) 0,00			

**RECETTES D'INVESTISSEMENT**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	1 505 052,00	1 082 931,46	122 974,42	299 146,12
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	5 936 565,00	5 935 914,79	0,00	650,21
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	136,39	0,00	-136,39
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Total des recettes d'équipement</b>	<b>7 441 617,00</b>	<b>7 018 982,64</b>	<b>122 974,42</b>	<b>299 659,94</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves (hors 1068)	5 332 127,33	1 189 292,50	3 366 972,00	775 862,83
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés (7)	0,00	0,00	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	1 689 289,14	1 148 406,71	0,00	540 882,43
024	Produits des cessions d'immobilisations	67 500,00		0,00	
	<b>Total des recettes financières</b>	<b>7 088 916,47</b>	<b>2 337 699,21</b>	<b>3 366 972,00</b>	<b>1 384 245,26</b>
45...	<b>Total des opé. pour le compte de tiers (6)</b>	<b>424 614,74</b>	<b>94 630,18</b>	<b>295 212,56</b>	<b>34 772,00</b>
	<b>Total des recettes réelles d'investissement</b>	<b>14 955 148,21</b>	<b>9 451 312,03</b>	<b>3 785 158,98</b>	<b>1 718 677,20</b>
021	Virement de la sect° de fonctionnement (1)	22 471 593,02			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (1)	6 493 400,00	6 402 783,58		90 616,42

**COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017**

<b>Chap.</b>	<b>Libellé</b>	<b>Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)</b>	<b>Titres émis</b>	<b>Restes à réaliser au 31/12</b>	<b>Crédits annulés</b>
041	Opérations patrimoniales (1)	4 050 980,00	3 658 052,76		392 927,24
<b>Total des recettes d'ordre d'investissement</b>		<b>33 015 973,02</b>	<b>10 060 836,34</b>		<b>22 955 136,68</b>
<b>TOTAL</b>		<b>47 971 121,23</b>	<b>19 512 148,37</b>	<b>3 785 158,98</b>	<b>24 673 813,88</b>
<b>Pour information</b>					
<b>R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1</b>		(2) 4 454 980,52			

(1) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(2) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

(3) A servir uniquement dans le cadre d'un suivi des stocks selon la méthode de l'inventaire permanent simplifié autorisée pour les seules opérations d'aménagements (lotissement, ZAC...) par ailleurs retracées dans le cadre de budgets annexes.

(4) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(5) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) Le compte 1068 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

<b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>	<b>B1</b>

**1 – Mandats émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)**

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	Charges à caractère général	15 609 024,01		15 609 024,01
012	Charges de personnel, frais assimilés	24 334 719,39		24 334 719,39
014	Atténuations de produits	29 348 429,09		29 348 429,09
60	<i>Achats et variation des stocks (3)</i>		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	4 126 970,69		4 126 970,69
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus (4)	0,00		0,00
66	Charges financières	1 122 572,48	146 000,00	1 268 572,48
67	Charges exceptionnelles	728 227,64	410 061,17	1 138 288,81
68	Dot. aux amortissements et provisions	1 383 550,00	5 861 722,41	7 245 272,41
71	<i>Production stockée (ou déstockage) (3)</i>		0,00	0,00
<b>Dépenses de fonctionnement – Total</b>		<b>76 653 493,30</b>	<b>6 417 783,58</b>	<b>83 071 276,88</b>
<b>Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b>				<b>0,00</b>

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	93 267,00	93 267,00
15	<i>Provisions pour risques et charges (5)</i>		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	4 406 658,83	2 399 074,44	6 805 733,27
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	(8) 0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	3 018 840,50		3 018 840,50
19	<i>Neutral. et régul. d'opérations (5)</i>		345 046,17	345 046,17
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6)	819 581,40	8 097,48	827 678,88
204	Subventions d'équipement versées	4 445 662,31	0,00	4 445 662,31
21	Immobilisations corporelles (6)	7 940 100,13	200 902,70	8 141 002,83
22	Immobilisations reçues en affectation (6)	(9) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (6)	2 388 083,91	246 094,79	2 634 178,70
26	Participations et créances rattachées	1 180 000,00	1 179 900,00	2 359 900,00
27	Autres immobilisations financières	2 684 157,48	0,00	2 684 157,48
28	<i>Amortissement des immobilisations (reprises)</i>		0,00	0,00
29	<i>Prov. pour dépréciat° immobilisations (5)</i>		0,00	0,00
39	<i>Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (5)</i>		0,00	0,00
45...	Total des opérations pour compte de tiers (7)	161 249,86	0,00	161 249,86
481	<i>Charges à rép. sur plusieurs exercices</i>		0,00	0,00
49	<i>Prov. dépréc. comptes de tiers (5)</i>		0,00	0,00
59	<i>Prov. dépréc. comptes financiers (5)</i>		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
<b>Dépenses d'investissement –Total</b>		<b>27 044 334,42</b>	<b>4 472 382,58</b>	<b>31 516 717,00</b>
<b>Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1</b>				<b>0,00</b>

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Communes, communautés d'agglomération et communautés urbaines de plus de 100 000 habitants.

(5) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(8) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(9) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

<b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>	<b>B2</b>

**2 – Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)**

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuations de charges	330 622,98		330 622,98
60	Achats et variation des stocks (3)		0,00	0,00
70	Produits services, domaine et ventes div	6 562 092,63		6 562 092,63
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		376 016,65	376 016,65
73	Impôts et taxes	63 961 152,74		63 961 152,74
74	Dotations et participations	18 908 959,75		18 908 959,75
75	Autres produits de gestion courante	12 864,07	0,00	12 864,07
76	Produits financiers	104 681,29	0,00	104 681,29
77	Produits exceptionnels	153 618,51	438 313,17	591 931,68
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00
79	Transferts de charges		15 000,00	15 000,00
<b>Recettes de fonctionnement – Total</b>		<b>90 033 991,97</b>	<b>829 329,82</b>	<b>90 863 321,79</b>
<b>Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>				<b>19 174 976,74</b>

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	1 189 292,50	0,00	1 189 292,50
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	1 082 931,46	0,00	1 082 931,46
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	5 935 914,79	2 530 074,44	8 465 989,23
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	(8) 0,00		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)	0,00	12 533,75	12 533,75
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles(5)	136,39	70 061,17	70 197,56
22	Immobilisations reçues en affectation(5)	(9) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(5)	0,00	66 544,57	66 544,57
26	Participations et créances rattachées	0,00	1 519 900,00	1 519 900,00
27	Autres immobilisations financières	1 148 406,71	0,00	1 148 406,71
28	Amortissement des immobilisations		5 835 322,41	5 835 322,41
29	Prov. pour dépréciat° immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
45...	Opérations pour compte de tiers (7)	94 630,18	0,00	94 630,18
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		26 400,00	26 400,00
49	Prov. dépréc. comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Prov. dépréc. comptes financiers (4)		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
<b>Recettes d'investissement – Total</b>		<b>9 451 312,03</b>	<b>10 060 836,34</b>	<b>19 512 148,37</b>
<b>Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1</b>				<b>4 454 980,52</b>

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(8) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>A1</b>

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>17 093 738,40</b>	<b>14 213 846,45</b>	<b>1 395 177,56</b>	<b>40 000,00</b>	<b>1 444 714,39</b>
60611	Eau et assainissement	288 845,00	163 790,08	68 050,00	0,00	57 004,92
60612	Energie - Electricité	793 477,25	672 683,37	53 857,00	0,00	66 936,88
60613	Chauffage urbain	9 196,80	5 609,62	3 164,00	0,00	423,18
60621	Combustibles	126 955,91	125 528,39	1 427,52	0,00	0,00
60622	Carburants	700 000,00	697 714,42	0,00	0,00	2 285,58
60623	Alimentation	550,00	0,00	0,00	0,00	550,00
60624	Produits de traitement	35 500,00	26 373,08	628,00	0,00	8 498,92
60628	Autres fournitures non stockées	2 120,00	1 998,00	0,00	0,00	122,00
60631	Fournitures d'entretien	91 367,94	84 396,04	1 457,54	0,00	5 514,36
60632	Fournitures de petit équipement	1 001 724,63	959 290,82	14 897,07	0,00	27 536,74
60633	Fournitures de voirie	4 886,94	4 886,94	0,00	0,00	0,00
60636	Vêtements de travail	55 412,49	46 582,04	1 523,57	0,00	7 306,88
6064	Fournitures administratives	51 768,66	42 674,89	1 242,38	0,00	7 851,39
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	179 210,64	178 114,73	0,00	0,00	1 095,91
6067	Fournitures scolaires	19 351,00	16 112,21	0,00	0,00	3 238,79
6068	Autres matières et fournitures	117 582,20	100 015,49	6 845,07	0,00	10 721,64
611	Contrats de prestations de services	6 193 544,55	5 290 713,05	590 369,74	0,00	312 461,76
6125	Crédit-bail immobilier	1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00
6132	Locations immobilières	210 734,71	167 153,15	28 777,00	0,00	14 804,56
6135	Locations mobilières	388 281,05	344 129,41	29 446,29	0,00	14 705,35
614	Charges locatives et de copropriété	740,40	740,40	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	421 877,27	386 754,83	20 305,14	0,00	14 817,30
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	159 912,55	91 827,81	34 034,12	0,00	34 050,62
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	9 883,05	8 282,33	1 600,72	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	110 086,38	99 895,61	9 660,00	0,00	530,77
615232	Entretien, réparations réseaux	11 998,10	5 328,70	0,00	0,00	6 669,40
61551	Entretien matériel roulant	518 073,75	478 892,14	38 017,55	0,00	1 164,06
61558	Entretien autres biens mobiliers	99 521,80	65 702,94	10 920,00	0,00	22 898,86
6156	Maintenance	479 023,80	404 390,72	46 652,66	0,00	27 980,42
6161	Multirisques	150 064,00	143 441,07	0,00	0,00	6 622,93
6168	Autres primes d'assurance	104 568,86	99 104,40	1 000,00	0,00	4 464,46
617	Etudes et recherches	571 339,40	186 570,16	103 959,25	40 000,00	240 809,99
6182	Documentation générale et technique	94 708,60	76 045,12	5 777,00	0,00	12 886,48
6184	Versements à des organismes de formation	134 310,00	51 932,30	9 031,82	0,00	73 345,88
6185	Frais de colloques et de séminaires	49 580,00	13 362,12	3 600,00	0,00	32 617,88
6188	Autres frais divers	190 456,49	153 125,57	5 445,90	0,00	31 885,02
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	10 900,00	0,00	0,00	0,00	10 900,00
6226	Honoraires	137 126,66	127 447,56	0,00	0,00	9 679,10
6227	Frais d'actes et de contentieux	39 900,00	23 368,92	0,00	0,00	16 531,08
6228	Divers	96 022,10	43 550,06	2 000,00	0,00	50 472,04
6231	Annonces et insertions	120 781,86	91 027,14	0,00	0,00	29 754,72
6232	Fêtes et cérémonies	3 360,00	3 160,00	0,00	0,00	200,00
6236	Catalogues et imprimés	151 408,04	123 379,84	8 804,39	0,00	19 223,81
6237	Publications	73 498,00	48 502,00	0,00	0,00	24 996,00
6238	Divers	42 655,23	35 968,81	4 507,20	0,00	2 179,22
6241	Transports de biens	45 046,73	34 929,02	0,00	0,00	10 117,71
6247	Transports collectifs	9 837,59	2 714,01	0,00	0,00	7 123,58
6251	Voyages et déplacements	25 657,90	21 297,34	1 064,18	0,00	3 296,38
6255	Frais de déménagement	30 000,00	27 446,44	0,00	0,00	2 553,56
6256	Missions	43 484,03	15 967,14	0,00	0,00	27 516,89
6257	Réceptions	72 647,58	54 790,93	1 816,10	0,00	16 040,55
6261	Frais d'affranchissement	77 019,50	68 884,88	5 000,00	0,00	3 134,62
6262	Frais de télécommunications	254 000,00	206 398,23	0,00	0,00	47 601,77
627	Services bancaires et assimilés	6 434,00	4 428,36	37,15	0,00	1 968,49
6281	Concours divers (cotisations)	131 774,99	119 757,89	0,00	0,00	12 017,10
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	349 923,34	320 043,07	28 865,37	0,00	1 014,90
6283	Frais de nettoyage des locaux	99 840,00	86 877,28	3 051,18	0,00	9 911,54

**COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017**

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
6284	Redevances pour services rendus	1 000,00	303,00	0,00	0,00	697,00
62872	Remb. frais au budget annexe	856 490,00	851 746,98	4 740,12	0,00	2,90
62873	Remb. frais au CCAS	38 803,00	0,00	31 500,00	0,00	7 303,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	775 471,32	508 090,44	212 102,53	0,00	55 278,35
62878	Remb. frais à d'autres organismes	48 635,31	37 207,54	0,00	0,00	11 427,77
6288	Autres services extérieurs	4 199,28	4 154,68	0,00	0,00	44,60
63512	Taxes foncières	100 075,00	98 570,18	0,00	0,00	1 504,82
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	10 100,00	8 430,44	0,00	0,00	1 669,56
6358	Autres droits	26 200,00	25 599,00	0,00	0,00	601,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	33 792,72	26 643,32	0,00	0,00	7 149,40
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>25 003 610,00</b>	<b>24 334 719,39</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>668 890,61</b>
6217	Personnel affecté par la commune membre	50 380,00	26 389,00	0,00	0,00	23 991,00
6218	Autre personnel extérieur	51 500,00	44 639,09	0,00	0,00	6 860,91
6331	Versement de transport	138 663,00	147 671,46	0,00	0,00	-9 008,46
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	65 409,00	69 869,36	0,00	0,00	-4 460,36
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	131 052,00	123 906,34	0,00	0,00	7 145,66
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	39 632,00	42 587,43	0,00	0,00	-2 955,43
64111	Rémunération principale titulaires	11 796 780,00	11 909 960,32	0,00	0,00	-113 180,32
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	309 438,00	189 384,22	0,00	0,00	120 053,78
64118	Autres indemnités titulaires	3 391 963,00	3 049 103,66	0,00	0,00	342 859,34
64131	Rémunérations non tit.	2 137 542,00	1 602 027,50	0,00	0,00	535 514,50
64138	Autres indemnités non tit.	298 170,00	340 789,19	0,00	0,00	-42 619,19
64162	Emplois d'avenir	52 470,00	38 556,03	0,00	0,00	13 913,97
6417	Rémunérations des apprentis	109 135,00	73 415,86	0,00	0,00	35 719,14
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	2 393 035,00	2 585 302,24	0,00	0,00	-192 267,24
6453	Cotisations aux caisses de retraites	3 775 074,00	3 828 247,12	0,00	0,00	-53 173,12
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	83 525,00	116 000,00	0,00	0,00	-32 475,00
6472	Prestations familiales directes	0,00	22 441,70	0,00	0,00	-22 441,70
64731	Allocations chômage versées directement	17 430,00	15 779,42	0,00	0,00	1 650,58
6475	Médecine du travail, pharmacie	23 500,00	17 027,02	0,00	0,00	6 472,98
6478	Autres charges sociales diverses	133 524,00	87 253,29	0,00	0,00	46 270,71
6488	Autres charges	5 388,00	4 369,14	0,00	0,00	1 018,86
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>29 451 700,00</b>	<b>29 348 429,09</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>103 270,91</b>
7391173	Dégrèvt plafon. TP et CET sur V.A.	50 000,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00
7391178	Autres restitué° dégrèvt contrib. direct	50 000,00	2 555,09	0,00	0,00	47 444,91
739118	Autres reversements de fiscalité	260 000,00	260 000,00	0,00	0,00	0,00
739211	Attributions de compensation	24 811 000,00	24 810 874,00	0,00	0,00	126,00
739221	FNGIR	4 130 700,00	4 130 633,00	0,00	0,00	67,00
739223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	150 000,00	144 367,00	0,00	0,00	5 633,00
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>4 475 759,00</b>	<b>4 007 317,69</b>	<b>119 653,00</b>	<b>0,00</b>	<b>348 788,31</b>
651	Redevances pour licences, logiciels, ...	969,00	895,63	0,00	0,00	73,37
6521	Déficit budgets annexes administratifs	339 932,00	230 689,71	0,00	0,00	109 242,29
6531	Indemnités	581 100,00	590 554,50	0,00	0,00	-9 454,50
6532	Frais de mission	6 500,00	5 687,26	0,00	0,00	812,74
6533	Cotisations de retraite	50 600,00	35 298,26	0,00	0,00	15 301,74
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	118 700,00	103 985,61	0,00	0,00	14 714,39
6535	Formation	23 150,00	300,00	0,00	0,00	22 850,00
65372	Cotis. fonds financt alloc. fin mandat	2 200,00	0,00	0,00	0,00	2 200,00
6541	Créances admises en non-valeur	2 920,87	1 857,26	0,00	0,00	1 063,61
6542	Créances éteintes	20 179,13	19 931,82	0,00	0,00	247,31
65548	Autres contributions	35 000,00	32 000,00	0,00	0,00	3 000,00
6555	Contribut° CNFPT (personnel privé emploi	170 000,00	126 332,52	43 653,00	0,00	14,48
65733	Subv. fonct. Départements	62 681,00	62 681,00	0,00	0,00	0,00
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	72 931,00	65 868,73	0,00	0,00	7 062,27
65737	Autres établissements publics locaux	478 031,00	478 031,00	0,00	0,00	0,00
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	600 000,00	600 000,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	1 905 565,00	1 649 520,82	76 000,00	0,00	180 044,18
658	Charges diverses de gestion courante	5 300,00	3 683,57	0,00	0,00	1 616,43
<b>656</b>	<b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a)</b>		<b>76 024 807,40</b>	<b>71 904 312,62</b>	<b>1 514 830,56</b>	<b>40 000,00</b>	<b>2 565 664,22</b>
<b>= (011+012+014+65+656)</b>						

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
<b>66</b>	<b>Charges financières (b)</b>	<b>1 194 150,00</b>	<b>733 967,48</b>	<b>388 605,00</b>	<b>0,00</b>	<b>71 577,52</b>
66111	Intérêts réglés à l'échéance	1 199 437,07	1 133 999,55	0,00	0,00	65 437,52
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	-5 470,00	-400 215,00	388 605,00	0,00	6 140,00
6688	Autres	182,93	182,93	0,00	0,00	0,00
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles (c)</b>	<b>785 650,00</b>	<b>728 227,64</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>57 422,36</b>
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	1 150,00	440,13	0,00	0,00	709,87
6712	Amendes fiscales et pénales	1 350,00	1 350,00	0,00	0,00	0,00
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	4 969,20	2 769,20	0,00	0,00	2 200,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	86 030,80	41 553,82	0,00	0,00	44 476,98
6748	Autres subventions exceptionnelles	6 000,00	0,00	0,00	0,00	6 000,00
678	Autres charges exceptionnelles	686 150,00	682 114,49	0,00	0,00	4 035,51
<b>68</b>	<b>Dotations provisions semi-budgétaires (d) (3)</b>	<b>1 383 550,00</b>	<b>1 383 550,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6815	Dot. prov. pour risques fonct. courant	383 550,00	383 550,00	0,00	0,00	0,00
6875	Dot. prov. risques et charges exception.	1 000 000,00	1 000 000,00	0,00	0,00	0,00
<b>022</b>	<b>Dépenses imprévues (e)</b>	<b>111 850,00</b>				
<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e</b>		<b>79 500 007,40</b>	<b>74 750 057,74</b>	<b>1 903 435,56</b>	<b>40 000,00</b>	<b>2 806 514,10</b>
<b>023</b>	<b>Virement à la section d'investissement</b>	<b>22 471 593,02</b>	<b>0,00</b>			<b>22 471 593,02</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections (4) (5) (6)</b>	<b>6 493 400,00</b>	<b>6 402 783,58</b>			<b>90 616,42</b>
6688	Autres	131 000,00	131 000,00			0,00
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	0,00	410 061,17			-410 061,17
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	6 336 000,00	5 835 322,41			500 677,59
6812	Dot. amort. et prov. Charges à répartir	26 400,00	26 400,00			0,00
<b>TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>		<b>28 964 993,02</b>	<b>6 402 783,58</b>			<b>22 562 209,44</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section (7)</b>	<b>15 000,00</b>	<b>15 000,00</b>			<b>0,00</b>
6682	Indemnité de réaménagement d'emprunt	15 000,00	15 000,00			0,00
<b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE</b>		<b>28 979 993,02</b>	<b>6 417 783,58</b>			<b>22 562 209,44</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)</b>		<b>108 480 000,42</b>	<b>81 167 841,32</b>	<b>1 903 435,56</b>	<b>40 000,00</b>	<b>25 368 723,54</b>
<b>Pour information</b>		<b>0,00</b>				
<b>D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b>						

**Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (2)**

Montant des ICNE de l'exercice	388 605,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	400 215,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	-11 610,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

(3) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, *DF 042 = RI 040*.

(5) Dont 675 et 676.

(6) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(7) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES RECETTES</b>	<b>A2</b>

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
<b>013</b>	<b>Atténuations de charges</b>	<b>202 442,00</b>	<b>330 622,98</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-128 180,98</b>
6419	Remboursements rémunérations personnel	202 442,00	301 425,60	0,00	0,00	-98 983,60
6459	Rembours charges SS et prévoyance	0,00	29 197,38	0,00	0,00	-29 197,38
<b>70</b>	<b>Produits services, domaine et ventes div</b>	<b>6 322 978,68</b>	<b>5 976 697,94</b>	<b>585 394,69</b>	<b>0,00</b>	<b>-239 113,95</b>
70323	Redev. occupat° domaine public communal	0,00	12 000,00	0,00	0,00	-12 000,00
70388	Autres redevances et recettes diverses	9 300,00	5 581,78	0,00	0,00	3 718,22
70612	Redevance spéciale enlèvement ordures	700 000,00	954 064,07	67 718,69	0,00	-321 782,76
70613	Redevance enlèvement déchets industriels	100 000,00	84 021,27	0,00	0,00	15 978,73
7062	Redevances services à caractère culturel	514 170,00	521 912,15	0,00	0,00	-7 742,15
70631	Redevances services à caractère sportif	609 000,00	614 854,10	0,00	0,00	-5 854,10
70632	Redevances services à caractère loisir	425 000,00	422 288,15	0,00	0,00	2 711,85
70688	Autres prestations de services	473 000,00	235 802,28	288 850,00	0,00	-51 652,28
7078	Autres marchandises	0,00	15,00	0,00	0,00	-15,00
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	28 850,00	39 066,38	21 000,00	0,00	-31 216,38
70872	Remb. frais B.A. et régies municipales	1 066 999,00	1 078 088,15	0,00	0,00	-11 089,15
70875	Remb. frais par les communes du GFP	1 506 459,68	1 208 344,10	199 626,00	0,00	98 489,58
70878	Remb. frais par d'autres redevables	63 700,00	57 859,06	0,00	0,00	5 840,94
7088	Produits activités annexes (abonnements)	826 500,00	742 801,45	8 200,00	0,00	75 498,55
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>	<b>63 277 239,00</b>	<b>63 960 279,54</b>	<b>873,20</b>	<b>0,00</b>	<b>-683 913,74</b>
73111	Taxes foncières et d'habitation	29 493 000,00	29 643 857,00	0,00	0,00	-150 857,00
73112	Cotisation sur la VAE	13 000 000,00	13 185 027,00	0,00	0,00	-185 027,00
73113	Taxe sur les Surfaces Commerciales	1 990 000,00	2 540 032,00	0,00	0,00	-550 032,00
73114	Imposition Forf. sur Entrep. Réseau	1 090 000,00	1 051 134,00	0,00	0,00	38 866,00
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	250 000,00	523 533,00	0,00	0,00	-273 533,00
73223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	1 125 000,00	1 124 219,00	0,00	0,00	781,00
7331	Taxe enlèvement ordures ménagères et ass	15 311 239,00	15 388 038,00	0,00	0,00	-76 799,00
7337	Droits de stationnement	82 000,00	74 884,30	873,20	0,00	6 242,50
7362	Taxes de séjour	260 000,00	289 020,34	0,00	0,00	-29 020,34
7368	Taxes locales sur la publicité extérieur	676 000,00	138 232,41	0,00	0,00	537 767,59
7388	Autres taxes diverses	0,00	2 302,49	0,00	0,00	-2 302,49
<b>74</b>	<b>Dotations et participations</b>	<b>18 608 374,00</b>	<b>18 908 959,75</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-300 585,75</b>
74124	Dotation d'intercommunalité	2 682 561,00	2 682 561,00	0,00	0,00	0,00
74126	Dot. compensat° groupements de communes	12 935 445,00	12 935 445,00	0,00	0,00	0,00
744	FCTVA	45 000,00	10 146,75	0,00	0,00	34 853,25
7461	DGD	61 110,00	48 060,00	0,00	0,00	13 050,00
7462	DGD - Régularisation exercice écoulé	50,00	32,14	0,00	0,00	17,86
74718	Autres participations Etat	289 250,00	301 843,88	0,00	0,00	-12 593,88
7473	Participat° Départements	86 933,00	103 495,39	0,00	0,00	-16 562,39
74741	Participat° Communes du GFP	0,00	22 914,36	0,00	0,00	-22 914,36
74758	Participat° Autres groupements	21 400,00	0,00	0,00	0,00	21 400,00
7478	Participat° Autres organismes	162 326,00	158 337,24	0,00	0,00	3 988,76
748314	Dotat° unique compensat° spécif. TP	28 789,00	28 789,00	0,00	0,00	0,00
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	2 394,00	2 394,00	0,00	0,00	0,00
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière	263,00	263,00	0,00	0,00	0,00
74835	Etat - Compens. exonérat° taxe habitat°	922 853,00	922 853,00	0,00	0,00	0,00
7488	Autres attributions et participations	1 370 000,00	1 691 824,99	0,00	0,00	-321 824,99
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>20 330,00</b>	<b>12 864,07</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7 465,93</b>
752	Revenus des immeubles	20 330,00	12 864,07	0,00	0,00	7 465,93
<b>TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a) = 70+73+74+75+013</b>		<b>88 431 363,68</b>	<b>89 189 424,28</b>	<b>586 267,89</b>	<b>0,00</b>	<b>-1 344 328,49</b>
<b>76</b>	<b>Produits financiers (b)</b>	<b>105 000,00</b>	<b>104 681,29</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>318,71</b>
761	Produits de participations	0,00	2,07	0,00	0,00	-2,07
76231	Remb. intérêts emprunts communes du GFP	105 000,00	104 679,22	0,00	0,00	320,78
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels (c)</b>	<b>27 060,00</b>	<b>153 618,51</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-126 558,51</b>
7711	Dédits et pénalités perçus	2 000,00	100,00	0,00	0,00	1 900,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion	2 000,00	8 614,86	0,00	0,00	-6 614,86
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	8 000,00	13 899,69	0,00	0,00	-5 899,69



Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	65 015,00	0,00	0,00	-65 015,00
7788	Produits exceptionnels divers	15 060,00	65 988,96	0,00	0,00	-50 928,96
<b>78</b>	<b>Reprises provisions semi-budgétaires (d) (2)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES =a+b+c+d</b>		<b>88 563 423,68</b>	<b>89 447 724,08</b>	<b>586 267,89</b>	<b>0,00</b>	<b>-1 470 568,29</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4) (5)</b>	<b>726 600,00</b>	<b>814 329,82</b>			<b>-87 729,82</b>
721	Immobilisations incorporelles	0,00	8 097,48			-8 097,48
722	Immobilisations corporelles	613 500,00	367 919,17			245 580,83
7761	Diff / réal (+) transférées en invest.	0,00	345 046,17			-345 046,17
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	113 100,00	93 267,00			19 833,00
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section (6)</b>	<b>15 000,00</b>	<b>15 000,00</b>			<b>0,00</b>
796	Transferts charges financières	15 000,00	15 000,00			0,00
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>		<b>741 600,00</b>	<b>829 329,82</b>			<b>-87 729,82</b>
<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)</b>		<b>89 305 023,68</b>	<b>90 277 053,90</b>	<b>586 267,89</b>	<b>0,00</b>	<b>-1 558 298,11</b>
<b>Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>		<b>19 174 976,74</b>				

**Détail du calcul des ICNE au compte 7622**

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(3) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RF 042 = DI 040.

(4) Dont 776.

(5) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>					<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES DEPENSES</b>					<b>B1</b>
<b>Chap/ art (1)</b>	<b>Libellé (1)</b>	<b>Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)</b>	<b>Mandats émis</b>	<b>Restes à réaliser au 31/12</b>	<b>Crédits annulés</b>
<b>010</b>	<b>Stocks</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204)</b>	<b>2 441 704,84</b>	<b>819 581,40</b>	<b>1 244 262,03</b>	<b>377 861,41</b>
202	Frais réalisat° documents urbanisme	481 990,20	174 318,48	295 052,51	12 619,21
2031	Frais d'études	858 114,41	270 838,50	451 574,36	135 701,55
2033	Frais d'insertion	11 142,14	4 320,00	0,00	6 822,14
2051	Concessions, droits similaires	1 090 458,09	370 104,42	497 635,16	222 718,51
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées (sauf opérations)</b>	<b>6 895 372,46</b>	<b>4 445 662,31</b>	<b>105 399,57</b>	<b>2 344 310,58</b>
204111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	20 500,00	20 500,00	0,00	0,00
204121	Subv.Régions : Bien mobilier, matériel	406 000,00	0,00	0,00	406 000,00
204131	Subv. Dpt : Bien mobilier, matériel	41 200,00	20 000,00	3 200,00	18 000,00
2041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	52 150,70	19 432,00	4 672,50	28 046,20
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	1 421 584,26	1 135 612,28	97 527,07	188 444,91
2041582	Autres grpts - Bâtiments et installat°	7 000,00	5 693,64	0,00	1 306,36
204182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	1 933 200,00	1 353 561,97	0,00	579 638,03
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	7 250,00	6 294,63	0,00	955,37
20422	Privé : Bâtiments, installations	3 006 487,50	1 884 567,79	0,00	1 121 919,71
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles (sauf opérations)</b>	<b>14 143 098,24</b>	<b>7 940 100,13</b>	<b>2 123 759,32</b>	<b>4 079 238,79</b>
2111	Terrains nus	1 419 419,99	280 160,87	212 199,99	927 059,13
2113	Terrains aménagés autres que voirie	40 450,00	40 441,20	0,00	8,80
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	5 000,00	4 171,99	828,01	0,00
2128	Autres agencements et aménagements	959 078,00	627 967,40	219 284,34	111 826,26
21318	Autres bâtiments publics	4 100 000,00	3 132 285,25	585 900,00	381 814,75
2135	Installations générales, agencements	763 565,99	147 703,73	20 703,37	595 158,89
2138	Autres constructions	17 615,00	5 250,90	0,00	12 364,10
2152	Installations de voirie	120 080,08	34 899,27	84 368,62	812,19
21532	Réseaux d'assainissement	1 528 813,30	919 455,07	293 698,68	315 659,55
21533	Réseaux câblés	228 500,00	224 377,47	0,00	4 122,53
21534	Réseaux d'électrification	75 600,00	0,00	75 600,00	0,00
21538	Autres réseaux	134 244,54	47 873,16	65 754,13	20 617,25
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	264 003,18	148 218,14	16 721,28	99 063,76
2161	Oeuvres et objets d'art	42 500,00	42 337,50	0,00	162,50
2162	Fonds anciens des bibliothèques et musée	18 787,83	18 711,77	0,00	76,06
2168	Autres collections et oeuvres d'art	82 561,00	51 464,00	30 098,90	998,10
21728	Autres agencements (mise à dispo)	140 117,00	22 659,24	11 157,60	106 300,16
21735	Installations générales (mise à dispo)	563 062,85	330 894,62	91 028,97	141 139,26
21752	Installations de voirie (mise à dispo)	66 000,00	35 994,43	0,00	30 005,57
217538	Autres réseaux (mise à dispo)	54 000,00	0,00	0,00	54 000,00
21758	Autres installat°, matériel (mise à disp)	136 822,45	101 470,82	32 962,63	2 389,00
21784	Mobilier (mise à dispo)	4 719,32	4 719,32	0,00	0,00
2181	Installat° générales, agencements	21 187,97	7 187,97	14 000,00	0,00
2182	Matériel de transport	1 866 300,00	1 151 175,64	194 379,65	520 744,71
2183	Matériel de bureau et informatique	301 880,25	130 374,12	77 497,89	94 008,24
2184	Mobilier	166 520,17	102 412,56	22 354,46	41 753,15
2188	Autres immobilisations corporelles	1 022 269,32	327 893,69	75 220,80	619 154,83
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation (sauf opérations)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours (sauf opérations)</b>	<b>4 419 102,45</b>	<b>2 388 083,91</b>	<b>698 077,38</b>	<b>1 332 941,16</b>
2313	Constructions	2 302 702,29	1 111 847,44	282 956,29	907 898,56
2315	Installat°, matériel et outillage techni	1 558 648,38	809 146,85	378 639,98	370 861,55
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	415 267,78	345 172,89	36 481,11	33 613,78
237	Avances versées commandes immo. corpo.	1 687,20	1 687,20	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	140 796,80	120 229,53	0,00	20 567,27
<b>2015001</b>	<b>Opération d'équipement n° 2015001 (2)</b>	<b>2 177 770,29</b>	<b>1 550 319,17</b>	<b>272 456,49</b>	<b>354 994,63</b>
<b>20160002</b>	<b>Opération d'équipement n° 20160002 (2)</b>	<b>766 347,45</b>	<b>215 681,88</b>	<b>0,00</b>	<b>550 665,57</b>
<b>20160003</b>	<b>Opération d'équipement n° 20160003 (2)</b>	<b>715 356,22</b>	<b>205 340,53</b>	<b>0,00</b>	<b>510 015,69</b>
<b>20160005</b>	<b>Opération d'équipement n° 20160005 (2)</b>	<b>582 044,76</b>	<b>67 098,46</b>	<b>56 431,35</b>	<b>458 514,95</b>
<b>2016001</b>	<b>Opération d'équipement n° 2016001 (2)</b>	<b>346 630,00</b>	<b>261 416,74</b>	<b>0,00</b>	<b>85 213,26</b>
<b>20170001</b>	<b>Opération d'équipement n° 20170001 (2)</b>	<b>2 000 000,00</b>	<b>718 983,72</b>	<b>222 483,89</b>	<b>1 058 532,39</b>
<b>Total des dépenses d'équipement</b>		<b>34 487 426,71</b>	<b>18 612 268,25</b>	<b>4 722 870,03</b>	<b>11 152 288,43</b>

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>10</b>	<b>Dotations, fonds divers et réserves</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>4 467 370,00</b>	<b>4 406 658,83</b>	<b>0,00</b>	<b>60 711,17</b>
1641	Emprunts en euros	2 500 370,00	2 440 166,82	0,00	60 203,18
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	427 000,00	426 492,01	0,00	507,99
16449	Opérat° de tirage sur ligne trésorerie	1 540 000,00	1 540 000,00	0,00	0,00
<b>18</b>	<b>Compte de liaison : affectat° (BA,régie)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>26</b>	<b>Participat° et créances rattachées</b>	<b>2 200 000,00</b>	<b>1 180 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 020 000,00</b>
261	Titres de participation	2 200 000,00	1 180 000,00	0,00	1 020 000,00
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>5 137 238,98</b>	<b>2 684 157,48</b>	<b>194 385,06</b>	<b>2 258 696,44</b>
275	Dépôts et cautionnements versés	860,00	860,00	0,00	0,00
276358	Créance Autres groupements	625 607,50	0,00	0,00	625 607,50
27638	Créance Autres établissements publics	4 510 771,48	2 683 297,48	194 385,06	1 633 088,94
<b>020</b>	<b>Dépenses imprévues</b>	<b>969 020,00</b>			
<b>Total des dépenses financières</b>		<b>12 773 628,98</b>	<b>8 270 816,31</b>	<b>194 385,06</b>	<b>4 308 427,61</b>
45812	Opération sous mandat ZAE Bessine (3)	54 446,06	17 903,86	36 542,20	0,00
45813	opération sous mandat zones humides (3)	320 000,00	130 326,00	154 602,00	35 072,00
45814	Opération sous mandat TMA internet (3)	13 020,00	13 020,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers</b>		<b>387 466,06</b>	<b>161 249,86</b>	<b>191 144,20</b>	<b>35 072,00</b>
<b>TOTAL DEPENSES REELLES</b>		<b>47 648 521,75</b>	<b>27 044 334,42</b>	<b>5 108 399,29</b>	<b>15 495 788,04</b>
<b>040</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections (4)</b>	<b>726 600,00</b>	<b>814 329,82</b>		<b>-87 729,82</b>
	<b>Reprises sur autofinancement antérieur (5)</b>	<b>113 100,00</b>	<b>438 313,17</b>		<b>-325 213,17</b>
13911	Etat et établissements nationaux	16 800,00	0,00		16 800,00
13912	Sub. transf cpte résult. Régions	2 600,00	2 425,00		175,00
13913	Sub. transf cpte résult. Départements	13 400,00	10 755,00		2 645,00
139141	Sub. transf cpte résult. Communes du GFP	6 700,00	6 666,00		34,00
139151	Sub. transf cpte résult. GFP de rattach.	13 000,00	12 996,00		4,00
13916	Sub. transf cpte résult. Autres EPL	23 700,00	23 640,00		60,00
13917	Sub. transf cpte résult. Budget communaut	7 600,00	7 546,00		54,00
13918	Autres subventions d'équipement	29 300,00	29 239,00		61,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	345 046,17		-345 046,17
	<b>Charges transférées (6)</b>	<b>613 500,00</b>	<b>376 016,65</b>		<b>237 483,35</b>
2031	Frais d'études	8 098,25	8 097,48		0,77
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	712,86	712,86		0,00
2128	Autres agencements et aménagements	37 806,45	37 806,45		0,00
2135	Installations générales, agencements	49 046,15	23 792,87		25 253,28
2138	Autres constructions	568,66	568,66		0,00
2152	Installations de voirie	1 364,64	1 364,64		0,00
21728	Autres agencements (mise à dispo)	3 457,08	3 457,08		0,00
21735	Installations générales (mise à dispo)	55 487,71	55 487,71		0,00
21752	Installations de voirie (mise à dispo)	26 537,23	26 537,19		0,04
21758	Autres installat°, matériel (mise à disp	18 091,41	18 091,41		0,00
2181	Installat° générales, agencements	1 265,98	1 265,98		0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	1 584,10	1 584,10		0,00
2313	Constructions	266 615,92	54 392,22		212 223,70
2315	Installat°, matériel et outillage techni	20 306,29	20 300,73		5,56
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	122 557,27	122 557,27		0,00
<b>041</b>	<b>Opérations patrimoniales (7)</b>	<b>4 050 980,00</b>	<b>3 658 052,76</b>		<b>392 927,24</b>
1641	Emprunts en euros	1 199 540,00	1 199 537,22		2,78
166	Refinancement de dette	1 199 540,00	1 199 537,22		2,78
2128	Autres agencements et aménagements	13 500,00	4 197,96		9 302,04
2152	Installations de voirie	8 500,00	8 335,79		164,21
2182	Matériel de transport	17 700,00	17 700,00		0,00
2313	Constructions	429 188,09	45 732,66		383 455,43
2315	Installat°, matériel et outillage techni	3 111,91	3 111,91		0,00
261	Titres de participation	1 179 900,00	1 179 900,00		0,00

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
	<b>TOTAL DEPENSES D'ORDRE</b>	<b>4 777 580,00</b>	<b>4 472 382,58</b>		<b>305 197,42</b>
	<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre)</b>	<b>52 426 101,75</b>	<b>31 516 717,00</b>	<b>5 108 399,29</b>	<b>15 800 985,46</b>
	<b>Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1</b>	<b>0,00</b>			

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.

(3) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Cf. définitions du chapitre d'opérations d'ordre, *DI 040=RF 042*.

(5) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Dont 192.

(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 041= RI 041*.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES RECETTES</b>	<b>B2</b>

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>010</b>	<b>Stocks</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>1 505 052,00</b>	<b>1 082 931,46</b>	<b>122 974,42</b>	<b>299 146,12</b>
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	626 070,00	591 676,07	21 330,00	13 063,93
1313	Subv. transf. Départements	12 900,00	16 656,00	0,00	-3 756,00
13141	Subv. transf. Communes membres du GFP	0,00	9 181,87	0,00	-9 181,87
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	0,00	20 000,00	-20 000,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	353 760,00	189 673,23	69 446,12	94 640,65
1322	Subv. non transf. Régions	81 000,00	21 137,96	12 198,30	47 663,74
1323	Subv. non transf. Départements	275 417,00	248 701,33	0,00	26 715,67
13241	Subv. non transf. Communes du GFP	150 000,00	0,00	0,00	150 000,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	5 905,00	5 905,00	0,00	0,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées(hors 165)</b>	<b>5 936 565,00</b>	<b>5 935 914,79</b>	<b>0,00</b>	<b>650,21</b>
1641	Emprunts en euros	4 396 565,00	4 395 914,79	0,00	650,21
16449	Opérat° de tirage sur ligne trésorerie	1 540 000,00	1 540 000,00	0,00	0,00
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles(sauf 204)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>136,39</b>	<b>0,00</b>	<b>-136,39</b>
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	136,39	0,00	-136,39
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total des recettes d'équipement</b>		<b>7 441 617,00</b>	<b>7 018 982,64</b>	<b>122 974,42</b>	<b>299 659,94</b>
<b>10</b>	<b>Dotations, fonds divers et réserves</b>	<b>5 332 127,33</b>	<b>1 189 292,50</b>	<b>3 366 972,00</b>	<b>775 862,83</b>
10222	FCTVA	5 332 127,33	1 189 292,50	3 366 972,00	775 862,83
<b>138</b>	<b>Autres subvent° invest. non transf.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>165</b>	<b>Dépôts et cautionnements reçus</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>18</b>	<b>Compte de liaison : affectat° (BA,régie)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>26</b>	<b>Participat° et créances rattachées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>1 689 289,14</b>	<b>1 148 406,71</b>	<b>0,00</b>	<b>540 882,43</b>
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	3 412,81	0,00	-3 412,81
27633	Créance Départements	107 000,00	107 000,00	0,00	0,00
276341	Créance Communes du GFP	685 000,00	684 738,45	0,00	261,55
276358	Créance Autres groupements	96 874,03	40 000,00	0,00	56 874,03
27638	Créance Autres établissements publics	800 415,11	313 255,45	0,00	487 159,66
<b>024</b>	<b>Produits des cessions d'immobilisations</b>	<b>67 500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total des recettes financières</b>		<b>7 088 916,47</b>	<b>2 337 699,21</b>	<b>3 366 972,00</b>	<b>1 384 245,26</b>
45822	Opération sous mandat ZAE Bessine (2)	91 594,74	34 090,18	57 504,56	0,00
45823	opération sous mandat zones humides (2)	320 000,00	47 520,00	237 708,00	34 772,00
45824	Opération sous mandat TMA internet (2)	13 020,00	13 020,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes d'opérations pour compte de tiers</b>		<b>424 614,74</b>	<b>94 630,18</b>	<b>295 212,56</b>	<b>34 772,00</b>
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES</b>		<b>14 955 148,21</b>	<b>9 451 312,03</b>	<b>3 785 158,98</b>	<b>1 718 677,20</b>
<b>021</b>	<b>Virement de la sect° de fonctionnement</b>	<b>22 471 593,02</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>040</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4)</b>	<b>6 493 400,00</b>	<b>6 402 783,58</b>	<b>0,00</b>	<b>90 616,42</b>
1641	Emprunts en euros	131 000,00	131 000,00	0,00	0,00
2111	Terrains nus	0,00	23 869,35	0,00	-23 869,35
2113	Terrains aménagés autres que voirie	0,00	46 191,82	0,00	-46 191,82
261	Titres de participation	0,00	340 000,00	0,00	-340 000,00
2802	Frais liés à la réalisation des document	97 500,00	95 202,00	0,00	2 298,00
28031	Frais d'études	46 600,00	46 473,73	0,00	126,27
28033	Frais d'insertion	1 500,00	1 483,41	0,00	16,59
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	40 200,00	40 144,00	0,00	56,00
2804121	Subv.Régions : Bien mobilier, matériel	56 000,00	0,00	0,00	56 000,00
2804122	Subv.Régions : Bâtiments, installations	46 400,00	46 348,20	0,00	51,80

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	131 800,00	121 387,00		10 413,00
28041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	43 800,00	27 385,00		16 415,00
28041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	547 500,00	543 478,63		4 021,37
28041512	GFP rat : Bâtiments, installations	182 900,00	182 729,00		171,00
28041581	GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	266,00		-266,00
28041582	GFP : Bâtiments, installations	7 500,00	6 640,22		859,78
28041642	IC : Bâtiments, installations	30 500,00	30 389,00		111,00
2804171	Autres EPL : Bien mobilier, matériel	8 000,00	8 000,00		0,00
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	30 000,00	25 992,00		4 008,00
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	325 000,00	316 194,28		8 805,72
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	10 000,00	7 004,00		2 996,00
280422	Privé : Bâtiments, installations	300 000,00	215 675,60		84 324,40
2804411	Sub nat org pub - Biens mob, mat, études	145 000,00	141 799,19		3 200,81
28051	Concessions et droits similaires	391 529,00	335 085,85		56 443,15
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	5 200,00	4 952,00		248,00
28128	Autres aménagements de terrains	61 121,00	23 975,01		37 145,99
28135	Installations générales, agencements, ..	540 000,00	529 917,84		10 082,16
28151	Réseaux de voirie	165 000,00	164 676,00		324,00
28152	Installations de voirie	29 200,00	42 742,00		-13 542,00
281532	Réseaux d'assainissement	75 500,00	58 713,14		16 786,86
281538	Autres réseaux	53 200,00	75 328,74		-22 128,74
281571	Matériel roulant	250,00	239,00		11,00
281578	Autre matériel et outillage de voirie	3 500,00	4 097,99		-597,99
28158	Autres installat°, matériel et outillage	242 000,00	247 523,66		-5 523,66
281721	Plantat° arbres, arbustes (m. à dispo)	700,00	615,00		85,00
281728	Autres agencements (m. à dispo)	5 000,00	4 804,00		196,00
281731	Bâtiments publics (m. à dispo)	2 000,00	1 911,59		88,41
281735	Installations générales (m. à dispo)	89 100,00	89 055,00		45,00
281745	Sol autrui - Instal. générales (m. à dis)	20 100,00	18 124,40		1 975,60
281751	Réseaux de voirie (m. à dispo)	540 000,00	539 328,00		672,00
281752	Installations de voirie (m. à dispo)	30 000,00	2 427,43		27 572,57
2817538	Autres réseaux (m. à dispo)	15 000,00	9 803,00		5 197,00
281758	Autres installat°, matériel (m. à dispo)	17 000,00	17 295,54		-295,54
281783	Matériel bureau et info. (m. à dispo)	1 700,00	1 662,72		37,28
281784	Mobilier (m. à dispo)	9 000,00	8 864,00		136,00
281788	Autres immo. corporelles (m. à dispo)	1 800,00	1 742,48		57,52
28181	Installations générales, aménagt divers	8 500,00	9 020,86		-520,86
28182	Matériel de transport	1 230 000,00	889 605,95		340 394,05
28183	Matériel de bureau et informatique	346 700,00	330 276,15		16 423,85
28184	Mobilier	88 600,00	93 075,64		-4 475,64
28188	Autres immo. corporelles	314 100,00	473 868,16		-159 768,16
4818	Charges à étaler	26 400,00	26 400,00		0,00
<b>TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>		<b>28 964 993,02</b>	<b>6 402 783,58</b>		<b>22 562 209,44</b>
<b>041</b>	<b>Opérations patrimoniales (5)</b>	<b>4 050 980,00</b>	<b>3 658 052,76</b>		<b>392 927,24</b>
1641	Emprunts en euros	1 199 540,00	1 199 537,22		2,78
166	Refinancement de dette	1 199 540,00	1 199 537,22		2,78
2031	Frais d'études	322 000,00	12 533,75		309 466,25
2033	Frais d'insertion	20 000,00	0,00		20 000,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	130 000,00	66 544,57		63 455,43
269	Versements à effectuer titre non libéré	1 179 900,00	1 179 900,00		0,00
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>		<b>33 015 973,02</b>	<b>10 060 836,34</b>		<b>22 955 136,68</b>
<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre)</b>		<b>47 971 121,23</b>	<b>19 512 148,37</b>	<b>3 785 158,98</b>	<b>24 673 813,88</b>

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
	<b>Pour information</b> <b>R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1</b>	<b>4 454 980,52</b>			

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(3) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, *RI 040 = DF 042*.

(4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 041 = RI 041*.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 2015001 (1)**  
**LIBELLE : REQUALIFICATION ET REFECTION VOIRIES ZAE**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>2 177 770,29</b>	<b>A 1 550 319,17</b>	<b>272 456,49</b>	<b>354 994,63</b>	<b>B 4 973 236,74</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>146 644,00</b>	<b>83 663,61</b>	<b>20 764,40</b>	<b>42 215,99</b>	<b>172 664,77</b>
2031	Frais d'études	146 644,00	83 663,61	20 764,40	42 215,99	168 776,77
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	3 888,00
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>29 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>29 000,00</b>	<b>38 312,91</b>
2041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	38 312,91
20422	Privé : Bâtiments, installations	29 000,00	0,00	0,00	29 000,00	0,00
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>857 450,50</b>	<b>646 296,24</b>	<b>137 154,05</b>	<b>74 000,21</b>	<b>1 949 281,17</b>
2152	Installations de voirie	8 000,00	0,00	3 500,00	4 500,00	14 889,92
21578	Autre matériel et outillage de voirie	6 000,00	0,00	0,00	6 000,00	10 557,02
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	4 000,00	42 890,47	10 466,89	-49 357,36	217 695,18
21752	Installations de voirie (mise à dispo)	839 450,50	603 405,77	123 187,16	112 857,57	1 704 056,56
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	2 082,49
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>1 144 675,79</b>	<b>820 359,32</b>	<b>114 538,04</b>	<b>209 778,43</b>	<b>2 812 977,89</b>
2315	Installat°, matériel et outillage techni	145 000,00	125 817,21	0,00	19 182,79	205 075,91
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	999 675,79	694 542,11	114 538,04	190 595,64	2 553 705,35
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	54 196,63

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	<b>C 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D 0,00</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-1 550 319,17</b>	<b>D - B</b>	<b>-4 973 236,74</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.



<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 20160002 (1)**  
**LIBELLE : Médiathèque P. MOINOT**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>766 347,45</b>	<b>A 215 681,88</b>	<b>0,00</b>	<b>550 665,57</b>	<b>B 252 934,74</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>121 141,98</b>	<b>106 858,71</b>	<b>0,00</b>	<b>14 283,27</b>	<b>144 111,57</b>
2031	Frais d'études	120 061,98	105 778,71	0,00	14 283,27	141 951,57
2033	Frais d'insertion	1 080,00	1 080,00	0,00	0,00	2 160,00
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>645 205,47</b>	<b>108 823,17</b>	<b>0,00</b>	<b>536 382,30</b>	<b>108 823,17</b>
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	645 205,47	108 823,17	0,00	536 382,30	108 823,17

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>104 280,00</b>	<b>C 92 279,35</b>	<b>0,00</b>	<b>12 000,65</b>	<b>D 92 279,35</b>	
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>104 280,00</b>	<b>92 279,35</b>	<b>0,00</b>	<b>12 000,65</b>	<b>92 279,35</b>
1323	Subv. non transf. Départements	104 280,00	92 279,35	0,00	12 000,65	92 279,35
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-123 402,53</b>	<b>D - B</b>	<b>-160 655,39</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 20160003 (1)**  
**LIBELLE : Piscine Pré-Ieroy**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>715 356,22</b>	<b>A 205 340,53</b>	<b>0,00</b>	<b>510 015,69</b>	<b>B 234 061,56</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>206 390,53</b>	<b>205 340,53</b>	<b>0,00</b>	<b>1 050,00</b>	<b>234 061,56</b>
2031	Frais d'études	203 990,53	203 720,53	0,00	270,00	232 441,56
2033	Frais d'insertion	2 400,00	1 620,00	0,00	780,00	1 620,00
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>508 965,69</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>508 965,69</b>	<b>0,00</b>
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	508 965,69	0,00	0,00	508 965,69	0,00

RECVETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>0,00</b>	<b>C 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D 0,00</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

<b>Solde du financement (5)</b>	<b>Pour l'exercice</b>		<b>En cumulé</b>	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-205 340,53</b>	<b>D - B</b>	<b>-234 061,56</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 20160005 (1)**  
**LIBELLE : Archives VDN- CAN et reserves musées**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>582 044,76</b>	<b>A 67 098,46</b>	<b>56 431,35</b>	<b>458 514,95</b>	<b>B 81 684,92</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>18 084,66</b>	<b>3 630,00</b>	<b>0,00</b>	<b>14 454,66</b>	<b>18 216,46</b>
2031	Frais d'études	17 544,66	3 090,00	0,00	14 454,66	16 596,46
2033	Frais d'insertion	540,00	540,00	0,00	0,00	1 620,00
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>563 960,10</b>	<b>63 468,46</b>	<b>56 431,35</b>	<b>444 060,29</b>	<b>63 468,46</b>
2313	Constructions	563 960,10	63 468,46	56 431,35	444 060,29	63 468,46

RECVETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>0,00</b>	<b>C 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D 0,00</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-67 098,46</b>	<b>D - B</b>	<b>-81 684,92</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 2016001 (1)**  
**LIBELLE : Conservatoire NIORT**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>346 630,00</b>	<b>A 261 416,74</b>	<b>0,00</b>	<b>85 213,26</b>	<b>B 276 249,55</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>56 064,80</b>	<b>53 719,32</b>	<b>0,00</b>	<b>2 345,48</b>	<b>68 552,13</b>
2031	Frais d'études	52 639,32	52 639,32	0,00	0,00	66 392,13
2033	Frais d'insertion	3 425,48	1 080,00	0,00	2 345,48	2 160,00
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>290 565,20</b>	<b>207 697,42</b>	<b>0,00</b>	<b>82 867,78</b>	<b>207 697,42</b>
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	290 565,20	207 697,42	0,00	82 867,78	207 697,42

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>37 000,00</b>	<b>C 36 963,68</b>	<b>0,00</b>	<b>36,32</b>	<b>D 36 963,68</b>	
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>37 000,00</b>	<b>36 963,68</b>	<b>0,00</b>	<b>36,32</b>	<b>36 963,68</b>
1323	Subv. non transf. Départements	37 000,00	36 963,68	0,00	36,32	36 963,68
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

<b>Solde du financement (5)</b>	<b>Pour l'exercice</b>		<b>En cumulé</b>	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-224 453,06</b>	<b>D - B</b>	<b>-239 285,87</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 20170001 (1)**  
**LIBELLE : Centre de transfert de Souché**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DEPENSES</b>		<b>2 000 000,00</b>	A <b>718 983,72</b>	<b>222 483,89</b>	<b>1 058 532,39</b>	B <b>718 983,72</b>
20	Immobilisations incorporelles	499 837,00	44 139,00	0,00	455 698,00	44 139,00
2031	Frais d'études	499 837,00	44 139,00	0,00	455 698,00	44 139,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	163,00	0,00	0,00	163,00	0,00
2113	Terrains aménagés autres que voirie	107,00	0,00	0,00	107,00	0,00
2138	Autres constructions	56,00	0,00	0,00	56,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	1 500 000,00	674 844,72	222 483,89	602 671,39	674 844,72
2313	Constructions	1 500 000,00	674 844,72	222 483,89	602 671,39	674 844,72

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	C <b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	D <b>0,00</b>
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	-718 983,72	D - B	-718 983,72

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE (1)</b>	<b>A1</b>

Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat <sup>s</sup> publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
---------	--	--	--	----------------------------------	--------------	---------------------------	--	--------------	---------------	--	---------------------------	-------

**INVESTISSEMENT**

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)												
Dépenses réelles	4 595 650	2 702 063	0	13 020	1 412 761	566 809	60 861	0	3 238 130	7 571 988	6 883 052	27 044 334
- Equipements municipaux (2)		2 687 288	0	0	1 406 199	566 809	60 861	0	0	6 283 200	3 162 248	14 166 606
- Equip. non municipaux (c/204) (3)		13 915	0	0	6 562	0	0	0	3 238 130	1 158 462	22 900	4 445 662
- Opérations financières	4 595 650											4 595 650
Dépenses d'ordre	4 392 055											4 472 383
Solde d'exécution reporté de N-1	0											0
<b>Total dépenses</b>	<b>8 987 705</b>	<b>2 703 312</b>	<b>0</b>	<b>13 020</b>	<b>1 423 077</b>	<b>566 809</b>	<b>60 861</b>	<b>0</b>	<b>3 238 130</b>	<b>7 640 751</b>	<b>6 883 052</b>	<b>31 516 717</b>
<b>Total recettes</b>	<b>19 916 667</b>	<b>35 617</b>	<b>0</b>	<b>13 020</b>	<b>294 120</b>	<b>90 625</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>88 788</b>	<b>3 338 673</b>	<b>189 618</b>	<b>23 967 129</b>
<b>Solde d'investissement</b>	<b>10 928 962</b>	<b>-2 667 695</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-1 128 957</b>	<b>-476 184</b>	<b>-60 861</b>	<b>0</b>	<b>-3 149 341</b>	<b>-4 302 078</b>	<b>-6 693 434</b>	<b>-7 549 588</b>
RESTES A REALISER au 31/12/N												
<b>Total RAR dépenses</b>	<b>194 385</b>	<b>1 493 348</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>603 917</b>	<b>57 687</b>	<b>80 027</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2 301 686</b>	<b>377 350</b>	<b>5 108 399</b>
<b>Total RAR recettes</b>	<b>3 366 972</b>	<b>41 330</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>81 644</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>237 708</b>	<b>57 505</b>	<b>3 785 159</b>
<b>SOLDE RAR investissement</b>	<b>3 172 587</b>	<b>-1 452 018</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-522 273</b>	<b>-57 687</b>	<b>-80 027</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-2 063 978</b>	<b>-319 846</b>	<b>-1 323 240</b>

**FONCTIONNEMENT**

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)												
<b>Total dépenses</b>	<b>36 990 267</b>	<b>10 944 569</b>	<b>0</b>	<b>872 100</b>	<b>7 330 665</b>	<b>3 354 196</b>	<b>1 335 115</b>	<b>0</b>	<b>458 539</b>	<b>17 943 763</b>	<b>3 842 063</b>	<b>83 071 277</b>
<b>Total recettes</b>	<b>84 656 889</b>	<b>2 580 370</b>	<b>0</b>	<b>219 585</b>	<b>691 196</b>	<b>1 101 758</b>	<b>307 519</b>	<b>0</b>	<b>64 579</b>	<b>19 747 311</b>	<b>669 090</b>	<b>110 038 299</b>
<b>Solde de fonctionnement</b>	<b>47 666 622</b>	<b>-8 364 199</b>	<b>0</b>	<b>-652 515</b>	<b>-6 639 468</b>	<b>-2 252 438</b>	<b>-1 027 596</b>	<b>0</b>	<b>-393 960</b>	<b>1 803 548</b>	<b>-3 172 972</b>	<b>26 967 022</b>
RESTES A REALISER au 31/12/N												
<b>Total RAR dépenses</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>40 000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>40 000</b>
<b>Total RAR recettes</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>SOLDE RAR fonctionnement</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-40 000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-40 000</b>

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10. Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicable à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Ou biens de la structure intercommunale.

(3) Ou biens ne relevant pas de la structure intercommunale.

**IV – ANNEXES**

**PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE**

**IV**

**A1**

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
----------	---------	--	--	--	----------------------------------	--------------	---------------------------	--	--------------	---------------	--	---------------------------	-------

**INVESTISSEMENT**

**DEPENSES**

Total dépenses d'investissement		9 182 090	4 196 660	0	13 020	2 026 994	624 496	140 888	0	3 238 130	9 942 437	7 260 402	36 625 116
Dépenses réelles		4 790 035	4 195 410	0	13 020	2 016 678	624 496	140 888	0	3 238 130	9 873 674	7 260 402	32 152 734
010	Stocks	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10	Dotations, fonds divers et réserves	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
13	Subventions d'investissement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
16	Emprunts et dettes assimilées	4 406 659	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 406 659
1641	Emprunts en euros	2 440 167	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 440 167
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	426 492	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	426 492
16449	Opérat° de tirage sur ligne trésorerie	1 540 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 540 000
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
20	Immobilisations incorporelles	0	916 484	0	0	207 053	22 034	69 864	0	0	794 573	53 835	2 063 843
202	Frais réalisat° documents urbanisme	0	0	0	0	0	0	0	0	0	469 371	0	469 371
2031	Frais d'études	0	180 095	0	0	115 405	18 974	69 864	0	0	306 986	31 088	722 413
2033	Frais d'insertion	0	0	0	0	1 080	0	0	0	0	3 240	0	4 320
2051	Concessions, droits similaires	0	736 388	0	0	90 568	3 060	0	0	0	14 976	22 747	867 740
204	Subventions d'équipement versées	5 694	17 104	0	0	44 035	0	0	0	3 238 130	1 223 200	22 900	4 551 062
204111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20 500	0	20 500
204131	Subv. Dpt : Bien mobilier, matériel	0	0	0	0	0	0	0	0	0	23 200	0	23 200
2041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0	12 870	0	0	11 235	0	0	0	0	0	0	24 105
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0	3 189	0	0	32 800	0	0	0	0	1 179 500	17 650	1 233 139
2041582	Autres grpts - Bâtiments et installat°	5 694	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 694
204182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	0	0	0	0	0	0	0	0	1 353 562	0	0	1 353 562
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0	1 045	0	0	0	0	0	0	0	0	5 250	6 295
20422	Privé : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	0	0	0	1 884 568	0	0	1 884 568

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
21	Immobilisations corporelles	0	2 883 068	0	0	687 975	307 745	66 889	0	0	4 539 002	1 579 181	10 063 859
2111	Terrains nus	0	135 144	0	0	0	0	0	0	0	336 977	20 239	492 361
2113	Terrains aménagés autres que voirie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40 441	40 441
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0	5 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 000
2128	Autres agencements et aménagements	0	0	0	0	42 602	0	2 876	0	0	801 775	0	847 252
21318	Autres bâtiments publics	0	2 199 685	0	0	0	0	0	0	0	0	1 518 500	3 718 185
2135	Installations générales, agencements	0	54 791	0	0	403	45 835	0	0	0	67 378	0	168 407
2138	Autres constructions	0	0	0	0	5 251	0	0	0	0	0	0	5 251
2152	Installations de voirie	0	1 333	0	0	2 520	14 325	0	0	0	101 090	0	119 268
21532	Réseaux d'assainissement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 213 154	0	1 213 154
21533	Réseaux câblés	0	94 455	0	0	408	0	0	0	0	129 514	0	224 377
21534	Réseaux d'électrification	0	0	0	0	0	0	0	0	0	75 600	0	75 600
21538	Autres réseaux	0	0	0	0	0	0	0	0	0	113 627	0	113 627
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0	98 734	0	0	7 619	21 778	0	0	0	36 808	0	164 939
2161	Oeuvres et objets d'art	0	0	0	0	42 338	0	0	0	0	0	0	42 338
2162	Fonds anciens des bibliothèques et musée	0	0	0	0	18 712	0	0	0	0	0	0	18 712
2168	Autres collections et oeuvres d'art	0	0	0	0	81 563	0	0	0	0	0	0	81 563
21728	Autres agencements (mise à dispo)	0	0	0	0	0	14 109	19 707	0	0	0	0	33 817
21735	Installations générales (mise à dispo)	0	0	0	0	98 801	120 607	42 186	0	0	160 330	0	421 924
21752	Installations de voirie (mise à dispo)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	35 994	0	35 994
21758	Autres installat°, matériel (mise à disp	0	0	0	0	94 353	39 939	142	0	0	0	0	134 433
21784	Mobilier (mise à dispo)	0	0	0	0	4 719	0	0	0	0	0	0	4 719
2181	Installat° générales, agencements	0	0	0	0	21 188	0	0	0	0	0	0	21 188
2182	Matériel de transport	0	66 838	0	0	0	0	0	0	0	1 278 717	0	1 345 555
2183	Matériel de bureau et informatique	0	168 856	0	0	37 456	0	0	0	0	1 560	0	207 872
2184	Mobilier	0	48 211	0	0	66 162	8 167	0	0	0	2 226	0	124 767
2188	Autres immobilisations corporelles	0	10 020	0	0	163 881	42 984	1 978	0	0	184 251	0	403 114
22	Immobilisations reçues en affectation	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
23	Immobilisations en cours	0	254 365	0	0	600 518	89 376	4 135	0	0	2 090 503	47 265	3 086 161
2313	Constructions	0	104 365	0	0	405 609	234	0	0	0	855 041	29 556	1 394 804
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0	150 000	0	0	0	0	0	0	0	1 037 787	0	1 187 787



COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	0	0	0	0	194 909	89 142	4 135	0	0	75 759	17 709	381 654
237	Avances versées commandes immo. corpo.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 687	0	1 687
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	120 230	0	120 230
26	Participat° et créances rattachées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 180 000	1 180 000
261	Titres de participation	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 180 000	1 180 000
27	Autres immobilisations financières	377 683	860	0	0	0	0	0	0	0	0	2 500 000	2 878 543
275	Dépôts et cautionnements versés	0	860	0	0	0	0	0	0	0	0	0	860
27638	Créance Autres établissements publics	377 683	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 500 000	2 877 683
Opérations d'équipement		0	123 530	0	0	477 099	205 341	0	0	0	941 468	1 822 776	3 570 212
2015001	REQUALIFICATION ET REFECTION VOIRIES ZAE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 822 776	1 822 776
20160002	Médiathèque P. MOINOT	0	0	0	0	215 682	0	0	0	0	0	0	215 682
20160003	Piscine Pré-leroy	0	0	0	0	0	205 341	0	0	0	0	0	205 341
20160005	Archives VDN- CAN et reserves musées	0	123 530	0	0	0	0	0	0	0	0	0	123 530
2016001	Conservatoire NIORT	0	0	0	0	261 417	0	0	0	0	0	0	261 417
20170001	Centre de transfert de Souché	0	0	0	0	0	0	0	0	0	941 468	0	941 468
Opérations pour compte de tiers		0	0	0	13 020	0	0	0	0	0	284 928	54 446	352 394
45812	Opération sous mandat ZAE Bessine	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	54 446	54 446
45813	opération sous mandat zones humides	0	0	0	0	0	0	0	0	0	284 928	0	284 928
45814	Opération sous mandat TMA internet	0	0	0	13 020	0	0	0	0	0	0	0	13 020
Dépenses d'ordre		4 392 055	1 249	0	0	10 316	0	0	0	0	68 763	0	4 472 383
040	Opérat° ordre transfert entre sections	813 080	1 249	0	0	0	0	0	0	0	0	0	814 330
13912	Sub. transf cpte résult. Régions	2 425	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 425
13913	Sub. transf cpte résult. Départements	10 755	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10 755
139141	Sub. transf cpte résult. Communes du GFP	6 666	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 666
139151	Sub. transf cpte résult. GFP de rattach.	12 996	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12 996
13916	Sub. transf cpte résult. Autres EPL	23 640	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	23 640

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
13917	Sub. transf. cpté résult. Budget communaut	7 546	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7 546
13918	Autres subventions d'équipement	29 239	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	29 239
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	343 797	1 249	0	0	0	0	0	0	0	0	0	345 046
2031	Frais d'études	8 097	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8 097
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	713	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	713
2128	Autres agencements et aménagement	37 806	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	37 806
2135	Installations générales, agencements	23 793	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	23 793
2138	Autres constructions	569	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	569
2152	Installations de voirie	1 365	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 365
21728	Autres agencements (mise à dispo)	3 457	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 457
21735	Installations générales (mise à dispo)	55 488	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	55 488
21752	Installations de voirie (mise à dispo)	26 537	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26 537
21758	Autres installat°, matériel (mise à disp	18 091	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18 091
2181	Installat° générales, agencements	1 266	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 266
2183	Matériel de bureau et informatique	1 584	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 584
2313	Constructions	54 392	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	54 392
2315	Installat°, matériel et outillage techni	20 301	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20 301
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	122 557	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	122 557
041	Opérations patrimoniales	3 578 974	0	0	0	10 316	0	0	0	0	68 763	0	3 658 053
1641	Emprunts en euros	1 199 537	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 199 537
166	Refinancement de dette	1 199 537	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 199 537
2128	Autres agencements et aménagement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 198	0	4 198
2152	Installations de voirie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8 336	0	8 336
2182	Matériel de transport	0	0	0	0	0	0	0	0	0	17 700	0	17 700
2313	Constructions	0	0	0	0	10 316	0	0	0	0	35 417	0	45 733
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 112	0	3 112
261	Titres de participation	1 179 900	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 179 900
001	Solde d'exécution reporté de N-1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

**COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017**

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
<b>RECETTES</b>													
<b>Total recettes d'investissement</b>		<b>23 283 639</b>	<b>76 947</b>	<b>0</b>	<b>13 020</b>	<b>375 764</b>	<b>90 625</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>88 788</b>	<b>3 576 381</b>	<b>247 123</b>	<b>27 752 288</b>
Recettes réelles		11 530 173	52 812	0	13 020	365 449	90 625	0	0	88 788	894 673	200 931	13 236 471
010	Stocks	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10	Dotations, fonds divers et réserves	4 556 265	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 556 265
10222	FCTVA	4 556 265	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 556 265
13	Subventions d'investissement	0	50 512	0	0	365 312	90 625	0	0	88 788	608 332	2 336	1 205 906
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0	21 330	0	0	0	0	0	0	0	591 676	0	613 006
1313	Subv. transf. Départements	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16 656	0	16 656
13141	Subv. transf. Communes membres du GFP	0	9 182	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9 182
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0	20 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20 000
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0	0	0	0	199 164	0	0	0	59 955	0	0	259 119
1322	Subv. non transf. Régions	0	0	0	0	31 000	0	0	0	0	0	2 336	33 336
1323	Subv. non transf. Départements	0	0	0	0	129 243	90 625	0	0	28 833	0	0	248 701
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0	0	0	0	5 905	0	0	0	0	0	0	5 905
16	Emprunts et dettes assimilées	5 935 915	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 935 915
1641	Emprunts en euros	4 395 915	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 395 915
16449	Opérat° de tirage sur ligne trésorerie	1 540 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 540 000
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
20	Immobilisations incorporelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
204	Subventions d'équipement versées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
21	Immobilisations corporelles	0	0	0	0	136	0	0	0	0	0	0	136
2188	Autres immobilisations corporelles	0	0	0	0	136	0	0	0	0	0	0	136
22	Immobilisations reçues en affectation	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
23	Immobilisations en cours	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
26	Participat° et créances rattachées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
27	Autres immobilisations financières	1 037 994	2 300	0	0	0	0	0	0	0	1 113	107 000	1 148 407
275	Dépôts et cautionnements versés	0	2 300	0	0	0	0	0	0	0	1 113	0	3 413
27633	Créance Départements	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	107 000	107 000

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
276341	Créance Communes du GFP	684 738	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	684 738
276358	Créance Autres groupements	40 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40 000
27638	Créance Autres établissements publics	313 255	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	313 255
Opérations pour compte de tiers		0	0	0	13 020	0	0	0	0	0	285 228	91 595	389 843
45822	Opération sous mandat ZAE Bessine	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	91 595	91 595
45823	opération sous mandat zones humides	0	0	0	0	0	0	0	0	0	285 228	0	285 228
45824	Opération sous mandat TMA internet	0	0	0	13 020	0	0	0	0	0	0	0	13 020
Recettes d'ordre		7 298 486	24 135	0	0	10 316	0	0	0	0	2 681 708	46 192	10 060 836
040	Opérat° ordre transfert entre sections	3 719 511	24 135	0	0	0	0	0	0	0	2 612 945	46 192	6 402 784
1641	Emprunts en euros	131 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	131 000
2111	Terrains nus	0	23 869	0	0	0	0	0	0	0	0	0	23 869
2113	Terrains aménagés autres que voirie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	46 192	46 192
261	Titres de participation	0	0	0	0	0	0	0	0	0	340 000	0	340 000
2802	Frais liés à la réalisation des document	95 202	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	95 202
28031	Frais d'études	43 398	0	0	0	0	0	0	0	0	3 076	0	46 474
28033	Frais d'insertion	1 483	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 483
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	40 144	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40 144
2804122	Subv. Régions : Bâtiments, installations	46 348	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	46 348
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	121 387	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	121 387
28041411	Subv. Cne GFP : Bien mobilier, matériel	27 385	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	27 385
28041412	Subv. Cne GFP : Bâtiments, installations	543 479	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	543 479
28041512	GFP rat : Bâtiments, installations	1 712	0	0	0	0	0	0	0	0	181 017	0	182 729
28041581	GFP : Bien mobilier, matériel	0	266	0	0	0	0	0	0	0	0	0	266
28041582	GFP : Bâtiments, installations	6 640	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 640
28041642	IC : Bâtiments, installations	30 389	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30 389
2804171	Autres EPL : Bien mobilier, matériel	8 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8 000
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	25 992	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25 992
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	316 194	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	316 194
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	7 004	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7 004

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
280422	Privé : Bâtiments, installations	215 676	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	215 676
2804411	Sub nat org pub - Biens mob, mat, études	141 799	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	141 799
28051	Concessions et droits similaires	329 408	0	0	0	0	0	0	0	0	5 677	0	335 086
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	1 024	0	0	0	0	0	0	0	0	3 928	0	4 952
28128	Autres aménagements de terrains	121	0	0	0	0	0	0	0	0	23 854	0	23 975
28135	Installations générales, agencements, ..	0	0	0	0	0	0	0	0	0	529 918	0	529 918
28151	Réseaux de voirie	164 676	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	164 676
28152	Installations de voirie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	42 742	0	42 742
281532	Réseaux d'assainissement	58 713	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	58 713
281538	Autres réseaux	35 200	0	0	0	0	0	0	0	0	40 129	0	75 329
281571	Matériel roulant	239	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	239
281578	Autre matériel et outillage de voirie	4 098	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 098
28158	Autres installat°, matériel et outillage	124 883	0	0	0	0	0	0	0	0	122 641	0	247 524
281721	Plantat° arbres, arbustes (m. à dispo)	615	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	615
281728	Autres agencements (m. à dispo)	2 368	0	0	0	0	0	0	0	0	2 436	0	4 804
281731	Bâtiments publics (m. à dispo)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 912	0	1 912
281735	Installations générales (m. à dispo)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	89 055	0	89 055
281745	Sol autrui - Instal. générales (m. à dis)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18 124	0	18 124
281751	Réseaux de voirie (m. à dispo)	539 328	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	539 328
281752	Installations de voirie (m. à dispo)	2 427	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 427
2817538	Autres réseaux (m. à dispo)	9 803	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9 803
281758	Autres installat°, matériel (m. à dispo)	17 296	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	17 296
281783	Matériel bureau et info. (m. à dispo)	1 663	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 663
281784	Mobilier (m. à dispo)	8 864	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8 864
281788	Autres immo. corporelles (m. à dispo)	1 742	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 742
28181	Installations générales, aménagt divers	9 021	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9 021
28182	Matériel de transport	39 317	0	0	0	0	0	0	0	0	850 289	0	889 606
28183	Matériel de bureau et informatique	322 350	0	0	0	0	0	0	0	0	7 926	0	330 276
28184	Mobilier	88 676	0	0	0	0	0	0	0	0	4 399	0	93 076
28188	Autres immo. corporelles	128 046	0	0	0	0	0	0	0	0	345 822	0	473 868
4818	Charges à étaler	26 400	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26 400
041	Opérations patrimoniales	3 578 974	0	0	0	10 316	0	0	0	0	68 763	0	3 658 053
1641	Emprunts en euros	1 199 537	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 199 537

**COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017**

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
166	Refinancement de dette	1 199 537	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 199 537
2031	Frais d'études	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12 534	0	12 534
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0	0	0	0	10 316	0	0	0	0	56 229	0	66 545
269	Versements à effectuer titre non libéré	1 179 900	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 179 900
001	Solde d'exécution reporté de N-1	4 454 981	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 454 981

**FONCTIONNEMENT**

DEPENSES													
Total dépenses de fonctionnement		36 990 267	10 944 569	0	872 100	7 370 665	3 354 196	1 335 115	0	458 539	17 943 763	3 842 063	83 111 277
Dépenses réelles		30 596 353	10 920 700	0	872 100	7 370 665	3 354 196	1 335 115	0	458 539	17 943 763	3 842 063	76 693 493
011	Charges à caractère général	1 801	2 485 526	0	47 654	1 465 458	1 030 123	268 594	0	208 719	8 651 009	1 490 140	15 649 024
60611	Eau et assainissement	0	16 358	0	0	5 778	175 610	27 477	0	0	6 456	160	231 840
60612	Energie - Electricité	0	85 369	0	0	143 156	375 362	30 500	0	0	40 804	51 350	726 540
60613	Chauffage urbain	0	8 774	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8 774
60621	Combustibles	0	0	0	0	0	58 889	0	0	0	68 067	0	126 956
60622	Carburants	0	39 947	0	0	0	0	0	0	0	657 768	0	697 714
60624	Produits de traitement	0	0	0	0	0	27 001	0	0	0	0	0	27 001
60628	Autres fournitures non stockées	0	0	0	0	0	1 998	0	0	0	0	0	1 998
60631	Fournitures d'entretien	0	25 606	0	0	8 673	23 837	2 234	0	0	25 504	0	85 854
60632	Fournitures de petit équipement	0	563 036	0	0	9 553	50 536	3 806	0	0	347 257	0	974 188
60633	Fournitures de voirie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 887	4 887
60636	Vêtements de travail	0	12 618	0	0	0	10 070	1 661	0	0	23 757	0	48 106
6064	Fournitures administratives	0	43 120	0	0	80	0	0	0	0	718	0	43 917
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	0	0	0	0	178 115	0	0	0	0	0	0	178 115
6067	Fournitures scolaires	0	0	0	0	16 112	0	0	0	0	0	0	16 112
6068	Autres matières et fournitures	0	7 947	0	0	72 329	3 850	43	0	0	20 915	1 777	106 861
611	Contrats de prestations de services	0	144 943	0	103	102 982	7 041	9 380	0	117 549	5 296 936	202 150	5 881 083
6132	Locations immobilières	0	47 945	0	0	122 671	452	712	0	0	150	24 000	195 930
6135	Locations mobilières	0	49 083	0	0	16 064	355	8 760	0	1 595	116 833	180 886	373 576
614	Charges locatives et de copropriété	0	740	0	0	0	0	0	0	0	0	0	740
61521	Entretien terrains	0	20 208	0	0	19 749	27 828	11 241	0	0	107 075	220 960	407 060
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0	16 855	0	0	12 202	83 549	5 239	0	0	8 017	0	125 862

**COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017**

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9 883	0	9 883
615231	Entretien, réparations voiries	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18 786	90 769	109 556
615232	Entretien, réparations réseaux	0	1 698	0	0	0	0	2 797	0	0	0	834	5 329
61551	Entretien matériel roulant	0	182 400	0	0	0	0	0	0	0	334 509	0	516 910
61558	Entretien autres biens mobiliers	0	18 696	0	0	17 506	18 895	8 700	0	0	5 106	7 720	76 623
6156	Maintenance	0	274 897	0	0	126 592	25 176	2 334	0	0	22 045	0	451 043
6161	Multirisques	0	67 052	0	0	15 726	3 520	476	0	199	56 292	176	143 441
6168	Autres primes d'assurance	0	98 604	0	0	0	0	0	0	0	0	1 500	100 104
617	Etudes et recherches	0	53 384	0	46 320	45 400	0	27 051	0	72 867	65 670	19 837	330 529
6182	Documentation générale et technique	0	43 641	0	0	33 736	0	0	0	0	2 801	1 644	81 822
6184	Versements à des organismes de formation	0	21 028	0	0	7 288	2 790	0	0	0	29 858	0	60 964
6185	Frais de colloques et de séminaires	0	898	0	0	0	0	0	0	0	444	15 620	16 962
6188	Autres frais divers	0	34 631	0	0	67 874	21 239	4 090	0	0	12 287	18 450	158 571
6226	Honoraires	0	112 627	0	0	2 680	1 361	0	0	0	4 359	6 420	127 448
6227	Frais d'actes et de contentieux	0	20 700	0	0	0	0	1 805	0	0	0	864	23 369
6228	Divers	0	0	0	0	0	172	25 297	0	0	1 106	18 975	45 550
6231	Annonces et insertions	0	48 816	0	0	2 093	2 592	0	0	1 404	27 459	8 664	91 027
6232	Fêtes et cérémonies	0	3 160	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 160
6236	Catalogues et imprimés	0	19 304	0	226	53 119	6 315	4 774	0	7 591	32 742	8 112	132 184
6237	Publications	0	43 740	0	0	1 021	0	0	0	0	0	3 740	48 502
6238	Divers	0	11 021	0	0	0	1 740	3 040	0	169	7 978	16 528	40 476
6241	Transports de biens	0	6 452	0	0	28 406	0	0	0	0	71	0	34 929
6247	Transports collectifs	0	764	0	0	1 025	0	0	0	340	0	585	2 714
6251	Voyages et déplacements	0	14 115	0	0	5 673	461	0	0	0	1 408	705	22 362
6255	Frais de déménagement	0	0	0	0	27 446	0	0	0	0	0	0	27 446
6256	Missions	0	2 342	0	0	8 900	0	44	0	515	1 329	2 837	15 967
6257	Réceptions	0	25 886	0	0	8 892	1 503	0	0	724	427	19 175	56 607
6261	Frais d'affranchissement	0	73 865	0	0	20	0	0	0	0	0	0	73 885
6262	Frais de télécommunications	0	112 177	0	4	67 752	22 905	2 781	0	45	734	0	206 398
627	Services bancaires et assimilés	1 801	0	0	0	202	2 463	0	0	0	0	0	4 466
6281	Concours divers (cotisations)	0	20 665	0	1 000	8 598	0	400	0	4 500	39 161	45 434	119 758
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0	819	0	0	5 757	26 913	0	0	0	315 419	0	348 908
6283	Frais de nettoyage des locaux	0	27 175	0	0	31 655	13 745	0	0	0	17 353	0	89 928

**COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017**

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
6284	Redevances pour services rendus	0	0	0	0	0	0	0	0	0	303	0	303
62872	Remb. frais au budget annexe	0	0	0	0	0	0	0	0	0	835 787	20 700	856 487
62873	Remb. frais au CCAS	0	0	0	0	0	0	31 500	0	0	0	0	31 500
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0	24 771	0	0	178 248	7 314	50 000	0	0	42 587	417 273	720 193
62878	Remb. frais à d'autres organismes	0	0	0	0	5 713	16 500	2 452	0	0	0	12 542	37 208
6288	Autres services extérieurs	0	2 155	0	0	1 505	494	0	0	0	0	0	4 155
63512	Taxes foncières	0	21 277	0	0	69	0	0	0	1 222	11 239	64 763	98 570
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0	422	0	0	0	0	0	0	0	8 009	0	8 430
6358	Autres droits	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25 599	0	25 599
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0	13 792	0	0	5 100	7 650	0	0	0	0	102	26 643
012	Charges de personnel, frais assimilés	0	7 420 304	0	122 546	5 768 430	2 305 967	525 641	0	65 839	7 495 526	630 466	24 334 719
6217	Personnel affecté par la commune membre	0	26 389	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26 389
6218	Autre personnel extérieur	0	32 302	0	0	4 561	4 223	0	0	0	1 714	1 840	44 639
6331	Versement de transport	0	44 900	0	709	36 171	14 091	3 175	0	378	44 302	3 945	147 671
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0	20 927	0	338	17 224	6 714	1 512	0	180	21 096	1 878	69 869
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0	36 165	0	607	30 902	11 831	2 721	0	324	37 973	3 383	123 906
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	0	13 402	0	202	10 258	3 925	906	0	108	12 659	1 128	42 587
64111	Rémunération principale titulaires	0	3 443 574	0	68 372	3 158 688	1 010 986	230 163	0	35 971	3 729 722	232 486	11 909 960
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0	57 492	0	1 770	33 427	20 843	3 165	0	0	70 580	2 107	189 384
64118	Autres indemnités titulaires	0	1 130 108	0	16 699	556 609	253 004	68 200	0	11 205	944 516	68 763	3 049 104
64131	Rémunérations non tit.	0	419 896	0	0	225 835	272 793	50 284	0	0	529 143	104 078	1 602 028
64138	Autres indemnités non tit.	0	155 291	0	0	23 547	39 596	21 885	0	0	60 961	39 510	340 789
64162	Emplois d'avenir	0	0	0	0	25 915	12 641	0	0	0	0	0	38 556
6417	Rémunérations des apprentis	0	44 365	0	0	0	29 051	0	0	0	0	0	73 416
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0	745 339	0	11 304	631 380	261 550	60 275	0	6 025	789 347	80 083	2 585 302
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0	1 146 091	0	21 906	971 115	335 535	76 280	0	11 529	1 183 681	82 111	3 828 247
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0	32 581	0	0	15 043	20 308	4 083	0	0	36 049	7 936	116 000
6472	Prestations familiales directes	0	7 763	0	206	5 837	1 343	1 039	0	0	6 173	80	22 442
64731	Allocations chômage versées directement	0	15 779	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15 779
6475	Médecine du travail, pharmacie	0	14 480	0	0	33	0	0	0	0	2 514	0	17 027
6478	Autres charges sociales diverses	0	32 010	0	276	20 106	7 535	1 469	0	120	24 759	980	87 253



COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
6488	Autres charges	0	1 451	0	159	1 777	0	484	0	0	339	160	4 369
014	Atténuations de produits	29 088 429	0	0	0	0	0	0	0	0	0	260 000	29 348 429
7391178	Autres restitut° dégrèvt contrib. direct	2 555	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 555
739118	Autres reversements de fiscalité	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	260 000	260 000
739211	Attributions de compensation	24 810 874	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	24 810 874
739221	FNGIR	4 130 633	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 130 633
739223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	144 367	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	144 367
65	Autres charges de gestion courante	0	976 185	0	701 900	135 935	16 207	540 880	0	183 981	114 376	1 457 507	4 126 971
651	Redevances pour licences, logiciels, ...	0	0	0	0	0	0	0	0	0	896	0	896
6521	Déficit budgets annexes administratifs	0	0	0	0	47 483	0	0	0	0	0	183 207	230 690
6531	Indemnités	0	590 555	0	0	0	0	0	0	0	0	0	590 555
6532	Frais de mission	0	5 687	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 687
6533	Cotisations de retraite	0	35 298	0	0	0	0	0	0	0	0	0	35 298
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	0	103 986	0	0	0	0	0	0	0	0	0	103 986
6535	Formation	0	300	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300
6541	Créances admises en non-valeur	0	757	0	0	0	0	0	0	0	1 101	0	1 857
6542	Créances éteintes	0	13 253	0	0	0	0	0	0	0	6 679	0	19 932
65548	Autres contributions	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	32 000	32 000
6555	Contribut° CNFPT (personnel privé emploi	0	169 986	0	0	0	0	0	0	0	0	0	169 986
65733	Subv. fonct. Départements	0	0	0	0	0	0	0	0	62 681	0	0	62 681
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	0	0	0	0	19 719	0	43 000	0	0	3 150	0	65 869
65737	Autres établissements publics locaux	0	0	0	0	0	0	28 031	0	0	0	450 000	478 031
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0	0	0	600 000	0	0	0	0	0	0	0	600 000
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0	56 364	0	101 900	68 734	16 207	466 165	0	121 300	102 550	792 300	1 725 521
658	Charges diverses de gestion courante	0	0	0	0	0	0	3 684	0	0	0	0	3 684
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
66	Charges financières	1 122 572	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 122 572

**COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017**

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
66111	Intérêts réglés à l'échéance	1 134 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 134 000
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	-11 610	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-11 610
6688	Autres	183	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	183
67	Charges exceptionnelles	0	38 685	0	0	842	1 899	0	0	0	682 853	3 949	728 228
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	0	440	0	0	0	0	0	0	0	0	0	440
6712	Amendes fiscales et pénales	0	1 350	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 350
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0	2 769	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 769
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0	34 011	0	0	842	1 899	0	0	0	853	3 949	41 554
678	Autres charges exceptionnelles	0	114	0	0	0	0	0	0	0	682 000	0	682 114
68	Dot. aux amortissements et provisions	383 550	0	0	0	0	0	0	0	0	1 000 000	0	1 383 550
6815	Dot. prov. pour risques fonct. courant	383 550	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	383 550
6875	Dot. prov. risques et charges exception.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 000 000	0	1 000 000
<i>Dépenses d'ordre</i>		<i>6 393 914</i>	<i>23 869</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>6 417 784</i>
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>6 378 914</i>	<i>23 869</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>6 402 784</i>
6688	Autres	131 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	131 000
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	386 192	23 869	0	0	0	0	0	0	0	0	0	410 061
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	5 835 322	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 835 322
6812	Dot. amort. et prov. Charges à répartir	26 400	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26 400
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	<i>15 000</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>15 000</i>
6682	Indemnité de réaménagement d'emprunt	15 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15 000
002	Déficit de fonctionnement reporté	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

<b>RECETTES</b>													
<b>Total recettes de fonctionnement</b>		<b>84 656 889</b>	<b>2 580 370</b>	<b>0</b>	<b>219 585</b>	<b>691 196</b>	<b>1 101 758</b>	<b>307 519</b>	<b>0</b>	<b>64 579</b>	<b>19 747 311</b>	<b>669 090</b>	<b>110 038 299</b>
Recettes réelles		64 743 667	2 580 370	0	219 585	691 196	1 101 758	307 519	0	64 579	19 726 221	599 096	90 033 992
013	Atténuations de charges	0	55 821	0	219 585	24 608	16 642	348	0	0	13 109	510	330 623

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
6419	Remboursements rémunérations personnel	0	27 056	0	219 585	24 176	16 642	348	0	0	13 109	510	301 426
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	0	28 765	0	0	432	0	0	0	0	0	0	29 197
<b>70</b>	<b>Produits des services, du domaine, vente</b>	<b>0</b>	<b>2 457 521</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>571 557</b>	<b>1 053 918</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2 413 339</b>	<b>65 758</b>	<b>6 562 093</b>
70323	Redev. occupat° domaine public communal	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12 000	12 000
70388	Autres redevances et recettes diverses	0	0	0	0	0	5 582	0	0	0	0	0	5 582
70612	Redevance spéciale enlèvement ordures	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 021 783	0	1 021 783
70613	Redevance enlèvement déchets industriels	0	0	0	0	0	0	0	0	0	84 021	0	84 021
7062	Redevances services à caractère culturel	0	0	0	0	521 912	0	0	0	0	0	0	521 912
70631	Redevances services à caractère sportif	0	0	0	0	0	614 854	0	0	0	0	0	614 854
70632	Redevances services à caractère loisir	0	0	0	0	0	422 288	0	0	0	0	0	422 288
70688	Autres prestations de services	0	0	0	0	3 600	0	0	0	0	521 052	0	524 652
7078	Autres marchandises	0	0	0	0	15	0	0	0	0	0	0	15
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	0	0	0	0	11 719	0	0	0	0	48 347	0	60 066
70872	Remb. frais B.A. et régies municipales	0	1 067 066	0	0	11 022	0	0	0	0	0	0	1 078 088
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0	1 390 455	0	0	6 321	11 194	0	0	0	0	0	1 407 970
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0	0	0	0	4 101	0	0	0	0	0	53 758	57 859
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0	0	0	0	12 866	0	0	0	0	738 135	0	751 001
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>	<b>48 056 536</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>75 758</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>15 401 606</b>	<b>427 253</b>	<b>63 961 153</b>
73111	Taxes foncières et d'habitation	29 643 857	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	29 643 857
73112	Cotisation sur la VAE	13 185 027	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13 185 027
73113	Taxe sur les Surfaces Commerciales	2 540 032	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 540 032
73114	Imposition Forf. sur Entrep. Réseau	1 051 134	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 051 134
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	509 965	0	0	0	0	0	0	0	0	13 568	0	523 533

**COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017**

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
73223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	1 124 219	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 124 219
7331	Taxe enlèvement ordures ménagères et ass	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15 388 038	0	15 388 038
7337	Droits de stationnement	0	0	0	0	0	0	75 758	0	0	0	0	75 758
7362	Taxes de séjour	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	289 020	289 020
7368	Taxes locales sur la publicité extérieur	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	138 232	138 232
7388	Autres taxes diverses	2 302	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 302
<b>74</b>	<b>Dotations et participations</b>	<b>16 582 452</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>94 390</b>	<b>15 956</b>	<b>231 413</b>	<b>0</b>	<b>64 577</b>	<b>1 875 657</b>	<b>44 514</b>	<b>18 908 960</b>
74124	Dotation d'intercommunalité	2 682 561	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 682 561
74126	Dot. compensat° groupements de communes	12 935 445	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12 935 445
744	FCTVA	10 147	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10 147
7461	DGD	0	0	0	0	0	0	0	0	0	48 060	0	48 060
7462	DGD - Régularisation exercice écoulé	0	0	0	0	0	0	0	0	0	32	0	32
74718	Autres participations Etat	0	0	0	0	68 606	0	168 660	0	64 577	0	0	301 844
7473	Participat° Départements	0	0	0	0	25 596	14 406	62 753	0	0	740	0	103 495
74741	Participat° Communes du GFP	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	22 914	22 914
7478	Participat° Autres organismes	0	0	0	0	188	1 549	0	0	0	135 000	21 600	158 337
748314	Dotat° unique compensat° spécif. TP	28 789	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	28 789
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	2 394	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 394
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière	263	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	263
74835	Etat - Compens. exonérat° taxe habitat°	922 853	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	922 853
7488	Autres attributions et participations	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 691 825	0	1 691 825
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>0</b>	<b>8 714</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>4 150</b>	<b>12 864</b>
752	Revenus des immeubles	0	8 714	0	0	0	0	0	0	0	0	4 150	12 864
<b>76</b>	<b>Produits financiers</b>	<b>104 679</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>104 681</b>
761	Produits de participations	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	2
76231	Remb. intérêts emprunts communes du GFP	104 679	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	104 679

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnemt	9 Action économique	TOTAL
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels</b>	<b>0</b>	<b>58 314</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>642</b>	<b>15 243</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>22 510</b>	<b>56 910</b>	<b>153 619</b>
7711	Dédits et pénalités perçus	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0	8 615	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8 615
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0	508	0	0	0	0	0	0	0	9 000	4 392	13 900
775	Produits des cessions d'immobilisations	0	22 620	0	0	0	0	0	0	0	0	42 395	65 015
7788	Produits exceptionnels divers	0	26 471	0	0	642	15 243	0	0	0	13 510	10 123	65 989
<b>78</b>	<b>Reprise sur amortissements et provisions</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<i>Recettes d'ordre</i>		<i>738 245</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>21 090</i>	<i>69 994</i>	<i>829 330</i>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>723 245</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>21 090</b>	<b>69 994</b>	<b>814 330</b>
721	Immobilisations incorporelles	8 097	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8 097
722	Immobilisations corporelles	276 834	0	0	0	0	0	0	0	0	21 090	69 994	367 919
7761	Diff / réal (+) transférées en invest.	345 046	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	345 046
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	93 267	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	93 267
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>15 000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>15 000</b>
796	Transferts charges financières	15 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15 000
002 Excédent de fonctionnement reporté		19 174 977	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	19 174 977

(1)Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT</b>	<b>A1.1</b>

**FONCTION 0 – Services généraux des administrations publiques locales**

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
<b>DEPENSES</b>		36 990 266,75	10 944 568,98	0,00	0,00	47 934 835,73
Réalizations		36 990 266,75	10 944 568,98	0,00	0,00	47 934 835,73
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>1 800,95</b>	<b>2 485 525,62</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 487 326,57</b>
60611	Eau et assainissement	0,00	16 357,56	0,00	0,00	16 357,56
60612	Energie - Electricité	0,00	85 368,86	0,00	0,00	85 368,86
60613	Chauffage urbain	0,00	8 773,62	0,00	0,00	8 773,62
60622	Carburants	0,00	39 946,71	0,00	0,00	39 946,71
60631	Fournitures d'entretien	0,00	25 606,02	0,00	0,00	25 606,02
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	563 036,22	0,00	0,00	563 036,22
60636	Vêtements de travail	0,00	12 618,13	0,00	0,00	12 618,13
6064	Fournitures administratives	0,00	43 119,71	0,00	0,00	43 119,71
6068	Autres matières et fournitures	0,00	7 947,42	0,00	0,00	7 947,42
611	Contrats de prestations de services	0,00	144 942,80	0,00	0,00	144 942,80
6132	Locations immobilières	0,00	47 945,44	0,00	0,00	47 945,44
6135	Locations mobilières	0,00	49 083,04	0,00	0,00	49 083,04
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	740,40	0,00	0,00	740,40
61521	Entretien terrains	0,00	20 208,32	0,00	0,00	20 208,32
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	16 854,65	0,00	0,00	16 854,65
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	1 698,10	0,00	0,00	1 698,10
61551	Entretien matériel roulant	0,00	182 400,48	0,00	0,00	182 400,48
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	18 696,21	0,00	0,00	18 696,21
6156	Maintenance	0,00	274 897,19	0,00	0,00	274 897,19
6161	Multirisques	0,00	67 051,69	0,00	0,00	67 051,69
6168	Autres primes d'assurance	0,00	98 604,40	0,00	0,00	98 604,40
617	Etudes et recherches	0,00	53 384,40	0,00	0,00	53 384,40
6182	Documentation générale et technique	0,00	43 640,51	0,00	0,00	43 640,51
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	21 028,02	0,00	0,00	21 028,02
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	898,00	0,00	0,00	898,00
6188	Autres frais divers	0,00	34 631,33	0,00	0,00	34 631,33
6226	Honoraires	0,00	112 627,36	0,00	0,00	112 627,36
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	20 699,97	0,00	0,00	20 699,97
6231	Annonces et insertions	0,00	48 815,77	0,00	0,00	48 815,77

**COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017**

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	3 160,00	0,00	0,00	3 160,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	19 304,44	0,00	0,00	19 304,44
6237	Publications	0,00	43 740,40	0,00	0,00	43 740,40
6238	Divers	0,00	11 020,71	0,00	0,00	11 020,71
6241	Transports de biens	0,00	6 451,66	0,00	0,00	6 451,66
6247	Transports collectifs	0,00	764,39	0,00	0,00	764,39
6251	Voyages et déplacements	0,00	14 115,10	0,00	0,00	14 115,10
6256	Missions	0,00	2 342,14	0,00	0,00	2 342,14
6257	Réceptions	0,00	25 885,97	0,00	0,00	25 885,97
6261	Frais d'affranchissement	0,00	73 865,38	0,00	0,00	73 865,38
6262	Frais de télécommunications	0,00	112 177,17	0,00	0,00	112 177,17
627	Services bancaires et assimilés	1 800,95	0,00	0,00	0,00	1 800,95
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	20 664,90	0,00	0,00	20 664,90
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0,00	819,33	0,00	0,00	819,33
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	27 175,22	0,00	0,00	27 175,22
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	24 771,00	0,00	0,00	24 771,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	2 155,40	0,00	0,00	2 155,40
63512	Taxes foncières	0,00	21 276,63	0,00	0,00	21 276,63
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	421,64	0,00	0,00	421,64
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	13 791,81	0,00	0,00	13 791,81
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>0,00</b>	<b>7 420 304,48</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7 420 304,48</b>
6217	Personnel affecté par la commune membre	0,00	26 389,00	0,00	0,00	26 389,00
6218	Autre personnel extérieur	0,00	32 301,77	0,00	0,00	32 301,77
6331	Versement de transport	0,00	44 900,44	0,00	0,00	44 900,44
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	20 927,08	0,00	0,00	20 927,08
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	36 165,06	0,00	0,00	36 165,06
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	0,00	13 401,74	0,00	0,00	13 401,74
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	3 443 574,33	0,00	0,00	3 443 574,33
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	57 491,84	0,00	0,00	57 491,84
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	1 130 107,77	0,00	0,00	1 130 107,77
64131	Rémunérations non tit.	0,00	419 895,59	0,00	0,00	419 895,59
64138	Autres indemnités non tit.	0,00	155 291,13	0,00	0,00	155 291,13
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	44 365,16	0,00	0,00	44 365,16
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	745 338,92	0,00	0,00	745 338,92
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	1 146 090,92	0,00	0,00	1 146 090,92
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	32 580,65	0,00	0,00	32 580,65
6472	Prestations familiales directes	0,00	7 763,41	0,00	0,00	7 763,41
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	15 779,42	0,00	0,00	15 779,42
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	14 480,10	0,00	0,00	14 480,10
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	32 009,63	0,00	0,00	32 009,63
6488	Autres charges	0,00	1 450,52	0,00	0,00	1 450,52
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>29 088 429,09</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>29 088 429,09</b>

**COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017**

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
7391178	Autres restituit° dégrèvt contrib. direct	2 555,09	0,00	0,00	0,00	2 555,09
739211	Attributions de compensation	24 810 874,00	0,00	0,00	0,00	24 810 874,00
739221	FNGIR	4 130 633,00	0,00	0,00	0,00	4 130 633,00
739223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	144 367,00	0,00	0,00	0,00	144 367,00
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>6 378 914,23</b>	<b>23 869,35</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6 402 783,58</b>
6688	Autres	131 000,00	0,00	0,00	0,00	131 000,00
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	386 191,82	23 869,35	0,00	0,00	410 061,17
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	5 835 322,41	0,00	0,00	0,00	5 835 322,41
6812	Dot. amort. et prov. Charges à répartir	26 400,00	0,00	0,00	0,00	26 400,00
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>15 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15 000,00</b>
6682	Indemnité de réaménagement d'emprunt	15 000,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>0,00</b>	<b>976 184,71</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>976 184,71</b>
6531	Indemnités	0,00	590 554,50	0,00	0,00	590 554,50
6532	Frais de mission	0,00	5 687,26	0,00	0,00	5 687,26
6533	Cotisations de retraite	0,00	35 298,26	0,00	0,00	35 298,26
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	0,00	103 985,61	0,00	0,00	103 985,61
6535	Formation	0,00	300,00	0,00	0,00	300,00
6541	Créances admises en non-valeur	0,00	756,67	0,00	0,00	756,67
6542	Créances éteintes	0,00	13 252,69	0,00	0,00	13 252,69
6555	Contribut° CNFPT (personnel privé emploi	0,00	169 985,52	0,00	0,00	169 985,52
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	56 364,20	0,00	0,00	56 364,20
<b>656</b>	<b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>	<b>1 122 572,48</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 122 572,48</b>
66111	Intérêts réglés à l'échéance	1 133 999,55	0,00	0,00	0,00	1 133 999,55
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	-11 610,00	0,00	0,00	0,00	-11 610,00
6688	Autres	182,93	0,00	0,00	0,00	182,93
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>0,00</b>	<b>38 684,82</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>38 684,82</b>
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	0,00	440,13	0,00	0,00	440,13
6712	Amendes fiscales et pénales	0,00	1 350,00	0,00	0,00	1 350,00
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0,00	2 769,20	0,00	0,00	2 769,20
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	34 011,00	0,00	0,00	34 011,00
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	114,49	0,00	0,00	114,49
<b>68</b>	<b>Dot. aux amortissements et provisions</b>	<b>383 550,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>383 550,00</b>
6815	Dot. prov. pour risques fonct. courant	383 550,00	0,00	0,00	0,00	383 550,00
	<b>Restes à réaliser au 31/12</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>RECETTES</b>	<b>84 656 889,16</b>	<b>2 580 369,78</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>87 237 258,94</b>
	<b>Réalisations</b>	<b>84 656 889,16</b>	<b>2 580 369,78</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>87 237 258,94</b>
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>19 174 976,74</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>19 174 976,74</b>
<b>013</b>	<b>Atténuations de charges</b>	<b>0,00</b>	<b>55 821,21</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>55 821,21</b>
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	27 055,83	0,00	0,00	27 055,83



**COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017**

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
6459	Rembours charges SS et prévoyance	0,00	28 765,38	0,00	0,00	28 765,38
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>723 244,96</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>723 244,96</b>
721	Immobilisations incorporelles	8 097,48	0,00	0,00	0,00	8 097,48
722	Immobilisations corporelles	276 834,31	0,00	0,00	0,00	276 834,31
7761	Diff / réal (+) transférées en invest.	345 046,17	0,00	0,00	0,00	345 046,17
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	93 267,00	0,00	0,00	0,00	93 267,00
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>15 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15 000,00</b>
796	Transferts charges financières	15 000,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00
<b>70</b>	<b>Produits des services, du domaine, vente</b>	<b>0,00</b>	<b>2 457 520,66</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 457 520,66</b>
70872	Remb. frais B.A. et régies municipales	0,00	1 067 066,15	0,00	0,00	1 067 066,15
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0,00	1 390 454,51	0,00	0,00	1 390 454,51
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>	<b>48 056 536,49</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>48 056 536,49</b>
73111	Taxes foncières et d'habitation	29 643 857,00	0,00	0,00	0,00	29 643 857,00
73112	Cotisation sur la VAE	13 185 027,00	0,00	0,00	0,00	13 185 027,00
73113	Taxe sur les Surfaces Commerciales	2 540 032,00	0,00	0,00	0,00	2 540 032,00
73114	Imposition Forf. sur Entrep. Réseau	1 051 134,00	0,00	0,00	0,00	1 051 134,00
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	509 965,00	0,00	0,00	0,00	509 965,00
73223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	1 124 219,00	0,00	0,00	0,00	1 124 219,00
7388	Autres taxes diverses	2 302,49	0,00	0,00	0,00	2 302,49
<b>74</b>	<b>Dotations et participations</b>	<b>16 582 451,75</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>16 582 451,75</b>
74124	Dotation d'intercommunalité	2 682 561,00	0,00	0,00	0,00	2 682 561,00
74126	Dot. compensat° groupements de communes	12 935 445,00	0,00	0,00	0,00	12 935 445,00
744	FCTVA	10 146,75	0,00	0,00	0,00	10 146,75
748314	Dotat° unique compensat° spécif. TP	28 789,00	0,00	0,00	0,00	28 789,00
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	2 394,00	0,00	0,00	0,00	2 394,00
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière	263,00	0,00	0,00	0,00	263,00
74835	Etat - Compens. exonérat° taxe habitat°	922 853,00	0,00	0,00	0,00	922 853,00
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>0,00</b>	<b>8 714,17</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8 714,17</b>
752	Revenus des immeubles	0,00	8 714,17	0,00	0,00	8 714,17
<b>76</b>	<b>Produits financiers</b>	<b>104 679,22</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>104 679,22</b>
76231	Remb. intérêts emprunts communes du GFP	104 679,22	0,00	0,00	0,00	104 679,22
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels</b>	<b>0,00</b>	<b>58 313,74</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>58 313,74</b>
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	8 614,86	0,00	0,00	8 614,86
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	507,69	0,00	0,00	507,69
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	22 620,00	0,00	0,00	22 620,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	26 471,19	0,00	0,00	26 471,19
<b>78</b>	<b>Reprise sur amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Restes à réaliser au 31/12</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>SOLDE (3)</b>	<b>47 666 622,41</b>	<b>-8 364 199,20</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>39 302 423,21</b>

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017

(2)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale
<b>DEPENSES</b>		<b>8 935 057,59</b>	<b>916 878,40</b>	<b>0,00</b>	<b>1 092 632,99</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Réalizations		8 935 057,59	916 878,40	0,00	1 092 632,99	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	2 298 122,93	7 666,79	0,00	179 735,90	0,00	0,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	16 357,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	85 368,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60613	Chauffage urbain	8 773,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	39 946,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	25 606,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	563 023,62	0,00	0,00	12,60	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Vêtements de travail	12 618,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	43 119,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	7 932,42	0,00	0,00	15,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	117 738,66	0,00	0,00	27 204,14	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	38 243,95	0,00	0,00	9 701,49	0,00	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	41 350,82	0,00	0,00	7 732,22	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	740,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	20 208,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	16 854,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615232	Entretien, réparations réseaux	1 698,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	182 400,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	18 696,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	262 950,80	0,00	0,00	11 946,39	0,00	0,00	0,00	0,00
6161	Multirisques	67 051,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6168	Autres primes d'assurance	98 604,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	53 384,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	43 208,65	0,00	0,00	431,86	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	18 509,22	0,00	0,00	2 518,80	0,00	0,00	0,00	0,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	510,00	388,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	31 403,73	0,00	0,00	3 227,60	0,00	0,00	0,00	0,00
6226	Honoraires	112 627,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017**

(2)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04		
		020 Administrat <sup>o</sup> générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act <sup>o</sup> de coopérat <sup>o</sup> décentralisée
6227	Frais d'actes et de contentieux	20 699,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	12 898,97	0,00	0,00	35 916,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6232	Fêtes et cérémonies	100,00	0,00	0,00	3 060,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	5 757,11	0,00	0,00	13 547,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6237	Publications	0,00	0,00	0,00	43 740,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	3 178,80	0,00	0,00	7 841,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6241	Transports de biens	6 451,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6247	Transports collectifs	624,39	0,00	0,00	140,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages et déplacements	13 381,49	214,11	0,00	519,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6256	Missions	2 326,89	0,00	0,00	15,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6257	Réceptions	11 237,43	7 064,68	0,00	7 583,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	73 865,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	112 177,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	20 664,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	667,84	0,00	0,00	151,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	27 175,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	20 341,74	0,00	0,00	4 429,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	2 155,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	21 276,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	421,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	13 791,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>6 340 028,61</b>	<b>173 385,98</b>	<b>0,00</b>	<b>906 889,89</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6217	Personnel affecté par la commune membre	26 389,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6218	Autre personnel extérieur	32 301,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	35 742,44	3 615,78	0,00	5 542,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	17 021,55	1 266,09	0,00	2 639,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	30 320,38	1 094,08	0,00	4 750,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	10 107,82	1 710,32	0,00	1 583,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	3 076 167,55	0,00	0,00	367 406,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	53 206,13	0,00	0,00	4 285,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017

(2)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04		
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetière et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
64118	Autres indemnités titulaires	1 017 243,67	0,00	0,00	112 864,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	224 847,48	80 934,08	0,00	114 114,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64138	Autres indemnités non tit.	72 254,15	36 874,28	0,00	46 162,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	44 365,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	604 432,94	32 613,77	0,00	108 292,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	1 009 885,53	8 537,75	0,00	127 667,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	17 115,09	6 619,83	0,00	8 845,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6472	Prestations familiales directes	7 387,88	0,00	0,00	375,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64731	Allocations chômage versées directement	15 779,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	14 480,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	30 315,33	120,00	0,00	1 574,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6488	Autres charges	665,22	0,00	0,00	785,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
7391178	Autres restitut° dégrèvt contrib. direct	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
739211	Attributions de compensation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
739221	FNGIR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
739223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>23 869,35</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6688	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	23 869,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6812	Dot. amort. et prov. Charges à répartir	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6682	Indemnité de réaménagement d'emprunt	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>234 351,88</b>	<b>735 825,63</b>	<b>0,00</b>	<b>6 007,20</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6531	Indemnités	0,00	590 554,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6532	Frais de mission	0,00	5 687,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6533	Cotisations de retraite	0,00	35 298,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017

(2)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	0,00	103 985,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6535	Formation	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6541	Créances admises en non-valeur	756,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6542	Créances éteintes	13 252,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6555	Contribut° CNFPT (personnel privé emploi	169 985,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	50 357,00	0,00	0,00	6 007,20	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>656</b>	<b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
66111	Intérêts réglés à l'échéance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6688	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>38 684,82</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	440,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6712	Amendes fiscales et pénales	1 350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	2 769,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	34 011,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
678	Autres charges exceptionnelles	114,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>68</b>	<b>Dot. aux amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6815	Dot. prov. pour risques fonct. courant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RECETTES</b>		<b>2 124 638,08</b>	<b>37,55</b>	<b>0,00</b>	<b>455 694,15</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Réalisations</b>		<b>2 124 638,08</b>	<b>37,55</b>	<b>0,00</b>	<b>455 694,15</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>013</b>	<b>Atténuations de charges</b>	<b>55 146,05</b>	<b>37,55</b>	<b>0,00</b>	<b>637,61</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6419	Remboursements rémunérations personnel	26 380,67	37,55	0,00	637,61	0,00	0,00	0,00	0,00
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	28 765,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017**

(2)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
721	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
722	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7761	Diff / réal (+) transférées en invest.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
796	Transferts charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>70</b>	<b>Produits des services, du domaine, vente</b>	<b>2 002 464,12</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>455 056,54</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
70872	Remb. frais B.A. et régies municipales	1 067 066,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70875	Remb. frais par les communes du GFP	935 397,97	0,00	0,00	455 056,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
73111	Taxes foncières et d'habitation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73112	Cotisation sur la VAE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73113	Taxe sur les Surfaces Commerciales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73114	Imposition Forf. sur Entrep. Réseau	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7388	Autres taxes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>74</b>	<b>Dotations et participations</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
74124	Dotation d'intercommunalité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74126	Dot. compensat° groupements de communes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
744	FCTVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
748314	Dotat° unique compensat° spécif. TP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017**

(2)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale
74835	Etat - Compens. exonérat° taxe habitat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>8 714,17</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
752	Revenus des immeubles	8 714,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>76</b>	<b>Produits financiers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
76231	Remb. intérêts emprunts communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels</b>	<b>58 313,74</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
7711	Dédits et pénalités perçus	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion	8 614,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	507,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	22 620,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	26 471,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>78</b>	<b>Reprise sur amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SOLDE (3)</b>		<b>-6 810 419,51</b>	<b>-916 840,85</b>	<b>0,00</b>	<b>-636 938,84</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT</b>	<b>A1.1</b>

### FONCTION 1 – Sécurité et salubrité publiques

(2)	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	Total
<b>DEPENSES</b>		0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (3)</b>		0,00	0,00	0,00



**COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017**

(2)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
<b>DEPENSES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (3)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT</b>	<b>A1.1</b>

**FONCTION 2 – Enseignement - Formation**

(2)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	Total
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>872 100,08</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>872 100,08</b>
Réalizations		0,00	0,00	0,00	872 100,08	0,00	0,00	872 100,08
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>47 653,75</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>47 653,75</b>
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	103,03	0,00	0,00	103,03
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	46 320,00	0,00	0,00	46 320,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	226,45	0,00	0,00	226,45
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	4,27	0,00	0,00	4,27
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00	0,00	1 000,00
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>122 546,33</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>122 546,33</b>
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	708,75	0,00	0,00	708,75
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	337,75	0,00	0,00	337,75
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	607,42	0,00	0,00	607,42
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	0,00	0,00	0,00	202,41	0,00	0,00	202,41
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	68 371,67	0,00	0,00	68 371,67
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	0,00	0,00	1 770,18	0,00	0,00	1 770,18
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	0,00	0,00	16 698,55	0,00	0,00	16 698,55
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	11 303,63	0,00	0,00	11 303,63
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	21 905,67	0,00	0,00	21 905,67
6472	Prestations familiales directes	0,00	0,00	0,00	205,52	0,00	0,00	205,52
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	276,02	0,00	0,00	276,02
6488	Autres charges	0,00	0,00	0,00	158,76	0,00	0,00	158,76
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>701 900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>701 900,00</b>
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	0,00	0,00	600 000,00	0,00	0,00	600 000,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	101 900,00	0,00	0,00	101 900,00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017

(2)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	Total
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>RECETTES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>219 585,10</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>219 585,10</b>
	Réalisations	0,00	0,00	0,00	219 585,10	0,00	0,00	219 585,10
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	219 585,10	0,00	0,00	219 585,10
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	219 585,10	0,00	0,00	219 585,10
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>SOLDE (3)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-652 514,98</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-652 514,98</b>

(2)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
	<b>DEPENSES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017

(2)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6472	Prestations familiales directes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6488	Autres charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>656</b>	<b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>68</b>	<b>Dot. aux amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>013</b>	<b>Atténuations de charges</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>70</b>	<b>Produits des services, du domaine, vente</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>74</b>	<b>Dotations et participations</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017**

(2)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>SOLDE (3)</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT</b>	<b>A1.1</b>

**FONCTION 3 – Culture**

(2)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
<b>DEPENSES</b>		0,00	3 025 934,32	4 304 730,34	40 000,00	7 370 664,66
Réalizations		0,00	3 025 934,32	4 304 730,34	0,00	7 330 664,66
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	0,00	411 576,29	1 013 881,42	0,00	1 425 457,71
60611	Eau et assainissement	0,00	1 028,68	4 749,79	0,00	5 778,47
60612	Energie - Electricité	0,00	5 318,22	137 838,26	0,00	143 156,48
60631	Fournitures d'entretien	0,00	2 280,67	6 391,97	0,00	8 672,64
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	5 554,96	3 997,55	0,00	9 552,51
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	79,80	0,00	79,80
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	0,00	3 329,12	174 785,61	0,00	178 114,73
6067	Fournitures scolaires	0,00	16 112,21	0,00	0,00	16 112,21
6068	Autres matières et fournitures	0,00	15 958,35	56 370,15	0,00	72 328,50
611	Contrats de prestations de services	0,00	74 863,82	28 118,07	0,00	102 981,89
6132	Locations immobilières	0,00	122 670,78	0,00	0,00	122 670,78
6135	Locations mobilières	0,00	6 943,84	9 119,96	0,00	16 063,80
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	19 748,88	0,00	19 748,88
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	532,80	11 669,03	0,00	12 201,83
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	12 737,06	4 768,54	0,00	17 505,60
6156	Maintenance	0,00	5 747,50	120 844,59	0,00	126 592,09
6161	Multirisques	0,00	2 842,65	12 883,61	0,00	15 726,26
617	Etudes et recherches	0,00	5 400,00	0,00	0,00	5 400,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	1 181,71	32 554,50	0,00	33 736,21
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	4 004,90	3 282,60	0,00	7 287,50
6188	Autres frais divers	0,00	13 403,80	54 469,90	0,00	67 873,70
6226	Honoraires	0,00	2 170,86	509,35	0,00	2 680,21
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	2 092,80	0,00	2 092,80
6236	Catalogues et imprimés	0,00	2 065,99	51 053,49	0,00	53 119,48
6237	Publications	0,00	1 021,20	0,00	0,00	1 021,20
6241	Transports de biens	0,00	2 924,88	25 481,44	0,00	28 406,32
6247	Transports collectifs	0,00	1 025,00	0,00	0,00	1 025,00
6251	Voyages et déplacements	0,00	2 596,80	3 076,20	0,00	5 673,00
6255	Frais de déménagement	0,00	27 446,44	0,00	0,00	27 446,44
6256	Missions	0,00	4 686,13	4 213,44	0,00	8 899,57

**COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017**

(2)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
6257	Réceptions	0,00	2 367,41	6 525,06	0,00	8 892,47
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	19,50	0,00	19,50
6262	Frais de télécommunications	0,00	4 922,61	62 829,51	0,00	67 752,12
627	Services bancaires et assimilés	0,00	35,00	166,90	0,00	201,90
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	153,00	8 445,00	0,00	8 598,00
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0,00	0,00	5 756,57	0,00	5 756,57
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	3 166,92	28 488,07	0,00	31 654,99
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	55 427,78	122 819,80	0,00	178 247,58
62878	Remb. frais à d'autres organismes	0,00	1 655,20	4 058,10	0,00	5 713,30
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	1 504,88	0,00	1 504,88
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	69,00	0,00	69,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	5 099,50	0,00	5 099,50
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>0,00</b>	<b>2 580 602,43</b>	<b>3 187 827,19</b>	<b>0,00</b>	<b>5 768 429,62</b>
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	4 561,20	0,00	4 561,20
6331	Versement de transport	0,00	17 053,88	19 117,34	0,00	36 171,22
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	8 121,38	9 102,91	0,00	17 224,29
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	14 617,23	16 284,83	0,00	30 902,06
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	0,00	4 872,70	5 385,69	0,00	10 258,39
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	1 480 471,85	1 678 216,14	0,00	3 158 687,99
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	7 979,35	25 448,08	0,00	33 427,43
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	144 170,02	412 438,77	0,00	556 608,79
64131	Rémunérations non tit.	0,00	128 455,90	97 379,56	0,00	225 835,46
64138	Autres indemnités non tit.	0,00	10 077,43	13 469,18	0,00	23 546,61
64162	Emplois d'avenir	0,00	0,00	25 915,34	0,00	25 915,34
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	303 622,55	327 757,02	0,00	631 379,57
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	444 381,39	526 734,01	0,00	971 115,40
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	8 047,03	6 995,63	0,00	15 042,66
6472	Prestations familiales directes	0,00	1 173,40	4 663,87	0,00	5 837,27
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	33,00	0,00	33,00
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	7 038,09	13 067,61	0,00	20 105,70
6488	Autres charges	0,00	520,23	1 257,01	0,00	1 777,24
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>0,00</b>	<b>32 913,60</b>	<b>103 021,73</b>	<b>0,00</b>	<b>135 935,33</b>
6521	Déficit budgets annexes administratifs	0,00	0,00	47 483,00	0,00	47 483,00
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	0,00	0,00	19 718,73	0,00	19 718,73
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	32 913,60	35 820,00	0,00	68 733,60
<b>656</b>	<b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017

(2)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
67	Charges exceptionnelles	0,00	842,00	0,00	0,00	842,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	842,00	0,00	0,00	842,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	40 000,00	40 000,00
	<b>RECETTES</b>	<b>0,00</b>	<b>492 099,96</b>	<b>199 096,50</b>	<b>0,00</b>	<b>691 196,46</b>
	Réalisations	0,00	492 099,96	199 096,50	0,00	691 196,46
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	1 938,41	22 669,11	0,00	24 607,52
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	1 506,41	22 669,11	0,00	24 175,52
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	0,00	432,00	0,00	0,00	432,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	401 177,05	170 379,56	0,00	571 556,61
7062	Redevances services à caractère culturel	0,00	389 637,95	132 274,20	0,00	521 912,15
70688	Autres prestations de services	0,00	0,00	3 600,00	0,00	3 600,00
7078	Autres marchandises	0,00	0,00	15,00	0,00	15,00
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	0,00	11 539,10	180,00	0,00	11 719,10
70872	Remb. frais B.A. et régies municipales	0,00	0,00	11 022,00	0,00	11 022,00
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0,00	0,00	6 321,31	0,00	6 321,31
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	0,00	4 100,70	0,00	4 100,70
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	12 866,35	0,00	12 866,35
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	88 984,00	5 406,40	0,00	94 390,40
74718	Autres participations Etat	0,00	63 200,00	5 406,40	0,00	68 606,40
7473	Participat° Départements	0,00	25 596,00	0,00	0,00	25 596,00
7478	Participat° Autres organismes	0,00	188,00	0,00	0,00	188,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,50	641,43	0,00	641,93
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,50	641,43	0,00	641,93
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>SOLDE (3)</b>	<b>0,00</b>	<b>-2 533 834,36</b>	<b>-4 105 633,84</b>	<b>-40 000,00</b>	<b>-6 679 468,20</b>

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017

(2)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
<b>DEPENSES</b>		<b>2 793 570,12</b>	<b>232 364,20</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3 016 006,55</b>	<b>1 253 105,67</b>	<b>0,00</b>	<b>35 618,12</b>
Réalizations		2 793 570,12	232 364,20	0,00	0,00	3 016 006,55	1 253 105,67	0,00	35 618,12
<b>002</b>	Résultat de fonctionnement reporté	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>011</b>	Charges à caractère général	<b>365 835,44</b>	<b>45 740,85</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>631 625,88</b>	<b>358 137,42</b>	<b>0,00</b>	<b>24 118,12</b>
60611	Eau et assainissement	1 028,68	0,00	0,00	0,00	2 050,16	2 699,63	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	5 318,22	0,00	0,00	0,00	37 176,91	100 661,35	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	1 635,27	645,40	0,00	0,00	5 191,33	1 200,64	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	5 554,96	0,00	0,00	0,00	0,00	3 997,55	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	79,80	0,00	0,00
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	3 329,12	0,00	0,00	0,00	174 785,61	0,00	0,00	0,00
6067	Fournitures scolaires	0,00	16 112,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	10 035,88	5 922,47	0,00	0,00	35 044,00	21 326,15	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	74 863,82	0,00	0,00	0,00	21 981,47	5 068,60	0,00	1 068,00
6132	Locations immobilières	119 389,48	3 281,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	6 943,84	0,00	0,00	0,00	729,75	8 390,21	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 498,96	0,00	16 249,92
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	112,80	420,00	0,00	0,00	3 195,87	5 974,35	0,00	2 498,81
61558	Entretien autres biens mobiliers	12 737,06	0,00	0,00	0,00	1 271,00	3 497,54	0,00	0,00
6156	Maintenance	5 185,82	561,68	0,00	0,00	77 116,86	43 721,95	0,00	5,78
6161	Multirisques	2 386,81	455,84	0,00	0,00	5 064,02	7 076,82	0,00	742,77
617	Etudes et recherches	5 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	1 181,71	0,00	0,00	31 205,00	1 349,50	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	3 450,00	554,90	0,00	0,00	2 523,20	759,40	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	10 423,99	2 979,81	0,00	0,00	19 356,96	35 112,94	0,00	0,00
6226	Honoraires	2 170,86	0,00	0,00	0,00	509,35	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	1 296,00	796,80	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	724,15	1 341,84	0,00	0,00	12 375,49	38 678,00	0,00	0,00
6237	Publications	1 021,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6241	Transports de biens	0,00	2 924,88	0,00	0,00	711,73	24 769,71	0,00	0,00
6247	Transports collectifs	1 025,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages et déplacements	1 811,60	785,20	0,00	0,00	2 054,30	1 021,90	0,00	0,00
6255	Frais de déménagement	27 446,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6256	Missions	4 025,68	660,45	0,00	0,00	1 931,39	2 282,05	0,00	0,00
6257	Réceptions	183,41	2 184,00	0,00	0,00	965,85	5 559,21	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	0,00	0,00	19,50	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	4 343,73	578,88	0,00	0,00	56 173,86	6 655,65	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	29,00	6,00	0,00	0,00	58,00	108,90	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	153,00	0,00	0,00	0,00	445,00	8 000,00	0,00	0,00
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0,00	0,00	0,00	0,00	5 624,03	132,54	0,00	0,00

**COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017**

(2)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
6283	Frais de nettoyage des locaux	3 166,92	0,00	0,00	0,00	4 509,77	23 978,30	0,00	0,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	50 283,50	5 144,28	0,00	0,00	122 819,80	0,00	0,00	0,00
62878	Remb. frais à d'autres organismes	1 655,20	0,00	0,00	0,00	574,26	0,00	0,00	3 483,84
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	1 504,88	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	69,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	3 360,53	1 738,97	0,00	0,00
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>2 396 443,08</b>	<b>184 159,35</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 347 561,14</b>	<b>840 266,05</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	2 066,40	2 494,80	0,00	0,00
6331	Versement de transport	15 810,61	1 243,27	0,00	0,00	13 864,44	5 252,90	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	7 529,37	592,01	0,00	0,00	6 602,41	2 500,50	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	13 551,64	1 065,59	0,00	0,00	11 883,98	4 400,85	0,00	0,00
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	4 517,47	355,23	0,00	0,00	3 961,25	1 424,44	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	1 406 413,54	74 058,31	0,00	0,00	1 311 309,62	366 906,52	0,00	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	7 940,42	38,93	0,00	0,00	16 012,08	9 436,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	136 391,28	7 778,74	0,00	0,00	319 277,20	93 161,57	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	87 358,53	41 097,37	0,00	0,00	7 246,81	90 132,75	0,00	0,00
64138	Autres indemnités non tit.	5 926,49	4 150,94	0,00	0,00	2,37	13 466,81	0,00	0,00
64162	Emplois d'avenir	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 915,34	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	277 822,58	25 799,97	0,00	0,00	227 233,55	100 523,47	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	419 808,01	24 573,38	0,00	0,00	416 807,13	109 926,88	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	5 330,27	2 716,76	0,00	0,00	393,08	6 602,55	0,00	0,00
6472	Prestations familiales directes	1 173,40	0,00	0,00	0,00	1 956,79	2 707,08	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	0,00	33,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	6 349,24	688,85	0,00	0,00	8 395,30	4 672,31	0,00	0,00
6488	Autres charges	520,23	0,00	0,00	0,00	515,73	741,28	0,00	0,00
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>30 513,60</b>	<b>2 400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>36 819,53</b>	<b>54 702,20</b>	<b>0,00</b>	<b>11 500,00</b>
6521	Déficit budgets annexes administratifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47 483,00	0,00	0,00
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	19 718,73	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	30 513,60	2 400,00	0,00	0,00	17 100,80	7 219,20	0,00	11 500,00
<b>656</b>	<b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>778,00</b>	<b>64,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	778,00	64,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>68</b>	<b>Dot. aux amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Restes à réaliser au 31/12</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017**

(2)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
<b>RECETTES</b>		<b>431 439,32</b>	<b>60 660,64</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>89 060,07</b>	<b>106 530,03</b>	<b>0,00</b>	<b>3 506,40</b>
Réalizations		431 439,32	60 660,64	0,00	0,00	89 060,07	106 530,03	0,00	3 506,40
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	1 299,05	639,36	0,00	0,00	769,09	21 900,02	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	867,05	639,36	0,00	0,00	769,09	21 900,02	0,00	0,00
6459	Rembours charges SS et prévoyance	432,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	341 155,77	60 021,28	0,00	0,00	87 258,51	83 121,05	0,00	0,00
7062	Redevances services à caractère culturel	329 616,67	60 021,28	0,00	0,00	72 542,00	59 732,20	0,00	0,00
70688	Autres prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 600,00	0,00	0,00
7078	Autres marchandises	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15,00	0,00	0,00
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	11 539,10	0,00	0,00	0,00	0,00	180,00	0,00	0,00
70872	Remb. frais B.A. et régies municipales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 022,00	0,00	0,00
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	6 321,31	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	0,00	0,00	0,00	3 832,00	268,70	0,00	0,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	0,00	0,00	4 563,20	8 303,15	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	88 984,00	0,00	0,00	0,00	400,00	1 500,00	0,00	3 506,40
74718	Autres participations Etat	63 200,00	0,00	0,00	0,00	400,00	1 500,00	0,00	3 506,40
7473	Participat° Départements	25 596,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7478	Participat° Autres organismes	188,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,50	0,00	0,00	0,00	632,47	8,96	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,50	0,00	0,00	0,00	632,47	8,96	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (3)</b>		<b>-2 362 130,80</b>	<b>-171 703,56</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2 926 946,48</b>	<b>-1 146 575,64</b>	<b>0,00</b>	<b>-32 111,72</b>

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT</b>	<b>A1.1</b>

**FONCTION 4 – Sport et jeunesse**

(2)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	Total
<b>DEPENSES</b>		<b>163 010,92</b>	<b>3 191 185,54</b>	<b>0,00</b>	<b>3 354 196,46</b>
<b>Réalisations</b>		<b>163 010,92</b>	<b>3 191 185,54</b>	<b>0,00</b>	<b>3 354 196,46</b>
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>856,00</b>	<b>1 029 267,09</b>	<b>0,00</b>	<b>1 030 123,09</b>
60611	Eau et assainissement	0,00	175 610,19	0,00	175 610,19
60612	Energie - Electricité	0,00	375 361,51	0,00	375 361,51
60621	Combustibles	0,00	58 888,65	0,00	58 888,65
60624	Produits de traitement	0,00	27 001,08	0,00	27 001,08
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	1 998,00	0,00	1 998,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	23 836,69	0,00	23 836,69
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	50 535,55	0,00	50 535,55
60636	Vêtements de travail	0,00	10 069,74	0,00	10 069,74
6068	Autres matières et fournitures	0,00	3 849,87	0,00	3 849,87
611	Contrats de prestations de services	0,00	7 041,12	0,00	7 041,12
6132	Locations immobilières	0,00	451,50	0,00	451,50
6135	Locations mobilières	0,00	354,92	0,00	354,92
61521	Entretien terrains	0,00	27 827,71	0,00	27 827,71
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	83 548,86	0,00	83 548,86
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	18 894,67	0,00	18 894,67
6156	Maintenance	0,00	25 175,75	0,00	25 175,75
6161	Multirisques	0,00	3 520,04	0,00	3 520,04
6184	Versements à des organismes de formation	454,40	2 336,00	0,00	2 790,40
6188	Autres frais divers	0,00	21 238,96	0,00	21 238,96
6226	Honoraires	0,00	1 361,20	0,00	1 361,20
6228	Divers	0,00	172,10	0,00	172,10
6231	Annonces et insertions	0,00	2 592,00	0,00	2 592,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	6 315,20	0,00	6 315,20
6238	Divers	0,00	1 740,00	0,00	1 740,00
6251	Voyages et déplacements	401,60	59,20	0,00	460,80
6257	Réceptions	0,00	1 502,59	0,00	1 502,59
6262	Frais de télécommunications	0,00	22 905,18	0,00	22 905,18
627	Services bancaires et assimilés	0,00	2 462,66	0,00	2 462,66
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0,00	26 913,09	0,00	26 913,09
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	13 745,07	0,00	13 745,07

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017

(2)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	Total
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	7 314,00	0,00	7 314,00
62878	Remb. frais à d'autres organismes	0,00	16 500,00	0,00	16 500,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	494,40	0,00	494,40
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	7 649,59	0,00	7 649,59
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>161 254,92</b>	<b>2 144 712,03</b>	<b>0,00</b>	<b>2 305 966,95</b>
6218	Autre personnel extérieur	0,00	4 222,92	0,00	4 222,92
6331	Versement de transport	903,15	13 187,93	0,00	14 091,08
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	430,58	6 283,24	0,00	6 713,82
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	774,14	11 056,89	0,00	11 831,03
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	258,44	3 666,11	0,00	3 924,55
64111	Rémunération principale titulaires	83 195,58	927 790,22	0,00	1 010 985,80
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	20 842,78	0,00	20 842,78
64118	Autres indemnités titulaires	25 667,60	227 336,53	0,00	253 004,13
64131	Rémunérations non tit.	5 305,09	267 487,42	0,00	272 792,51
64138	Autres indemnités non tit.	948,62	38 647,87	0,00	39 596,49
64162	Emplois d'avenir	0,00	12 640,69	0,00	12 640,69
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	29 050,70	0,00	29 050,70
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	15 247,35	246 302,43	0,00	261 549,78
6453	Cotisations aux caisses de retraites	27 553,81	307 980,91	0,00	335 534,72
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	400,47	19 908,00	0,00	20 308,47
6472	Prestations familiales directes	0,00	1 342,69	0,00	1 342,69
6478	Autres charges sociales diverses	570,09	6 964,70	0,00	7 534,79
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>900,00</b>	<b>15 307,20</b>	<b>0,00</b>	<b>16 207,20</b>
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	900,00	15 307,20	0,00	16 207,20
<b>656</b>	<b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>0,00</b>	<b>1 899,22</b>	<b>0,00</b>	<b>1 899,22</b>
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	1 899,22	0,00	1 899,22
<b>68</b>	<b>Dot. aux amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>1 101 758,41</b>	<b>0,00</b>	<b>1 101 758,41</b>
Réalizations		0,00	1 101 758,41	0,00	1 101 758,41
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>013</b>	<b>Atténuations de charges</b>	<b>0,00</b>	<b>16 641,79</b>	<b>0,00</b>	<b>16 641,79</b>
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	16 641,79	0,00	16 641,79
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017**

(2)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	Total
<b>70</b>	<b>Produits des services, du domaine, vente</b>	<b>0,00</b>	<b>1 053 918,31</b>	<b>0,00</b>	<b>1 053 918,31</b>
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	5 581,78	0,00	5 581,78
70631	Redevances services à caractère sportif	0,00	614 854,10	0,00	614 854,10
70632	Redevances services à caractère loisir	0,00	422 288,15	0,00	422 288,15
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0,00	11 194,28	0,00	11 194,28
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>74</b>	<b>Dotations et participations</b>	<b>0,00</b>	<b>15 955,66</b>	<b>0,00</b>	<b>15 955,66</b>
7473	Participat° Départements	0,00	14 406,42	0,00	14 406,42
7478	Participat° Autres organismes	0,00	1 549,24	0,00	1 549,24
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>76</b>	<b>Produits financiers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels</b>	<b>0,00</b>	<b>15 242,65</b>	<b>0,00</b>	<b>15 242,65</b>
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	15 242,65	0,00	15 242,65
<b>78</b>	<b>Reprise sur amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (3)</b>		<b>-163 010,92</b>	<b>-2 089 427,13</b>	<b>0,00</b>	<b>-2 252 438,05</b>

(2)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3 034 480,99</b>	<b>156 704,55</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Réalizations		0,00	0,00	3 034 480,99	156 704,55	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>986 371,33</b>	<b>42 895,76</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	175 173,30	436,89	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	373 048,23	2 313,28	0,00	0,00	0,00	0,00
60621	Combustibles	0,00	0,00	58 888,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60624	Produits de traitement	0,00	0,00	27 001,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	1 998,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	23 537,89	298,80	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	48 925,93	1 609,62	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Vêtements de travail	0,00	0,00	9 766,86	302,88	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	3 572,83	277,04	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	6 744,41	296,71	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	451,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	354,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	25 238,98	2 588,73	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	79 552,36	3 996,50	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	14 938,10	3 956,57	0,00	0,00	0,00	0,00

**COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017**

(2)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
6156	Maintenance	0,00	0,00	24 117,99	1 057,76	0,00	0,00	0,00	0,00
6161	Multirisques	0,00	0,00	3 076,35	443,69	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	2 206,40	129,60	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	17 481,35	3 757,61	0,00	0,00	0,00	0,00
6226	Honoraires	0,00	0,00	1 361,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	0,00	172,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	2 592,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	5 564,79	750,41	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	1 740,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages et déplacements	0,00	0,00	59,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6257	Réceptions	0,00	0,00	1 502,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	20 055,51	2 849,67	0,00	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	2 462,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0,00	0,00	26 913,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	13 745,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	5 984,00	1 330,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62878	Remb. frais à d'autres organismes	0,00	0,00	0,00	16 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	494,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	7 649,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 031 503,24</b>	<b>113 208,79</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	1 386,00	2 836,92	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	0,00	0,00	12 531,46	656,47	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	5 970,60	312,64	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	10 494,07	562,82	0,00	0,00	0,00	0,00
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	0,00	0,00	3 478,52	187,59	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	873 160,34	54 629,88	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	0,00	18 641,07	2 201,71	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	0,00	213 521,54	13 814,99	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	259 548,50	7 938,92	0,00	0,00	0,00	0,00
64138	Autres indemnités non tit.	0,00	0,00	38 447,94	199,93	0,00	0,00	0,00	0,00
64162	Emplois d'avenir	0,00	0,00	12 640,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	29 050,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	234 763,63	11 538,80	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	290 230,89	17 750,02	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	19 449,90	458,10	0,00	0,00	0,00	0,00
6472	Prestations familiales directes	0,00	0,00	1 342,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	6 844,70	120,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



**COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017**

(2)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	14 707,20	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	14 707,20	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	1 899,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	0,00	1 899,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		0,00	0,00	1 088 012,86	13 745,55	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	1 088 012,86	13 745,55	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	16 641,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	16 641,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	1 044 568,75	9 349,56	0,00	0,00	0,00	0,00
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	0,00	5 581,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70631	Redevances services à caractère sportif	0,00	0,00	605 504,54	9 349,56	0,00	0,00	0,00	0,00
70632	Redevances services à caractère loisir	0,00	0,00	422 288,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0,00	0,00	11 194,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	15 955,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7473	Participat° Départements	0,00	0,00	14 406,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	1 549,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	10 846,66	4 395,99	0,00	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	10 846,66	4 395,99	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (3)</b>		0,00	0,00	-1 946 468,13	-142 959,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT</b>	<b>A1.1</b>

**FONCTION 5 – Interventions sociales et santé**

(2)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	Total
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>1 335 115,09</b>	<b>1 335 115,09</b>
<b>Réalisations</b>		<b>0,00</b>	<b>1 335 115,09</b>	<b>1 335 115,09</b>
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>0,00</b>	<b>268 594,18</b>	<b>268 594,18</b>
60611	Eau et assainissement	0,00	27 477,33	27 477,33
60612	Energie - Electricité	0,00	30 499,76	30 499,76
60631	Fournitures d'entretien	0,00	2 233,96	2 233,96
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	3 806,45	3 806,45
60636	Vêtements de travail	0,00	1 661,03	1 661,03
6068	Autres matières et fournitures	0,00	42,79	42,79
611	Contrats de prestations de services	0,00	9 379,57	9 379,57
6132	Locations immobilières	0,00	712,43	712,43
6135	Locations mobilières	0,00	8 760,17	8 760,17
61521	Entretien terrains	0,00	11 241,00	11 241,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	5 239,20	5 239,20
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	2 796,60	2 796,60
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	8 700,00	8 700,00
6156	Maintenance	0,00	2 333,75	2 333,75
6161	Multirisques	0,00	476,10	476,10
617	Etudes et recherches	0,00	27 051,25	27 051,25
6188	Autres frais divers	0,00	4 090,14	4 090,14
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	1 804,60	1 804,60
6228	Divers	0,00	25 296,80	25 296,80
6236	Catalogues et imprimés	0,00	4 774,00	4 774,00
6238	Divers	0,00	3 039,60	3 039,60
6256	Missions	0,00	44,30	44,30
6262	Frais de télécommunications	0,00	2 780,91	2 780,91
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	400,00	400,00
62873	Remb. frais au CCAS	0,00	31 500,00	31 500,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	50 000,00	50 000,00
62878	Remb. frais à d'autres organismes	0,00	2 452,44	2 452,44
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>0,00</b>	<b>525 641,14</b>	<b>525 641,14</b>
6331	Versement de transport	0,00	3 174,98	3 174,98

**COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017**

(2)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	Total
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	1 512,13	1 512,13
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	2 721,33	2 721,33
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	0,00	906,06	906,06
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	230 162,62	230 162,62
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	3 165,35	3 165,35
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	68 199,99	68 199,99
64131	Rémunérations non tit.	0,00	50 283,51	50 283,51
64138	Autres indemnités non tit.	0,00	21 884,50	21 884,50
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	60 275,33	60 275,33
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	76 280,47	76 280,47
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	4 082,96	4 082,96
6472	Prestations familiales directes	0,00	1 039,42	1 039,42
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	1 468,71	1 468,71
6488	Autres charges	0,00	483,78	483,78
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>0,00</b>	<b>540 879,77</b>	<b>540 879,77</b>
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	0,00	43 000,00	43 000,00
65737	Autres établissements publics locaux	0,00	28 031,00	28 031,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	466 165,20	466 165,20
658	Charges diverses de gestion courante	0,00	3 683,57	3 683,57
<b>656</b>	<b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>68</b>	<b>Dot. aux amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>307 519,03</b>	<b>307 519,03</b>
<b>Réalisations</b>		<b>0,00</b>	<b>307 519,03</b>	<b>307 519,03</b>
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>013</b>	<b>Atténuations de charges</b>	<b>0,00</b>	<b>348,03</b>	<b>348,03</b>
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	348,03	348,03
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>70</b>	<b>Produits des services, du domaine, vente</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>	<b>0,00</b>	<b>75 757,50</b>	<b>75 757,50</b>
7337	Droits de stationnement	0,00	75 757,50	75 757,50
<b>74</b>	<b>Dotations et participations</b>	<b>0,00</b>	<b>231 413,45</b>	<b>231 413,45</b>
74718	Autres participations Etat	0,00	168 660,48	168 660,48
7473	Participat° Départements	0,00	62 752,97	62 752,97

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017

(2)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	Total
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,05	0,05
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,05	0,05
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (3)</b>		<b>0,00</b>	<b>-1 027 596,06</b>	<b>-1 027 596,06</b>

(2)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>840 728,22</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>153 020,20</b>	<b>341 366,67</b>
Réalizations		0,00	0,00	0,00	840 728,22	0,00	0,00	153 020,20	341 366,67
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	123 614,84	0,00	0,00	22 260,00	122 719,34
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27 477,33
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 499,76
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 233,96
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 806,45
60636	Vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 661,03
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42,79
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 379,57
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	712,43	0,00	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 760,17
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 241,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 239,20
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 796,60
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 700,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 333,75
6161	Multirisques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	476,10
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	4 791,25	0,00	0,00	22 260,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	2 916,81	0,00	0,00	0,00	1 173,33
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 804,60
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	25 296,80	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	4 774,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	3 039,60	0,00	0,00	0,00	0,00
6256	Missions	0,00	0,00	0,00	44,30	0,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	139,65	0,00	0,00	0,00	2 641,26
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017**

(2)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
62873	Remb. frais au CCAS	0,00	0,00	0,00	31 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	50 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62878	Remb. frais à d'autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 452,44
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>313 177,38</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>212 463,76</b>
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	1 882,94	0,00	0,00	0,00	1 292,04
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	897,46	0,00	0,00	0,00	614,67
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	1 613,81	0,00	0,00	0,00	1 107,52
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	0,00	0,00	0,00	537,34	0,00	0,00	0,00	368,72
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	148 967,08	0,00	0,00	0,00	81 195,54
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	0,00	0,00	898,78	0,00	0,00	0,00	2 266,57
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	0,00	0,00	42 011,29	0,00	0,00	0,00	26 188,70
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	0,00	21 081,98	0,00	0,00	0,00	29 201,53
64138	Autres indemnités non tit.	0,00	0,00	0,00	9 253,93	0,00	0,00	0,00	12 630,57
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	34 009,51	0,00	0,00	0,00	26 265,82
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	48 928,61	0,00	0,00	0,00	27 351,86
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	1 674,87	0,00	0,00	0,00	2 408,09
6472	Prestations familiales directes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 039,42
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	936,00	0,00	0,00	0,00	532,71
6488	Autres charges	0,00	0,00	0,00	483,78	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>403 936,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>130 760,20</b>	<b>6 183,57</b>
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	0,00	0,00	0,00	43 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65737	Autres établissements publics locaux	0,00	0,00	0,00	28 031,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	332 905,00	0,00	0,00	130 760,20	2 500,00
658	Charges diverses de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 683,57
<b>656</b>	<b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>68</b>	<b>Dot. aux amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>63 101,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>30 156,94</b>	<b>214 261,09</b>
<b>Réalisations</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>63 101,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>30 156,94</b>	<b>214 261,09</b>
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>013</b>	<b>Atténuations de charges</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>348,03</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	348,03	0,00	0,00	0,00	0,00

**COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017**

(2)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75 757,50
7337	Droits de stationnement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75 757,50
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	62 752,97	0,00	0,00	30 156,94	138 503,54
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 156,94	138 503,54
7473	Participat° Départements	0,00	0,00	0,00	62 752,97	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,05
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,05
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (3)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-777 627,22</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-122 863,26</b>	<b>-127 105,58</b>

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT</b>	<b>A1.1</b>

## FONCTION 6 – Famille

(2)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	Total
<b>DEPENSES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



**COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017**

(2)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	Total
<b>SOLDE (3)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT</b>	<b>A1.1</b>

**FONCTION 7 – Logement**

(2)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	Total
<b>DEPENSES</b>		64 282,17	1 421,00	392 835,76	0,00	458 538,93
<b>Réalisations</b>		64 282,17	1 421,00	392 835,76	0,00	458 538,93
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>-1 856,92</b>	<b>1 421,00</b>	<b>209 154,76</b>	<b>0,00</b>	<b>208 718,84</b>
611	Contrats de prestations de services	-3 108,00	0,00	120 656,85	0,00	117 548,85
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	1 594,80	0,00	1 594,80
6161	Multirisques	0,00	199,00	0,00	0,00	199,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	72 866,80	0,00	72 866,80
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	1 404,00	0,00	1 404,00
6236	Catalogues et imprimés	1 206,48	0,00	6 384,58	0,00	7 591,06
6238	Divers	0,00	0,00	169,02	0,00	169,02
6247	Transports collectifs	0,00	0,00	340,00	0,00	340,00
6256	Missions	0,00	0,00	514,91	0,00	514,91
6257	Réceptions	0,00	0,00	723,80	0,00	723,80
6262	Frais de télécommunications	44,60	0,00	0,00	0,00	44,60
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	4 500,00	0,00	4 500,00
63512	Taxes foncières	0,00	1 222,00	0,00	0,00	1 222,00
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>65 839,09</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>65 839,09</b>
6331	Versement de transport	377,69	0,00	0,00	0,00	377,69
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	179,90	0,00	0,00	0,00	179,90
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	323,72	0,00	0,00	0,00	323,72
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	107,94	0,00	0,00	0,00	107,94
64111	Rémunération principale titulaires	35 970,71	0,00	0,00	0,00	35 970,71
64118	Autres indemnités titulaires	11 205,39	0,00	0,00	0,00	11 205,39
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	6 025,08	0,00	0,00	0,00	6 025,08
6453	Cotisations aux caisses de retraites	11 528,66	0,00	0,00	0,00	11 528,66
6478	Autres charges sociales diverses	120,00	0,00	0,00	0,00	120,00
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>183 681,00</b>	<b>0,00</b>	<b>183 981,00</b>
65733	Subv. fonct. Départements	0,00	0,00	62 681,00	0,00	62 681,00

**COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017**

(2)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	Total
6574	Subv. fonct. Associat <sup>o</sup> , personnes privée	300,00	0,00	121 000,00	0,00	121 300,00
<b>656</b>	<b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Restes à réaliser au 31/12</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>RECETTES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>64 579,07</b>	<b>0,00</b>	<b>64 579,07</b>
	Réalisations	0,00	0,00	64 579,07	0,00	64 579,07
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat <sup>o</sup> ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat <sup>o</sup> ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	64 577,00	0,00	64 577,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	64 577,00	0,00	64 577,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	2,07	0,00	2,07
761	Produits de participations	0,00	0,00	2,07	0,00	2,07
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Restes à réaliser au 31/12</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>SOLDE (3)</b>	<b>-64 282,17</b>	<b>-1 421,00</b>	<b>-328 256,69</b>	<b>0,00</b>	<b>-393 959,86</b>

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT</b>	<b>A1.1</b>

**FONCTION 8 – Aménagement et services urbains, environnement**

(2)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
<b>DEPENSES</b>		<b>16 951 991,74</b>	<b>659 473,61</b>	<b>332 298,04</b>	<b>17 943 763,39</b>
Réalizations		16 951 991,74	659 473,61	332 298,04	17 943 763,39
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>8 370 931,95</b>	<b>123 382,50</b>	<b>156 695,04</b>	<b>8 651 009,49</b>
60611	Eau et assainissement	6 456,36	0,00	0,00	6 456,36
60612	Energie - Electricité	38 400,23	0,00	2 403,78	40 804,01
60621	Combustibles	68 067,26	0,00	0,00	68 067,26
60622	Carburants	657 767,71	0,00	0,00	657 767,71
60631	Fournitures d'entretien	25 504,27	0,00	0,00	25 504,27
60632	Fournitures de petit équipement	347 257,16	0,00	0,00	347 257,16
60636	Vêtements de travail	23 756,71	0,00	0,00	23 756,71
6064	Fournitures administratives	0,00	717,76	0,00	717,76
6068	Autres matières et fournitures	20 915,18	0,00	0,00	20 915,18
611	Contrats de prestations de services	5 228 603,19	5 586,00	62 746,67	5 296 935,86
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	150,00	150,00
6135	Locations mobilières	116 833,30	0,00	0,00	116 833,30
61521	Entretien terrains	63 809,64	43 264,91	0,00	107 074,55
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	8 017,39	0,00	0,00	8 017,39
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	9 883,05	0,00	0,00	9 883,05
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	18 786,23	0,00	18 786,23
61551	Entretien matériel roulant	334 509,21	0,00	0,00	334 509,21
61558	Entretien autres biens mobiliers	5 106,35	0,00	0,00	5 106,35
6156	Maintenance	14 591,82	7 452,78	0,00	22 044,60
6161	Multirisques	56 280,55	0,00	11,57	56 292,12
617	Etudes et recherches	40 200,00	0,00	25 470,00	65 670,00
6182	Documentation générale et technique	2 801,20	0,00	0,00	2 801,20
6184	Versements à des organismes de formation	28 383,40	1 474,80	0,00	29 858,20
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	0,00	444,00	444,00
6188	Autres frais divers	10 878,91	1 408,00	0,00	12 286,91
6226	Honoraires	4 358,61	0,00	0,00	4 358,61
6228	Divers	356,40	750,00	0,00	1 106,40
6231	Annonces et insertions	8 316,00	0,00	19 142,57	27 458,57
6236	Catalogues et imprimés	29 359,63	0,00	3 381,95	32 741,58
6238	Divers	0,00	0,00	7 978,34	7 978,34

**COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017**

(2)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
6241	Transports de biens	71,04	0,00	0,00	71,04
6251	Voyages et déplacements	683,62	724,00	0,00	1 407,62
6256	Missions	305,57	220,44	803,16	1 329,17
6257	Réceptions	0,00	9,37	417,54	426,91
6262	Frais de télécommunications	0,00	488,21	245,77	733,98
6281	Concours divers (cotisations)	5 661,00	0,00	33 499,69	39 160,69
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	315 419,45	0,00	0,00	315 419,45
6283	Frais de nettoyage des locaux	17 353,18	0,00	0,00	17 353,18
6284	Redevances pour services rendus	303,00	0,00	0,00	303,00
62872	Remb. frais au budget annexe	835 787,10	0,00	0,00	835 787,10
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	87,24	42 500,00	0,00	42 587,24
63512	Taxes foncières	11 239,42	0,00	0,00	11 239,42
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	8 008,80	0,00	0,00	8 008,80
6358	Autres droits	25 599,00	0,00	0,00	25 599,00
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>6 839 481,54</b>	<b>533 091,11</b>	<b>122 953,00</b>	<b>7 495 525,65</b>
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	1 713,60	1 713,60
6331	Versement de transport	40 745,90	2 892,73	663,38	44 302,01
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	19 402,97	1 377,50	315,90	21 096,37
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	34 924,92	2 479,70	568,51	37 973,13
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	11 642,23	826,85	189,56	12 658,64
64111	Rémunération principale titulaires	3 391 392,98	275 157,24	63 171,44	3 729 721,66
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	63 133,14	7 446,90	0,00	70 580,04
64118	Autres indemnités titulaires	813 725,11	105 960,30	24 830,32	944 515,73
64131	Rémunérations non tit.	528 889,02	253,75	0,00	529 142,77
64138	Autres indemnités non tit.	60 882,23	78,37	0,00	60 960,60
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	732 573,82	46 192,03	10 581,22	789 347,07
6453	Cotisations aux caisses de retraites	1 075 309,07	88 138,83	20 232,60	1 183 680,50
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	36 027,75	21,19	0,00	36 048,94
6472	Prestations familiales directes	5 471,98	701,34	0,00	6 173,32
6475	Médecine du travail, pharmacie	2 513,92	0,00	0,00	2 513,92
6478	Autres charges sociales diverses	22 741,46	1 564,38	452,67	24 758,51
6488	Autres charges	105,04	0,00	233,80	338,84
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>58 725,75</b>	<b>3 000,00</b>	<b>52 650,00</b>	<b>114 375,75</b>
651	Redevances pour licences, logiciels, ...	895,63	0,00	0,00	895,63
6541	Créances admises en non-valeur	1 100,59	0,00	0,00	1 100,59
6542	Créances éteintes	6 679,13	0,00	0,00	6 679,13
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	0,00	0,00	3 150,00	3 150,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	50 050,40	3 000,00	49 500,00	102 550,40
<b>656</b>	<b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017**

(2)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	682 852,50	0,00	0,00	682 852,50
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	852,50	0,00	0,00	852,50
678	Autres charges exceptionnelles	682 000,00	0,00	0,00	682 000,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	1 000 000,00	0,00	0,00	1 000 000,00
6875	Dot. prov. risques et charges exception.	1 000 000,00	0,00	0,00	1 000 000,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>RECETTES</b>	<b>19 560 831,13</b>	<b>51 480,35</b>	<b>135 000,00</b>	<b>19 747 311,48</b>
	Réalisations	19 560 831,13	51 480,35	135 000,00	19 747 311,48
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	9 720,98	3 388,21	0,00	13 109,19
6419	Remboursements rémunérations personnel	9 720,98	3 388,21	0,00	13 109,19
042	Opérat° ordre transfert entre sections	21 090,46	0,00	0,00	21 090,46
722	Immobilisations corporelles	21 090,46	0,00	0,00	21 090,46
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	2 413 338,69	0,00	0,00	2 413 338,69
70612	Redevance spéciale enlèvement ordures	1 021 782,76	0,00	0,00	1 021 782,76
70613	Redevance enlèvement déchets industriels	84 021,27	0,00	0,00	84 021,27
70688	Autres prestations de services	521 052,28	0,00	0,00	521 052,28
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	48 347,28	0,00	0,00	48 347,28
7088	Produits activités annexes (abonnements)	738 135,10	0,00	0,00	738 135,10
73	Impôts et taxes	15 401 606,00	0,00	0,00	15 401 606,00
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	13 568,00	0,00	0,00	13 568,00
7331	Taxe enlèvement ordures ménagères et ass	15 388 038,00	0,00	0,00	15 388 038,00
74	Dotations et participations	1 692 564,99	48 092,14	135 000,00	1 875 657,13
7461	DGD	0,00	48 060,00	0,00	48 060,00
7462	DGD - Régularisation exercice écoulé	0,00	32,14	0,00	32,14
7473	Participat° Départements	740,00	0,00	0,00	740,00
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	135 000,00	135 000,00
7488	Autres attributions et participations	1 691 824,99	0,00	0,00	1 691 824,99
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	22 510,01	0,00	0,00	22 510,01
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	9 000,00	0,00	0,00	9 000,00
7788	Produits exceptionnels divers	13 510,01	0,00	0,00	13 510,01
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>SOLDE (3)</b>	<b>2 608 839,39</b>	<b>-607 993,26</b>	<b>-197 298,04</b>	<b>1 803 548,09</b>

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>835 787,10</b>	<b>16 116 204,64</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Réalizations		0,00	835 787,10	16 116 204,64	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	835 787,10	7 535 144,85	0,00	0,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	6 456,36	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	38 400,23	0,00	0,00	0,00	0,00
60621	Combustibles	0,00	0,00	68 067,26	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	0,00	0,00	657 767,71	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	25 504,27	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	347 257,16	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Vêtements de travail	0,00	0,00	23 756,71	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	20 915,18	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	5 228 603,19	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	116 833,30	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	63 809,64	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	8 017,39	0,00	0,00	0,00	0,00
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	0,00	9 883,05	0,00	0,00	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	334 509,21	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	5 106,35	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	14 591,82	0,00	0,00	0,00	0,00
6161	Multirisques	0,00	0,00	56 280,55	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	40 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	2 801,20	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	28 383,40	0,00	0,00	0,00	0,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	10 878,91	0,00	0,00	0,00	0,00
6226	Honoraires	0,00	0,00	4 358,61	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	0,00	356,40	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	8 316,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	29 359,63	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017**

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
6241	Transports de biens	0,00	0,00	71,04	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages et déplacements	0,00	0,00	683,62	0,00	0,00	0,00	0,00
6256	Missions	0,00	0,00	305,57	0,00	0,00	0,00	0,00
6257	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	5 661,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0,00	0,00	315 419,45	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	17 353,18	0,00	0,00	0,00	0,00
6284	Redevances pour services rendus	0,00	0,00	303,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62872	Remb. frais au budget annexe	0,00	835 787,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	87,24	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	11 239,42	0,00	0,00	0,00	0,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	0,00	8 008,80	0,00	0,00	0,00	0,00
6358	Autres droits	0,00	0,00	25 599,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6 839 481,54</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	0,00	0,00	40 745,90	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	19 402,97	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	34 924,92	0,00	0,00	0,00	0,00
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	0,00	0,00	11 642,23	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	3 391 392,98	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	0,00	63 133,14	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	0,00	813 725,11	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	528 889,02	0,00	0,00	0,00	0,00
64138	Autres indemnités non tit.	0,00	0,00	60 882,23	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	732 573,82	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	1 075 309,07	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	36 027,75	0,00	0,00	0,00	0,00
6472	Prestations familiales directes	0,00	0,00	5 471,98	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	2 513,92	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	22 741,46	0,00	0,00	0,00	0,00
6488	Autres charges	0,00	0,00	105,04	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	58 725,75	0,00	0,00	0,00	0,00
651	Redevances pour licences, logiciels, ...	0,00	0,00	895,63	0,00	0,00	0,00	0,00
6541	Créances admises en non-valeur	0,00	0,00	1 100,59	0,00	0,00	0,00	0,00
6542	Créances éteintes	0,00	0,00	6 679,13	0,00	0,00	0,00	0,00
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	50 050,40	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	682 852,50	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	0,00	852,50	0,00	0,00	0,00	0,00
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	0,00	682 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	1 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6875	Dot. prov. risques et charges exception.	0,00	0,00	1 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		0,00	0,00	19 560 831,13	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	19 560 831,13	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	9 720,98	0,00	0,00	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	9 720,98	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	21 090,46	0,00	0,00	0,00	0,00
722	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	21 090,46	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	2 413 338,69	0,00	0,00	0,00	0,00

**COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017**

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
70612	Redevance spéciale enlèvement ordures	0,00	0,00	1 021 782,76	0,00	0,00	0,00	0,00
70613	Redevance enlèvement déchets industriels	0,00	0,00	84 021,27	0,00	0,00	0,00	0,00
70688	Autres prestations de services	0,00	0,00	521 052,28	0,00	0,00	0,00	0,00
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	0,00	0,00	48 347,28	0,00	0,00	0,00	0,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	738 135,10	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15 401 606,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	0,00	0,00	13 568,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7331	Taxe enlèvement ordures ménagères et ass	0,00	0,00	15 388 038,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>74</b>	<b>Dotations et participations</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 692 564,99</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
7461	DGD	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7462	DGD - Régularisation exercice écoulé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7473	Participat° Départements	0,00	0,00	740,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7488	Autres attributions et participations	0,00	0,00	1 691 824,99	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>76</b>	<b>Produits financiers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>22 510,01</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	9 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	13 510,01	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>78</b>	<b>Reprise sur amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SOLDE (3)</b>		<b>0,00</b>	<b>-835 787,10</b>	<b>3 444 626,49</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(2)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
<b>DEPENSES</b>		<b>591 428,47</b>	<b>0,00</b>	<b>68 045,14</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>332 298,04</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017**

(2)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
	<b>Réalisations</b>	<b>591 428,47</b>	<b>0,00</b>	<b>68 045,14</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>332 298,04</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>55 337,36</b>	<b>0,00</b>	<b>68 045,14</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>156 695,04</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 403,78	0,00	0,00	0,00
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	717,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	5 586,00	0,00	0,00	62 746,67	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150,00	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	43 264,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	18 786,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	7 452,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6161	Multirisques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,57	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 470,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	1 474,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	444,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	1 000,00	0,00	408,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6226	Honoraires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 142,57	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 381,95	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 978,34	0,00	0,00	0,00
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages et déplacements	724,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6256	Missions	220,44	0,00	0,00	0,00	0,00	803,16	0,00	0,00	0,00
6257	Réceptions	9,37	0,00	0,00	0,00	0,00	417,54	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	488,21	0,00	0,00	0,00	0,00	245,77	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33 499,69	0,00	0,00	0,00

**COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017**

(2)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6284	Redevances pour services rendus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62872	Remb. frais au budget annexe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	42 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6358	Autres droits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>533 091,11</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>122 953,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 713,60	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	2 892,73	0,00	0,00	0,00	0,00	663,38	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	1 377,50	0,00	0,00	0,00	0,00	315,90	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	2 479,70	0,00	0,00	0,00	0,00	568,51	0,00	0,00	0,00
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	826,85	0,00	0,00	0,00	0,00	189,56	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	275 157,24	0,00	0,00	0,00	0,00	63 171,44	0,00	0,00	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	7 446,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	105 960,30	0,00	0,00	0,00	0,00	24 830,32	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	253,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64138	Autres indemnités non tit.	78,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	46 192,03	0,00	0,00	0,00	0,00	10 581,22	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	88 138,83	0,00	0,00	0,00	0,00	20 232,60	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	21,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6472	Prestations familiales directes	701,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	1 564,38	0,00	0,00	0,00	0,00	452,67	0,00	0,00	0,00
6488	Autres charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	233,80	0,00	0,00	0,00
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>3 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>52 650,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
651	Redevances pour licences, logiciels, ...	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6541	Créances admises en non-valeur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6542	Créances éteintes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 150,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	3 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49 500,00	0,00	0,00	0,00
<b>656</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017

(2)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
	Frais fonctionnement des groupes d'élus									
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6875	Dot. prov. risques et charges exception.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Restes à réaliser au 31/12</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>RECETTES</b>	<b>51 480,35</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>135 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Réalisations</b>	<b>51 480,35</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>135 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	3 388,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	3 388,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
722	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70612	Redevance spéciale enlèvement ordures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70613	Redevance enlèvement déchets industriels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70688	Autres prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7331	Taxe enlèvement ordures ménagères et ass	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	48 092,14	0,00	0,00	0,00	0,00	135 000,00	0,00	0,00	0,00
7461	DGD	48 060,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7462	DGD - Régularisation exercice écoulé	32,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7473	Participat° Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	135 000,00	0,00	0,00	0,00

**COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017**

(2)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
7488	Autres attributions et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>76</b>	<b>Produits financiers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>78</b>	<b>Reprise sur amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Restes à réaliser au 31/12</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>SOLDE (3)</b>	<b>-539 948,12</b>	<b>0,00</b>	<b>-68 045,14</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-197 298,04</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT</b>	<b>A1.1</b>

**FONCTION 9 – Action économique**

(2)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
<b>DEPENSES</b>		<b>3 095 522,44</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>746 540,10</b>	<b>0,00</b>	<b>3 842 062,54</b>
Réalizations		3 095 522,44	0,00	0,00	0,00	0,00	746 540,10	0,00	3 842 062,54
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>1 476 224,98</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>13 915,40</b>	<b>0,00</b>	<b>1 490 140,38</b>
60611	Eau et assainissement	160,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	160,17
60612	Energie - Electricité	51 349,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51 349,75
60633	Fournitures de voirie	4 886,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 886,94
6068	Autres matières et fournitures	1 776,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 776,80
611	Contrats de prestations de services	202 149,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	202 149,67
6132	Locations immobilières	24 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24 000,00
6135	Locations mobilières	180 885,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	180 885,67
61521	Entretien terrains	220 959,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	220 959,51
615231	Entretien, réparations voiries	90 769,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90 769,38
615232	Entretien, réparations réseaux	834,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	834,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	7 720,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 720,11
6161	Multirisques	175,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	175,86
6168	Autres primes d'assurance	1 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 500,00
617	Etudes et recherches	19 836,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 836,96
6182	Documentation générale et technique	1 644,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 644,20
6185	Frais de colloques et de séminaires	15 620,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 620,12
6188	Autres frais divers	18 450,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 450,43
6226	Honoraires	6 420,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 420,18
6227	Frais d'actes et de contentieux	864,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	864,35
6228	Divers	18 974,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 974,76
6231	Annonces et insertions	8 664,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 664,00
6236	Catalogues et imprimés	8 112,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 112,02
6237	Publications	3 740,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 740,40
6238	Divers	16 528,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 528,34
6247	Transports collectifs	584,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	584,62

**COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017**

(2)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
6251	Voyages et déplacements	705,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	705,00
6256	Missions	2 837,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 837,05
6257	Réceptions	19 159,89	0,00	0,00	0,00	0,00	15,40	0,00	19 175,29
6281	Concours divers (cotisations)	41 034,30	0,00	0,00	0,00	0,00	4 400,00	0,00	45 434,30
62872	Remb. frais au budget annexe	20 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 700,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	407 773,15	0,00	0,00	0,00	0,00	9 500,00	0,00	417 273,15
62878	Remb. frais à d'autres organismes	12 541,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 541,80
63512	Taxes foncières	64 763,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	64 763,13
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	102,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	102,42
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>607 841,43</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>22 624,70</b>	<b>0,00</b>	<b>630 466,13</b>
6218	Autre personnel extérieur	1 839,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 839,60
6331	Versement de transport	3 792,53	0,00	0,00	0,00	0,00	152,76	0,00	3 945,29
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	1 805,76	0,00	0,00	0,00	0,00	72,26	0,00	1 878,02
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	3 251,09	0,00	0,00	0,00	0,00	131,50	0,00	3 382,59
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	1 083,80	0,00	0,00	0,00	0,00	43,90	0,00	1 127,70
64111	Rémunération principale titulaires	232 485,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	232 485,54
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	2 106,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 106,60
64118	Autres indemnités titulaires	68 763,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68 763,31
64131	Rémunérations non tit.	93 270,28	0,00	0,00	0,00	0,00	10 807,38	0,00	104 077,66
64138	Autres indemnités non tit.	33 915,76	0,00	0,00	0,00	0,00	5 594,10	0,00	39 509,86
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	75 721,96	0,00	0,00	0,00	0,00	4 360,90	0,00	80 082,86
6453	Cotisations aux caisses de retraites	81 499,58	0,00	0,00	0,00	0,00	611,20	0,00	82 110,78
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	7 145,62	0,00	0,00	0,00	0,00	790,70	0,00	7 936,32
6472	Prestations familiales directes	80,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80,07
6478	Autres charges sociales diverses	919,93	0,00	0,00	0,00	0,00	60,00	0,00	979,93
6488	Autres charges	160,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	160,00
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>260 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>260 000,00</b>
739118	Autres reversements de fiscalité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	260 000,00	0,00	260 000,00
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>1 007 506,93</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>450 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 457 506,93</b>
6521	Déficit budgets annexes administratifs	183 206,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	183 206,71
65548	Autres contributions	32 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32 000,00



**COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017**

(2)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
65737	Autres établissements publics locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	450 000,00	0,00	450 000,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	792 300,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	792 300,22
<b>656</b>	<b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>3 949,10</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3 949,10</b>
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	3 949,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 949,10
<b>68</b>	<b>Dot. aux amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RECETTES</b>		<b>380 069,70</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>289 020,34</b>	<b>0,00</b>	<b>669 090,04</b>
<b>Réalisations</b>		<b>380 069,70</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>289 020,34</b>	<b>0,00</b>	<b>669 090,04</b>
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>013</b>	<b>Atténuations de charges</b>	<b>510,14</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>510,14</b>
6419	Remboursements rémunérations personnel	510,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	510,14
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>69 994,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>69 994,40</b>
722	Immobilisations corporelles	69 994,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	69 994,40
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>70</b>	<b>Produits des services, du domaine, vente</b>	<b>65 758,36</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>65 758,36</b>
70323	Redev. occupat° domaine public communal	12 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 000,00
70878	Remb. frais par d'autres redevables	53 758,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53 758,36
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>	<b>138 232,41</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>289 020,34</b>	<b>0,00</b>	<b>427 252,75</b>
7362	Taxes de séjour	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	289 020,34	0,00	289 020,34
7368	Taxes locales sur la publicité extérieur	138 232,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	138 232,41
<b>74</b>	<b>Dotations et participations</b>	<b>44 514,36</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>44 514,36</b>
74741	Participat° Communes du GFP	22 914,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 914,36
7478	Participat° Autres organismes	21 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21 600,00
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>4 149,90</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4 149,90</b>
752	Revenus des immeubles	4 149,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 149,90

**COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017**

(2)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foire et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	56 910,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56 910,13
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	4 392,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 392,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	42 395,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42 395,00
7788	Produits exceptionnels divers	10 123,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 123,13
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SOLDE (3)</b>		<b>-2 715 452,74</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-457 519,76</b>	<b>0,00</b>	<b>-3 172 972,50</b>

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT</b>	<b>A1.2</b>

**FONCTION 0 – Services généraux des administrations publiques locales**

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
<b>DEPENSES (2)</b>		9 182 089,92	4 196 659,78	0,00	0,00	13 378 749,70
Réalizations		8 987 704,86	2 703 311,85	0,00	0,00	11 691 016,71
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	813 080,47	1 249,35	0,00	0,00	814 329,82
13912	Sub. transf cpte résultat. Régions	2 425,00	0,00	0,00	0,00	2 425,00
13913	Sub. transf cpte résultat. Départements	10 755,00	0,00	0,00	0,00	10 755,00
139141	Sub. transf cpte résultat. Communes du GFP	6 666,00	0,00	0,00	0,00	6 666,00
139151	Sub. transf cpte résultat. GFP de rattach.	12 996,00	0,00	0,00	0,00	12 996,00
13916	Sub. transf cpte résultat. Autres EPL	23 640,00	0,00	0,00	0,00	23 640,00
13917	Sub. transf cpte résultat. Budget communaut	7 546,00	0,00	0,00	0,00	7 546,00
13918	Autres subventions d'équipement	29 239,00	0,00	0,00	0,00	29 239,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	343 796,82	1 249,35	0,00	0,00	345 046,17
2031	Frais d'études	8 097,48	0,00	0,00	0,00	8 097,48
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	712,86	0,00	0,00	0,00	712,86
2128	Autres agencements et aménagements	37 806,45	0,00	0,00	0,00	37 806,45
2135	Installations générales, agencements	23 792,87	0,00	0,00	0,00	23 792,87
2138	Autres constructions	568,66	0,00	0,00	0,00	568,66
2152	Installations de voirie	1 364,64	0,00	0,00	0,00	1 364,64
21728	Autres agencements (mise à dispo)	3 457,08	0,00	0,00	0,00	3 457,08
21735	Installations générales (mise à dispo)	55 487,71	0,00	0,00	0,00	55 487,71
21752	Installations de voirie (mise à dispo)	26 537,19	0,00	0,00	0,00	26 537,19
21758	Autres installat°, matériel (mise à disp	18 091,41	0,00	0,00	0,00	18 091,41
2181	Installat° générales, agencements	1 265,98	0,00	0,00	0,00	1 265,98
2183	Matériel de bureau et informatique	1 584,10	0,00	0,00	0,00	1 584,10
2313	Constructions	54 392,22	0,00	0,00	0,00	54 392,22
2315	Installat°, matériel et outillage techni	20 300,73	0,00	0,00	0,00	20 300,73
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	122 557,27	0,00	0,00	0,00	122 557,27
041	Opérations patrimoniales	3 578 974,44	0,00	0,00	0,00	3 578 974,44

**COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017**

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
1641	Emprunts en euros	1 199 537,22	0,00	0,00	0,00	1 199 537,22
166	Refinancement de dette	1 199 537,22	0,00	0,00	0,00	1 199 537,22
261	Titres de participation	1 179 900,00	0,00	0,00	0,00	1 179 900,00
<b>10</b>	<b>Dotations, fonds divers et réserves</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>4 406 658,83</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4 406 658,83</b>
1641	Emprunts en euros	2 440 166,82	0,00	0,00	0,00	2 440 166,82
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	426 492,01	0,00	0,00	0,00	426 492,01
16449	Opérat° de tirage sur ligne trésorerie	1 540 000,00	0,00	0,00	0,00	1 540 000,00
<b>18</b>	<b>Compte de liaison : affectat° (BA,régie)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>403 384,56</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>403 384,56</b>
2031	Frais d'études	0,00	84 840,54	0,00	0,00	84 840,54
2051	Concessions, droits similaires	0,00	318 544,02	0,00	0,00	318 544,02
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>5 693,64</b>	<b>13 914,63</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>19 608,27</b>
2041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	12 870,00	0,00	0,00	12 870,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041582	Autres grpts - Bâtiments et installat°	5 693,64	0,00	0,00	0,00	5 693,64
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	1 044,63	0,00	0,00	1 044,63
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>2 216 804,85</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 216 804,85</b>
2111	Terrains nus	0,00	135 144,00	0,00	0,00	135 144,00
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	4 171,99	0,00	0,00	4 171,99
21318	Autres bâtiments publics	0,00	1 613 785,25	0,00	0,00	1 613 785,25
2135	Installations générales, agencements	0,00	49 808,75	0,00	0,00	49 808,75
2152	Installations de voirie	0,00	1 332,67	0,00	0,00	1 332,67
21533	Réseaux câblés	0,00	94 455,16	0,00	0,00	94 455,16
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	93 053,31	0,00	0,00	93 053,31
2182	Matériel de transport	0,00	62 058,32	0,00	0,00	62 058,32
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	122 918,25	0,00	0,00	122 918,25
2184	Mobilier	0,00	30 057,12	0,00	0,00	30 057,12
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	10 020,03	0,00	0,00	10 020,03
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>26</b>	<b>Participat° et créances rattachées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017**

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
27	Autres immobilisations financières	183 297,48	860,00	0,00	0,00	184 157,48
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	860,00	0,00	0,00	860,00
27638	Créance Autres établissements publics	183 297,48	0,00	0,00	0,00	183 297,48
<b>Opérations d'équipement</b>		<b>0,00</b>	<b>67 098,46</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>67 098,46</b>
20160005	Archives VDN- CAN et reserves musées	0,00	67 098,46	0,00	0,00	67 098,46
<b>Opérations pour compte de tiers</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>194 385,06</b>	<b>1 493 347,93</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 687 732,99</b>
<b>RECETTES (2)</b>		<b>23 283 639,28</b>	<b>76 947,22</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>23 360 586,50</b>
<b>Réalisations</b>		<b>19 916 667,28</b>	<b>35 617,22</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>19 952 284,50</b>
001	<b>Solde d'exécution sect° d'investissement</b>	<b>4 454 980,52</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4 454 980,52</b>
010	<b>Stocks</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
040	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>3 719 511,13</b>	<b>24 135,35</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3 743 646,48</b>
1641	Emprunts en euros	131 000,00	0,00	0,00	0,00	131 000,00
2111	Terrains nus	0,00	23 869,35	0,00	0,00	23 869,35
2802	Frais liés à la réalisation des document	95 202,00	0,00	0,00	0,00	95 202,00
28031	Frais d'études	43 397,73	0,00	0,00	0,00	43 397,73
28033	Frais d'insertion	1 483,41	0,00	0,00	0,00	1 483,41
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	40 144,00	0,00	0,00	0,00	40 144,00
2804122	Subv.Régions : Bâtiments, installations	46 348,20	0,00	0,00	0,00	46 348,20
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	121 387,00	0,00	0,00	0,00	121 387,00
28041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	27 385,00	0,00	0,00	0,00	27 385,00
28041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	543 478,63	0,00	0,00	0,00	543 478,63
28041512	GFP rat : Bâtiments, installations	1 712,00	0,00	0,00	0,00	1 712,00
28041581	GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	266,00	0,00	0,00	266,00
28041582	GFP : Bâtiments, installations	6 640,22	0,00	0,00	0,00	6 640,22
28041642	IC : Bâtiments, installations	30 389,00	0,00	0,00	0,00	30 389,00
2804171	Autres EPL : Bien mobilier, matériel	8 000,00	0,00	0,00	0,00	8 000,00
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	25 992,00	0,00	0,00	0,00	25 992,00
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	316 194,28	0,00	0,00	0,00	316 194,28
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	7 004,00	0,00	0,00	0,00	7 004,00
280422	Privé : Bâtiments, installations	215 675,60	0,00	0,00	0,00	215 675,60
2804411	Sub nat org pub - Biens mob, mat, études	141 799,19	0,00	0,00	0,00	141 799,19
28051	Concessions et droits similaires	329 408,45	0,00	0,00	0,00	329 408,45
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	1 024,00	0,00	0,00	0,00	1 024,00
28128	Autres aménagements de terrains	121,00	0,00	0,00	0,00	121,00
28151	Réseaux de voirie	164 676,00	0,00	0,00	0,00	164 676,00

**COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017**

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
281532	Réseaux d'assainissement	58 713,14	0,00	0,00	0,00	58 713,14
281538	Autres réseaux	35 200,00	0,00	0,00	0,00	35 200,00
281571	Matériel roulant	239,00	0,00	0,00	0,00	239,00
281578	Autre matériel et outillage de voirie	4 097,99	0,00	0,00	0,00	4 097,99
28158	Autres installat°, matériel et outillage	124 882,62	0,00	0,00	0,00	124 882,62
281721	Plantat° arbres, arbustes (m. à dispo)	615,00	0,00	0,00	0,00	615,00
281728	Autres agencements (m. à dispo)	2 368,00	0,00	0,00	0,00	2 368,00
281751	Réseaux de voirie (m. à dispo)	539 328,00	0,00	0,00	0,00	539 328,00
281752	Installations de voirie (m. à dispo)	2 427,43	0,00	0,00	0,00	2 427,43
2817538	Autres réseaux (m. à dispo)	9 803,00	0,00	0,00	0,00	9 803,00
281758	Autres installat°, matériel (m. à dispo)	17 295,54	0,00	0,00	0,00	17 295,54
281783	Matériel bureau et info. (m. à dispo)	1 662,72	0,00	0,00	0,00	1 662,72
281784	Mobilier (m. à dispo)	8 864,00	0,00	0,00	0,00	8 864,00
281788	Autres immo. corporelles (m. à dispo)	1 742,48	0,00	0,00	0,00	1 742,48
28181	Installations générales, aménagt divers	9 020,86	0,00	0,00	0,00	9 020,86
28182	Matériel de transport	39 317,15	0,00	0,00	0,00	39 317,15
28183	Matériel de bureau et informatique	322 350,15	0,00	0,00	0,00	322 350,15
28184	Mobilier	88 676,48	0,00	0,00	0,00	88 676,48
28188	Autres immo. corporelles	128 045,86	0,00	0,00	0,00	128 045,86
4818	Charges à étaler	26 400,00	0,00	0,00	0,00	26 400,00
<b>041</b>	<b>Opérations patrimoniales</b>	<b>3 578 974,44</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3 578 974,44</b>
1641	Emprunts en euros	1 199 537,22	0,00	0,00	0,00	1 199 537,22
166	Refinancement de dette	1 199 537,22	0,00	0,00	0,00	1 199 537,22
269	Versements à effectuer titre non libéré	1 179 900,00	0,00	0,00	0,00	1 179 900,00
<b>10</b>	<b>Dotations, fonds divers et réserves</b>	<b>1 189 292,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 189 292,50</b>
10222	FCTVA	1 189 292,50	0,00	0,00	0,00	1 189 292,50
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>9 181,87</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>9 181,87</b>
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13141	Subv. transf. Communes membres du GFP	0,00	9 181,87	0,00	0,00	9 181,87
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>5 935 914,79</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5 935 914,79</b>
1641	Emprunts en euros	4 395 914,79	0,00	0,00	0,00	4 395 914,79
16449	Opérat° de tirage sur ligne trésorerie	1 540 000,00	0,00	0,00	0,00	1 540 000,00
<b>18</b>	<b>Compte de liaison : affectat° (BA,régie)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	1 037 993,90	2 300,00	0,00	0,00	1 040 293,90
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	2 300,00	0,00	0,00	2 300,00
276341	Créance Communes du GFP	684 738,45	0,00	0,00	0,00	684 738,45
276358	Créance Autres groupements	40 000,00	0,00	0,00	0,00	40 000,00
27638	Créance Autres établissements publics	313 255,45	0,00	0,00	0,00	313 255,45
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		3 366 972,00	41 330,00	0,00	0,00	3 408 302,00
<b>SOLDE (2)</b>		14 101 549,36	-4 119 712,56	0,00	0,00	9 981 836,80

(1)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04		
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
<b>DEPENSES (2)</b>		4 166 855,16	0,00	0,00	27 604,42	0,00	2 200,20	0,00	0,00	0,00
Réalizations		2 675 707,43	0,00	0,00	27 604,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	1 249,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13912	Sub. transf cpte résult. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13913	Sub. transf cpte résult. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
139141	Sub. transf cpte résult. Communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
139151	Sub. transf cpte résult. GFP de rattach.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13916	Sub. transf cpte résult. Autres EPL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13917	Sub. transf cpte résult. Budget communaut	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017

(1)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
13918	Autres subventions d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	1 249,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2128	Autres agencements et aménagement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21728	Autres agencements (mise à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21735	Installations générales (mise à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21752	Installations de voirie (mise à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21758	Autres installat°, matériel (mise à disp)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2181	Installat° générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>041</b>	<b>Opérations patrimoniales</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
166	Refinancement de dette	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
261	Titres de participation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>10</b>	<b>Dotations, fonds divers et réserves</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017

(1)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetière et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16449	Opérat° de tirage sur ligne trésorerie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	379 117,98	0,00	0,00	24 266,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	84 840,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	294 277,44	0,00	0,00	24 266,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	13 914,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	12 870,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041582	Autres grpts - Bâtiments et installat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	1 044,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	2 213 467,01	0,00	0,00	3 337,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2111	Terrains nus	135 144,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	4 171,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21318	Autres bâtiments publics	1 613 785,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	49 808,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2152	Installations de voirie	1 332,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21533	Réseaux câblés	94 455,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	93 053,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2182	Matériel de transport	62 058,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017

(1)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetière et pompes funèbres	041 Subvention globale
2183	Matériel de bureau et informatique	122 918,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2184	Mobilier	30 057,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	6 682,19	0,00	0,00	3 337,84	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>26</b>	<b>Participat° et créances rattachées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>860,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
275	Dépôts et cautionnements versés	860,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27638	Créance Autres établissements publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Opérations d'équipement</b>		<b>67 098,46</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
20160005	Archives VDN- CAN et réserves musées	67 098,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Opérations pour compte de tiers</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>1 491 147,73</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 200,20</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RECETTES (2)</b>		<b>76 947,22</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Réalisations</b>		<b>35 617,22</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>001</b>	<b>Solde d'exécution sect° d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>010</b>	<b>Stocks</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>040</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>24 135,35</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2111	Terrains nus	23 869,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2802	Frais liés à la réalisation des document	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017

(1)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04		
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
28031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804122	Subv. Régions : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041411	Subv. Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041412	Subv. Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041512	GFP rat : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041581	GFP : Bien mobilier, matériel	266,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041582	GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041642	IC : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804171	Autres EPL : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
280422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804411	Sub nat org pub - Biens mob, mat, études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28051	Concessions et droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28128	Autres aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281532	Réseaux d'assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281538	Autres réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281571	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017

(1)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
281578	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28158	Autres installat°, matériel et outillage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281721	Plantat° arbres, arbustes (m. à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281728	Autres agencements (m. à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281751	Réseaux de voirie (m. à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281752	Installations de voirie (m. à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2817538	Autres réseaux (m. à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281758	Autres installat°, matériel (m. à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281783	Matériel bureau et info. (m. à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281784	Mobilier (m. à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281788	Autres immo. corporelles (m. à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28181	Installations générales, aménagt divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28188	Autres immo. corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4818	Charges à étaler	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>041</b>	<b>Opérations patrimoniales</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
166	Refinancement de dette	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
269	Versements à effectuer titre non libéré	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>10</b>	<b>Dotations, fonds divers et réserves</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
10222	FCTVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017

(1)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04		
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetière et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
13	<b>Subventions d'investissement</b>	9 181,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13141	Subv. transf. Communes membres du GFP	9 181,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16449	Opérat° de tirage sur ligne trésorerie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	<b>Compte de liaison : affectat° (BA,régie)</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	<b>Immobilisations incorporelles</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	<b>Autres immobilisations financières</b>	2 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
275	Dépôts et cautionnements versés	2 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
276341	Créance Communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
276358	Créance Autres groupements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27638	Créance Autres établissements publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Opérations pour compte de tiers</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Restes à réaliser au 31/12</b>	41 330,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017**

(1)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04		
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
<b>SOLDE (2)</b>		-4 089 907,94	0,00	0,00	-27 604,42	0,00	-2 200,20	0,00	0,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT</b>	<b>A1.2</b>

### FONCTION 1 – Sécurité et salubrité publiques

(1)	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	Total
<b>DEPENSES (2)</b>		0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES (2)</b>		0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017

(1)	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	Total
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (2)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
<b>DEPENSES (2)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017

(1)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES (2)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (2)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT</b>	<b>A1.2</b>

**FONCTION 2 – Enseignement - Formation**

(1)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	Total
<b>DEPENSES (2)</b>		0,00	0,00	0,00	13 020,00	0,00	0,00	13 020,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	13 020,00	0,00	0,00	13 020,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	13 020,00	0,00	0,00	13 020,00
45814	Opération sous mandat TMA internet	0,00	0,00	0,00	13 020,00	0,00	0,00	13 020,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES (2)</b>		0,00	0,00	0,00	13 020,00	0,00	0,00	13 020,00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017

(1)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	Total
	Réalisations	0,00	0,00	0,00	13 020,00	0,00	0,00	13 020,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	13 020,00	0,00	0,00	13 020,00
45824	Opération sous mandat TMA internet	0,00	0,00	0,00	13 020,00	0,00	0,00	13 020,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>SOLDE (2)</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
	<b>DEPENSES (2)</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017

(1)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45814	Opération sous mandat TMA internet	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES (2)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017

(1)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45824	Opération sous mandat TMA internet	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (2)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT</b>	<b>A1.2</b>

**FONCTION 3 – Culture**

(1)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
<b>DEPENSES (2)</b>		<b>0,00</b>	<b>393 697,60</b>	<b>1 633 296,28</b>	<b>0,00</b>	<b>2 026 993,88</b>
Réalizations		0,00	342 494,54	1 080 582,26	0,00	1 423 076,80
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	10 315,63	0,00	10 315,63
2313	Constructions	0,00	0,00	10 315,63	0,00	10 315,63
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	9 896,08	20 460,00	0,00	30 356,08
2031	Frais d'études	0,00	6 198,88	11 280,00	0,00	17 478,88
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	1 080,00	0,00	1 080,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	3 697,20	8 100,00	0,00	11 797,20
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	6 562,00	0,00	6 562,00
2041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	6 562,00	0,00	6 562,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	70 611,28	389 500,78	0,00	460 112,06
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2138	Autres constructions	0,00	0,00	5 250,90	0,00	5 250,90
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21533	Réseaux câblés	0,00	408,00	0,00	0,00	408,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	7 619,27	0,00	7 619,27
2161	Oeuvres et objets d'art	0,00	0,00	42 337,50	0,00	42 337,50
2162	Fonds anciens des bibliothèques et musée	0,00	0,00	18 711,77	0,00	18 711,77

**COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017**

(1)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
2168	Autres collections et oeuvres d'art	0,00	0,00	51 464,00	0,00	51 464,00
21735	Installations générales (mise à dispo)	0,00	11 737,39	57 541,52	0,00	69 278,91
21758	Autres installat°, matériel (mise à disp	0,00	1 619,33	63 766,56	0,00	65 385,89
21784	Mobilier (mise à dispo)	0,00	0,00	4 719,32	0,00	4 719,32
2181	Installat° générales, agencements	0,00	0,00	7 187,97	0,00	7 187,97
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	3 694,80	3 761,07	0,00	7 455,87
2184	Mobilier	0,00	0,00	61 962,05	0,00	61 962,05
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	53 151,76	65 178,85	0,00	118 330,61
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>570,44</b>	<b>438 061,97</b>	<b>0,00</b>	<b>438 632,41</b>
2313	Constructions	0,00	0,00	258 815,93	0,00	258 815,93
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	0,00	570,44	179 246,04	0,00	179 816,48
<b>26</b>	<b>Participat° et créances rattachées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Opérations d'équipement</b>		<b>0,00</b>	<b>261 416,74</b>	<b>215 681,88</b>	<b>0,00</b>	<b>477 098,62</b>
20160002	Médiathèque P. MOINOT	0,00	0,00	215 681,88	0,00	215 681,88
2016001	Conservatoire NIORT	0,00	261 416,74	0,00	0,00	261 416,74
<b>Opérations pour compte de tiers</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>51 203,06</b>	<b>552 714,02</b>	<b>0,00</b>	<b>603 917,08</b>
<b>RECETTES (2)</b>		<b>0,00</b>	<b>36 963,68</b>	<b>338 800,72</b>	<b>0,00</b>	<b>375 764,40</b>
<b>Réalisations</b>		<b>0,00</b>	<b>36 963,68</b>	<b>257 156,30</b>	<b>0,00</b>	<b>294 119,98</b>
<b>001</b>	<b>Solde d'exécution sect° d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>010</b>	<b>Stocks</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>040</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>041</b>	<b>Opérations patrimoniales</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10 315,63</b>	<b>0,00</b>	<b>10 315,63</b>
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	10 315,63	0,00	10 315,63
<b>10</b>	<b>Dotations, fonds divers et réserves</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>36 963,68</b>	<b>246 704,28</b>	<b>0,00</b>	<b>283 667,96</b>
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	129 718,23	0,00	129 718,23
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	18 801,70	0,00	18 801,70
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	36 963,68	92 279,35	0,00	129 243,03
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	5 905,00	0,00	5 905,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>18</b>	<b>Compte de liaison : affectat° (BA,régie)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017

(1)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	136,39	0,00	136,39
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	136,39	0,00	136,39
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	81 644,42	0,00	81 644,42
<b>SOLDE (2)</b>		<b>0,00</b>	<b>-356 733,92</b>	<b>-1 294 495,56</b>	<b>0,00</b>	<b>-1 651 229,48</b>

(1)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
<b>DEPENSES (2)</b>		378 836,13	14 861,47	0,00	0,00	622 551,57	477 781,64	0,00	532 963,07
Réalizations		335 928,13	6 566,41	0,00	0,00	442 295,55	284 665,36	0,00	353 621,35
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 315,63
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 315,63
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	6 198,88	3 697,20	0,00	0,00	480,00	19 980,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	6 198,88	0,00	0,00	0,00	480,00	10 800,00	0,00	0,00
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 080,00	0,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	3 697,20	0,00	0,00	0,00	8 100,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 562,00	0,00	0,00
2041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 562,00	0,00	0,00



COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017

(1)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>67 742,07</b>	<b>2 869,21</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>126 006,52</b>	<b>258 123,36</b>	<b>0,00</b>	<b>5 370,90</b>
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 250,90
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21533	Réseaux câblés	408,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 619,27	0,00	0,00
2161	Oeuvres et objets d'art	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42 337,50	0,00	0,00
2162	Fonds anciens des bibliothèques et musée	0,00	0,00	0,00	0,00	18 711,77	0,00	0,00	0,00
2168	Autres collections et oeuvres d'art	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51 464,00	0,00	0,00
21735	Installations générales (mise à dispo)	9 892,19	1 845,20	0,00	0,00	54 314,68	3 226,84	0,00	0,00
21758	Autres installat°, matériel (mise à disp	1 619,33	0,00	0,00	0,00	164,00	63 602,56	0,00	0,00
21784	Mobilier (mise à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	4 719,32	0,00	0,00	0,00
2181	Installat° générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 187,97	0,00	0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	3 694,80	0,00	0,00	0,00	818,40	2 942,67	0,00	0,00
2184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	34 517,44	27 444,61	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	52 127,75	1 024,01	0,00	0,00	12 760,91	52 297,94	0,00	120,00
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>570,44</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100 127,15</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>337 934,82</b>
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	258 815,93
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	570,44	0,00	0,00	0,00	100 127,15	0,00	0,00	79 118,89
<b>26</b>	<b>Participat° et créances rattachées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Opérations d'équipement</b>		<b>261 416,74</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>215 681,88</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
20160002	Médiathèque P. MOINOT	0,00	0,00	0,00	0,00	215 681,88	0,00	0,00	0,00
2016001	Conservatoire NIORT	261 416,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Opérations pour compte de tiers</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>42 908,00</b>	<b>8 295,06</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>180 256,02</b>	<b>193 116,28</b>	<b>0,00</b>	<b>179 341,72</b>
<b>RECETTES (2)</b>		<b>36 963,68</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>143 465,74</b>	<b>28 965,78</b>	<b>0,00</b>	<b>166 369,20</b>
<b>Réalisations</b>		<b>36 963,68</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>104 415,74</b>	<b>28 965,78</b>	<b>0,00</b>	<b>123 774,78</b>
<b>001</b>	<b>Solde d'exécution sect° d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>010</b>	<b>Stocks</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017**

(1)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 315,63
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 315,63
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	36 963,68	0,00	0,00	0,00	104 279,35	28 965,78	0,00	113 459,15
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	12 000,00	23 060,78	0,00	94 657,45
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 801,70
1323	Subv. non transf. Départements	36 963,68	0,00	0,00	0,00	92 279,35	0,00	0,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 905,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	136,39	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	136,39	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	39 050,00	0,00	0,00	42 594,42
<b>SOLDE (2)</b>		<b>-341 872,45</b>	<b>-14 861,47</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-479 085,83</b>	<b>-448 815,86</b>	<b>0,00</b>	<b>-366 593,87</b>

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT</b>	<b>A1.2</b>

**FONCTION 4 – Sport et jeunesse**

(1)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	Total
<b>DEPENSES (2)</b>		0,00	624 495,99	0,00	624 495,99
Réalizations		0,00	566 809,42	0,00	566 809,42
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	15 618,12	0,00	15 618,12
2031	Frais d'études	0,00	13 578,12	0,00	13 578,12
2051	Concessions, droits similaires	0,00	2 040,00	0,00	2 040,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	257 557,03	0,00	257 557,03
2135	Installations générales, agencements	0,00	30 517,26	0,00	30 517,26
2152	Installations de voirie	0,00	12 225,14	0,00	12 225,14
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	21 778,20	0,00	21 778,20
21728	Autres agencements (mise à dispo)	0,00	14 109,44	0,00	14 109,44
21735	Installations générales (mise à dispo)	0,00	97 118,96	0,00	97 118,96
21758	Autres installat°, matériel (mise à disp	0,00	35 943,43	0,00	35 943,43
2184	Mobilier	0,00	8 167,16	0,00	8 167,16
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	37 697,44	0,00	37 697,44
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	88 293,74	0,00	88 293,74
2313	Constructions	0,00	233,94	0,00	233,94
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	0,00	88 059,80	0,00	88 059,80

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017

(1)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	Total
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	205 340,53	0,00	205 340,53
20160003	Piscine Pré-leroy	0,00	205 340,53	0,00	205 340,53
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	57 686,57	0,00	57 686,57
<b>RECETTES (2)</b>		<b>0,00</b>	<b>90 625,00</b>	<b>0,00</b>	<b>90 625,00</b>
Réalizations		0,00	90 625,00	0,00	90 625,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	90 625,00	0,00	90 625,00
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	90 625,00	0,00	90 625,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (2)</b>		<b>0,00</b>	<b>-533 870,99</b>	<b>0,00</b>	<b>-533 870,99</b>

(1)	Libellé	Sous-fonction 41				Sous-fonction 42			
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
<b>DEPENSES (2)</b>		0,00	0,00	599 074,92	25 421,07	0,00	0,00	0,00	0,00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017

(1)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
	<b>Réalisations</b>	0,00	0,00	541 768,34	25 041,08	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	13 020,00	2 598,12	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	10 980,00	2 598,12	0,00	0,00	0,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	2 040,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	236 420,16	21 136,87	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	30 517,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	2 893,09	9 332,05	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	21 778,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21728	Autres agencements (mise à dispo)	0,00	0,00	14 109,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21735	Installations générales (mise à dispo)	0,00	0,00	96 477,03	641,93	0,00	0,00	0,00	0,00
21758	Autres installat°, matériel (mise à disp	0,00	0,00	31 112,52	4 830,91	0,00	0,00	0,00	0,00
2184	Mobilier	0,00	0,00	8 167,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	31 365,46	6 331,98	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	86 987,65	1 306,09	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	233,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	0,00	0,00	86 753,71	1 306,09	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Opérations d'équipement</b>	0,00	0,00	205 340,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20160003	Piscine Pré-Ieroy	0,00	0,00	205 340,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Opérations pour compte de tiers</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Restes à réaliser au 31/12</b>	0,00	0,00	57 306,58	379,99	0,00	0,00	0,00	0,00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017

(1)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
<b>RECETTES (2)</b>		0,00	0,00	90 625,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	90 625,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	90 625,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	0,00	90 625,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (2)</b>		0,00	0,00	-508 449,92	-25 421,07	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT</b>	<b>A1.2</b>

**FONCTION 5 – Interventions sociales et santé**

(1)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	Total
<b>DEPENSES (2)</b>		0,00	140 887,90	140 887,90
Réalizations		0,00	60 860,98	60 860,98
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	45 066,25	45 066,25
2031	Frais d'études	0,00	45 066,25	45 066,25
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	14 044,67	14 044,67
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00
21728	Autres agencements (mise à dispo)	0,00	8 549,80	8 549,80
21735	Installations générales (mise à dispo)	0,00	4 167,16	4 167,16
21758	Autres installat°, matériel (mise à disp	0,00	141,50	141,50
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	1 186,21	1 186,21
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	1 750,06	1 750,06
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	0,00	1 750,06	1 750,06
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017

(1)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	Total
Restes à réaliser au 31/12		0,00	80 026,92	80 026,92
<b>RECETTES (2)</b>		0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (2)</b>		0,00	-140 887,90	-140 887,90

(1)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
<b>DEPENSES (2)</b>		0,00	0,00	0,00	69 000,00	0,00	0,00	0,00	71 887,90
Réalizations		0,00	0,00	0,00	45 066,25	0,00	0,00	0,00	15 794,73
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017

(1)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	45 066,25	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	45 066,25	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 044,67
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21728	Autres agencements (mise à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 549,80
21735	Installations générales (mise à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 167,16
21758	Autres installat°, matériel (mise à disp)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	141,50
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 186,21
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 750,06
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 750,06
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	23 933,75	0,00	0,00	0,00	56 093,17
<b>RECETTES (2)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017**

(1)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (2)</b>		0,00	0,00	0,00	-69 000,00	0,00	0,00	0,00	-71 887,90

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT</b>	<b>A1.2</b>

**FONCTION 6 – Famille**

(1)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	Total
<b>DEPENSES (2)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES (2)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017**

(1)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	Total
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>SOLDE (2)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT</b>	<b>A1.2</b>

**FONCTION 7 – Logement**

(1)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	Total
<b>DEPENSES (2)</b>		0,00	0,00	3 238 129,76	0,00	3 238 129,76
Réalizations		0,00	0,00	3 238 129,76	0,00	3 238 129,76
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	3 238 129,76	0,00	3 238 129,76
204182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	0,00	0,00	1 353 561,97	0,00	1 353 561,97
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	1 884 567,79	0,00	1 884 567,79
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES (2)</b>		28 833,30	0,00	59 955,00	0,00	88 788,30
Réalizations		28 833,30	0,00	59 955,00	0,00	88 788,30
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017**

(1)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	Total
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	28 833,30	0,00	59 955,00	0,00	88 788,30
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	59 955,00	0,00	59 955,00
1323	Subv. non transf. Départements	28 833,30	0,00	0,00	0,00	28 833,30
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>SOLDE (2)</b>	<b>28 833,30</b>	<b>0,00</b>	<b>-3 178 174,76</b>	<b>0,00</b>	<b>-3 149 341,46</b>

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT</b>	<b>A1.2</b>

**FONCTION 8 – Aménagement et services urbains, environnement**

(1)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
<b>DEPENSES (2)</b>		7 766 495,60	2 175 941,04	0,00	9 942 436,64
Réalizations		6 081 974,66	1 558 776,40	0,00	7 640 751,06
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	68 762,69	0,00	0,00	68 762,69
2128	Autres agencements et aménagements	4 197,96	0,00	0,00	4 197,96
2152	Installations de voirie	8 335,79	0,00	0,00	8 335,79
2182	Matériel de transport	17 700,00	0,00	0,00	17 700,00
2313	Constructions	35 417,03	0,00	0,00	35 417,03
2315	Installat°, matériel et outillage techni	3 111,91	0,00	0,00	3 111,91
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	85 483,20	216 536,12	0,00	302 019,32
202	Frais réalisat° documents urbanisme	0,00	174 318,48	0,00	174 318,48
2031	Frais d'études	81 403,20	28 081,64	0,00	109 484,84
2033	Frais d'insertion	3 240,00	0,00	0,00	3 240,00
2051	Concessions, droits similaires	840,00	14 136,00	0,00	14 976,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	1 158 462,03	0,00	1 158 462,03
204111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	0,00	20 500,00	0,00	20 500,00
204131	Subv. Dpt : Bien mobilier, matériel	0,00	20 000,00	0,00	20 000,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	1 117 962,03	0,00	1 117 962,03
21	Immobilisations corporelles	3 378 606,40	35 994,43	0,00	3 414 600,83
2111	Terrains nus	126 977,38	0,00	0,00	126 977,38
2128	Autres agencements et aménagements	627 967,40	0,00	0,00	627 967,40
2135	Installations générales, agencements	67 377,72	0,00	0,00	67 377,72

**COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017**

(1)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
2152	Installations de voirie	21 341,46	0,00	0,00	21 341,46
21532	Réseaux d'assainissement	919 455,07	0,00	0,00	919 455,07
21533	Réseaux câblés	129 514,31	0,00	0,00	129 514,31
21534	Réseaux d'électrification	0,00	0,00	0,00	0,00
21538	Autres réseaux	47 873,16	0,00	0,00	47 873,16
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	25 767,36	0,00	0,00	25 767,36
21735	Installations générales (mise à dispo)	160 329,59	0,00	0,00	160 329,59
21752	Installations de voirie (mise à dispo)	0,00	35 994,43	0,00	35 994,43
2182	Matériel de transport	1 089 117,32	0,00	0,00	1 089 117,32
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00
2184	Mobilier	2 226,23	0,00	0,00	2 226,23
2188	Autres immobilisations corporelles	160 659,40	0,00	0,00	160 659,40
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>1 830 138,65</b>	<b>17 457,82</b>	<b>0,00</b>	<b>1 847 596,47</b>
2313	Constructions	852 797,57	0,00	0,00	852 797,57
2315	Installat°, matériel et outillage techni	809 146,85	0,00	0,00	809 146,85
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	47 964,70	15 770,62	0,00	63 735,32
237	Avances versées commandes immo. corpo.	0,00	1 687,20	0,00	1 687,20
238	Avances versées commandes immo. incorp.	120 229,53	0,00	0,00	120 229,53
<b>26</b>	<b>Participat° et créances rattachées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Opérations d'équipement</b>		<b>718 983,72</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>718 983,72</b>
20170001	Centre de transfert de Souché	718 983,72	0,00	0,00	718 983,72
<b>Opérations pour compte de tiers</b>		<b>0,00</b>	<b>130 326,00</b>	<b>0,00</b>	<b>130 326,00</b>
45813	opération sous mandat zones humides	0,00	130 326,00	0,00	130 326,00
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>1 684 520,94</b>	<b>617 164,64</b>	<b>0,00</b>	<b>2 301 685,58</b>
<b>RECETTES (2)</b>		<b>3 278 752,85</b>	<b>297 628,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3 576 380,85</b>
<b>Réalisations</b>		<b>3 278 752,85</b>	<b>59 920,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3 338 672,85</b>
<b>001</b>	<b>Solde d'exécution sect° d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>010</b>	<b>Stocks</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>040</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>2 612 945,28</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 612 945,28</b>
261	Titres de participation	340 000,00	0,00	0,00	340 000,00
28031	Frais d'études	3 076,00	0,00	0,00	3 076,00
28041512	GFP rat : Bâtiments, installations	181 017,00	0,00	0,00	181 017,00
28051	Concessions et droits similaires	5 677,40	0,00	0,00	5 677,40
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	3 928,00	0,00	0,00	3 928,00



**COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017**

(1)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
28128	Autres aménagements de terrains	23 854,01	0,00	0,00	23 854,01
28135	Installations générales, agencements, ..	529 917,84	0,00	0,00	529 917,84
28152	Installations de voirie	42 742,00	0,00	0,00	42 742,00
281538	Autres réseaux	40 128,74	0,00	0,00	40 128,74
28158	Autres installat°, matériel et outillage	122 641,04	0,00	0,00	122 641,04
281728	Autres agencements (m. à dispo)	2 436,00	0,00	0,00	2 436,00
281731	Bâtiments publics (m. à dispo)	1 911,59	0,00	0,00	1 911,59
281735	Installations générales (m. à dispo)	89 055,00	0,00	0,00	89 055,00
281745	Sol autrui - Instal. générales (m. à dispo)	18 124,40	0,00	0,00	18 124,40
28182	Matériel de transport	850 288,80	0,00	0,00	850 288,80
28183	Matériel de bureau et informatique	7 926,00	0,00	0,00	7 926,00
28184	Mobilier	4 399,16	0,00	0,00	4 399,16
28188	Autres immo. corporelles	345 822,30	0,00	0,00	345 822,30
<b>041</b>	<b>Opérations patrimoniales</b>	<b>68 762,69</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>68 762,69</b>
2031	Frais d'études	12 533,75	0,00	0,00	12 533,75
238	Avances versées commandes immo. incorp.	56 228,94	0,00	0,00	56 228,94
<b>10</b>	<b>Dotations, fonds divers et réserves</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>595 932,07</b>	<b>12 400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>608 332,07</b>
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	591 676,07	0,00	0,00	591 676,07
1313	Subv. transf. Départements	4 256,00	12 400,00	0,00	16 656,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>18</b>	<b>Compte de liaison : affectat° (BA,régie)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>26</b>	<b>Participat° et créances rattachées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>1 112,81</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 112,81</b>
275	Dépôts et cautionnements versés	1 112,81	0,00	0,00	1 112,81
<b>Opérations pour compte de tiers</b>		<b>0,00</b>	<b>47 520,00</b>	<b>0,00</b>	<b>47 520,00</b>
45823	opération sous mandat zones humides	0,00	47 520,00	0,00	47 520,00
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>237 708,00</b>	<b>0,00</b>	<b>237 708,00</b>
<b>SOLDE (2)</b>		<b>-4 487 742,75</b>	<b>-1 878 313,04</b>	<b>0,00</b>	<b>-6 366 055,79</b>

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
<b>DEPENSES (2)</b>		0,00	3 528 797,70	4 237 697,90	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	2 513 600,55	3 568 374,11	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	20 647,14	48 115,55	0,00	0,00	0,00	0,00
2128	Autres agencements et aménagement	0,00	0,00	4 197,96	0,00	0,00	0,00	0,00
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	8 335,79	0,00	0,00	0,00	0,00
2182	Matériel de transport	0,00	0,00	17 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	17 535,23	17 881,80	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	3 111,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	46 152,28	39 330,92	0,00	0,00	0,00	0,00
202	Frais réalisat° documents urbanisme	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	44 856,28	36 546,92	0,00	0,00	0,00	0,00
2033	Frais d'insertion	0,00	1 296,00	1 944,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	840,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204131	Subv. Dpt : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>1 271 665,05</b>	<b>2 106 941,35</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2111	Terrains nus	0,00	24 386,43	102 590,95	0,00	0,00	0,00	0,00
2128	Autres agencements et aménagement	0,00	0,00	627 967,40	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	67 377,72	0,00	0,00	0,00	0,00
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	21 341,46	0,00	0,00	0,00	0,00
21532	Réseaux d'assainissement	0,00	919 455,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21533	Réseaux câblés	0,00	0,00	129 514,31	0,00	0,00	0,00	0,00
21534	Réseaux d'électrification	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21538	Autres réseaux	0,00	0,00	47 873,16	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst., matériel, outil. techniques	0,00	4 200,00	21 567,36	0,00	0,00	0,00	0,00
21735	Installations générales (mise à dispo)	0,00	97 198,35	63 131,24	0,00	0,00	0,00	0,00
21752	Installations de voirie (mise à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2182	Matériel de transport	0,00	226 425,20	862 692,12	0,00	0,00	0,00	0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2184	Mobilier	0,00	0,00	2 226,23	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	160 659,40	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>1 175 136,08</b>	<b>655 002,57</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2313	Constructions	0,00	356 067,03	496 730,54	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	809 146,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	0,00	0,00	47 964,70	0,00	0,00	0,00	0,00
237	Avances versées commandes immo. corpo.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	9 922,20	110 307,33	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>26</b>	<b>Participat° et créances rattachées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Opérations d'équipement</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7 18 983,72</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
20170001	Centre de transfert de Souché	0,00	0,00	7 18 983,72	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Opérations pour compte de tiers</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
45813	opération sous mandat zones humides	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>1 015 197,15</b>	<b>669 323,79</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RECETTES (2)</b>		<b>0,00</b>	<b>617 692,02</b>	<b>2 661 060,83</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Réalisations</b>		<b>0,00</b>	<b>617 692,02</b>	<b>2 661 060,83</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	2 612 945,28	0,00	0,00	0,00	0,00
261	Titres de participation	0,00	0,00	340 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28031	Frais d'études	0,00	0,00	3 076,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041512	GFP rat : Bâtiments, installations	0,00	0,00	181 017,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28051	Concessions et droits similaires	0,00	0,00	5 677,40	0,00	0,00	0,00	0,00
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	3 928,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28128	Autres aménagements de terrains	0,00	0,00	23 854,01	0,00	0,00	0,00	0,00
28135	Installations générales, agencements, ..	0,00	0,00	529 917,84	0,00	0,00	0,00	0,00
28152	Installations de voirie	0,00	0,00	42 742,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281538	Autres réseaux	0,00	0,00	40 128,74	0,00	0,00	0,00	0,00
28158	Autres installat°, matériel et outillage	0,00	0,00	122 641,04	0,00	0,00	0,00	0,00
281728	Autres agencements (m. à dispo)	0,00	0,00	2 436,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281731	Bâtiments publics (m. à dispo)	0,00	0,00	1 911,59	0,00	0,00	0,00	0,00
281735	Installations générales (m. à dispo)	0,00	0,00	89 055,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281745		0,00	0,00	18 124,40	0,00	0,00	0,00	0,00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017

(1)	Libellé	Sub-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
28182	Sol autrui - Instal. générales (m. à dis Matériel de transport	0,00	0,00	850 288,80	0,00	0,00	0,00	0,00
28183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	7 926,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28184	Mobilier	0,00	0,00	4 399,16	0,00	0,00	0,00	0,00
28188	Autres immo. corporelles	0,00	0,00	345 822,30	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>041</b>	<b>Opérations patrimoniales</b>	<b>0,00</b>	<b>20 647,14</b>	<b>48 115,55</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2031	Frais d'études	0,00	0,00	12 533,75	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	20 647,14	35 581,80	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>10</b>	<b>Dotations, fonds divers et réserves</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>595 932,07</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	591 676,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1313	Subv. transf. Départements	0,00	4 256,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>18</b>	<b>Compte de liaison : affectat° (BA,régie)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>26</b>	<b>Participat° et créances rattachées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>0,00</b>	<b>1 112,81</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	1 112,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Opérations pour compte de tiers</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
45823	opération sous mandat zones humides	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SOLDE (2)</b>		<b>0,00</b>	<b>-2 911 105,68</b>	<b>-1 576 637,07</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
<b>DEPENSES (2)</b>		<b>2 048 307,03</b>	<b>59 114,03</b>	<b>52 539,19</b>	<b>0,00</b>	<b>15 980,79</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Réalizations		1 492 680,02	0,00	52 539,19	0,00	13 557,19	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	215 761,98	0,00	774,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
202	Frais réalisat° documents urbanisme	174 318,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	27 307,50	0,00	774,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	14 136,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	1 144 904,84	0,00	0,00	0,00	13 557,19	0,00	0,00	0,00	0,00
204111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	20 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017**

(1)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
204131	Subv. Dpt : Bien mobilier, matériel	20 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	1 104 404,84	0,00	0,00	0,00	13 557,19	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>35 994,43</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21532	Réseaux d'assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21533	Réseaux câblés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21534	Réseaux d'électrification	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21538	Autres réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21735	Installations générales (mise à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21752	Installations de voirie (mise à dispo)	0,00	0,00	35 994,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>1 687,20</b>	<b>0,00</b>	<b>15 770,62</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	0,00	0,00	15 770,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
237	Avances versées commandes immo. corpo.	1 687,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>26</b>	<b>Participat° et créances rattachées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Opérations d'équipement</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
20170001	Centre de transfert de Souché	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Opérations pour compte de tiers</b>		<b>130 326,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
45813	opération sous mandat zones humides	130 326,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		<b>555 627,01</b>	<b>59 114,03</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 423,60</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017**

(1)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>										
<b>RECETTES (2)</b>		<b>297 628,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Réalisations</b>		<b>59 920,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>001</b>	<b>Solde d'exécution sect° d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>010</b>	<b>Stocks</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>040</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
261	Titres de participation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041512	GFP rat : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28051	Concessions et droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28128	Autres aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28135	Installations générales, agencements, ..	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281538	Autres réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28158	Autres installat°, matériel et outillage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281728	Autres agencements (m. à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281731	Bâtiments publics (m. à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281735	Installations générales (m. à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281745	Sol autrui - Instal. générales (m. à dis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28188	Autres immo. corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>041</b>	<b>Opérations patrimoniales</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>10</b>	<b>Dotations, fonds divers et réserves</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>12 400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1313	Subv. transf. Départements	12 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



**COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017**

(1)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Opérations pour compte de tiers</b>		<b>47 520,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
45823	opération sous mandat zones humides	47 520,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>237 708,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SOLDE (2)</b>		<b>-1 750 679,03</b>	<b>-59 114,03</b>	<b>-52 539,19</b>	<b>0,00</b>	<b>-15 980,79</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT</b>	<b>A1.2</b>

**FONCTION 9 – Action économique**

(1)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
<b>DEPENSES (2)</b>		7 237 502,17	0,00	0,00	0,00	0,00	22 900,25	0,00	7 260 402,42
Réalizations		6 860 152,02	0,00	0,00	0,00	0,00	22 900,25	0,00	6 883 052,27
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	23 137,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23 137,07
2031	Frais d'études	389,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	389,87
2051	Concessions, droits similaires	22 747,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 747,20
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 900,25	0,00	22 900,25
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 650,25	0,00	17 650,25
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 250,00	0,00	5 250,00
21	Immobilisations corporelles	1 576 980,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 576 980,69
2111	Terrains nus	18 039,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 039,49
2113	Terrains aménagés autres que voirie	40 441,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40 441,20
21318	Autres bâtiments publics	1 518 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 518 500,00
22		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017

(1)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foire et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
	Immobilisations reçues en affectation								
23	Immobilisations en cours	11 811,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 811,23
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	11 811,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 811,23
26	Participat° et créances rattachées	1 180 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 180 000,00
261	Titres de participation	1 180 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 180 000,00
27	Autres immobilisations financières	2 500 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 500 000,00
27638	Créance Autres établissements publics	2 500 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 500 000,00
<b>Opérations d'équipement</b>		<b>1 550 319,17</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 550 319,17</b>
2015001	REQUALIFICATION ET REFECTION VOIRIES ZAE	1 550 319,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 550 319,17
<b>Opérations pour compte de tiers</b>		<b>17 903,86</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>17 903,86</b>
45812	Opération sous mandat ZAE Bessine	17 903,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 903,86
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>377 350,15</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>377 350,15</b>
<b>RECETTES (2)</b>		<b>244 786,56</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 336,26</b>	<b>0,00</b>	<b>247 122,82</b>
<b>Réalisations</b>		<b>187 282,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 336,26</b>	<b>0,00</b>	<b>189 618,26</b>
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	46 191,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46 191,82
2113	Terrains aménagés autres que voirie	46 191,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46 191,82
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 336,26	0,00	2 336,26
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 336,26	0,00	2 336,26
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017**

(1)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foire et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)								
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	107 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	107 000,00
27633	Créance Départements	107 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	107 000,00
<b>Opérations pour compte de tiers</b>		<b>34 090,18</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>34 090,18</b>
45822	Opération sous mandat ZAE Bessine	34 090,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34 090,18
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>57 504,56</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>57 504,56</b>
<b>SOLDE (2)</b>		<b>-6 992 715,61</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-20 563,99</b>	<b>0,00</b>	<b>-7 013 279,60</b>

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE</b>	<b>A2.1</b>

**A2.1 – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)**

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/N	Montant des tirages N	Montant des remboursements N		Encours restant dû au 31/12/N
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
5191 Avances du Trésor						
5192 Avances de trésorerie						
51931 Lignes de trésorerie						
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt						
14498/001 OCLT (C01014)	16/09/2002	1 540 000,00	1 540 000,00	0,00	140 000,00	1 400 000,00
388913 (C01023)	21/03/2005	3 048 474,02	0,00	120 173,00	253 158,67	2 795 315,35
00389253 (C01030)	13/09/2011	341 666,67	0,00	14 045,17	33 333,34	308 333,33
5194 Billets de trésorerie						
5198 Autres crédits de trésorerie						
<b>519 Crédits de trésorerie (Total)</b>		<b>4 930 140,69</b>	<b>1 540 000,00</b>	<b>134 218,17</b>	<b>426 492,01</b>	<b>4 503 648,68</b>

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article L. 2122-22 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615, sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 66111 et sauf pour les billets de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6618.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE</b>	<b>A2.2</b>

**A2.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)**

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
<b>163 Emprunts obligataires (Total)</b>					0,00									
<b>164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)</b>					61 725 388,06									
1641 Emprunts en euros (total)					52 725 388,06									
0 013 03292Y (C024CCPC004)	Crédit Foncier de France	24/06/2011	08/07/2011	08/10/2011	484 000,00	F	FIXE	4,660	4,810	EURO	T	C	O	A-1
0 022 946 92 U (C01032)	Crédit Foncier de France	03/05/2013	12/12/2013	12/03/2014	2 000 000,00	F	FIXE	4,820	4,980	EURO	T	P	O	A-1
0 022 947 92 V (C01033)	Crédit Foncier de France	03/05/2013	12/12/2013	12/03/2014	2 000 000,00	F	FIXE	5,210	5,390	EURO	T	P	O	A-1
0 022 950 92 Y (C01034)	Crédit Foncier de France	03/05/2013	12/12/2014	12/03/2015	3 000 000,00	F	FIXE	5,210	5,390	EURO	T	P	O	A-1
00025958 (C01CCPC018)	Crédit Agricole Ch. Marit. 2 Sèvres	10/07/2013	20/07/2013	20/10/2013	292 500,00	F	FIXE	2,950	2,970	EURO	T	P	O	A-1
00778014792M (C01021)	Crédit Foncier de France	01/11/2005	01/12/2005	01/06/2006	1 400 000,00	V	EURIB6M	2,500	3,380	EURO	S	P	O	A-1
00778072992B (C01022)	Crédit Foncier de France	21/11/2005	08/12/2005	08/06/2006	2 500 000,00	F	FIXE	3,250	3,700	EURO	S	P	O	A-1
00778072992B (C01022A)	Crédit Foncier de France	21/11/2005	08/12/2005	08/06/2006	2 500 000,00	F	FIXE	3,090	4,590	EURO	S	P	O	A-1
1274370 (C01035)	Caisse Dépôts et Consignations	15/11/2011	30/04/2012	01/02/2013	1 020 000,00	F	FIXE	4,510	4,510	EURO	A	P	O	A-1
1274372 (C01CCPC019)	Caisse Dépôts et Consignations	28/12/2011	01/02/2012	01/02/2013	320 637,00	F	FIXE	4,510	4,520	EURO	A	P	O	A-1
1803642 (C01CCPC001)	Caisse d'Epargne Aquit. Poit. Char.	08/02/2002	02/04/2002	02/07/2002	434 829,00	F	FIXE	5,330	5,440	EURO	T	P	O	A-1
1804713 (C024CCPC001)	Caisse d'Epargne Aquit. Poit. Char.	16/12/2003	01/03/2004	01/06/2004	673 000,00	F	FIXE	4,930	5,020	EURO	T	P	O	A-1
1804838 (C022CCPC001)	Caisse d'Epargne Aquit. Poit. Char.	12/05/2004	01/06/2004	01/09/2004	45 300,00	F	FIXE	4,850	4,940	EURO	T	P	O	A-1
1805346 (C023CCPC001)	Caisse d'Epargne Aquit. Poit. Char.	03/03/2005	03/03/2005	03/06/2005	323 099,00	F	FIXE	3,850	3,900	EURO	T	P	O	A-1
1806426 (C10CCPC002)	Caisse d'Epargne Aquit. Poit. Char.	18/01/2007	01/02/2007	01/05/2007	19 900,00	F	FIXE	3,760	3,820	EURO	T	P	O	A-1
1806442 (C01EPSG01)	Caisse d'Epargne Aquit. Poit. Char.	01/01/2007	01/01/2007	05/03/2007	18 474,60	F	FIXE	4,280	4,400	EURO	T	P	O	A-1
1807374 (C01007)	Caisse d'Epargne Aquit. Poit. Char.	25/04/1999	25/04/1999	25/08/1999	1 524 490,17	F	FIXE	3,630	3,660	EURO	T	P	O	A-4

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
67540 (C01037)	Caisse des dépôts et consignations	04/09/2017	01/10/2017	04/08/2018	450 000,00	F	FIXE	0,000	0,000	EURO	A	P	O	A-1
68526 (C01038)	Caisse des dépôts et consignations	05/10/2017	01/12/2017	08/08/2018	1 050 000,00	F	FIXE	0,000	0,000	EURO	A	P	O	A-1
70004174346 (C022CCPC002)	Crédit Agricole Ch. Marit. 2 Sèvres	23/04/2007	15/05/2007	15/08/2007	132 300,00	F	FIXE	4,200	4,280	EURO	T	P	O	A-1
70006678783 (C10CCPC003)	Crédit Agricole Ch. Marit. 2 Sèvres	27/04/2009	01/04/2009	01/07/2009	58 629,00	F	FIXE	3,580	3,550	EURO	T	P	O	A-1
70006678988 (C022CCPC003)	Crédit Agricole Ch. Marit. 2 Sèvres	27/04/2009	01/04/2009	01/07/2009	177 000,00	F	FIXE	4,480	4,520	EURO	T	P	O	A-1
70006679194 (C024CCPC002)	Crédit Agricole Ch. Marit. 2 Sèvres	27/11/2009	01/05/2009	01/08/2009	750 000,00	F	FIXE	4,480	4,540	EURO	T	P	O	A-1
837598792M (C01029)	Crédit Foncier de France	31/05/2011	27/06/2011	27/12/2011	1 000 000,00	F	FIXE	3,580	3,640	EURO	A	C	O	A-1
8677643 (C01CCPC011)	Caisse d'Epargne Aquit. Poit. Char.	20/07/2010	30/07/2010	30/10/2010	238 000,00	F	FIXE	3,540	3,590	EURO	T	P	O	A-1
8714458 (C023CCPC002)	Caisse d'Epargne Aquit. Poit. Char.	05/10/2010	20/10/2010	20/01/2011	178 000,00	F	FIXE	3,430	3,470	EURO	T	P	O	A-1
8714469 (C021CCPC001)	Caisse d'Epargne Aquit. Poit. Char.	05/10/2010	20/10/2010	20/01/2011	59 200,00	F	FIXE	3,430	3,470	EURO	T	P	O	A-1
8714475 (C022CCPC004)	Caisse d'Epargne Aquit. Poit. Char.	05/10/2010	20/10/2010	20/01/2011	79 310,00	F	FIXE	3,430	3,470	EURO	T	P	O	A-1
8714479 (C024CCPC003)	Caisse d'Epargne Aquit. Poit. Char.	05/10/2010	20/10/2010	20/01/2011	1 250 715,00	F	FIXE	3,430	3,470	EURO	T	P	O	A-1
8714518 (C01CCPC012)	Caisse d'Epargne Aquit. Poit. Char.	05/10/2010	20/10/2010	20/01/2011	67 800,00	F	FIXE	3,360	3,400	EURO	T	P	O	A-1
8917388 (C01CCPC015)	Caisse d'Epargne Aquit. Poit. Char.	23/09/2011	05/10/2011	05/01/2012	550 000,00	F	FIXE	4,360	4,430	EURO	T	P	O	A-1
MIN282779EUR001 (C01027)	Caisse Française de Financement Local	21/10/2008	30/09/2010	01/02/2011	5 000 000,00	F	FIXE	4,960	4,960	EURO	A	P	O	A-1
MIN282800EUR001 (C01024)	Caisse Française de Financement Local	01/11/2005	16/10/2006	01/05/2007	2 000 000,00	F	FIXE	3,980	4,080	EURO	S	P	O	A-1
MIN282800EUR002 (C01024A)	Caisse Française de Financement Local	01/11/2005	13/11/2006	01/06/2007	2 000 000,00	F	FIXE	4,000	4,100	EURO	S	P	O	A-1
MIN282800EUR003 (C01024B)	Caisse Française de Financement Local	01/11/2005	05/12/2006	01/04/2007	1 000 000,00	V	EURIB3M	3,630	1,390	EURO	T	P	O	A-1
MIN282814EUR001 (C01013)	Caisse Française de Financement Local	26/09/2002	01/04/2003	01/07/2003	2 000 000,00	C	TAUX STRUCTURES	4,450	4,590	EURO	T	P	O	B-1
MIN282817EUR001 (C01026)	Caisse Française de Financement Local	17/08/2007	01/12/2008	01/02/2010	4 000 000,00	F	FIXE	4,860	4,930	EURO	A	P	O	A-1
MON282781EUR001 (C01028)	Caisse Française de Financement Local	01/12/2010	13/01/2011	01/05/2011	731 500,00	F	FIXE	1,820	1,830	EURO	T	P	O	A-1

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
MON282818EUR001 (C01025)	Caisse Française de Financement Local	03/08/2006	01/09/2006	01/12/2006	3 288 474,48	C	TAUX STRUCTURES	4,430	4,770	EURO	T	P	O	E-3
MON512960 (C01036)	Caisse Française de Financement Local	03/02/2017	01/03/2017	01/06/2017	1 330 537,22	F	FIXE	0,300	0,300	EURO	T	X	O	A-1
MPH282777EUR001 (C01012)	Caisse Française de Financement Local	24/05/2002	01/06/2002	01/11/2002	3 362 753,38	V	EURIB12M	3,960	2,450	EURO	A	X	O	A-1
MPH282778EUR001 (C01015)	Caisse Française de Financement Local	09/09/2003	01/12/2003	01/08/2004	3 414 939,21	C	TAUX STRUCTURES	5,000	3,080	EURO	A	X	O	A-1
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					9 000 000,00									
00389253 (C01030)	CA CIB	13/09/2011	30/03/2012	30/06/2012	500 000,00	F	FIXE	4,220	4,350	EURO	T	C	O	A-1
14498/001-OCLT (C01014)	Société Générale	15/10/2002	01/12/2009	14/01/2010	3 500 000,00	V	EONIA	0,410	0,860	EURO	A	C	O	A-1
388913 (C01023)	CA CIB	15/12/2005	11/12/2006	31/05/2007	5 000 000,00	C	TAUX STRUCTURES	3,970	4,080	EURO	S	X	O	B-1
<b>165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)</b>					<b>0,00</b>									
Solde des cautions encaissées et décaissées					0,00	V		0,000	0,000		S	P	N	A-1
<b>167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)</b>					<b>0,00</b>									
1671 Avances consolidées du Trésor (total)					0,00									
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									
<b>168 Emprunts et dettes assimilés (Total)</b>					<b>0,00</b>									



**COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017**

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
1681 Autres emprunts (total)					0,00									
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					0,00									
<b>Total général</b>					<b>61 725 388,06</b>									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE</b>	<b>A2.2</b>

**A2.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)**

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
<b>163 Emprunts obligataires (Total)</b>		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
<b>164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)</b>		0,00		34 050 246,95					2 866 658,83	1 133 999,55	0,00	388 605,00
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		29 546 598,27					2 440 166,82	999 781,38	0,00	378 404,00
0 013 03292Y (C024CCPC004)	N	0,00	A-1	383 166,75	23,50	F	FIXE	4,660	8 066,66	9 219,63	0,00	4 216,00
0 022 946 92 U (C01032)	N	0,00	A-1	1 741 532,19	16,00	F	FIXE	4,820	69 509,90	87 240,54	0,00	4 663,00
0 022 947 92 V (C01033)	N	0,00	A-1	1 872 165,19	26,00	F	FIXE	5,210	34 378,69	100 034,74	0,00	5 419,00
0 022 950 92 Y (C01034)	N	0,00	A-1	2 859 815,80	27,00	F	FIXE	5,210	49 068,25	152 693,22	0,00	8 277,00
00025958 (C01CCPC018)	N	0,00	A-1	222 260,01	10,50	F	FIXE	2,950	17 324,93	6 877,27	0,00	1 301,00
00778014792M (C01021)	N	0,00	A-1	350 144,88	3,00	V	TAG6M	0,200	107 770,21	0,00	0,00	45,00
00778072992B (C01022)	N	0,00	A-1	1 011 533,12	6,00	V	TAG6M	0,150	149 047,86	0,00	0,00	87,00
00778072992B (C01022A)	N	0,00	A-1	1 012 135,39	6,00	V	TAG3	0,150	149 055,80	0,00	0,00	129,00
1274370 (C01035)	N	0,00	A-1	814 205,27	14,00	V	Livret A	2,250	42 501,97	19 275,91	0,00	16 764,00
1274372 (C01CCPC019)	N	0,00	A-1	217 186,58	14,00	V	Livret A	2,250	11 337,26	5 141,78	0,00	4 472,00
1803642 (C01CCPC001)	N	0,00	A-1	141 134,09	5,00	F	FIXE	5,330	27 052,59	8 429,61	0,00	1 860,00
1804713 (C024CCPC001)	N	0,00	A-1	284 196,76	6,00	F	FIXE	4,930	19 195,71	7 361,05	0,00	1 206,00
1804838 (C022CCPC001)	N	0,00	A-1	19 696,37	6,50	F	FIXE	4,850	1 274,68	500,86	0,00	82,00
1805346 (C023CCPC001)	N	0,00	A-1	61 049,75	2,00	F	FIXE	3,850	12 866,54	1 361,26	0,00	189,00
1806426 (C10CCPC002)	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	FIXE	3,760	593,84	5,34	0,00	0,00
1806442 (C01EPSG01)	N	0,00	A-1	3 547,64	2,00	F	FIXE	4,280	1 663,78	196,58	0,00	11,00
1807374 (C01007)	N	0,00	A-1	571 555,65	6,00	V	TAM	0,400	70 246,41	5,86	0,00	1 228,00
67540 (C01037)	N	0,00	A-1	450 000,00	20,00	F	FIXE	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
68526 (C01038)	N	0,00	A-1	1 050 000,00	20,00	F	FIXE	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
70004174346 (C022CCPC002)	N	0,00	A-1	92 748,27	14,00	F	FIXE	4,200	2 302,52	1 984,04	0,00	497,00
70006678783 (C10CCPC003)	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	FIXE	3,580	4 174,12	56,12	0,00	0,00
70006678988 (C022CCPC003)	N	0,00	A-1	137 171,00	16,00	F	FIXE	4,480	2 783,30	3 119,48	0,00	1 536,00
70006679194 (C024CCPC002)	N	0,00	A-1	581 232,24	16,00	F	FIXE	4,480	11 793,72	13 218,10	0,00	4 316,00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
837598792M (C01029)	N	0,00	A-1	300 000,00	3,00	F	FIXE	3,580	100 000,00	14 518,89	0,00	149,00
8677643 (C01CCPC011)	N	0,00	A-1	170 308,55	12,50	F	FIXE	3,540	10 396,08	6 259,96	0,00	1 032,00
8714458 (C023CCPC002)	N	0,00	A-1	142 354,76	18,00	F	FIXE	3,430	2 838,26	2 477,94	0,00	968,00
8714469 (C021CCPC001)	N	0,00	A-1	47 345,01	18,00	F	FIXE	3,430	943,95	824,13	0,00	322,00
8714475 (C022CCPC004)	N	0,00	A-1	63 427,77	18,00	F	FIXE	3,430	1 264,62	1 104,08	0,00	431,00
8714479 (C024CCPC003)	N	0,00	A-1	1 000 253,09	18,00	F	FIXE	3,430	19 943,06	17 411,22	0,00	6 806,00
8714518 (C01CCPC012)	N	0,00	A-1	49 017,12	13,00	F	FIXE	3,360	2 959,96	1 709,40	0,00	327,00
8917388 (C01CCPC015)	N	0,00	A-1	466 473,58	19,00	F	FIXE	4,360	15 472,65	20 762,15	0,00	4 863,00
MIN282779EUR001 (C01027)	N	0,00	A-1	3 437 918,85	10,00	F	FIXE	4,960	231 037,97	181 980,26	0,00	156 038,00
MIN282800EUR001 (C01024)	N	0,00	A-1	1 095 130,97	9,00	F	FIXE	3,980	99 403,54	47 201,70	0,00	7 385,00
MIN282800EUR002 (C01024A)	N	0,00	A-1	1 096 089,83	9,00	F	FIXE	4,000	99 387,92	47 482,83	0,00	3 775,00
MIN282800EUR003 (C01024B)	N	0,00	A-1	553 628,77	9,00	V	EURIB3M	0,160	49 346,96	0,00	0,00	85,00
MIN282814EUR001 (C01013)	N	0,00	B-1	1 664 823,29	25,00	C	TAUX STRUCTURES	4,450	31 641,92	76 010,88	0,00	18 933,00
MIN282817EUR001 (C01026)	N	0,00	A-1	2 631 298,26	9,00	F	FIXE	4,860	200 811,71	139 934,55	0,00	118 645,00
MON282781EUR001 (C01028)	N	0,00	A-1	426 832,38	9,00	F	FIXE	1,820	47 525,81	8 310,19	0,00	1 288,00
MON282818EUR001 (C01025)	N	0,00	E-3	0,00	0,00	C	TAUX STRUCTURES	4,430	60 549,47	13 955,46	0,00	0,00
MON512960 (C01036)	N	0,00	A-1	1 123 398,23	4,00	F	FIXE	0,300	207 138,99	2 892,43	0,00	290,00
MPH282777EUR001 (C01012)	N	0,00	A-1	845 871,49	7,00	V	EURIB12M	0,290	205 823,58	223,92	0,00	344,00
MPH282778EUR001 (C01015)	N	0,00	A-1	555 949,37	1,50	V	EURIB12M	0,230	261 671,63	0,00	0,00	425,00
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)		0,00		4 503 648,68					426 492,01	134 218,17	0,00	10 201,00
00389253 (C01030)	N	0,00	A-1	308 333,33	9,00	F	FIXE	4,220	33 333,34	14 045,17	0,00	72,00
14498/001-OCLT (C01014)	N	0,00	A-1	1 400 000,00	10,00	V	EONIA	0,190	140 000,00	0,00	0,00	265,00
388913 (C01023)	N	0,00	B-1	2 795 315,35	9,00	C	TAUX STRUCTURES	3,970	253 158,67	120 173,00	0,00	9 864,00
<b>165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)</b>		<b>0,00</b>		<b>190,09</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Solde des cautions encaissées et décaissées	N	0,00	A-1	190,09	0,00	V		0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017**

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
1671 Avances consolidées du Trésor (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
<b>168 Emprunts et dettes assimilés (Total)</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1681 Autres emprunts (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total général</b>		<b>0,00</b>		<b>34 050 437,04</b>					<b>2 866 658,83</b>	<b>1 133 999,55</b>	<b>0,00</b>	<b>388 605,00</b>

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX</b>	<b>A2.3</b>

**A2.3 – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)**

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/N (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
<b>Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)</b>														
<b>TOTAL (A)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>						<b>0,00</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Barrière simple (B)</b>														
388913 (C01023)	CA CIB	5 000 000,00	2 795 315,35	1	20,00		3,97	EURIB6M	0,00		3,970	120 173,00	0,00	8,21
MIN282814EUR001 (C01013)	Caisse Française de Financement Local	2 000 000,00	1 664 823,29	1	40,00		4,45	EURIB3M	0,00		4,450	76 010,88	0,00	4,89
<b>TOTAL (B)</b>		<b>7 000 000,00</b>	<b>4 460 138,64</b>						<b>0,00</b>			<b>196 183,88</b>	<b>0,00</b>	<b>13,10</b>
<b>Option d'échange (C)</b>														
<b>TOTAL (C)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>						<b>0,00</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)</b>														
<b>TOTAL (D)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>						<b>0,00</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Multiplicateur jusqu'à 5 (E)</b>														
MON282818EUR001 (C01025)	Caisse Française de Financement Local	3 288 474,48	0,00	3	15,00		4,43	6,08+5*(CMS30ANS-CMS2ANS)	0,00		4,430	13 955,46	0,00	0,00
<b>TOTAL (E)</b>		<b>3 288 474,48</b>	<b>0,00</b>						<b>0,00</b>			<b>13 955,46</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Autres types de structures (F)</b>														
<b>TOTAL (F)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>						<b>0,00</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>10 288 474,48</b>	<b>4 460 138,64</b>						<b>0,00</b>			<b>210 139,34</b>	<b>0,00</b>	<b>13,10</b>

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

- (3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.
- (4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.
- (5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.
- (6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.
- (7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.
- (8) Montant, index ou formule.
- (9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.
- (10) Indiquer les intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.
- (11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS</b>	<b>A2.4</b>

**A2.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)**

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
<b>Structure</b>							
<b>(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)</b>	Nombre de produits	43	0	0	0	0	
	% de l'encours	86,90	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	29 590 298,40	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier</b>	Nombre de produits	2	0	0	0	0	
	% de l'encours	13,10	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	4 460 138,64	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>(C) Option d'échange (swaption)</b>	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé</b>	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>(E) Multiplicateur jusqu'à 5</b>	Nombre de produits	0	0	1	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>(F) Autres types de structures</b>	Nombre de produits						0
	% de l'encours						0,00
	Montant en euros						0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b> <b>METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS</b>	<b>A3</b>

**A3 – AMORTISSEMENTS – METHODES UTILISEES**

CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE			Délibération du
<b>Biens de faible valeur</b> Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R. 2321-1 du CGCT) : 500 €			24 Février 2014
Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	Catégories de biens amortis	Durée (en années)	
L	Frais liés à la réalisation des documents d'urbanisme et à la numérisation du cadastre	10	24/02/2014
L	Frais d'études, de recherches et de développement et frais d'insertion	5	24/02/2014
L	Concessions et droits similaires (brevets, licences, marques, procédés, logiciels)	5	24/02/2014
L	Matériel et outillage d'incendie et de défense civile	10	24/02/2014
L	Matériel de voirie proprement dit	10	24/02/2014
L	Matériel de voirie protection	3	24/02/2014
L	Equipement des cuisines	15	24/02/2014
L	Mobilier de restauration	15	24/02/2014
L	Vaisselle et plâtrerie en acier oxydable	1	24/02/2014
L	Equipement des magasins de vêtements, lingerie, buanderie	10	24/02/2014
L	Equipement général (entretien des sols, hygiène, ect ...)	10	24/02/2014
L	Mobilier et matériel médical	15	24/02/2014
L	Equipement des garages	10	24/02/2014
L	Matériel, équipement ou outillage d'atelier	5	24/02/2014
L	Petit outillage d'atelier ou industriel	5	24/02/2014
L	Matériel de transport de plus de 3,5 tonnes	10	24/02/2014
L	Matériel de transport de moins de 3,5 tonnes	7	24/02/2014
L	Equipements divers	10	24/02/2014
L	Mobilier de bureau et mobilier informatique	15	24/02/2014
L	Matériel de bureau et bureautique électronique ou électrique	10	24/02/2014
L	Matériel informatique lié au fonctionnement des serveurs centraux	5	24/02/2014
L	Matériel informatique lié à l'activité de bureau	3	24/02/2014
L	Matériel Hifi et audiovisuel	5	24/02/2014
L	Instruments de musique	8	24/02/2014
L	Equipements sportifs et de loisirs	10	24/02/2014
L	Matériel et petit équipement sportifs et de loisirs	5	24/02/2014
L	Mobilier urbain	10	24/02/2014
L	Matériel de navigation	20	24/02/2014
L	Bâtiments légers - abris	10	24/02/2014
L	Immeuble de rapport	30	24/02/2014
L	Autres agencements et aménagement de terrains	15	24/02/2014
L	Autres installations, matériel et outillage techniques et industriels	15	24/02/2014
L	Installations techniques complexes spécialisées ou à caractère spécifique	15	24/02/2014
L	Agencements et aménagements de construction, de bâtiment	15	24/02/2014
L	Réseaux d'eaux pluviales	40	24/02/2014
L	Subventions d'équipements versées (biens mobiliers, matériel et études)	5	24/02/2014
L	Subventions d'équipements versées (Bâtiments et installations)	15	24/02/2014
L	Subventions d'équipements versées (Projet d'infrastructures d'intérêt national)	30	24/02/2014



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN ETAT DES PROVISIONS</b>	<b>A4</b>

**A4 – ETAT DES PROVISIONS**

Nature de la provision	Montant de la provision de l'exercice (1)	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N	Montant total des provisions constituées	Montant des reprises	SOLDE
<b>PROVISIONS BUDGETAIRES</b>						
Provisions pour risques et charges (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour dépréciation (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL PROVISIONS BUDGETAIRES</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES</b>						
Provisions. pour risques et charges (2)	0,00		5 383 550,00	5 383 550,00	500 000,00	4 883 550,00
risques et charges financiers	0,00		1 500 000,00	1 500 000,00	500 000,00	1 000 000,00
Risques d'évolution des ressources de fiscalité et de DGF	0,00	15/12/2014	1 500 000,00	1 500 000,00	0,00	1 500 000,00
Commercialisation des zones d'activités	0,00	27/06/2016	1 000 000,00	1 000 000,00	0,00	1 000 000,00
Plan de Prévention des Risques Technologiques SIGAP Ouest	0,00	26/06/2017	383 550,00	383 550,00	0,00	383 550,00
Provision pour traitement des Déchets	0,00	20/11/2017	1 000 000,00	1 000 000,00	0,00	1 000 000,00
Provisions pour dépréciation (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES</b>	<b>0,00</b>		<b>5 383 550,00</b>	<b>5 383 550,00</b>	<b>500 000,00</b>	<b>4 883 550,00</b>

(1) Provisions nouvelles ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès ; provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement ...).

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES</b>	<b>A6.1</b>

**DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES**

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
<b>DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B</b>		<b>4 009 490,00</b>	<b>2 959 925,83</b>
<b>16 Emprunts et dettes assimilées (A)</b>		<b>2 927 370,00</b>	<b>2 866 658,83</b>
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	2 500 370,00	2 440 166,82
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	427 000,00	426 492,01
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
<b>Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)</b>		<b>1 082 120,00</b>	<b>93 267,00</b>
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	113 100,00	93 267,00
020	Dépenses imprévues	969 020,00	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
<b>Dépenses à couvrir par des ressources propres</b>	<b>2 959 925,83</b>	<b>5 108 399,29</b>	<b>0,00</b>	<b>8 068 325,12</b>

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES</b>	<b>A6.2</b>

**RESSOURCES PROPRES**

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
<b>RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b</b>		<b>35 922 909,49</b>	<b>III 8 539 421,62</b>
<b>Ressources propres externes de l'année (a)</b>		<b>7 021 416,47</b>	<b>2 337 699,21</b>
10222	FCTVA	5 332 127,33	1 189 292,50
10223	TLE	0,00	0,00
10226	Taxe d'aménagement	0,00	0,00
10228	Autres fonds	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	3 412,81
27633	Créance Départements	107 000,00	107 000,00
276341	Créance Communes du GFP	685 000,00	684 738,45
276358	Créance Autres groupements	96 874,03	40 000,00
27638	Créance Autres établissements publics	800 415,11	313 255,45
<b>Ressources propres internes de l'année (b) (2)</b>		<b>28 901 493,02</b>	<b>6 201 722,41</b>
15...	<i>Provisions pour risques et charges</i>		
169	<i>Primes de remboursement des obligations</i>	0,00	0,00
26...	<i>Participations et créances rattachées</i>		
261	<i>Titres de participation</i>	0,00	340 000,00
27...	<i>Autres immobilisations financières</i>		
28...	<i>Amortissement des immobilisations</i>		
2802	<i>Frais liés à la réalisation des document</i>	97 500,00	95 202,00
28031	<i>Frais d'études</i>	46 600,00	46 473,73
28033	<i>Frais d'insertion</i>	1 500,00	1 483,41
2804112	<i>Subv. Etat : Bâtiments, installations</i>	40 200,00	40 144,00
2804121	<i>Subv.Régions : Bien mobilier, matériel</i>	56 000,00	0,00
2804122	<i>Subv.Régions : Bâtiments, installations</i>	46 400,00	46 348,20
2804132	<i>Subv. Dpt : Bâtiments, installations</i>	131 800,00	121 387,00
28041411	<i>Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel</i>	43 800,00	27 385,00
28041412	<i>Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations</i>	547 500,00	543 478,63
28041512	<i>GFP rat : Bâtiments, installations</i>	182 900,00	182 729,00
28041581	<i>GFP : Bien mobilier, matériel</i>	0,00	266,00
28041582	<i>GFP : Bâtiments, installations</i>	7 500,00	6 640,22
28041642	<i>IC : Bâtiments, installations</i>	30 500,00	30 389,00
2804171	<i>Autres EPL : Bien mobilier, matériel</i>	8 000,00	8 000,00
2804172	<i>Autres EPL : Bâtiments, installations</i>	30 000,00	25 992,00
2804182	<i>Autres org pub - Bâtiments et installat°</i>	325 000,00	316 194,28
280421	<i>Privé : Bien mobilier, matériel</i>	10 000,00	7 004,00
280422	<i>Privé : Bâtiments, installations</i>	300 000,00	215 675,60
2804411	<i>Sub nat org pub - Biens mob, mat, études</i>	145 000,00	141 799,19
28051	<i>Concessions et droits similaires</i>	391 529,00	335 085,85
28121	<i>Plantations d'arbres et d'arbustes</i>	5 200,00	4 952,00
28128	<i>Autres aménagements de terrains</i>	61 121,00	23 975,01
28135	<i>Installations générales, agencements, ..</i>	540 000,00	529 917,84
28151	<i>Réseaux de voirie</i>	165 000,00	164 676,00
28152	<i>Installations de voirie</i>	29 200,00	42 742,00
281532	<i>Réseaux d'assainissement</i>	75 500,00	58 713,14
281538	<i>Autres réseaux</i>	53 200,00	75 328,74
281571	<i>Matériel roulant</i>	250,00	239,00
281578	<i>Autre matériel et outillage de voirie</i>	3 500,00	4 097,99

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
28158	Autres installat°, matériel et outillage	242 000,00	247 523,66
281721	Plantat° arbres, arbustes (m. à dispo)	700,00	615,00
281728	Autres agencements (m. à dispo)	5 000,00	4 804,00
281731	Bâtiments publics (m. à dispo)	2 000,00	1 911,59
281735	Installations générales (m. à dispo)	89 100,00	89 055,00
281745	Sol autrui - Instal. générales (m. à dis)	20 100,00	18 124,40
281751	Réseaux de voirie (m. à dispo)	540 000,00	539 328,00
281752	Installations de voirie (m. à dispo)	30 000,00	2 427,43
2817538	Autres réseaux (m. à dispo)	15 000,00	9 803,00
281758	Autres installat°, matériel (m. à dispo)	17 000,00	17 295,54
281783	Matériel bureau et info. (m. à dispo)	1 700,00	1 662,72
281784	Mobilier (m. à dispo)	9 000,00	8 864,00
281788	Autres immo. corporelles (m. à dispo)	1 800,00	1 742,48
28181	Installations générales, aménagt divers	8 500,00	9 020,86
28182	Matériel de transport	1 230 000,00	889 605,95
28183	Matériel de bureau et informatique	346 700,00	330 276,15
28184	Mobilier	88 600,00	93 075,64
28188	Autres immo. corporelles	314 100,00	473 868,16
29...	Prov. pour dépréciat° immobilisations		
39...	Prov. dépréciat° des stocks et en-cours		
481...	Charges à rép. sur plusieurs exercices		
4818	Charges à étaler	26 400,00	26 400,00
49...	Prov. dépréc. comptes de tiers		
59...	Prov. dépréc. comptes financiers		
024	Produits des cessions d'immobilisations	67 500,00	0,00
021	Virement de la sect° de fonctionnement	22 471 593,02	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
<b>Total ressources propres disponibles</b>	<b>8 539 421,62</b>	<b>3 785 158,98</b>	<b>4 454 980,52</b>	<b>0,00</b>	<b>16 779 561,12</b>

	Montant
<b>Dépenses à couvrir par des ressources propres</b>	<b>II 8 068 325,12</b>
<b>Ressources propres disponibles</b>	<b>IV 16 779 561,12</b>
<b>Solde</b>	<b>V = IV - II (3) 8 711 236,00</b>

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Indiquer le signe algébrique.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b> <b>ETAT DE REPARTITION DE LA TEOM</b>	<b>A7.3.1</b>

(COMMUNES ET GROUPEMENTS DE 10 000 HABITANTS ET PLUS, article L. 2313-1)

**A7.3.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES**

DEPENSES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>8 351 754,77</b>
60611	Eau et assainissement	6 456,36
60612	Energie - Electricité	38 400,23
60621	Combustibles	68 067,26
60622	Carburants	657 767,71
60631	Fournitures d'entretien	25 504,27
60632	Fournitures de petit équipement	347 257,16
60636	Vêtements de travail	23 756,71
6068	Autres matières et fournitures	20 915,18
611	Contrats de prestations de services	5 228 603,19
6135	Locations mobilières	116 833,30
61521	Entretien et réparation de terrains	63 809,64
615221	Ent. rép. bâtiments publics	8 017,39
615228	Ent. et rép. autres bâtiments	9 883,05
61551	Matériel roulant	334 509,21
61558	Entretien réparation autres biens mobili	5 106,35
6156	Maintenance	14 591,82
6161	Primes ass. multirisques	56 280,55
617	Etudes et recherches	40 200,00
6182	Documentation générale et technique	2 801,20
6184	Versements à des organismes de formation	28 383,40
6188	Autres frais divers	10 878,91
6226	Honoraires	4 358,61
6228	Diverses rémunérations d'intermédiaires	356,40
6231	Annonces et insertions	8 316,00
6236	Catalogues et imprimés	29 359,63
6241	Transports de biens	71,04
6251	Voyages et déplacements	683,62
6256	Missions	305,57
6281	Concours divers (cotisations...)	5 661,00
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts..)	315 419,45
6283	Frais de nettoyage des locaux	17 353,18
6284	Redevances pour services rendus	303,00
62875	Aux communes membres du GFP	87,24
63512	Taxes foncières	11 239,42
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	8 008,80
6358	Autres droits	25 599,00
Ch. indirectes	Contribution Budget Principal	736 849,00
Ch. indirectes	Contribution ateliers communautaires	79 760,92
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>6 839 481,54</b>
6331	Versements de transport	40 745,90
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	19 402,97
6336	Cotisations au CNFPT et centres de gesti	34 924,92
6338	Autres impôts, taxes & vers. ass./ rému.	11 642,23
64111	Rémunération principale	3 391 392,98
64112	NBI, supp fam. et indemnité de résidence	63 133,14
64118	Autres indemnités	813 725,11
64131	Rémunérations - Personnel non titulaire	528 889,02
64138	Autres indemnités du personnel non titul	60 882,23

DEPENSES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	732 573,82
6453	Cotisations aux caisses de retraite	1 075 309,07
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	36 027,75
6472	Prestations familiales directes	5 471,98
6475	Médecine du travail, pharmacie	2 513,92
6478	Autres charges sociales diverses	22 741,46
6488	Autres charges	105,04
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>58 725,75</b>
651	Redevances pour conces., brevets, lic...	895,63
6541	Créances admises en non-valeur	1 100,59
6542	créances éteintes	6 679,13
6574	Subventions de fonctionnement aux associ	50 050,40
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>	<b>19,46</b>
66111	Intérêts réglés à l'échéance	61,46
66112	ICNE	-42,00
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>682 852,50</b>
673	Titres annulés (exercices antérieurs)	852,50
678	Autres charges exceptionnelles	682 000,00
<b>68</b>	<b>Dotations provisions semi-budgétaires (3)</b>	<b>1 000 000,00</b>
6875	Dotat. aux prov. pour risq. & char. exc.	1 000 000,00
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>16 932 834,02</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>2 612 945,28</b>
675	Valeurs comptables des immobil. cédées	340 000,00
6811	Dotat. aux amort. immos incorp. et corp.	2 272 945,28
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>
<b>Total des dépenses d'ordre</b>		<b>2 612 945,28</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>19 545 779,30</b>

## A7.3.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

RECETTES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
<b>Recettes issues de la TEOM</b>		<b>15 388 038,00</b>
7331	Taxe d'enlèvement des ordures ménagères	15 388 038,00
<b>Dotations et participations reçues</b>		<b>1 692 564,99</b>
7473	Participation départementale	740,00
7488	Autres attributions et participations	1 691 824,99
<b>Autres recettes de fonctionnement éventuelles</b>		<b>2 459 137,68</b>
<b>70</b>	<b>Produits services, domaine et ventes div</b>	<b>2 413 338,69</b>
70612	Redev. spéciale d'enlèvem. des ordures	1 021 782,76
70613	Abonn. ou redev. pour enlèv. déchets ind	84 021,27
70688	Autres prestations de services	521 052,28
7083	Locations diverses (autres qu'immuebles)	48 347,28
7088	Autres produits d'activités annexes	738 135,10
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>0,00</b>
<b>76</b>	<b>Produits financiers</b>	<b>0,00</b>
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels</b>	<b>22 510,01</b>
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	9 000,00
7788	Autres produits exceptionnels divers	13 510,01
<b>78</b>	<b>Reprises provisions semi-budgétaires (3)</b>	<b>0,00</b>
<b>013</b>	<b>Atténuations de charges</b>	<b>9 720,98</b>
6419	Remboursements sur rémun. du personnel	9 720,98

RECETTES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>19 539 740,67</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>454 696,61</b>
721	Immobilisations incorporelles	2 451,23
722	Travaux en régie	43 439,38
7761	Diff s/ réal (nég) transf en invest	340 000,00
777	Quote-part subv. inv. trans. cpte résultat	68 806,00
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>
<b>Total des recettes d'ordre</b>		<b>454 696,61</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>19 994 437,28</b>

(1) Dépenses et recettes, directes et indirectes, afférentes à l'exercice de la compétence visée à l'article L. 2313-1 du CGCT.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(3) Si la commune ou l'établissement applique les provisions semi-budgétaires.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b> <b>ETAT DE REPARTITION DE LA TEOM</b>	<b>A7.3.2</b>

(COMMUNES ET GROUPEMENTS DE 10 000 HABITANTS ET PLUS, article L. 2313-1)

**A7.3.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES**

DEPENSES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
<b>Remboursement d'emprunts et dettes assimilées</b>		<b>4 767,96</b>
1641	Emprunts en euros	4 767,96
<b>Acquisitions d'immobilisations</b>		<b>3 520 258,56</b>
2031	Frais d'études	36 546,92
2033	Frais d'insertion	1 944,00
2051	concessions et droits similaires	840,00
2111	Terrains nus	102 590,95
2128	Autres agencements et aménagements	627 967,40
2135	Installation générale agencements,aménag	67 377,72
2152	Installations de voirie	21 341,46
21533	Réseaux câblés	129 514,31
21538	Autres réseaux	47 873,16
2158	Autres	21 567,36
21735	Instal. Géné., agenc. et amén. construc.	63 131,24
2182	Matériel de transport	862 692,12
2184	Mobilier	2 226,23
2188	Autres	160 659,40
2313	Constructions	496 730,54
2317	Immo. reçues au titre d'une mise à dispo	47 964,70
238	Avances et acomptes sur cdes immo. corp.	110 307,33
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opération d'équipement n° 20170001		718 983,72
<b>Autres dépenses éventuelles</b>		<b>0,00</b>
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>3 525 026,52</b>
<b>040</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>454 696,61</b>
13912	Sub équip transf cpte résultat Régions	1 715,00
139141	subv invest transf cpte résultat commune	6 666,00
13916	Autres établissements publics locaux	23 640,00
13917	Sub équip transf cpte résultat B. commun	7 546,00
13918	Autres sub équip transf cpte résultat	29 239,00
192	Différence sur réalisation d'immobili.	340 000,00
2031	Frais d'études	2 451,23
2135	Installation générale agencements,aménag	3 339,72
2313	Constructions	40 099,66
<b>041</b>	<b>Opérations patrimoniales</b>	<b>48 115,55</b>
2128	Autres agencements et aménagements	4 197,96
2152	Installations de voirie	8 335,79
2182	Matériel de transport	17 700,00
2313	Constructions	17 881,80
<b>Total des dépenses d'ordre</b>		<b>502 812,16</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>4 027 838,68</b>

**A7.3.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES**

RECETTES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
<b>Souscription d'emprunts et dettes assimilées</b>		<b>0,00</b>
<b>Dotations et subventions reçues</b>		<b>0,00</b>
<b>Autres recettes éventuelles</b>		<b>0,00</b>



RECETTES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>0,00</b>
<b>040</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>2 612 945,28</b>
261	Titres de participation	340 000,00
28031	Amortissement des frais d'études	3 076,00
28041512	amort. subv. batiments et instal.	181 017,00
28051	Concessions et droits similaires	5 677,40
28121	Plantations	3 928,00
28128	Autres agenc. et aménag. de terrains	23 854,01
28135	Instal. Génér., agenc. et amén. construc.	529 917,84
28152	Installations de voirie	42 742,00
281538	Amortissements autres réseaux	40 128,74
28158	Amortissement autre matériel et outillag	122 641,04
281728	Amort. autres agenc. et aménag.	2 436,00
281731	Amort. constr.màd bâtiments publics	1 911,59
281735	Installations générales, agencements, am	89 055,00
281745	Amort. constr. sur sol d'autrui màd	18 124,40
28182	Amortissement matériel de transport	850 288,80
28183	Amort. matériel de bureau et informat.	7 926,00
28184	Amortissement du mobilier	4 399,16
28188	Amortissement des autres immo.	345 822,30
<b>041</b>	<b>Opérations patrimoniales</b>	<b>48 115,55</b>
2031	Frais d'études	12 533,75
238	Avances et acomptes sur cdes immo. corp.	35 581,80
<b>Total des recettes d'ordre</b>		<b>2 661 060,83</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>2 661 060,83</b>

(1) Dépenses et recettes, directes et indirectes, afférentes à l'exercice de la compétence visée à l'article L. 2313-1 du CGCT.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN ETAT DES CHARGES TRANSFEREES</b>	<b>A8</b>

**A8 – ETAT DES CHARGES TRANSFEREES**

Exercice	Nature de la dépense transférée	Durée de l'étalement (en mois)	Date de la délibération	Montant de la dépense transférée au compte 481 (I)	Montant amorti au titre des exercices précédents (II)	Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (c/6812) (III)	Solde (1)
TOTAL				132 000,00	52 800,00	26 400,00	52 800,00
2017	Etude PLH	60	15/12/2014	132 000,00	52 800,00	26 400,00	52 800,00

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I – (II + III).

Exercice	Nature de la dépense transférée	Durée de l'étalement (en mois)	Date de la délibération	Montant de la dépense transférée au compte 481 (I)	Montant amorti au titre des exercices précédents (II)	Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (c/6862) (III)	Solde (1)
TOTAL				0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I – (II + III).

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS</b>	<b>A9</b>

**A9 – CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)**

N° opération : 4582		Intitulé de l'opération : Opération sous mandat ZAE Bessine				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
<b>DEPENSES (a)</b>	<b>88 283,94</b>	<b>54 446,06</b>	<b>17 903,86</b>	<b>36 542,20</b>	<b>0,00</b>	<b>124 091,66</b>
45812 TRAVAUX (2)	88 283,94	54 446,06	17 903,86	36 542,20	0,00	124 091,66
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Dépenses nettes (a – c)</b>	<b>88 283,94</b>	<b>54 446,06</b>	<b>17 903,86</b>	<b>36 542,20</b>	<b>0,00</b>	<b>124 091,66</b>
<b>RECETTES (b)</b>	<b>51 135,26</b>	<b>91 594,74</b>	<b>34 090,18</b>	<b>57 504,56</b>	<b>0,00</b>	<b>119 315,62</b>
Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Financement par le mandataire	51 135,26	91 594,74	34 090,18	57 504,56	0,00	119 315,62
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Recettes nettes (b - d)</b>	<b>51 135,26</b>	<b>91 594,74</b>	<b>34 090,18</b>	<b>57 504,56</b>	<b>0,00</b>	<b>119 315,62</b>

N° opération : 4583		Intitulé de l'opération : opération sous mandat zones humides				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
<b>DEPENSES (a)</b>	<b>0,00</b>	<b>320 000,00</b>	<b>130 326,00</b>	<b>154 602,00</b>	<b>35 072,00</b>	<b>260 652,00</b>
45813 TRAVAUX (2)	0,00	320 000,00	130 326,00	154 602,00	35 072,00	260 652,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Dépenses nettes (a – c)</b>	<b>0,00</b>	<b>320 000,00</b>	<b>130 326,00</b>	<b>154 602,00</b>	<b>35 072,00</b>	<b>260 652,00</b>
<b>RECETTES (b)</b>	<b>0,00</b>	<b>320 000,00</b>	<b>47 520,00</b>	<b>237 708,00</b>	<b>34 772,00</b>	<b>95 040,00</b>
Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

N° opération : 4583		Intitulé de l'opération : opération sous mandat zones humides				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
040 Financement par le mandataire	0,00	320 000,00	47 520,00	237 708,00	34 772,00	95 040,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Recettes nettes (b - d)</b>	<b>0,00</b>	<b>320 000,00</b>	<b>47 520,00</b>	<b>237 708,00</b>	<b>34 772,00</b>	<b>95 040,00</b>

N° opération : 4584		Intitulé de l'opération : Opération sous mandat TMA internet				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
<b>DEPENSES (a)</b>	<b>6 000,00</b>	<b>19 020,00</b>	<b>13 020,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6 000,00</b>	<b>19 020,00</b>
45814 TRAVAUX (2)	6 000,00	19 020,00	13 020,00	0,00	6 000,00	19 020,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Dépenses nettes (a - c)</b>	<b>6 000,00</b>	<b>19 020,00</b>	<b>13 020,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6 000,00</b>	<b>19 020,00</b>
<b>RECETTES (b)</b>	<b>6 000,00</b>	<b>19 020,00</b>	<b>13 020,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6 000,00</b>	<b>19 020,00</b>
Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Financement par le mandataire	6 000,00	19 020,00	13 020,00	0,00	6 000,00	19 020,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Recettes nettes (b - d)</b>	<b>6 000,00</b>	<b>19 020,00</b>	<b>13 020,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6 000,00</b>	<b>19 020,00</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.

(2) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.

(4) Indiquer le chapitre.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b> <b>VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – ENTREES</b>	<b>A10.1</b>

**A10.1 – ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS**

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisitions à titre onéreux				
06/01/2017	1 KIT CARTE RESEAU INTEL ETHERNET	0,00	0,00	3
10/01/2017	LICENCE HQ RESSOURCES POUR AGENTS MUSEE	2 880,00	0,00	5
10/01/2017	LOGICIEL TMA	9 060,00	0,00	5
10/01/2017	1 TELEPHONE SAMSUNG X COVER 3	60,00	0,00	1
10/01/2017	1 CHAUFFAGE AIXANCE 2 SAS H 07 6 ORDRES	164,00	0,00	1
10/01/2017	100 LICENCES TREND MICRO END POINT AND	4 093,20	0,00	1
10/01/2017	1 ENSEMBLE DE SOUDAGE PAR POINT DIGITAL	2 580,00	0,00	5
10/01/2017	50 LICENCES IRON PORT ANTI SPAMS POUR	1 543,80	0,00	1
10/01/2017	550 LICENCES IRON PORT ANTI SPAMS	16 496,04	0,00	1
10/01/2017	25 LICENCES TREND MICRO DEEP SECURITY	9 570,00	0,00	1
10/01/2017	1 ARMOIRE TOP NOYER H 101 P 45 L 80 CM	347,29	0,00	1
10/01/2017	1 POMPE DE RECUPERATION D'EAU DE PLUIE	1 308,00	0,00	5
11/01/2017	AMENAGEMENT DE LA CONTRE ALLEE AVENUE DE	3 164,60	0,00	0
13/01/2017	1 LICENCE CONNECTEUR CHORUS CPP2017	5 262,00	0,00	5
13/01/2017	1 LICENCE CONNECTEUR CHORUS CPP2017	3 282,00	0,00	5
13/01/2017	ASSISTANCE TECHNIQUE POUR MISE EN PLACE	10 001,93	0,00	0
13/01/2017	EP-ANGLE AVE DE LA ROCHELLE ET	1 415,48	0,00	40
13/01/2017	EP-RUE PIED DE FOND	8 779,80	0,00	40
13/01/2017	EP-RUE DES SABLIERES NIORT	4 532,35	0,00	40
13/01/2017	EP- 30 CHEMIN DE LA DIGUE ET	4 971,68	0,00	40
13/01/2017	SUBVENTION PIG LABELLISE 'HABITER MIEUX'	1 500,00	0,00	30
13/01/2017	SUBVENTION PIG LABELLISE 'HABITER MIEUX'	1 000,00	0,00	30
13/01/2017	SUBVENTION PIG LABELLISE 'HABITER MIEUX'	1 000,00	0,00	30
13/01/2017	SUBVENTION PIG LABELLISE 'HABITER MIEUX'	15 000,00	0,00	30
13/01/2017	SUBVENTION PIG LABELLISE 'HABITER MIEUX'	1 500,00	0,00	30
13/01/2017	SUBVENTION PIG LABELLISE 'HABITER MIEUX'	500,00	0,00	30
13/01/2017	SUBVENTION PIG LABELLISE 'HABITER MIEUX'	1 500,00	0,00	30
13/01/2017	SUBVENTION PIG LABELLISE 'HABITER MIEUX'	500,00	0,00	30
13/01/2017	5 BACS DE RETENTION+CAILLEBOTIS	1 390,26	0,00	1
13/01/2017	1 BLOC MOTEUR+HYDRAULIQUE SIRIUX 50-80	1 744,15	0,00	5
13/01/2017	MISE AUX NORMES VENTILATION DES LOCAUX	3 226,84	0,00	0
20/01/2017	ANCIENNE DECHETTERIE VALLON D'ARTY	6 582,25	0,00	15
20/01/2017	PISCINE DE CHAURAY POSE DE CARRELAGE	43 229,62	0,00	0
20/01/2017	1 CHARIOT DE MANUTENTION 200 KGS	268,20	0,00	1
20/01/2017	1 TENSIOMETRE BRASSARD	45,90	0,00	1
20/01/2017	1 TENSIOMETRE BRASSARD	45,90	0,00	1
20/01/2017	1 TENSIOMETRE BRASSARD	45,90	0,00	1
20/01/2017	1 VITRINE CLOCHE OPTIMUM VERRE TREMPE	3 467,30	0,00	15
20/01/2017	5 SIEGES DE TRAVAIL THINK	2 529,96	0,00	15
20/01/2017	6 DISQUES DURS INTERNES SSD	872,06	0,00	1
20/01/2017	500 LICENCES EVIDIAN AUTHENTICATION	9 880,93	0,00	1
20/01/2017	500 LICENCES EVIDIAN SELF SERVICE	7 547,60	0,00	1
20/01/2017	500 LICENCES EVIDIAN ENTERPRISE SSO BASE	27 382,13	0,00	1
23/01/2017	UNITE CENTRALE LENOVOPT-WK-814/S4AR9767	718,44	0,00	3
23/01/2017	UNITE CENTRALE LENOVOPT-WK-815/S4AR9767	718,44	0,00	3
23/01/2017	UNITE CENTRALE LENOVOPT-WK-816/S4AR9775	718,44	0,00	3
23/01/2017	UNITE CENTRALE LENOVOPT-WK-817/S4AR9767	718,44	0,00	3
23/01/2017	UNITE CENTRALE LENOVOPT-WK-818/S4AR9768	718,44	0,00	3
23/01/2017	UNITE CENTRALE LENOVOPT-WK-819/S4AR9765	718,44	0,00	3
23/01/2017	UNITE CENTRALE LENOVOPT-WK-820/S4AR9768	718,44	0,00	3
23/01/2017	UNITE CENTRALE LENOVOPT-WK-821/S4AR9774	718,44	0,00	3
23/01/2017	UNITE CENTRALE LENOVOPT-WK-822/S4AR9815	718,44	0,00	3
23/01/2017	UNITE CENTRALE LENOVOPT-WK-823/S4AR9763	718,44	0,00	3
23/01/2017	UNITE CENTRALE LENOVOPT-WK-824/S4AR9778	718,44	0,00	3

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
23/01/2017	UNITE CENTRALE LENOVOPDT-WK-825/S4AR98	718,44	0,00	3
23/01/2017	UNITE CENTRALE LENOVOPDT-WK-826/S4AR97	718,44	0,00	3
23/01/2017	UNITE CENTRALE LENOVOPDT-WK-827/S4AR97	718,44	0,00	3
23/01/2017	UNITE CENTRALE LENOVOPDT-WK-828/S4AR97	718,44	0,00	3
23/01/2017	UNITE CENTRALE LENOVOPDT-WK-829/S4AR97	718,44	0,00	3
23/01/2017	UNITE CENTRALE LENOVOPDT-WK-830/S4AR98	718,44	0,00	3
23/01/2017	UNITE CENTRALE LENOVOPDT-WK-831/S4AR97	718,44	0,00	3
23/01/2017	UNITE CENTRALE LENOVOPDT-WK-832/S4AR97	718,44	0,00	3
23/01/2017	UNITE CENTRALE LENOVOPDT-WK-833/S4AR97	718,44	0,00	3
24/01/2017	AIDE A LA RESTAURATION DE 2 HELIOGRAVURE	1 975,50	0,00	5
24/01/2017	TRAVAUX EP A PRISSE LA CHARRIERE	2 027,05	0,00	40
24/01/2017	TRAVAUX EP A ST SYMPHORIEN	1 219,33	0,00	40
25/01/2017	1 MODULE SFP MONOMODE YAFG4745	274,80	0,00	1
25/01/2017	1 MODULE SFP MONOMODE YAFG4734	274,80	0,00	1
25/01/2017	1 MODULE SFP MONOMODE YAFG4739	274,80	0,00	1
25/01/2017	1 MODULE SFP MONOMODE YAFG4742	274,80	0,00	1
25/01/2017	1 MODULE SFP MONOMODE YAFG4728	274,80	0,00	1
25/01/2017	1 MODULE SFP MONOMODE YAFG4743	274,80	0,00	1
26/01/2017	1 MARTEAU PERFORATEUR TE7-C 230V	510,00	0,00	10
26/01/2017	RESTAURATION PEINTURE 'JEUNE FEMME AU	918,00	0,00	0
27/01/2017	1 PRESSE PLIEUSE D'OCCASION	39 900,00	0,00	5
30/01/2017	1 SERVEUR ORACLE POWEREDGE R730XD	7 646,22	0,00	5
30/01/2017	1 LICENCE TEAM VIEWER VERSION	1 486,80	0,00	5
30/01/2017	SUBVENTION PIG LABELLISE 'HABITER MIEUX'	1 500,00	0,00	30
30/01/2017	SUBVENTION PIG LABELLISE 'HABITER MIEUX'	1 000,00	0,00	30
30/01/2017	SUBVENTION PIG LABELLISE 'HABITER MIEUX'	1 000,00	0,00	30
30/01/2017	SUBVENTION PIG LABELLISE 'HABITER MIEUX'	1 000,00	0,00	30
30/01/2017	SUBV EQUIP PRIMO ACCES PROPR PRET TX 0%	1 216,84	0,00	30
30/01/2017	1 POSTE DE CONSULTATION ASSISE MAJEO	265,45	0,00	1
30/01/2017	1 BAC MOBILE 2 CASES SUR ROULETTES	103,13	0,00	1
30/01/2017	1 BAC 6 CASES METALLIQUE LAIS SUR	496,36	0,00	1
30/01/2017	CORRESPONDANCES DE GASTON CHERAU	540,00	0,00	0
30/01/2017	2 POELES A BOIS SUPRA NOIR EN FONTE	845,88	0,00	1
30/01/2017	1 CAFETIERE PHILIPS 1.2 L 1000 W	38,02	0,00	1
30/01/2017	EP RUE DU MOULIN CHAURAY	25 392,22	0,00	40
31/01/2017	1 BAC GIGOGNE KALISS SUR ROULETTES	264,46	0,00	1
31/01/2017	1 BAC ALBUM/BD ADULTE KALISS STRUCTURE	266,16	0,00	1
31/01/2017	1 CHARLOT A LIVRES 3 PLATEAUX EN BOIS	342,00	0,00	1
31/01/2017	1 ECRAN SUR PIED ORAY D 200 X 200	205,20	0,00	1
31/01/2017	1 LAMPE DE BUREAU FLUO NOIR	45,00	0,00	1
31/01/2017	1 CHEVALET DE PRESENTATION NAUTILE NOBO	107,16	0,00	1
31/01/2017	1 PINCE A FUT METALLIQUE	670,80	0,00	5
31/01/2017	1 FOURREAU POUR PINCE A FUT METALLIQUE	206,24	0,00	1
31/01/2017	4 DISQUES DURS INTERNES BARRACUDA	468,48	0,00	1
31/01/2017	OS734 BRCHT EP 77 RUEBOIS JARDRIX	320,88	0,00	1
07/02/2017	LOGICIEL D'ENQUETES ET D'ANALYSES DES	5 580,00	0,00	5
07/02/2017	LOGICIEL TMA	6 750,00	0,00	5
07/02/2017	REQUALIFICATION ZA LES HERSES	205 704,55	0,00	10
08/02/2017	EP GRAND'RUE MAUZE-CREATION D'ANTENNE	5 881,41	0,00	40
09/02/2017	2 FAUTEUILS F1 PRO	959,83	0,00	1
09/02/2017	5 CLAVIERS FILAIRES LOGITECH K120	45,51	0,00	1
09/02/2017	CERTIFICATS 'GLOBALSIGN ORGANISATION SS	2 841,84	0,00	5
09/02/2017	CERTIFICAT AUDACIO MENARD KAREN	156,00	0,00	1
09/02/2017	3 CLARINETTES SIB KAUDA MODELE EBENE	1 695,00	0,00	8
09/02/2017	SUBVENTION PIG LABELLISE 'HABITER MIEUX'	2 589,00	0,00	30
09/02/2017	SUBVENTION PIG LABELLISE 'HABITER MIEUX'	1 500,00	0,00	30
09/02/2017	SUBVENTION PIG LABELLISE 'HABITER MIEUX'	500,00	0,00	30
09/02/2017	SUBVENTION PIG LABELLISE 'HABITER MIEUX'	1 500,00	0,00	30
09/02/2017	SUBV EQUIP PRIMO ACCES PROPR PRET TX 0%	757,51	0,00	30
10/02/2017	LOT DE 4 LIVRES D'ARTISTE LES TRAGIQUES	7 385,00	0,00	0
10/02/2017	1 CORRESPONDANCE+1 MANUSCRIT DE GASTON	575,00	0,00	0
10/02/2017	1 CHARLOT PORTE BACS INCLINABLE SANS	389,48	0,00	1
10/02/2017	RESTAURATION OUVRAGE 'L'INSTRUCTION DU	1 066,76	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
10/02/2017	RESTAURATION OUVRAGE 'PLANCHES RELATIVES	495,54	0,00	0
10/02/2017	1 TITREUSE LABELMANAGER 360 DYMO	114,94	0,00	1
13/02/2017	1 ROULEUSE MOTORISEE ADFORM	3 900,00	0,00	5
13/02/2017	SUBV EQUIP PRIMO ACCES PROPR PRET TX 0%	1 288,10	0,00	30
13/02/2017	SUBV EQUIP PRIMO ACCES PROPR PRET TX 0%	1 060,51	0,00	30
13/02/2017	SUBV EQUIP PRIMO ACCES PROPR PRET TX 0%	757,51	0,00	30
14/02/2017	SUBV EQUIP PRIMO ACCES PROPR PRET TX 0%	1 216,84	0,00	30
14/02/2017	SUBVENTION PLH 2016-2021	92 000,00	0,00	30
14/02/2017	PLH 2016-2021 - 64BIS 72 QUAI DE LA	2 000,00	0,00	30
14/02/2017	SUBVENTION PLH 2016-2021	226 800,00	0,00	30
14/02/2017	SUBVENTION PLH 2016-2021	63 200,00	0,00	30
14/02/2017	SUBVENTION PLH 2016-2021	21 900,00	0,00	30
14/02/2017	EP FACE AU 238 RUE MARECHAL LECLERC	1 490,95	0,00	40
14/02/2017	EP RUE DE L EGLISE A AIFFRES	3 936,07	0,00	40
14/02/2017	EP 8 RUE DESGATAUDIERES A NIORT	3 311,14	0,00	40
14/02/2017	EP 4 IMPASSE CHATEAUBRIAND A NIORT	991,91	0,00	40
14/02/2017	6 LAMPADAIRES RADIANT LUDIC 2 x 55 W	5 108,48	0,00	15
16/02/2017	1 MARTEAU PERFORATEUR SANS FIL	1 321,36	0,00	10
16/02/2017	1 MICRO ONDES SAMSUNG	159,99	0,00	1
16/02/2017	1 MEUBLE DE 2 MODULES EN ORME FINITION	2 472,00	0,00	15
16/02/2017	1 ECHELLE TELESCOPIQUE 4M	238,80	0,00	1
16/02/2017	1 POMPE EAU CHAUDE GRUNDFOS TP25/50	770,40	0,00	10
16/02/2017	1 APPAREIL DE MESURE DE QUALITE DE L'AIR	654,12	0,00	5
16/02/2017	2 SONDAS AIMANTEES DE TENSION DIAM 6.6	75,83	0,00	1
16/02/2017	1 ENREGISTREUR USB POUR APPAREIL DE	84,00	0,00	1
16/02/2017	1 ENREGISTREUR DE PUISSANCE ET D'ENERGIE	2 182,26	0,00	5
16/02/2017	1 CIRCULATEUR MAGNA3 POMPE EAU CHAUDE	1 447,87	0,00	10
16/02/2017	2 CHANDELLES HAUTES PL10 TONNES	456,00	0,00	1
16/02/2017	'VUE DU DONJON DE NIORT' D'ACHILLE DE	6 200,00	0,00	0
16/02/2017	1 ECHELLE PLATINIUM SIMPLE EVASEE 1X14	254,40	0,00	1
17/02/2017	1 TELEPHONE APPLE IPHONE 7 NOIR 128 GO	635,88	0,00	3
20/02/2017	CESSION FICHER IN DESIGN POUR MAGAZINE	240,00	0,00	1
20/02/2017	20 PUPITRES PLIABLES SUPERFIX + HOUSSES	270,00	0,00	1
20/02/2017	CERTIFICAT AUDACIO BECOT STEPHANE	156,00	0,00	1
21/02/2017	PORTIQUES DECHETTERIE DE MAGNE	4 657,06	0,00	15
21/02/2017	1 BOM 26T CHASSIS+LEVE CONTENEURS	210 966,96	0,00	10
21/02/2017	1 BALAI ACTISWEEP+ ADAPTATION FOURCHE+	3 180,00	0,00	5
21/02/2017	1 DEMARREUR AUTONOME	1 067,00	0,00	10
21/02/2017	RUE COPERNIC - BORNES ANTI-STATIONNEMENT	3 361,85	0,00	10
22/02/2017	CREATION LOGO ET IDENTITE VISUELLE POUR	1 488,00	0,00	5
22/02/2017	1 EMETTEUR MAIN CARDIOIDE SENNHEISER	351,00	0,00	1
22/02/2017	RESTAURATION OEUVRE D'ART 'LE SIEGE DE	250,00	0,00	0
23/02/2017	1 SECHE SERVIETTES ELECTRIQUE CAPITOLEZ	335,18	0,00	1
23/02/2017	2 BUREAUX COMPACT FUSION COLORI HETRE	975,89	0,00	1
23/02/2017	2 CAISSONS HAUTEUR BUREAU FUSION COLORI	637,53	0,00	1
23/02/2017	2 FAUTEUILS DE BUREAU A ROULETTES LET'B	578,86	0,00	1
23/02/2017	EP - AVENUE SAINT JEAN D'ANGELY	21 213,19	0,00	40
23/02/2017	EP - RUE DE BRIOUX	6 914,14	0,00	40
23/02/2017	EP - PROXIMITE DU N° 52 RUE DE LA MINE	481,13	0,00	1
23/02/2017	EP-RPLCT PLAQUE RECOUVREM RUE A. CRAMBOIS	1 121,99	0,00	40
23/02/2017	2 COFFRETS DE CLES A DOUILLES DE	262,42	0,00	1
23/02/2017	2 COFFRETS DE CLES A DOUILLES DE	380,02	0,00	1
23/02/2017	2 CLES A CLIQUET QUADRI JEU	125,59	0,00	1
23/02/2017	2 CLES DYNAMOMETRIQUES 1/2 20-100NM	458,73	0,00	1
23/02/2017	2 CONVECTEURS MOBILES 1000/2000W	110,46	0,00	1
23/02/2017	2 CONVECTEURS MOBILES TURBO 2V 2000W	129,01	0,00	1
23/02/2017	RESTAURATION PELLE FER EPOQUE GAULOISE	660,00	0,00	0
23/02/2017	RESTAURATION 3 FERS EPOQUE GAULOISE	900,00	0,00	0
23/02/2017	RESTAURATION BROCHE FER EPOQUE GAULOISE	720,00	0,00	0
27/02/2017	EP-ANGLE RUE DE LA PAIX/RTE DE NIORT	972,82	0,00	40
27/02/2017	EP- RUE EMILE THIERS FACE AU 199	762,11	0,00	40
08/03/2017	RESTAURATION PEINTURE 'LOUISE BLANDINE	250,00	0,00	0
08/03/2017	RESTAURATION PEINTURE 'FEMME AU	250,00	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
08/03/2017	RESTAURATION PEINTURE 'PORTRAIT D'ERNEST	250,00	0,00	0
08/03/2017	ISOLATION DU SYSTEME DE CHAUFFAGE	1 615,20	0,00	0
08/03/2017	PARAMETRAGE EXTENSION LOGICIEL WEBVILLE	984,00	0,00	5
08/03/2017	CERTIFICAT AUDACIO GRELLIER JANINE	156,00	0,00	1
08/03/2017	CERTIFICAT AUDACIO ROUSSEAU BENEDICTE	96,00	0,00	1
08/03/2017	2 BOUILLOIRES	19,80	0,00	1
08/03/2017	2 PANNEAUX DIRECTIONNEL 'CENTRE COURRIER	616,26	0,00	1
08/03/2017	ADAP-MISE AUX NORMES ACCESSIBILITE	10 768,14	0,00	0
08/03/2017	ADAP-MISE AUX NORMES ACCESSIBILITE	1 332,67	0,00	0
10/03/2017	SUBV. TRVX RESTAURATION DONJON NIORT	60 422,14	0,00	0
10/03/2017	STRUCTURES MODULABLES POUR STAND VISION	2 600,75	0,00	10
10/03/2017	4 COMPRESSEURS ZR 19 GROUPE FROID	27 241,83	0,00	10
10/03/2017	1 POSTE A SOUDER OXYFLAM II MINITOP	838,80	0,00	5
10/03/2017	2 BOULONNEUSES 1/2+HEX 1/4 180NM GDX18V	492,41	0,00	1
10/03/2017	2 MEULEUSES BOSCH GWS18-125 V-LI 125MM	492,41	0,00	1
10/03/2017	2 PERCEUSES VISSEUSES GSR18V-EC 60NM	718,01	0,00	1
10/03/2017	1 MEULEUSE ANGULAIRE GWS 14-125 D125MM	119,00	0,00	1
10/03/2017	1 VISSEUSE PLACO MAKITA 570W 1/4 MEX	155,00	0,00	1
10/03/2017	2 OUTILS EMBOITURE 12-32	636,00	0,00	1
10/03/2017	2 SETS DE PINCES A EXPANSION	637,44	0,00	1
10/03/2017	1 CINTREUSE ARBALETE CUIVRE 10-22	270,00	0,00	1
16/03/2017	299 BIOBACS VERTS FORET DE 140 LITRES	10 293,97	0,00	10
17/03/2017	1 ETAU DE SERRAGE+JEUX DE 2 COULISSEAUX	194,94	0,00	1
17/03/2017	1 PERCEUSE ATELIER 16MM CM2 MONO 212	438,00	0,00	1
17/03/2017	1 CHARIOT DE MANUTENTION AVEC BARRE	133,45	0,00	1
17/03/2017	RESTAURATION CADRE DORE GRIVOLAS 19EME	6 640,00	0,00	0
17/03/2017	RESTAURATION PEINTURE 'PARIS SE	7 909,50	0,00	0
17/03/2017	3 BASSONS SYSTEME ALLEMAND POUR ENFANTS	10 105,00	0,00	8
17/03/2017	1 PC PORTABLE PDT-LP 117/5CG7O71QL7	1 013,95	0,00	3
17/03/2017	1 PC PORTABLE PDT-LP 118/5CG7O71QLF	1 013,95	0,00	3
17/03/2017	1 PC PORTABLE PDT-LP 119/5CG7O71QLW	1 013,95	0,00	3
20/03/2017	TRAVAUX SOUS PONT LEVIS -COUDRAY SALBART	5 250,90	0,00	0
21/03/2017	SUBVENTION PIG LABELLISE 'HABITER MIEUX'	1 000,00	0,00	30
21/03/2017	SUBVENTION PIG LABELLISE 'HABITER MIEUX'	1 500,00	0,00	30
21/03/2017	SUBVENTION PIG LABELLISE 'HABITER MIEUX'	1 500,00	0,00	30
21/03/2017	SUBVENTION PIG LABELLISE 'HABITER MIEUX'	1 000,00	0,00	30
21/03/2017	SUBVENTION PIG LABELLISE 'HABITER MIEUX'	1 500,00	0,00	30
21/03/2017	SUBVENTION PIG LABELLISE 'HABITER MIEUX'	1 500,00	0,00	30
21/03/2017	SUBVENTION ACHAT DE MATERIEL POUR LE RIA	1 044,63	0,00	5
21/03/2017	SUBVENTION OPERATION PLH LE FIEF JOLY	106 550,00	0,00	30
21/03/2017	PLH 2016/2021 AXE 4	1 223,75	0,00	30
21/03/2017	TRVX EP RUE PIOT	34 754,99	0,00	40
23/03/2017	TRAVAUX VOIRIE PLUVIAL VALLON ARTY	43 402,09	0,00	15
23/03/2017	AMENAGEMENT VOIRIE VALLON D'ARTY	21 341,46	0,00	15
23/03/2017	TRVX EP-ROUTE DU VANNEAU	75 872,31	0,00	40
23/03/2017	1 MICRO MAIN SANS FIL MULTICANAUX UHF	295,00	0,00	1
23/03/2017	MISE EN ACCESSIBILITE PMR-ADAP	7 176,84	0,00	0
23/03/2017	FI-REHABILITATION PISCINE PRE LEROY	2 160,00	0,00	0
23/03/2017	BASE NAUTIQUE DE NORON-ALARME INTRUSION	5 697,11	0,00	10
27/03/2017	DECHETTERIE COULON DIAGNOSTIC POLLUTION	4 564,32	0,00	0
27/03/2017	DIAGNOSTIC POLLUTION DECHETTERIE MAGNE	4 564,32	0,00	0
27/03/2017	REMISE A NEUF PLAQUES RECOUVREMENT	4 795,22	0,00	40
27/03/2017	TRAVAUX EP : PUISARD- RUE DES RACLETTES	20 634,70	0,00	40
27/03/2017	TRAVAUX EP : RUE DE LA FORGE	25 584,11	0,00	40
28/03/2017	OS750 - TRVX EP IMPASSE DU MARAIS-	1 261,90	0,00	40
30/03/2017	1 EXTINCTEUR POUVRE ABC 9 KGS	78,43	0,00	1
31/03/2017	6 LOTS DE 2 COUSSINS DE SOL RAINBOW :	71,94	0,00	1
31/03/2017	4 ROLL UP SUR LE TRI ET LA PREVENTION	3 186,00	0,00	5
31/03/2017	1 MOBILE DE VIDANGE/RECUPERATION HUILE	4 728,00	0,00	5
31/03/2017	1 FAUTEUIL ROULANT AVEC ACCOUDOIRS	1 699,23	0,00	10
31/03/2017	1 FAUTEUIL ROULANT AVEC ACCOUDOIRS	1 699,23	0,00	10
31/03/2017	1 FAUTEUIL ROULANT EN ALUMINIUM POUR	1 009,00	0,00	10
31/03/2017	1 FAUTEUIL ROULANT EN ALUMINIUM POUR	1 009,00	0,00	10



Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
31/03/2017	1 FAUTEUIL ROULANT ALUMINIUM POUR	1 009,00	0,00	10
31/03/2017	1 AMPLIFICATEUR DE BOUCLE MAGNETIQUE	318,00	0,00	1
31/03/2017	RESTAURATION D'UN CADRE BOIS ET PLATRE	1 800,00	0,00	0
31/03/2017	2 CHAISES DE BUREAU LET'S B TISSU NOIR	496,18	0,00	1
31/03/2017	1 FAUTEUIL DE BUREAU LET'S B TISSU NOIR	295,12	0,00	1
03/04/2017	10 TABLETTES LAIS /MAJEO COULEUR BLANC	239,04	0,00	1
03/04/2017	7 SERRE-LIVRES DIAM. 6 MM HAUT. 200 MM	71,73	0,00	1
03/04/2017	7 SERRE-LIVRES DIAM. 6 MM HAUT. 300 MM	79,55	0,00	1
03/04/2017	1 BAC MOMBILE MELAMINE LARGEUR 900 MM	146,75	0,00	1
03/04/2017	1 PC PORTABLE PDT-LP 120/PC0JR2ZZ	770,28	0,00	3
03/04/2017	1 PC PORTABLE PDT-LP 121/PC0JR305	770,28	0,00	3
03/04/2017	1 PC PORTABLE PDT-LP 122/PC0JR312	770,28	0,00	3
04/04/2017	REMISE AUX NORMES ELECTRIQUES	4 880,02	0,00	0
04/04/2017	PLH 2016/2021 8 LOGEMENTS VEFA	123 700,00	0,00	30
04/04/2017	PLH 2016/2021 18 LOGEMENTS VEFA	308 700,00	0,00	30
04/04/2017	PLH 2016-2021 12 LOGEMENTS VEFA	200 400,00	0,00	30
05/04/2017	CERTIFICAT AUDACIO HAFFOUD DORIS	156,00	0,00	1
05/04/2017	ETUDE SUR LES FLUX INTERNES	39 000,00	0,00	0
05/04/2017	EP- AVENUE DE L'ESPERANCE-	3 663,08	0,00	40
05/04/2017	EP-RUE LOUIS PASTEUR	978,74	0,00	40
07/04/2017	1 POMPE SERPILLIERE LSC1 4S 0.48KW 230 V	705,60	0,00	5
07/04/2017	RESTAURATION PEINTURE 'FLEURS' DE	1 900,50	0,00	0
07/04/2017	RESTAURATION PEINTURE 'PORTRAIT D'HOMME'	2 541,00	0,00	0
07/04/2017	6 PROJECTEURS CADREURS NOIRS LED G2L	4 284,00	0,00	10
07/04/2017	SCENOGRAPHIE ET GRAPHISME EXPOSITION	10 800,00	0,00	0
07/04/2017	1 POMPE CIRCULATEUR MULTICELLULAIRE	676,78	0,00	5
10/04/2017	EP-RUE DES CARRIERES	794,40	0,00	40
10/04/2017	EP- RUE DU FOUR ET RUE DE LA COURTINE	25 450,90	0,00	40
10/04/2017	EP- 21 RUE DE LA DOUVE	990,09	0,00	40
10/04/2017	EP-AVENUE DE PARIS A NIORT	8 548,79	0,00	40
10/04/2017	EP- 123 RUE DE ST SYMPHORIEN	858,53	0,00	40
11/04/2017	ACQUISITION PORTRAIT F. DAUBIGNE	5 905,00	0,00	0
11/04/2017	SCHEMA DIRECTEUR RESEAU EP D'ECHIRE	34 804,49	0,00	0
12/04/2017	MISE NORMES ACCESSIBILITE PMR-ADAP	5 423,89	0,00	0
12/04/2017	EP - ENTRE 32 ET 38 RUE DE LA ROUSSILLE	2 270,98	0,00	40
12/04/2017	EP - 5 RUE DU PONT PICARD	1 000,02	0,00	40
12/04/2017	EP - 60 RUE DE CHANTEMERLE	889,13	0,00	40
12/04/2017	EP- AVENUE DE LA VENISE VERTE	24 546,57	0,00	40
12/04/2017	EP- BRANCHEMENT RUE SALBOEUF	1 262,65	0,00	40
12/04/2017	EP - ANGLE RUE DE LA TOUR BASSE	4 068,29	0,00	40
12/04/2017	EP - RUE DU LAVOIR-ANGLE RTE DE NIORT	2 617,99	0,00	40
12/04/2017	EP-BRANCHEMENT RUE DU RABOT POUR LE	1 485,14	0,00	40
12/04/2017	EP-BRANCHEMENT POUR 475 ROUTE DE BRULAIN	3 425,74	0,00	40
13/04/2017	1 EXTINCTEUR CO2 2 KGS	62,17	0,00	1
13/04/2017	1 EXTINCTEUR EAU PULVERISEE 6 L AFFF	57,83	0,00	1
13/04/2017	1 PLAQUE CLASSE DE FEU PM 190X130	4,21	0,00	1
13/04/2017	1 TABLEAU BLANC EMAILLE 100X150 CM	54,43	0,00	1
13/04/2017	6 TABLEAUX BLANCS EMAILLES 60X90 CM	129,38	0,00	1
13/04/2017	5 TABLEAUX BLANCS EMAILLES 90X120 CM	178,50	0,00	1
13/04/2017	1 TABLEAU LIEGE 60X90 CM	11,76	0,00	1
13/04/2017	1 PRESENTOIR MOBILE 5 TABLETTES	154,03	0,00	1
13/04/2017	1 PORTE MANTEAU GRIS ALU 8 PAT	53,89	0,00	1
13/04/2017	1 CHARGEUR UNIVERSEL	21,84	0,00	1
13/04/2017	1 TESTEUR DE PILES	7,69	0,00	1
13/04/2017	1 CHARGEUR UNIVERSEL	21,84	0,00	1
13/04/2017	1 MACHINE A RELIER COMBIND C200	100,54	0,00	1
13/04/2017	1 LOGICIEL COMMVAULT SIMPANA FOR VM	498,46	0,00	1
13/04/2017	1 LOGICIEL COMMVAULT SIMPANA DATA	3 441,72	0,00	5
14/04/2017	1 POELE A BOIS SUPRA NOIR EN FONTE	422,94	0,00	1
14/04/2017	1 MARINER CLUBLINER CABLE 25 M	6 966,54	0,00	10
14/04/2017	3 CARD'EAU JUMP	2 741,76	0,00	5
14/04/2017	1 CONTREBASSE 3/4 +1 HOUSSE+1 ARCHET	2 404,00	0,00	8
14/04/2017	2 CONVERTISSEURS TACTIC ET 15BL	141,50	0,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
14/04/2017	1 PC PORTABLE PDT-LP 123/PC0JV2QE+	919,04	0,00	3
14/04/2017	1 BAC MAGISTEO A BD/ALBUMS METALLIQUE EN	946,13	0,00	15
14/04/2017	1 BAC MAGISTEO A BD/ALBUMS METALLIQUE EN	661,75	0,00	15
14/04/2017	1 BAC A ALBUMS 4 CASES MOBILE ROUGE EN	158,09	0,00	1
19/04/2017	5 BARRES LESTEES BLEUES 2 KGS	90,28	0,00	1
19/04/2017	5 BARRES LESTEES ROUGES 3 KGS	110,62	0,00	1
19/04/2017	5 MEDECINE BALL DOUBLE POIGNEES 4 KGS	310,18	0,00	1
19/04/2017	1 RACK DE RANGEMENT POUR 5 MEDECINE BALL	87,32	0,00	1
19/04/2017	1 COMPTE SECONDE PORTABLE ETANCHE	256,86	0,00	1
19/04/2017	1 PUZZLE GEANT EN CARTON 3MX3M	594,00	0,00	0
20/04/2017	48 PANNEAUX DE SIGNALETIQUES DANS LE	1 728,00	0,00	1
20/04/2017	9 PANNEAUX DE SIGNALETIQUES DANS LE	324,00	0,00	1
24/04/2017	SUBVENTION PIG LABELLISE 'HABITER MIEUX'	1 000,00	0,00	30
24/04/2017	SUBVENTION PIG LABELLISE 'HABITER MIEUX'	1 000,00	0,00	30
24/04/2017	SUBVENTION PIG LABELLISE 'HABITER MIEUX'	1 500,00	0,00	30
24/04/2017	SUBVENTION PIG LABELLISE 'HABITER MIEUX'	1 500,00	0,00	30
24/04/2017	SUBVENTION PIG LABELLISE 'HABITER MIEUX'	1 500,00	0,00	30
24/04/2017	SUBVENTION PIG LABELLISE 'HABITER MIEUX'	1 500,00	0,00	30
24/04/2017	SUBVENTION PIG LABELLISE 'HABITER MIEUX'	1 000,00	0,00	30
24/04/2017	EP-FACE AU 35 RUE DE LA DIGUE	1 728,86	0,00	40
25/04/2017	SUBVENTION PLH 2016-2021 AXE 4	524,41	0,00	30
25/04/2017	SUBVENTION REHABILITATION 114 LOGTS	285 000,00	0,00	30
25/04/2017	SUBVENTION PLH 2010-2015	60 000,00	0,00	30
25/04/2017	SUBV EQUIP PRIMO ACCES PROPR PRET TX 0%	1 590,76	0,00	30
25/04/2017	PRET A TAUX ZERO	1 060,51	0,00	30
25/04/2017	PRET A TAUX ZERO	757,51	0,00	30
25/04/2017	SUBV EQUIP PRIMO ACCES PROPR PRET TX 0%	1 060,51	0,00	30
25/04/2017	TRVX MISE AUX NORMES ACCESSIBILITE ADAP	6 417,27	0,00	0
25/04/2017	TRVX MISE AUX NORMES ACCESSIBILITE ADAP	19 980,52	0,00	0
25/04/2017	TRVX MISE AUX NORMES ACCESSIBILITE ADAP	1 828,98	0,00	0
26/04/2017	TRVX MISE AUX NORMES ACCESSIBILITE ADAP	7 593,72	0,00	0
26/04/2017	MISE AUX NORMES ACCESSIBILITE	1 845,20	0,00	0
03/05/2017	1 LICENCE MODULE VOIRIE	4 525,50	0,00	5
03/05/2017	3 LICENCES D'ACCES SIMULTANES	5 692,50	0,00	5
03/05/2017	REPRISE DE DONNEES INFORMATIQUES SUITE	2 136,00	0,00	0
04/05/2017	1 TIROIR CAISSE OUVERTURE AVANT	68,40	0,00	1
04/05/2017	TRVX EP- BASSIN ORAGE CHEMIN DE SCIECQ	37 768,43	0,00	40
05/05/2017	AMELIORATION SYSTEME CHAUFFAGE+PLOMBERIE	15 811,53	0,00	0
05/05/2017	TRVX EP-ANGLE RUE COPERNIC ET BD ARAGO	1 818,97	0,00	40
05/05/2017	TRVX EP-RUE DES PELERINS	4 042,14	0,00	40
05/05/2017	TRVX EP- RUE DU VIVIER A NIORT	2 777,70	0,00	40
05/05/2017	TRVX EP-RUE SAINT MARTIN	765,97	0,00	40
05/05/2017	1 KAYAK PYRANHA FUSION RIVER TOUR	1 033,00	0,00	10
05/05/2017	DIAGNOSTIQUES DECHETTERIE DE SOUCHE	1 429,00	0,00	0
05/05/2017	2 TELEVISEURS SAMSUNG UE22K5000 200 PQI	398,00	0,00	1
05/05/2017	LIVRES DE L'AUTEUR ET EDITEUR MARTINEAU	1 250,00	0,00	0
05/05/2017	3 BASSONS FAGOTT ADLER BABY 1350	11 005,00	0,00	8
05/05/2017	BOTIER RACCORDEMENT TELEPHONIE	979,90	0,00	3
05/05/2017	1 MODULE SFP POUR SWITCH CISCO YAFG6928	250,80	0,00	1
05/05/2017	1 MODULE SFP POUR SWITCH CISCO YAFG6957	250,80	0,00	1
05/05/2017	1 MODULE SFP POUR SWITCH CISCO YAFG6957	250,80	0,00	1
05/05/2017	1 MODULE SFP POUR SWITCH CISCO YAFG6955	250,80	0,00	1
05/05/2017	1 MODULE SFP CHIMERA YAPQ0173	164,40	0,00	1
05/05/2017	1 MODULE SFP CHIMERA YAPQ0167	164,40	0,00	1
05/05/2017	1 MODULE SFP CHIMERA YAPQ0144	164,40	0,00	1
05/05/2017	1 MODULE SFP CHIMERA YAPQ0178	164,40	0,00	1
09/05/2017	TRVX EP-2 RUE DU BOIS BILLARD	1 230,34	0,00	40
09/05/2017	SUBVENTION RESTAURATION OEUVRES MUSEES	11 435,19	0,00	0
09/05/2017	ELARGISSEMENT BAS QUAI PRIN-DEYRANCON	6 287,14	0,00	15
11/05/2017	300 COMPOSTEURS PLASTIQUE	8 820,00	0,00	10
12/05/2017	1 JEU D'ECHecs	400,00	0,00	1
12/05/2017	2 TELEPHONES SIEMENS GIGASET AS 405 NOIR	90,62	0,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
12/05/2017	3 TELEPHONES SIEMENS GIGASET AS 405 NOIR	84,10	0,00	1
12/05/2017	1 ECRAN SAMSUNG S24D330	0,00	0,00	1
12/05/2017	1 PLATINE CD MARANTZ CD5005 NOIR	290,01	0,00	1
12/05/2017	1 TELEVISEUR SAMSUNG UE19H4000	149,98	0,00	1
12/05/2017	1 LECTEUR BLU RAY SAMSUNG BDJ4500R	64,87	0,00	1
12/05/2017	107 ADHESIFS DE SIGNALISATIONS DANS LE	1 140,00	0,00	1
12/05/2017	14 ADHESIFS DE SIGNALISATIONS DANS LE	258,00	0,00	1
12/05/2017	4 ADHESIFS DE SIGNALISATIONS DANS LE	110,40	0,00	1
12/05/2017	3 ADHESIFS DE SIGNALISATIONS DANS LE	136,80	0,00	1
12/05/2017	6 ADHESIFS DE SIGNALISATIONS DANS LE	183,60	0,00	1
12/05/2017	5 ADHESIFS DE SIGNALISATIONS DANS LE	108,00	0,00	1
12/05/2017	1 PORTE AFFICHE CADRE ALU 25 MM FACE	22,80	0,00	1
12/05/2017	4 ADHESIFS DE SIGNALISATIONS DANS LE	97,20	0,00	1
12/05/2017	3 ADHESIFS DE SIGNALISATIONS DANS LE	102,00	0,00	1
12/05/2017	INSTALLATION FOUREAUX POUR FIBRE OPTIQUE	21 805,67	0,00	15
12/05/2017	200 COMPOSTEURS INDIVIDUELS BOIS 400L	10 425,60	0,00	10
12/05/2017	10 COMPOSTEURS INDIVIDUELS BOIS 600L	644,28	0,00	10
12/05/2017	LIGATURE N°7 DE 120 PAGES AVEC OEUVRES	300,00	0,00	0
12/05/2017	LIGATURE N°8 DE 160 PAGES AVEC PLUSIEURS	300,00	0,00	0
12/05/2017	LIGATURE N° SPECIAL (2015) DE 122 PAGES	300,00	0,00	0
12/05/2017	LIGATURE N°9 (2016) AVEC DES OEUVRES	300,00	0,00	0
12/05/2017	LIGATURE N°10 (2016) AVEC DES OEUVRES	300,00	0,00	0
12/05/2017	1 ALMANACH DE L'UNIVERSITE IMPERIALE A	1 200,00	0,00	0
16/05/2017	1 MARTEAU PERFORATEUR GBH2-28 F 880W	233,30	0,00	1
16/05/2017	CONCEPTION DE L'ANIMATION EXPOSITION	8 100,00	0,00	5
17/05/2017	RESTAURATION OUVRAGE 'ORDONNANCE DU ROI	926,82	0,00	0
17/05/2017	RESTAURATION OUVRAGE 'PLAN DE	664,65	0,00	0
17/05/2017	1 FOUR BRANDT MULTIFONCTION 16 L	67,31	0,00	1
17/05/2017	1 FRIGO CANDY HOOVER	189,56	0,00	1
17/05/2017	1 VIDEOPROJECTEUR NEC PA703W 7000 LUMENS	3 132,00	0,00	3
17/05/2017	1 OPTIQUE NP13ZL 1.5/3.02 NON MOTORISE	558,00	0,00	3
17/05/2017	VIDEOPROTECTION MUSEE D'AGESCI-1 CAMERA	2 114,24	0,00	5
17/05/2017	VIDEOPROTECTION MUSEE D'AGESCI-1 CAMERA	1 508,75	0,00	5
17/05/2017	VIDEOPROTECTION MUSEE D'AGESCI-1 CAMERA	1 508,75	0,00	5
17/05/2017	VIDEOPROTECTION MUSEE D'AGESCI-1 CAMERA	1 661,09	0,00	5
17/05/2017	VIDEOPROTECTION MUSEE D'AGESCI-1 CAMERA	1 661,12	0,00	5
17/05/2017	VIDEOPROTECTION MUSEE D'AGESCI-1 LAME	1 944,67	0,00	3
17/05/2017	1 EXTINCTEURS POUDRE ABC 9 KGS	128,22	0,00	1
17/05/2017	1 EXTINCTEUR NEIGE CARBONIQUE 5 KGS	170,19	0,00	1
17/05/2017	2 PLAQUES CLASSE DE FEU GM 300X200	13,29	0,00	1
17/05/2017	1 CONSIGNE DE SECURITE	8,78	0,00	1
18/05/2017	EXTENSION RESEAU ELECTRIQUE	78 664,72	0,00	15
18/05/2017	PISCINE DE SANSAIS-ETANCHEITE DE LA	18 205,70	0,00	0
22/05/2017	REFECTION BAS DE QUAI+PLATEFORME ET	33 763,63	0,00	15
22/05/2017	TRVX EP-FACE AU 65 RUE DE LA GARE	2 500,06	0,00	40
22/05/2017	TRVX EP- 4 RUE DES GROSSES TERRES	1 080,35	0,00	40
22/05/2017	TRVX EP-RUE GRDE FONTAINE ET RUE CHATEAU	164 037,63	0,00	40
22/05/2017	SITE PAGNOL-TVX PLANTATION ARBRES	4 884,85	0,00	15
23/05/2017	HABILLAGE DE RAYONNAGES EXISTANTS	4 719,32	0,00	15
23/05/2017	4 PRESENTOIRS PLEXI GRANDE PROFONDEUR EN	173,63	0,00	1
23/05/2017	4 BACS PLEXI EN ACRYLIQUE TRANSPARENT	371,57	0,00	1
23/05/2017	1 BANQUE D'ACCUEIL EN MELAMINE BLANC	6 308,41	0,00	15
23/05/2017	2 BACS KORYTEM BLANCS A BD BI-FACE	767,27	0,00	1
23/05/2017	4 BACS BAS MOBILES MELAMINE BLANC	595,87	0,00	1
23/05/2017	4 BACS KORYTEM GRIS METALLISE A DVD	889,92	0,00	1
23/05/2017	1 TABLETTE METAL DROITE INCLINABLE AVEC	46,86	0,00	1
23/05/2017	1 STRUCTURE TOUR FIXE BLANC SUR	545,76	0,00	15
23/05/2017	12 CAISSONS INDIVIDUELS METALLIQUES A	944,40	0,00	1
23/05/2017	2 CHAUFFEUSES AIKO ROUGE	1 541,46	0,00	15
23/05/2017	2 CHAISES MASTER EMPILABLES	583,41	0,00	1
23/05/2017	1 TABLE BASSE TIP TOP BLANC	301,41	0,00	1
23/05/2017	1 CAISSON ROULANT BLANC EN MELAMINE	230,06	0,00	1
23/05/2017	1 CHAISE DE TRAVAIL TERTIO TISSU GRIS	293,51	0,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
23/05/2017	1 CHARIOT KORYTEM BI-FACE EN ACIER BLANC	342,41	0,00	1
23/05/2017	1 POSTE DE CONSULTATION ASSISE KORYTEM	271,60	0,00	1
23/05/2017	1 PENDULE DIAMETRE 30 CM	86,69	0,00	1
23/05/2017	2 POUFS ROUGES	328,92	0,00	1
23/05/2017	1 BACS A ALBUMS ORANGE 4 CASES AVEC	193,19	0,00	1
23/05/2017	1 TAPIS D'EVEIL LAVABLE	185,14	0,00	1
23/05/2017	2 COUSSINS D'ASSISE ET DE MAINTIEN	155,29	0,00	1
23/05/2017	1 TRAVERSIN COCOON ORANGE PETITE ENFANCE	72,70	0,00	1
23/05/2017	1 TRAVERSIN VERT PETITE ENFANCE	119,75	0,00	1
23/05/2017	1 BOM 19T	92 400,80	0,00	10
23/05/2017	15 BACS GERBABLES AVEC COUVERCLES	571,68	0,00	1
23/05/2017	20 PALETTES PLASTIQUES MEDIUM MONOBLOC	1 256,40	0,00	1
23/05/2017	FE-RESTRUCTURATION DES LOCAUX DU	9 288,00	0,00	0
23/05/2017	1 CLE A CHAOCs PNEUMATIQUE DSS 1/2'	159,36	0,00	1
23/05/2017	2 BATTERIES POUR ONDULEURS SIRIUS	10 732,90	0,00	5
23/05/2017	1 TRADUCTION DE LA BULLE INEFFABILIS EN	192,00	0,00	0
23/05/2017	1 RAPPORT FAIT AU COMITE DE RECHERCHES	125,00	0,00	0
23/05/2017	1 EDICT DU ROY POUR LA PACIFICATION DES	305,00	0,00	0
29/05/2017	FE-AMENAGEMENT DU 104 RUE DE LA GARE A	5 032,48	0,00	5
31/05/2017	BORNAGE PARCELLE AN 184 SUITE PROJET	4 449,15	0,00	0
31/05/2017	SUBVENTION PIG LABELLISE 'HABITER MIEUX'	1 500,00	0,00	30
31/05/2017	SUBVENTION PIG LABELLISE 'HABITER MIEUX'	1 000,00	0,00	30
31/05/2017	SUBVENTION PIG LABELLISE 'HABITER MIEUX'	500,00	0,00	30
31/05/2017	SUBVENTION PIG LABELLISE 'HABITER MIEUX'	1 500,00	0,00	30
31/05/2017	SUBV EQUIP PRIMO ACCES PROPR PRET TX 0%	1 333,91	0,00	30
31/05/2017	SUBV EQUIP PRIMO ACCES PROPR PRET TX 0%	1 429,19	0,00	30
31/05/2017	SUBV EQUIP PRIMO ACCES PROPR PRET TX 0%	1 333,91	0,00	30
31/05/2017	SUBV EQUIP PRIMO ACCES PROPR PRET TX 0%	1 232,12	0,00	30
31/05/2017	SUBV EQUIP PRIMO ACCES PROPR PRET TX 0%	1 241,00	0,00	30
02/06/2017	1 BRAS SUPPORT MOTEURS UNIVERSEL VL-VUL	405,37	0,00	1
02/06/2017	1 LEVIER UNIVERSEL POUR AXES	250,80	0,00	1
02/06/2017	4 PROJECTEURS CADREURS BLANCS LED G2L	2 856,00	0,00	10
02/06/2017	EXTENSION RESEAU+RACCORDEMENT ELECTRIQUE	29 043,92	0,00	0
02/06/2017	1 SECHE CHEVEUX DECLENCHEMENT MANUEL	489,94	0,00	1
02/06/2017	RESTAURATION DE 44 OBJETS CERAMIQUES	7 560,00	0,00	0
02/06/2017	RESTAURATION DE 11 LOTS DE PETITS OBJETS	660,00	0,00	0
02/06/2017	RESTAURATION PEINTURE 'JOB ET SA FEMME'	1 752,00	0,00	0
02/06/2017	RESTAURATION PEINTURE 'PORTRAIT DE	546,00	0,00	0
02/06/2017	CERTIFICAT AUDACIO BALOGE JEROME	126,00	0,00	1
02/06/2017	1 TALKIE WALKIE KENWOOD TK3401D	270,50	0,00	1
02/06/2017	1 TALKIES WALKIES KENWOOD TK3401D	541,01	0,00	1
02/06/2017	1 CLE DYNAMOMETRIQUE 1/4 4-20NM	102,00	0,00	1
02/06/2017	1 CLE A CHOC M7 MODUEL MOUSSE NE499	346,80	0,00	1
02/06/2017	1 PINCE AMPERMETRIQUE	116,88	0,00	1
02/06/2017	1 MULTIMETRE KRAFTWERK	96,00	0,00	1
06/06/2017	1 EXTINCTEUR EAU PULVERISEE 6 L AFFF	58,06	0,00	1
06/06/2017	1 EXTINCTEUR POUFRE ABC 9 KGS	78,74	0,00	1
06/06/2017	1 PLAQUE CLASSE DE FEU PM 190X130	4,24	0,00	1
06/06/2017	1 EXTINCTEUR EAU PULVERISEE 6 L AFFF	58,06	0,00	1
06/06/2017	1 PLAQUE CLASSE DE FEU PM 190X130	4,24	0,00	1
06/06/2017	2 EXTINCTEURS EAU PULVERISEE 6 L AFFF	116,12	0,00	1
06/06/2017	1 EXTINCTEUR POUFRE ABC 6 KGS	63,86	0,00	1
06/06/2017	2 EXTINCTEURS POUFRE ABC 9 KGS	157,49	0,00	1
06/06/2017	2 EXTINCTEURS EAU PULVERISEE 6 L AFFF	116,12	0,00	1
06/06/2017	1 EXTINCTEUR POUFRE ABC 6 KGS	63,86	0,00	1
06/06/2017	2 EXTINCTEURS EAU PULVERISEE 6 L AFFF	116,12	0,00	1
06/06/2017	1 EXTINCTEUR POUFRE ABC 6 KGS	63,86	0,00	1
06/06/2017	1 EXTINCTEUR EAU PULVERISEE 6 L AFFF	58,06	0,00	1
06/06/2017	3 PLAQUES CLASSE DE FEU PM 190X130	12,70	0,00	1
06/06/2017	ELABORATION DU PLU DE PRAHECQ	11 208,00	0,00	0
06/06/2017	FE-RUE GRANDE FONTAINE DE ST GEORGES DE	3 202,67	0,00	0
07/06/2017	TRVX EP-RUE CHARLES GOUNOD-RUE PELERINS	1 489,39	0,00	40

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
08/06/2017	SUBVENTION PIG LABELLISE 'HABITER MIEUX'	1 000,00	0,00	30
08/06/2017	SUBV EQUIP PRIMO ACCES PROPR PRET TX 0%	1 241,00	0,00	30
08/06/2017	SUBV EQUIP PRIMO ACCES PROPR PRET TX 0%	1 241,00	0,00	30
08/06/2017	SUBV EQUIP PRIMO ACCES PROPR PRET TX 0%	1 609,23	0,00	30
09/06/2017	1 COFFRET MARTEAU BURINEUR 175 MM	108,00	0,00	1
09/06/2017	MODULES POUR RAYONNAGES A MONTER	651,42	0,00	15
09/06/2017	1 SCIE TREP. AJUST.W-STM 163 MM	170,03	0,00	1
09/06/2017	1 MINI CHALUMEAU STYLO+KIT	216,30	0,00	1
09/06/2017	2 INSTRUMENTS MUSIQUE A CORDES FROTTEES+	15 000,00	0,00	0
09/06/2017	MISE EN PLACE DE 6 POTELETS D'ANCRAGE DE	1 264,86	0,00	0
09/06/2017	ETUDE ACOUSTIQUE ET SONORE	2 772,00	0,00	0
09/06/2017	EP RUE DE L'EGLISE A VILLIERS EN PLAINE	16 505,10	0,00	40
09/06/2017	RESTAURATION OEUVRE D'ART 'LE BUSTE EN	900,00	0,00	0
09/06/2017	RESTAURATION OEUVRE D'ART 'LE BUSTE EN	900,00	0,00	0
09/06/2017	2 PRELEVEURS D2 POUR BASSIN RETENTION	4 200,00	0,00	5
09/06/2017	1 PANNEAU AIRE D'ACCUEIL DES GENS DU	178,35	0,00	1
09/06/2017	1 PANNEAU AIRE D'ACCUEIL DES GENS DU	178,35	0,00	1
09/06/2017	1 PANNEAU AIRE D'ACCUEIL DES GENS DU	178,35	0,00	1
09/06/2017	1 PANNEAU AIRE D'ACCUEIL DES GENS DU	178,35	0,00	1
09/06/2017	1 PANNEAU AIRE D'ACCUEIL DES GENS DU	178,35	0,00	1
09/06/2017	1 PANNEAU AIRE D'ACCUEIL DES GENS DU	178,34	0,00	1
12/06/2017	SUBVENTION ITINERAIRE DECOUVERTE	10 500,00	0,00	30
12/06/2017	ADAP MISE NORMES ACCESS PMR	5 272,80	0,00	0
12/06/2017	TRVX EP-ENTRE 14 ET 16 RUE LEVEE SEVREAL	765,97	0,00	40
12/06/2017	TRVX EP-57 IMPASSE PETOSSE	1 180,87	0,00	40
12/06/2017	TRVX EP-RUE LOUIS LUCAS	1 863,65	0,00	40
12/06/2017	TRVX EP-CREATION PUISARD RUE CENTRALE	21 630,70	0,00	40
12/06/2017	TRVX EP-ROUTE DE BRIOUX	1 384,92	0,00	40
12/06/2017	TRVX EP-RUE CAMILLE	485,53	0,00	1
12/06/2017	ETUDE DEMANTELEMENT EX UIOM DE SOUCHE	46 133,05	0,00	0
13/06/2017	1 POUBELLE METAL 12 L	64,96	0,00	1
13/06/2017	1 PRESENTOIR SUR PIED A3	124,78	0,00	1
13/06/2017	1 POSTE DE CONSULTATION ASSISE KORYTEM	282,30	0,00	1
13/06/2017	1 TABLE DE LECTURE ASSISE MAJEO COLORIS	320,53	0,00	1
13/06/2017	1 DIABLE PORTE CHAISES 500X250X1300 MM	250,80	0,00	1
14/06/2017	RESEAU FIBRE OPTIQUE SUR SITE PROVISOIRE	408,00	0,00	0
14/06/2017	10 DIQUES DURS INTERNES 275 GO	1 186,10	0,00	1
14/06/2017	2 DIQUES DURS INTERNES 525 GO	361,25	0,00	1
14/06/2017	1 LECTEUR DE BADGE USB MIFARE V3 AVEC	260,40	0,00	1
14/06/2017	6 LICENCES ADOBE CREATIVE CLOUD FOR	5 751,78	0,00	5
14/06/2017	1 LICENCE ADOBE INDESIGN CC	410,80	0,00	1
14/06/2017	5 LICENCES ADOBE PHOTOSHOP CC	2 054,00	0,00	1
14/06/2017	9 LICENCES ADOBE PHOTOSHOP CC	3 697,20	0,00	1
14/06/2017	1 LICENCE ADOBE CREATIVE CLOUD FOR TEAMS	706,31	0,00	5
14/06/2017	2 LICENCES ADOBE CREATIVE CLOUD FOR	1 917,25	0,00	5
14/06/2017	1 MEULEUSE SANS FIL GWS 18-125VLI	419,30	0,00	1
14/06/2017	1 MEULEUSE ANGULAIRE GWS 14-125	119,31	0,00	1
15/06/2017	REMBOURSEMENT SOLDE MARCHÉ TRVX	5 693,64	0,00	30
15/06/2017	1 PELLE HYDRAULIQUE JCB SUR PNEUS	228 000,00	0,00	10
16/06/2017	ETUDE D'ILOTS OPAH-RU PCSA	4 137,50	0,00	0
16/06/2017	ETUDE CIRCULATION ET STATIONNEMENT	6 219,00	0,00	0
16/06/2017	PARCELLE AN262 LES CHAMPS DU CHAUD GRAIN	100 670,95	0,00	0
19/06/2017	SUBVENTION PIG LABELLISE 'HABITER MIEUX'	1 500,00	0,00	30
19/06/2017	SUBV EQUIP PRIMO ACCES PROPR PRET TX 0%	1 700,00	0,00	30
19/06/2017	SUBV EQUIP PRIMO ACCES PROPR PRET TX 0%	1 700,00	0,00	30
19/06/2017	SUBV EQUIP PRIMO ACCES PROPR PRET TX 0%	1 700,00	0,00	30
19/06/2017	SUBVENTION HALTE DETENTE	4 104,05	0,00	30
20/06/2017	3 MARCHEPIEDS MODULAIRE 2 MARCHES	477,60	0,00	1
20/06/2017	1 PISTOLET A RIVETS 2 BATTERIES 20V	995,30	0,00	5
20/06/2017	1 MINI FOUR BRANDY BEST CHEF660LUX-NS	149,99	0,00	1
20/06/2017	VEHICULE RENAULT MASTER IMMAT EL-099-VA	31 252,46	0,00	7
20/06/2017	1 CAFETIERE PHILIPS SENSEO HD7829/81	69,00	0,00	1
20/06/2017	CERTIFICAT AUDACIO PLANCHAUD FREDERIC	156,00	0,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
20/06/2017	8 TAPIS MOSAIC 96X48 CM VERT CLAIR	399,20	0,00	1
20/06/2017	1 COUSSIN FLEUR GEANT MULTICOLORE	114,00	0,00	1
20/06/2017	1 POSTE DE CONSULTATION ASSISE ORGA GR	95,86	0,00	1
20/06/2017	2 POSTES DE CONSULTATION ASSISE MAJEO	569,04	0,00	1
22/06/2017	TRVX EP-RUE DES PRES DU LOGIS	20 155,41	0,00	40
22/06/2017	REALISATION DE LEVEES TOPOGRAPHIQUES ET	13 160,00	0,00	0
22/06/2017	30 LICENCES OV-WINDOWS SERVER CAL PER	533,80	0,00	1
22/06/2017	50 LICENCES OV-WINDOWS REMOTE DESKTOP	3 092,76	0,00	1
22/06/2017	3 LICENCES OV-SQL SERVER STANDARD CORE 2	5 710,82	0,00	5
22/06/2017	1 LICENCE OV-WINDOWS ENTERPRISE	115,93	0,00	1
23/06/2017	1 CAISSON ROULANT EN MELAMINE BLANC	238,91	0,00	1
23/06/2017	1 TABLE DE LECTURE ASSISE MAJEO BLANCHE	320,53	0,00	1
23/06/2017	4 CHAISES DETROIT COLORIE HETRE NATUREL	266,54	0,00	1
23/06/2017	1 POSTE PRIO RECTANGLE COLORIE BLANC	423,85	0,00	1
23/06/2017	1 BUREAU D'ACCUEIL: 1 POSTE PRIO+1 POSTE	2 239,65	0,00	15
23/06/2017	1 KAYAK MAMBO SOLEIL	220,00	0,00	1
23/06/2017	4 KAYAKS MAMBO SOLEIL	1 760,00	0,00	1
23/06/2017	GRUE + CAISSON	104 168,81	0,00	10
27/06/2017	1 PLAN D'EVACUATION A3	98,34	0,00	1
28/06/2017	FI - MUSEE NUMERIQUE	1 080,00	0,00	0
28/06/2017	TRVX EP- 524 ROUTE DE BAS MAIRE	1 120,82	0,00	40
28/06/2017	TRVX EP-ROUTE DE ST ROMANS DES CHAMPS	836,26	0,00	40
28/06/2017	TRVX EP-RUE DE LA FIGERE	5 562,85	0,00	40
28/06/2017	TRVX EP-ROUTE DE NIORT	16 793,24	0,00	40
28/06/2017	FE-TRAVAUX MENUISERIES EXTERIEURES DE LA	480,00	0,00	0
28/06/2017	FE-RESTRUCTURATION DES LOCAUX DU P	3 600,00	0,00	0
28/06/2017	30 BOITES DE CONSERVATION	1 627,56	0,00	1
29/06/2017	BATIMENT ANCIENNEMENT RSI (RENOVE)	1 123 785,25	0,00	0
29/06/2017	1 LECTEUR CARTES SMA POUR PC	79,85	0,00	1
30/06/2017	3 PLAQUES CLASSE FEU PM 190X130+	21,68	0,00	1
30/06/2017	1 PLAQUE CLASSE FEU PM 190X130+1 CROCHET	8,74	0,00	1
30/06/2017	1 CONSIGNE DE SECURITE	8,81	0,00	1
30/06/2017	2 PLANS D'EVACUATION 425X300 MM	197,46	0,00	1
30/06/2017	1 PLAN D'INTERVENTION 425X600 MM	213,73	0,00	1
30/06/2017	1 REGISTRE DE SECURITE	14,57	0,00	1
30/06/2017	ETUDE DE PROGRAMMATION URBAINE ET	11 493,75	0,00	0
03/07/2017	RESTAURATION D'UNE TRENTAINE DE	420,00	0,00	0
03/07/2017	DEPOTS DE MARQUES ET NOMS DE DOMAINES	12 648,00	0,00	5
03/07/2017	1 CONTENEUR SOUPLE 120 CM/1000 KGS	152,40	0,00	1
03/07/2017	2 CHAISES HAUTES SHIVER ORANGE	339,36	0,00	1
03/07/2017	12 BAINS DE SOLEIL SKY JAUNE	2 319,72	0,00	1
03/07/2017	4 PROJECTEURS ARION	79,80	0,00	1
03/07/2017	SUBV. REHABILITATION ACCES SITE DE PECHE	3 046,20	0,00	30
03/07/2017	SUBVENTION PIG LABELLISE 'HABITER MIEUX'	1 500,00	0,00	30
03/07/2017	SUBVENTION PIG LABELLISE 'HABITER MIEUX'	1 500,00	0,00	30
03/07/2017	PLH 2016-2021 AXE 4	120,71	0,00	30
04/07/2017	SUBVENTION PLH 2010-2015	77 500,00	0,00	30
04/07/2017	REFECTION HAUT DE QUAI+PLATEFORME BETON	56 561,27	0,00	15
04/07/2017	TRVX EP - OS851	2 064,84	0,00	40
04/07/2017	OS850 - TRAVAUX DE FINITION EP COMMUNES	375,47	0,00	1
04/07/2017	CREATION LOGO NIORT NUMERIC 2017	22 747,20	0,00	5
11/07/2017	SUBV CHAPELLE ST VINCENT DE PAUL EGLISE	2 762,50	0,00	5
11/07/2017	VRD RUE DU PUIT JAPIE-RENFORCEMENT	233 373,41	0,00	10
11/07/2017	OS738 - TRVX EP RUE GRDE FONTAINE, RUE	35 051,65	0,00	40
18/07/2017	EP - 18 RUE ANDRE AMPERE A NIORT	2 729,58	0,00	40
18/07/2017	EP - 127 AVENUE DE LA ROCHELLE A NIORT	4 842,28	0,00	40
18/07/2017	EP - PORT DE CHEUSSE A ARCAIS	618,91	0,00	40
18/07/2017	POSE COMMANDE FILAIRE DES STORES SOLAIRE	3 873,74	0,00	0
18/07/2017	AMELIORATION ECLAIRAGE BASSIN SPORTIF	2 207,94	0,00	0
19/07/2017	VIELE EN HUIT A 3 CORDES PAR A TOLBECQUE	12 000,00	0,00	0
20/07/2017	2 BATTLES ROPES EXT/INT 30 MM 15 M	427,50	0,00	1
20/07/2017	1 VELO V831	798,35	0,00	10
20/07/2017	1 TOBOGGAN POLYESTER MINISLIDE ROUGE	678,07	0,00	10

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
20/07/2017	1 AUTOLAVEUSE DUPLEX 420 STEAM BLEUE	2 724,32	0,00	10
20/07/2017	1 VENTILATEUR CENTRIFUGE ANTI-CORROSION	1 368,00	0,00	10
20/07/2017	2 CAISSONS AVEC 2 TIROIRS PLATS ET	537,41	0,00	1
20/07/2017	2 VENTILATEURS BLANCS AVEC TELECOMMANDE	177,36	0,00	1
20/07/2017	INSTALLATION D'UN SYSTEME D'ASPIRATION	17 198,31	0,00	0
21/07/2017	1 BUREAU COMPACT 90°+ 1 VOILE DE FOND	422,85	0,00	1
21/07/2017	2 BUREAUX COMPACT 90°	717,00	0,00	1
21/07/2017	4 SIEGES DE TRAVAIL THINK NOIRS	2 053,78	0,00	15
21/07/2017	2 PORTE MANTEAUX	40,00	0,00	1
21/07/2017	2 FAUTEUILS DE BUREAU LET'S B NOIRS	590,26	0,00	1
21/07/2017	2 ALARMES ANTIVOL POUR TABLETTES	818,40	0,00	1
21/07/2017	FI-CENTRE TECHNIQUE VALLON D'ARTY	1 944,00	0,00	0
21/07/2017	3 KITS OCCULTANTS NYLOFOR SCREENO LINE	317,74	0,00	1
21/07/2017	4 KITS OCCULTANTS NYLOFOR SCREENO LINE	379,01	0,00	1
21/07/2017	7 KITS OCCULTANTS NYLOFOR SCREENO LINE	837,31	0,00	1
21/07/2017	2 PULVERISATEURS 8L ACIDE LASER	297,60	0,00	1
24/07/2017	FAIENCE ET CARRELAGE DANS SANITAIRES	645,52	0,00	0
24/07/2017	PLANTATION DE 4 ARBUSTES	83,60	0,00	0
24/07/2017	1 TIROIR CAISSE OUVERTURE PAR LE DESSUS	97,20	0,00	1
25/07/2017	1 TOTEM DE RUE ZAE 3 VERSION 1 FLECHE	1 791,18	0,00	5
25/07/2017	1 TOTEM DE RUE ZAE 3 VERSION 1 FLECHE	1 791,18	0,00	5
25/07/2017	5 NUMEROS DE RUE ZAE 4 VERSION 1	2 172,86	0,00	1
25/07/2017	DEMANTELEMENT DECHETTERIE MAGNE	57 348,70	0,00	15
25/07/2017	1 TOTEM DE RUE ZAE3 VERSION 2	1 509,30	0,00	5
25/07/2017	DEMANTELEMENT DECHETTERIE COULON	5 782,54	0,00	15
25/07/2017	5 EXTINCTEURS CO2 2 KGS	313,32	0,00	1
25/07/2017	1 EXTINCTEUR CO2 5 KGS	121,20	0,00	1
25/07/2017	6 EXTINCTEURS EAU PULVERISEE 6L AFFF	349,75	0,00	1
25/07/2017	6 CONSIGNES DE SECURITE	52,82	0,00	1
25/07/2017	1 REGISTRE SECURITE	14,57	0,00	1
25/07/2017	1 COFFRET REGISTRE	39,77	0,00	1
26/07/2017	1 TABLEAU BLANC LAQUE 45X60 CM	46,07	0,00	1
28/07/2017	1 COMPRESSEUR 500L 7.5 CH ABAC	1 722,00	0,00	10
28/07/2017	1 REDUCTEUR SUR RETOURNEUR D'ANDAIN	2 471,84	0,00	10
28/07/2017	MOBILIER D'EXPOSITION	1 525,73	0,00	15
28/07/2017	1 LICENCE SITE ATAL TRONC COMMUN	28 800,00	0,00	5
28/07/2017	17 LETTRES DE GASTON CHERAU	1 000,00	0,00	0
28/07/2017	FE-DECHETTERIE DE PRAHECQ	3 600,00	0,00	0
28/07/2017	FE-DECHETTERIE D'AIFFRES	3 600,00	0,00	0
28/07/2017	1 LIGNE D'EAU	382,07	0,00	1
28/07/2017	5 STEPS LPC L67XL35H17 CM	445,80	0,00	1
28/07/2017	48 BACS GERBABLES 10L	366,91	0,00	1
28/07/2017	30 BACS GERBABLES 30L	496,80	0,00	1
28/07/2017	60 COUVECLEES POUR BACS GERBABLE	345,60	0,00	1
28/07/2017	1 LICENCE NUXEO ONLINE SERVICE SILVER	25 771,15	0,00	5
28/07/2017	SCHEMA DIRECTEUR RESEAU EP DE CHAURAY	1 296,00	0,00	0
28/07/2017	1 LICENCE VERSION V8.0 LOGICIEL INSER	8 085,60	0,00	5
28/07/2017	UNITE CENTRALE LENOVPDT-WK-834/S4CK1626	716,29	0,00	3
28/07/2017	UNITE CENTRALE LENOVPDT-WK-835/S4CK1628	716,29	0,00	3
28/07/2017	UNITE CENTRALE LENOVPDT-WK-836/S4CK1620	716,29	0,00	3
28/07/2017	UNITE CENTRALE LENOVPDT-WK-837/S4CK1623	716,29	0,00	3
28/07/2017	UNITE CENTRALE LENOVPDT-WK-838/S4CK1622	716,29	0,00	3
28/07/2017	UNITE CENTRALE LENOVPDT-WK-839/S4CK1631	716,29	0,00	3
28/07/2017	1 BOM 19T MAN 14M3	112 405,55	0,00	10
28/07/2017	2 COLLIERS CERVICAUX RIGIDES	521,30	0,00	1
28/07/2017	4 PARASOLS PALAPA 2.30 M EN FIBRE ROSEAU	4 783,87	0,00	15
31/07/2017	4 TELEPHONES SAMSUNG NOIRS J3	96,00	0,00	1
03/08/2017	RESTAURATION OEUVRE D'ART 'BLASON' EN	1 140,00	0,00	0
03/08/2017	2 AMMONITES LEWISICERAS PERAMPLUM	2 000,00	0,00	0
03/08/2017	RESTAURATION OEUVRE D'ART 'ETUDE DE LA	1 020,00	0,00	0
03/08/2017	RESTAURATION PEINTURE 'MARIE MADELEINE	2 361,00	0,00	0
03/08/2017	RESTAURATION OEUVRE D'ART 'RELIGIEUX	2 340,00	0,00	0
04/08/2017	2 DISQUES DURS SSD SAMSUNG 850 PRO 2.5	300,72	0,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
04/08/2017	2 ECRANS LED DELL P2217 22'	421,32	0,00	1
04/08/2017	RAVALEMENT DES FACADES DE LA	33 861,44	0,00	0
07/08/2017	8 IMPRESSIONS QUADRICHRONIE 200X200 CM	3 742,08	0,00	1
07/08/2017	1 IMPRESSION QUADRICHRONIE 250X200 CM	442,20	0,00	1
07/08/2017	20 IMPRESSIONS QUADRICHRONIE 15X20 CM	369,60	0,00	1
07/08/2017	4 ADHESIFS GRAND FORMAT 100X150 CM	440,64	0,00	1
07/08/2017	1 BORNE MULTIMEDIA 60X100X250 CM	1 257,84	0,00	10
07/08/2017	1 IMPRESSION 300X350 CM SUR LINOLEUM	2 462,16	0,00	10
07/08/2017	1 BORNE MULTIMEDIA 100X100X250 CM	1 257,84	0,00	10
07/08/2017	1 LUNETTE 130X50X50 CM AVEC DURATRANS/	594,36	0,00	10
07/08/2017	1 OURS 300X450 CM	90,00	0,00	1
07/08/2017	3 POUFS GRIS ANTHRACITE 45X45X45 CM	304,20	0,00	1
07/08/2017	1 PUPITRE A3 AVEC CONSIGNE	593,28	0,00	15
07/08/2017	2 MOBILIERS DE PRESENTATION 50X50X150 CM	2 276,40	0,00	15
07/08/2017	1 TABLE 90X140 CM AVEC PRESENTATION DE	525,72	0,00	15
07/08/2017	ACCESSOIRES POUR JEUX: ASSIETTES ET BOLS	693,48	0,00	15
07/08/2017	1 MOBILIER EN BOIS 120X100X75 CM POUR	1 711,08	0,00	15
09/08/2017	1 ETAGERE BLANCHE 2 NIVEAUX POUR	52,92	0,00	1
09/08/2017	2 BACS A ALBUMS COULEUR HETRE NATUREL	410,40	0,00	1
09/08/2017	EP-REMISE A NIVEAU ET RENOUVELLEMENT	9 261,74	0,00	40
09/08/2017	EP-CHEMIN DE LA FANTAISIE A NIORT	1 751,02	0,00	40
09/08/2017	EP-RUE DU DIXIEME A NIORT	864,34	0,00	40
09/08/2017	EP-ENTRE 20 RUE LAURENT BONNEVAY ET LE	402,82	0,00	1
09/08/2017	EP-RUE ANGELINA FAITY A NIORT	3 345,01	0,00	40
09/08/2017	CREATION D'UN RALENTISSEUR DOS D'ANE EN	2 757,80	0,00	15
09/08/2017	EP-RUE DE RABAT A CHAURAY	8 617,13	0,00	40
10/08/2017	FOURNITURE TAPIS POUR BROYEUR	5 730,00	0,00	7
10/08/2017	1 LOT DE 500 BACS 140L GRSI/BORDEAUX+	13 020,00	0,00	10
10/08/2017	1 ROLL UP/CONFERENCE PRESSE DEMENAGEMENT	146,95	0,00	1
10/08/2017	FE-RESTRUCTURATION DE LA ZONE DE	5 640,00	0,00	0
10/08/2017	1 TITREUSE LABELMANAGER 160P DYMO	45,04	0,00	1
10/08/2017	1 ECHELLE PLATINIUM TRANSFORMABLE	230,20	0,00	1
21/08/2017	SUBV. OPERATION PLH LOTISST LA COUTURE	311 400,00	0,00	30
21/08/2017	PLH 2016/2021-ADAPTATION PARC LOCATIF	1 911,37	0,00	30
21/08/2017	PLH 2016/2021-ADAPTATION PARC LOCATIF	1 419,39	0,00	30
21/08/2017	PLH 2016/2021-ADAPTATION PARC LOCATIF	1 217,24	0,00	30
21/08/2017	PLH 2016/2021-ADAPTATION PARC LOCATIF	1 076,08	0,00	30
21/08/2017	PLH 2016/2021-ADAPTATION PARC LOCATIF	1 146,90	0,00	30
21/08/2017	PLH 2016/2021-ADAPTATION PARC LOCATIF	1 066,79	0,00	30
21/08/2017	PLH 2016/2021-ADAPTATION PARC LOCATIF	1 328,28	0,00	30
21/08/2017	PLH 2016/2021-ADAPTATION PARC LOCATIF	1 066,79	0,00	30
21/08/2017	PLH 2016/2021-ADAPTATION PARC LOCATIF	1 216,39	0,00	30
21/08/2017	PLH2016/2021-ADAPTATION PARC LOCATIF	1 329,96	0,00	30
21/08/2017	PLH2016/2021-ADAPTATION PARC LOCATIF	1 317,92	0,00	30
21/08/2017	PLH2016/2021-ADAPTATION PARC LOCATIF	1 269,76	0,00	30
21/08/2017	PLH2016/2021-ADAPTATION PARC LOCATIF	1 240,39	0,00	30
21/08/2017	PLH2016/2021-ADAPTATION PARC LOCATIF	1 263,77	0,00	30
21/08/2017	PLH2016/2021-ADAPTATIONPARC LOCATIF	1 500,00	0,00	30
21/08/2017	PLH2016/2021-ADAPTATION PARC LOCATIF	1 256,26	0,00	30
21/08/2017	PLH 2010/2016-ADAPTATION PARC LOCATIF	292,55	0,00	30
21/08/2017	PLH 2010/2016-ADAPTATION PARC LOCATIF	1 144,40	0,00	30
21/08/2017	PLH 2010/2016-ADAPTATION PARC LOCATIF	1 127,99	0,00	30
21/08/2017	PLH 2016/2021-ADAPTATION PARC LOCATIF	1 179,47	0,00	30
21/08/2017	PLH 2016/2021-ADAPTATION PARC LOCATIF	1 039,39	0,00	30
21/08/2017	PLH 2016/2021-ADAPTATION PARC LOCATI	1 228,35	0,00	30
21/08/2017	PLH 2016/2021-ADAPTATION PARC LOCATI	1 500,00	0,00	30
21/08/2017	PLH 2016/2021-ADAPTATION PARC LOCATIF	1 381,83	0,00	30
21/08/2017	PLH 2016/2021-ADAPTATION PARC LOCATIF	1 157,83	0,00	30
21/08/2017	PLH 2016/2021-ADAPTATION PARC LOCATIF	1 410,44	0,00	30
21/08/2017	PLH 2016/2021-ADAPTATION PARC LOCATIF	1 173,89	0,00	30
21/08/2017	PLH 2016/2021-ADAPTATION PARC LOCATIF	1 175,76	0,00	30
21/08/2017	PLH 2016/2021-ADAPTATION PARC LOCATIF	1 311,46	0,00	30



Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
21/08/2017	PLH 2016/2021-ADAPTATION PARC LOCATIF	1 200,57	0,00	30
21/08/2017	PLH 2016/2021-ADAPTATION PARC LOCATIF	1 200,57	0,00	30
21/08/2017	PLH 2016/2021-ADAPTATION PARC LOCATIF	1 246,75	0,00	30
21/08/2017	PLH 2016/2021-ADAPTATION PARC LOCATIF	1 500,00	0,00	30
21/08/2017	PLH 2016/2021-ADAPTATION PARC LOCATIF	1 228,23	0,00	30
21/08/2017	PLH 2016/2021-ADAPTATION PARC LOCATIF	1 166,96	0,00	30
21/08/2017	PLH 2016/2021-ADAPTATION PARC LOCATIF	1 211,81	0,00	30
21/08/2017	PLH 2016/2021-ADAPTATION PARC LOCATIF	1 496,60	0,00	30
21/08/2017	SUBVENTION PIG LABELLISE 'HABITER MIEUX'	1 000,00	0,00	30
21/08/2017	SUBV. OPERATION PLH LES FRAIGNES	24 450,00	0,00	30
21/08/2017	PRET A TAUX ZERO	1 069,60	0,00	30
21/08/2017	PRET A TAUX ZERO	1 423,28	0,00	30
21/08/2017	PRET A TAUX ZERO	1 423,28	0,00	30
21/08/2017	PRET A TAUX ZERO	1 423,28	0,00	30
21/08/2017	PRET A TAUX ZERO	1 497,45	0,00	30
24/08/2017	CREATION PORTAIL METALLIQUE ZONE ESPACE	15 134,98	0,00	0
24/08/2017	BANDE DE GUIDAGE-ARRET DE BUS-ENTREE	2 893,09	0,00	0
24/08/2017	OSB017 - TRVX EP- RUE DE LA GARENNE	642,18	0,00	40
24/08/2017	OSB015 - TRVX EP - RUE SAINT EXUPERY	642,18	0,00	40
24/08/2017	INSTALLATION PROJECTEUR DE FACADE	641,93	0,00	0
25/08/2017	ENSEMBLE SURDICITE	571,93	0,00	5
25/08/2017	ENSEMBLE SURDICITE	573,65	0,00	5
25/08/2017	ENSEMBLE SURDICITE	539,23	0,00	5
25/08/2017	ENSEMBLE SURDICITE	573,63	0,00	5
28/08/2017	ENSEMBLE SURDICITE	475,07	0,00	1
28/08/2017	ENSEMBLE SURDICITE	475,07	0,00	1
28/08/2017	ENSEMBLE SURDICITE	475,07	0,00	1
28/08/2017	ENSEMBLE SURDICITE	475,07	0,00	1
30/08/2017	PACT 2016-2018 ST GEORGES DE REX	3 584,30	0,00	30
30/08/2017	PACT 2016-2018 LA GARETTE	4 182,96	0,00	30
31/08/2017	1 LOT DE 399 BOITES ARCHIVES 32*23*10 CM	2 705,94	0,00	1
31/08/2017	1 LOT DE 150 BOITES ARCHIVES 22*15*8 CM	991,80	0,00	15
05/09/2017	TRVX EP-FACE AU 34 RUE DU MOULIN	893,70	0,00	40
05/09/2017	OS910 - TRVX EP-RUE DES CHARMILLES	36 145,49	0,00	40
05/09/2017	OS616 - TRVX EP-BASSIN DU CORMIER	97 198,35	0,00	0
06/09/2017	MISE AUX NORMES SECURITE INCENDIE	60 256,03	0,00	15
06/09/2017	OS154 - TRVX EP RUE DES PRES DU LOGIS	1 857,82	0,00	40
06/09/2017	ACQUISITION PARCELLE YE 36 : 3 HA 786 A	18 039,49	0,00	0
07/09/2017	PACT 2016-2018 - AMURE	2 418,18	0,00	30
07/09/2017	PACT 2016-2018 - MAGNE - ACPTE 30%	34 788,30	0,00	30
07/09/2017	PACT 2016-2018 - SAINT GELAIS	20 881,80	0,00	30
07/09/2017	PACT 2016-2018 -ST SYMPHORIEN -ACPTE 30%	21 904,20	0,00	30
07/09/2017	PACT 2016-2018 - NIORT	450 000,00	0,00	30
07/09/2017	PACT 2016-2018 - SANSAIS - ACPTE 30%	3 128,70	0,00	30
08/09/2017	PROJET D'OCCUPATION DU SOL	20 500,00	0,00	5
08/09/2017	4 PANNEAUX SIGNALETIQUES POUR LA	493,37	0,00	1
08/09/2017	4 PANNEAUX D'INFORMATION POUR LA	813,98	0,00	1
08/09/2017	EQUIPEMENT MOBILE HUILE	478,80	0,00	1
08/09/2017	2 CAILLEBOTIS SOUPLES COLORIS JAUNE	1 928,02	0,00	5
08/09/2017	4 COMPRESSEURS SUR GROUPE FROID	32 466,26	0,00	10
08/09/2017	5 LECTEURS DE CARTE SMA	430,32	0,00	1
08/09/2017	1 PERCEUSE VISSEUSE SANS FIL GSR14.4	282,00	0,00	1
08/09/2017	1 CAFETIERE THERMOS MOULINEX	44,90	0,00	1
08/09/2017	RESTAURATION CADRE EN BOIS DORE DE LA	984,00	0,00	0
08/09/2017	1 RARE TASSE A VIN - NIORT 1695-1696	6 200,00	0,00	0
08/09/2017	RESTAURATION PEINTURE 'UN COIN DU PARC A	80,00	0,00	0
08/09/2017	RESTAURATION PEINTURE 'LE PARC DE	816,00	0,00	0
08/09/2017	PARCELLES AI 306+AI 307 CHAMP DES RONZES	24 386,43	0,00	0
08/09/2017	3 LAMPES POUR CHEVALETS	189,97	0,00	1
08/09/2017	1 MONOBROSSE RESERVOIR 12L	1 186,34	0,00	10
11/09/2017	1 BATTERIE ROADSHOW FUSION 20' JET	660,00	0,00	8
11/09/2017	1 FLUTE TRAVERSIERE JUPITER POUR ENFANT	689,00	0,00	8
11/09/2017	1 MICRO FICHMAN POUR CONTREBASSE	207,00	0,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
11/09/2017	2 MICROS SHURE CHANT PROFESSIONNEL	230,00	0,00	1
11/09/2017	1 PIANO NUMERIQUE ROLAND FP50 NOIR	1 080,00	0,00	8
11/09/2017	1 KANGOO ZEN ENERGY BLANC 5 CV	13 733,22	0,00	7
11/09/2017	4 POUFS POINT FATBOY	276,00	0,00	1
11/09/2017	2 POUFS POINT FATBOY	130,00	0,00	1
12/09/2017	SUBV SOLDE SCHEMA DIRECTEUR PLUVIAL	4 256,00	0,00	10
12/09/2017	SUBV OPERATION PLH LES FRAIGNES 2	432 000,00	0,00	30
12/09/2017	SUBV. RESTAURATION PIERRE TOMBALE ABBE	1 824,00	0,00	5
12/09/2017	SUBV.SHEMA DIRECTEUR GESTION EP NIORT	55 800,00	0,00	10
14/09/2017	SUBVENTION PIG LABELLISE 'HABITER MIEUX'	1 000,00	0,00	30
14/09/2017	SUBVENTION PIG LABELLISE 'HABITER MIEUX'	1 500,00	0,00	30
14/09/2017	SUBVENTION PIG LABELLISE 'HABITER MIEUX'	1 500,00	0,00	30
14/09/2017	SUBVENTION PIG LABELLISE 'HABITER MIEUX'	1 500,00	0,00	30
14/09/2017	SUBVENTION PIG LABELLISE 'HABITER MIEUX'	1 000,00	0,00	30
14/09/2017	SUBV EQUIP PRIMO ACCES PROPR PRET TX 0%	1 768,32	0,00	30
14/09/2017	SUBV EQUIP PRIMO ACCES PROPR PRET TX 0%	1 650,43	0,00	30
14/09/2017	SUBV EQUIP PRIMO ACCES PROPR PRET TX 0%	1 178,88	0,00	30
14/09/2017	SUBV EQUIP PRIMO ACCES PROPR PRET TX 0%	1 768,32	0,00	30
14/09/2017	SUBV EQUIP PRIMO ACCES PROPR PRET TX 0%	1 650,43	0,00	30
14/09/2017	SUBV EQUIP PRIMO ACCES PROPR PRET TX 0%	2 475,64	0,00	30
14/09/2017	SUBV EQUIP PRIMO ACCES PROPR PRET TX 0%	1 650,43	0,00	30
14/09/2017	SUBV EQUIP PRIMO ACCES PROPR PRET TX 0%	1 650,43	0,00	30
14/09/2017	SUBVENTION PLH 2016/2021 AXE 4	1 500,00	0,00	30
14/09/2017	SUBVENTION PLH 2016/2021 AXE 1	2 000,00	0,00	30
14/09/2017	SUBVENTION PLH2016-2021 AXE 4	287,76	0,00	30
15/09/2017	GACHIMETRE	334,16	0,00	1
19/09/2017	OS945 - TRVX EP-RUE VAUMORIN	2 654,34	0,00	40
19/09/2017	OSB016 -TRVX EP- 8 RUE DES 2 GREVES	448,45	0,00	1
19/09/2017	OS 049B-TRVX EP-RTE ST MAXIRE ET COURSAV	2 245,43	0,00	40
19/09/2017	TRVX EP-RUE DES ECOLES	12 607,63	0,00	40
19/09/2017	OS961-TRX EP RUE SOUCHE ET RUE AERODROME	6 912,36	0,00	40
19/09/2017	OS B025 -TRVX EP- GRANDE RUE	9 810,02	0,00	40
20/09/2017	OS975-TRVX EP-16 CHEMIN DU BOURNEAU	3 252,50	0,00	40
20/09/2017	TOUCAN	298,22	0,00	1
20/09/2017	POISSON ANGE	235,64	0,00	1
20/09/2017	POISSON BALISTE	254,85	0,00	1
21/09/2017	SUBVENTION PIG LABELLISE 'HABITER MIEUX'	1 500,00	0,00	30
21/09/2017	SUBVENTION PIG LABELLISE 'HABITER MIEUX'	1 500,00	0,00	30
21/09/2017	SUBVENTION PIG LABELLISE 'HABITER MIEUX'	1 500,00	0,00	30
21/09/2017	SUBVENTION PIG LABELLISE 'HABITER MIEUX'	500,00	0,00	30
21/09/2017	2 POMPES DOSEUSES	3 051,58	0,00	10
21/09/2017	PLAQUE D'INAUGURATION	386,09	0,00	1
21/09/2017	2 VIOLONS 1/2 IO4 MONTES EN ALTO + ETUI	1 094,00	0,00	8
21/09/2017	GERBEUR ELECTRIQUE	6 600,00	0,00	15
21/09/2017	MODULE SPECIFIQUE GESBAC TRAITEMENT DES	840,00	0,00	5
21/09/2017	PC DE BUREAU LENOVO PDT-WK840/PC0NQKQB	833,78	0,00	3
21/09/2017	PC DE BUREAU LENOVO PDT-WK841/PC0NQKQK	833,78	0,00	3
21/09/2017	PC DE BUREAU LENOVO PDT-WK842/PC0NQKQP	833,78	0,00	3
21/09/2017	PC DE BUREAU LENOVO PDT-WK843/PC0NQKQQ	833,78	0,00	3
21/09/2017	PC DE BUREAU LENOVO PDT-WK844/PC0NQKQV	833,80	0,00	3
22/09/2017	ETANCHEITE TOITURE ECOLE DE MUSIQUE	11 634,70	0,00	0
25/09/2017	2 PIETEMENTS POSTE TRIO - REF 31-08180	348,29	0,00	1
25/09/2017	FAUTEUIL DE TRAVAIL	513,44	0,00	15
25/09/2017	2 FAUTEUILS DE TRAVAIL	1 026,89	0,00	15
25/09/2017	2 FAUTEUILS DE TRAVAIL	1 026,89	0,00	15
25/09/2017	4 HUMIDIFICATEURS VAPEUR CONDAIR NOUVELL	14 755,17	0,00	10
25/09/2017	BOITIER RACCORDEMENT TELEPHONIE	979,90	0,00	3
25/09/2017	3 BASSONS ENFANT	2 940,00	0,00	8
25/09/2017	PONT FLOTTANT	610,80	0,00	5
25/09/2017	PONT FLOTTANT	610,80	0,00	5
26/09/2017	FE-BATIMENT RSI 24 RUE GRANDS CHAMPS A	17 747,41	0,00	0
26/09/2017	1 TELEPHONE SAMSUNG GALAXY J3 NOIR 8 GC	12,00	0,00	1
29/09/2017	2 PANNEAUX INFORMATION	213,88	0,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
02/10/2017	BATIMENT ANCIENNEMENT RSI	180 000,00	0,00	0
02/10/2017	POSTE A SOUDER + MASQUE	273,10	0,00	1
02/10/2017	PISCINE CHAMPOMMIER - INSTALLATION VMC	11 077,32	0,00	0
02/10/2017	1 LICENCE ENTREPRISE 2017 POUR LE SIG	39 600,00	0,00	5
02/10/2017	2EME TOYOTA YARIS HYBRIDE DYNAMIC	15 402,92	0,00	7
02/10/2017	TOYOTA YARIS HYBRIDE DYNAMIC	15 402,94	0,00	7
02/10/2017	10 PROJECTEURS CADREURS BLANCS	5 940,00	0,00	10
02/10/2017	CENTRE AQUATIQUE - ROUE SUR CTA	11 436,00	0,00	0
02/10/2017	SYSTEME ACCROCHAGE POUR TABLEAUX	2 772,43	0,00	10
02/10/2017	1 TOTEM DE RUE ZAE2 VERSION 2	2 492,46	0,00	5
02/10/2017	12 TOTEMS DE RUE ZAE3 VERSION 2	16 707,60	0,00	5
02/10/2017	1 TOTEM DE RUE ZAE3 VERSION2 DOUBLE FACE	1 521,00	0,00	5
02/10/2017	1 TOTEM DE RUE ZAE3 VERSION 2	0,00	0,00	1
02/10/2017	1 TOTEM DE RUE ZAE3 VERSION2 DOUBLE FACE	1 553,17	0,00	5
02/10/2017	3 TOTEMS DE RUE ZAE3 VERSION 1	4 519,13	0,00	5
06/10/2017	5 BORNES POUR ACCES WIFI	2 205,00	0,00	1
09/10/2017	TRANSPALETTE 2.5 TONNES VALLON D ARTY	348,00	0,00	1
09/10/2017	DIABLE 250KG VALLON D ARTY	90,00	0,00	1
09/10/2017	TONDEUSE AUTOPORTEE KUBOTA T 1880	3 790,00	0,00	10
09/10/2017	SERVICE GPS EQUIPE 2 BOM SOIR	3 120,00	0,00	10
09/10/2017	DEBROUSSAILLEUSE STIHL FS311	646,42	0,00	10
09/10/2017	CIRCULATEUR CHAUFFAGE SALMSON DOUBLE	1 647,34	0,00	10
09/10/2017	MISE EN PLACE - ANALYSEUR AMPEROMETRIQUE	25 199,99	0,00	10
09/10/2017	3 PARASOLS P50 AVEC PLAQUES DE SOL	1 363,50	0,00	1
09/10/2017	3 PARASOLS P50 AVEC PLAQUES DE SOL	1 363,50	0,00	1
09/10/2017	SPS TX COMPLEMENT SOUCHE	44,63	0,00	0
09/10/2017	300 BIOBACS VERTS FORET DE 140 LITRES	10 328,40	0,00	10
10/10/2017	EP -RUE DE LA PIERRERE A AIFFRES	1 434,20	0,00	40
10/10/2017	EP - RUE VITOR HUGO A AIFFRES	16 970,14	0,00	40
10/10/2017	EP - RUE DE ROCHEFORT RUE DE LA RIVIERE	1 994,76	0,00	40
10/10/2017	ECLAIRAGE PUBLIC - PA LES PIERRAILLEUSES	1 012,97	0,00	10
10/10/2017	ECLAIRAGE PUBLIC ZA MENDES FRANCE NIORT	620,52	0,00	10
10/10/2017	ECLAIRAGE PUBLIC - ZA EBAUPIN	1 209,19	0,00	10
10/10/2017	ECLAIRAGE PUBLIC - MENDES FRANCE NIORT	567,01	0,00	10
10/10/2017	ECLAIRAGE PUBLIC - ZA LES CHARMES	11 984,89	0,00	10
10/10/2017	ECLAIRAGE PUBLIC -PA ST LIGUAIRE	780,71	0,00	10
10/10/2017	ALIMENTATION ECLAIRAGE DECHETERIE SOUCHE	4 471,07	0,00	15
10/10/2017	CHARIOT LAIS TABLETTES DROITES	676,36	0,00	15
12/10/2017	SUBVENTION PIG LABELLISE 'HABITER MIEUX'	1 000,00	0,00	30
12/10/2017	PLH 2016-2021 8 LOGEMENTS VEFA	121 000,00	0,00	30
12/10/2017	PLH 2016-2021 7 LOGEMENTS VEFA	120 900,00	0,00	30
12/10/2017	PLH 2016-2021 26 LOGEMENTS VEFA	405 000,00	0,00	30
12/10/2017	MISE AUX NORMES SIGNALETIQUE PISCINE	3 135,08	0,00	0
12/10/2017	TRVX MISE AUX NORMES ACCESSIBILITE ADAP	8 061,10	0,00	0
12/10/2017	MISES AUX NORMES DE LA LAGUNE SECURITE	62 001,71	0,00	15
13/10/2017	DOUCHE POUR DECHETTERIES	2 360,62	0,00	10
13/10/2017	ENCEINTE SOUNDBOKS AVEC CABLES	878,80	0,00	5
13/10/2017	2 BANQUETTES FLORENCE KNOLL H42L92P50	4 981,80	0,00	15
13/10/2017	2 BANQUETTES FLORENCE KNOLL H42L154P50	8 242,20	0,00	15
13/10/2017	SOURIS ERGONOMIQUE POSTURITE PENGUIN	111,90	0,00	1
13/10/2017	4 CASQUES SPIRIT OF GAMER PRO-H5	67,60	0,00	1
13/10/2017	25 CADRES POUR EXPOSITION	228,44	0,00	1
13/10/2017	ANALYSE MICROBIOLOGIQUE :PASTEL N°INV342	250,00	0,00	0
13/10/2017	3 FAUTEUILS DE BUREAU BLEU NUIT	885,38	0,00	1
13/10/2017	2 BUREAUX + VOILE DE FOND	995,21	0,00	1
13/10/2017	2 CAISSONS	650,14	0,00	1
13/10/2017	BUREAU + VOILE DE FOND	497,60	0,00	1
13/10/2017	1 CAISSON	325,07	0,00	1
13/10/2017	3 FAUTEUILS DE BUREAU BLEU NUIT	885,38	0,00	1
13/10/2017	5 LICENCES FLOTTANTES SPHINX IQ VERS	1 440,00	0,00	1
13/10/2017	VIDEO PROJECTEUR LG PW1500G VID-PJ-103	714,90	0,00	3
17/10/2017	DOTATION GENERALE DE DECENTRALISATION	12 000,00	0,00	0
19/10/2017	SUBV ETUDE VILLE COMPLEXE SPORTIF VENISE	12 870,00	0,00	5

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
19/10/2017	SUBVENTION PIG LABELLISE 'HABITER MIEUX'	8 000,00	0,00	30
19/10/2017	EP - RUE DE LA PERCHE A NIORT	1 715,92	0,00	40
19/10/2017	EP - RUE DE LA PIGOUILLE A BESSINES	49 687,89	0,00	40
19/10/2017	ENSEMBLE SURDICITE	393,51	0,00	1
19/10/2017	ENSEMBLE SURDICITE	528,68	0,00	5
19/10/2017	DOUCHE POUR DECHETTERIES	2 360,62	0,00	10
19/10/2017	DOUCHE POUR DECHETTERIES	2 360,61	0,00	10
19/10/2017	DOUCHE POUR DECHETTERIES	2 360,61	0,00	10
20/10/2017	1 HORLOGE MURALE GRISE	20,75	0,00	1
20/10/2017	1 TITREUSE LABELMANAGER 360 DYMO	115,01	0,00	1
20/10/2017	1 PRESENTOIRE MOBILE LARGE ALU	184,06	0,00	1
20/10/2017	ESCABEAU	139,20	0,00	1
20/10/2017	SYSTEME PRESENTATION SANS FIL VID-SF-001	2 100,00	0,00	3
20/10/2017	DESHERBEUR GREEN POWER EVOLUTION	109,29	0,00	1
20/10/2017	DESHERBEUR GREEN POWER EVOLUTION	109,30	0,00	1
20/10/2017	SUPPORT DE COMMUTATEUR CLICKSHARE TRAY	94,80	0,00	1
20/10/2017	PORTRAIT PASTEL HENRI CLOUZOT N°20171020	690,00	0,00	0
20/10/2017	10 DOUCHETTES REF 2663472	1 317,48	0,00	1
20/10/2017	OUTILS DE DIAGNOSTIC POUR VEHICULES ET	12 493,20	0,00	10
20/10/2017	1 PAIRE DE CHANDELLES GOUPILLES 22TONNES	239,70	0,00	1
20/10/2017	1 PAIRE DE CHANDELLES CREMAILLERES 3T	40,80	0,00	1
20/10/2017	CRIC ROULEUR 2T EXTRA PLAT 85MM	84,66	0,00	1
20/10/2017	VERIN DE FOSSE 2 ETAGES 800KGS	789,12	0,00	5
20/10/2017	TRANSFERT DE COMPETENCES NUXEO STUDIO	3 600,00	0,00	5
20/10/2017	HYDROUREUR PTAC 26T	116 636,18	0,00	10
20/10/2017	PLH 2016/2021-ADAPTATION PARC LOCATIF	1 386,08	0,00	30
24/10/2017	FE-EP RUE DU VIGNAULT A MAUZE SUR LE	2 663,02	0,00	0
26/10/2017	ATELIERS COMMUNAUTAIRE - PARKING ENROBE	392 140,18	0,00	15
27/10/2017	CAUTION LOCATION MAISON - POUR M. VEYRIE	860,00	0,00	0
27/10/2017	4 HARNAIS D'ECLAIRAGE DE VITRINES	3 578,11	0,00	5
31/10/2017	FAUTEUIL THINKS	513,44	0,00	15
31/10/2017	FAUTEUIL THINKS	513,45	0,00	15
02/11/2017	MEDIALUDOTHEQUE-TRAVAUX SECURITE	8 069,05	0,00	0
08/11/2017	SOURIS ERGONOMIQUE POSTURITE PENGUIN	112,32	0,00	1
10/11/2017	200 COMPOSTEURS INDIVIDUELS BOIS 400L	10 425,60	0,00	10
10/11/2017	BORNAGE PARCELLES YW 22/23/37 BOULEVARD	774,14	0,00	0
10/11/2017	ADAP CHEMINEMENT PIETON SUR PARKING	16 565,78	0,00	15
10/11/2017	APAD CHEMIN PIETON AIRE PETIT PASSAGE	6 792,74	0,00	15
10/11/2017	EP - RUE RECOUVRANCE A NIORT	12 943,22	0,00	40
10/11/2017	2 BUREAUX DROIT CORIAL 160*80	466,61	0,00	1
13/11/2017	1 TABELAU BLANC LAQUE 45X60 CM	46,27	0,00	1
13/11/2017	4 PORTES MANTEAUX TWISTER 8 PAT	195,70	0,00	1
13/11/2017	1 PLASTIFIEUSE JUPITER 2 A3	227,69	0,00	1
13/11/2017	DETECTION RESEAUX CARREFOUR THOMAS	389,87	0,00	0
13/11/2017	CAFETIERE 10-15 TASSES 1000W PHILIPS	40,36	0,00	1
13/11/2017	POMPE CENTRIFUGE CALPEDA NM4 80-20A	1 718,57	0,00	10
13/11/2017	PISTOLET A COLLE 310 ML	466,80	0,00	1
13/11/2017	2 MEULEUSES ANGULAIRE GWS-14-125 D125MM	204,00	0,00	1
13/11/2017	SYSTEME PRESENTATION SANS FIL VID-SF-002	2 100,00	0,00	3
13/11/2017	SYSTEME PRESENTATION SANS FIL VID-SF-003	2 100,00	0,00	3
13/11/2017	3 ATEN COMMUTATEUR KVM POCKET FULL USB	91,08	0,00	1
13/11/2017	EDREDON GEANT MIRABELLE COCCINELLE MULTI	124,00	0,00	1
13/11/2017	COMPRESSEUR 20V150 TRI LACME 1.5KW +	1 645,50	0,00	5
13/11/2017	SUPPORT DE COMMUTATEUR CLICKSHARE TRAY	94,80	0,00	1
13/11/2017	1 MACHINE A RELIER HELIOS 30	92,50	0,00	1
14/11/2017	MARQUAGE RESEAUX EXISTANTS RUE PUIITS	171,73	0,00	0
15/11/2017	TRANSPALETTE 2.5 TONNES	348,00	0,00	1
15/11/2017	3 TELEPHONES SAMSUNG S7	788,40	0,00	1
16/11/2017	SUBVENTION PLH2016/2021	1 336,12	0,00	30
16/11/2017	PLH 2016/2021-ADAPTATION PARC LOCATIF	1 384,43	0,00	30
16/11/2017	PLH 2016/2021-ADAPTATION PARC LOCATIF	1 220,86	0,00	30
16/11/2017	PLH 2016/2021-ADAPTATION PARC LOCATIF	1 351,24	0,00	30
16/11/2017	PLH 2016/2021-ADAPTATION PARC LOCATIF	1 311,46	0,00	30

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
16/11/2017	PLH 2016/2021-ADAPTATION PARC LOCATIF	739,72	0,00	30
16/11/2017	PLH 2016/2021-ADAPTATION PARC LOCATIF	1 228,23	0,00	30
16/11/2017	SUBVENTION PLH2016-2021	269,22	0,00	30
16/11/2017	SUBVENTION PLH2016-2021	1 500,00	0,00	30
16/11/2017	48 LIVRES FONDS MULTILINGUE	908,74	0,00	1
16/11/2017	6 LIVRES FONDS MULTILINGUE	168,07	0,00	1
16/11/2017	1 LIVRE FONDS MULTILINGUE	18,16	0,00	1
16/11/2017	9 LIVRES FONDS MULTILINGUE	153,83	0,00	1
16/11/2017	7 LIVRES FONDS MULTILINGUE	129,49	0,00	1
16/11/2017	65 LIVRES FONDS MULTILINGUE	702,29	0,00	1
16/11/2017	COUSSIN SIEGE ORANGE REF 140133.903	54,00	0,00	1
16/11/2017	20 SOURISERGONOMIQUE URBAN FACTORY ERGO	820,72	0,00	1
16/11/2017	LOGITECH WIRELESS TRACKBALL M570	78,92	0,00	1
16/11/2017	2 LOGITECH TRACKMAN MARBLE REF S0380590	119,78	0,00	1
16/11/2017	SOURIS ERGONOMIQUE URBAN FACTORY ERGO	45,28	0,00	1
16/11/2017	RESTAU. OEUVRE PORTRAIT DE RENE CAILLIE	2 976,00	0,00	0
16/11/2017	FE - AMELIORATION ACOUSTIQUE INTERNE	993,60	0,00	0
17/11/2017	EP - RUE COTE CHAILLOT A ECHIRE	1 069,22	0,00	40
17/11/2017	SUBV EQUIP PRIMO ACCES PROPR PRET TX 0%	1 681,72	0,00	30
17/11/2017	MONOBROSSE BU500 TRES HAUTE VITESSE	1 562,34	0,00	10
17/11/2017	ASPIRATEUR GDS 1010	390,96	0,00	1
17/11/2017	MONOBROSSE BI-VITESSE FM 400D	1 384,50	0,00	5
17/11/2017	2 POELES A PETROLE TAYOSAN 233	278,00	0,00	1
20/11/2017	SUBV ETUDE MODELISATION DES DEPLACEMENTS	20 000,00	0,00	5
21/11/2017	SUBVENTION PIG LABELLISE 'HABITER MIEUX'	1 500,00	0,00	30
21/11/2017	UNITE CENTRALE ET ACCESSOIRES PDT-WK-845	911,58	0,00	3
21/11/2017	UNITE CENTRALE ET ACCESSOIRES PDT-WK-849	911,58	0,00	3
21/11/2017	UNITE CENTRALE ET ACCESSOIRES PDT-WK-850	911,58	0,00	3
21/11/2017	UNITE CENTRALE ET ACCESSOIRES PDT-WK-852	911,57	0,00	3
21/11/2017	UNITE CENTRALE ET ACCESSOIRES PDT-WK-853	911,57	0,00	3
21/11/2017	UNITE CENTRALE ET ACCESSOIRES PDT-WK-854	911,57	0,00	3
21/11/2017	PC MAC ET ACCESSOIRES PDT-MAC-003	3 125,77	0,00	3
22/11/2017	PLH2010/2016-ADAPTATION PARC LOCATIF	1 188,32	0,00	30
22/11/2017	PLH2016/2021-ADAPTATION PARC LOCATIF	1 020,05	0,00	30
22/11/2017	PLH2016/2021-ADAPTATION PARC LOCATIF	6 179,85	0,00	30
22/11/2017	PRET A TAUX ZERO-SUBV PRIMO ACCEDENT	7 985,41	0,00	30
22/11/2017	PIG HABITER MIEUX septembre 2017	1 500,00	0,00	30
22/11/2017	HARPE ATHENA 47 CORDES TABLE DROITE	8 000,00	0,00	8
22/11/2017	REFRIGERATEUR CANDY	549,99	0,00	5
23/11/2017	MICRO ONDES SAMSUNG 23 LITRES	245,40	0,00	1
23/11/2017	CREATION DE FOSSES D'ARBRES BOULEVARD	1 025,88	0,00	0
23/11/2017	LOT DE 4 CHAISES PIEDS SATURN	135,32	0,00	1
23/11/2017	2 TABLES RECTANGULAIRE COMPO 120 X 80 CM	165,63	0,00	1
23/11/2017	PERCEUSE A PERCUSSION 147M 193	262,80	0,00	1
23/11/2017	RACCORDEMENT CANALISATION DECHET AIFFRES	6 768,00	0,00	15
23/11/2017	SOUFFLEUR STIHL BG86D	303,76	0,00	1
23/11/2017	SOUFFLEUR STIHL BG86D	303,74	0,00	1
23/11/2017	SOUFFLEUR STIHL BG86D	303,76	0,00	1
23/11/2017	SOUFFLEUR STIHL BG86D	303,76	0,00	1
23/11/2017	SOUFFLEUR STIHL BG86D	303,76	0,00	1
23/11/2017	SOUFFLEUR STIHL BG86D	303,76	0,00	1
23/11/2017	EP-RUE DES EPINETTES A NIORT	3 104,78	0,00	0
23/11/2017	2 CHAISES SATURN	178,01	0,00	1
23/11/2017	REHABILITATION MED P MOINOT SUBVT	92 279,35	0,00	0
23/11/2017	SUBV. ACQUISITION MUSEE AGESCI 2017	6 240,00	0,00	0
23/11/2017	EP - FACE AU 23 PLACE CHANZY A NIORT	1 561,07	0,00	40
23/11/2017	EP - AVENUE DE NIORT A BEAUVOIR SUR NIOR	2 787,07	0,00	40
23/11/2017	ANALYSE POUR RESTAURATION D OEUVRE TETE	250,00	0,00	0
23/11/2017	1 MICRO CHAINE HIFI ESSENTIEL B MS4001BT	149,98	0,00	1
24/11/2017	1 PHOTOCOPIEUR MULTIFONCTIONS KYOCERA	3 037,20	0,00	10

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
24/11/2017	EMETTEUR RECEPTEUR KENWOOD	199,00	0,00	1
24/11/2017	LASER PLAN 3 LIGNES + TREPIED	442,80	0,00	1
24/11/2017	LOT DE 2 TAPIS DE REGROUPEMENT DECOR	222,00	0,00	1
24/11/2017	CCLICKSHARE CSE200 VID-SF-004 1872185917	2 100,00	0,00	3
24/11/2017	CLICKSHARE CSE200 VID-SF-004 1872185917	2 100,00	0,00	3
24/11/2017	POMPE CENTRIFUGE IWAKI 230V	465,60	0,00	1
24/11/2017	ROUET TRAVELLER DOUBLE	525,80	0,00	10
24/11/2017	RESTAURATION D'OUVRAGES PRECIEUX	546,00	0,00	0
27/11/2017	1 LOGICIEL GESTION FINANCIERE SEDIT	42 664,00	0,00	5
27/11/2017	3 RAMPES D ACCES EN ALUMINIUM	2 214,00	0,00	10
27/11/2017	LAVE LINGE PROFESSIONNEL PW5065 6.5KGS	2 748,00	0,00	10
28/11/2017	TRAVAUX CHAURAY LES ROCHEREAUX	150 480,64	0,00	10
28/11/2017	RUE COUZINET A NIORT MISE A JOUR DE LA	1 270,30	0,00	0
29/11/2017	Musée Agesci - Extincteur	64,37	0,00	1
29/11/2017	Musée Agesci - Extincteur	175,57	0,00	1
29/11/2017	ENCEINTE AMPLIFIEE MACKIE 500W 12'	249,00	0,00	1
29/11/2017	PIANO NUMERIQUE ROLAND HP 603 88 NOTES	1 950,00	0,00	8
29/11/2017	BAT. AUBRY - 37 RUE BLAISE PASCAL EI0007	310 000,00	0,00	0
30/11/2017	5 EXTINCTEURS EAU PULVERISEE 6L AFFF	292,61	0,00	1
30/11/2017	1 EXTINCTEUR CO2 2 KGS	62,92	0,00	1
30/11/2017	LICENCE EVIDIAN SESSION MANAGEMENT 100	1 218,90	0,00	5
30/11/2017	21 BOITES KS 12 AVEC COMPARTIMENTS	796,32	0,00	1
30/11/2017	PARTICIPAT° SAEML NIORT TERMINAL CAPITAL	2 359 900,00	0,00	0
30/11/2017	COUSSIN CONFORT (BASTIDE)	97,00	0,00	1
30/11/2017	6 FAUTEUILS BUREAUX	1 770,77	0,00	1
30/11/2017	REST.OEUVRE 'LE TORRENT' COMBE VELLUET	1 770,00	0,00	0
30/11/2017	SAXOPHONE BARYTON YANAGISAWA B901	5 300,00	0,00	8
30/11/2017	PORTE PARAPLUIE GRIS ALU REF ABPP10	53,30	0,00	1
30/11/2017	CLICKSHARE TRAY SUPPORT DE COMMUTEUR	94,80	0,00	1
30/11/2017	2 CLICKSHARE TRAY SUPPORT DE COMMUTEUR	189,60	0,00	1
30/11/2017	SOURIS ERGONOMIQUE POSTURITE PENGUIN	112,33	0,00	1
30/11/2017	ETUDE DE DEFINITION DES ESPACES PUBLICS	10 056,00	0,00	0
30/11/2017	RECUPERATEUR D'HUILES USAGEES 115L	694,25	0,00	5
30/11/2017	SUBV EQUIP PRIMO ACCES PROPR PRET TX 0%	2 522,58	0,00	30
30/11/2017	SUBVENTION PIG LABELLISE 'HABITER MIEUX'	1 500,00	0,00	30
30/11/2017	SUBV EQUIP PRIMO ACCES PROPR PRET TX 0%	1 681,72	0,00	30
30/11/2017	SUBV EQUIP PRIMO ACCES PROPR PRET TX 0%	1 681,72	0,00	1
30/11/2017	TERRASSEMENT SOUS BOIS WILLY BRANDT	36 505,99	0,00	10
30/11/2017	1 EXTINCTEUR EAU PULVERISEE 6L AFFF	58,69	0,00	1
30/11/2017	30 PALETTES PLASTIQUES CHARGE LOURDE	2 997,00	0,00	1
01/12/2017	ECRAN IYAMA B2875UHSU-B1 28' 4K 3840X	442,90	0,00	1
01/12/2017	STATION ACCUEIL LENOVO ONELINK	185,95	0,00	1
01/12/2017	ALBUM PHOTOGRAPHES FOUILLES GROTTES DE	937,50	0,00	0
01/12/2017	COUSSIN LIVRE PASTEL REF 409008132	319,74	0,00	1
01/12/2017	PLH 2016/2021-ADAPTATION PARC LOCATIF	1 500,00	0,00	30
04/12/2017	1 SERVEUR DELL STORAGE MD1400 AVEC 12	12 291,00	0,00	5
04/12/2017	1 SERVEUR DELL STORAGE MD1400 AVEC 12	12 291,00	0,00	5
04/12/2017	1 COMBINE ASPIRATRICE HYDROCUREUR	101 016,90	0,00	10
04/12/2017	ETUDE POUR LE POLE GARE NIORT ATLANTIQUE	54 615,00	0,00	0
04/12/2017	2 BUREAUX DROIT INNEO 140*80 SANS VOILE	548,59	0,00	1
04/12/2017	2 CAISSONS MOBILE METALLIQUE INNEO	371,38	0,00	1
04/12/2017	1 LOT DE 50 BOITES ARCHIVES 37*26*10 CM	493,80	0,00	1
05/12/2017	CREATION INTREGRATION LOGO INTRANET CAN	7 080,00	0,00	5
05/12/2017	20 PROJECTEURS CADREURS BLANCS	11 880,00	0,00	10
05/12/2017	2 MICRO CHAINE HIFI ESSENTIEL B MS4001BT	299,96	0,00	1
05/12/2017	SUBV EQUIP PRIMO ACCES PROPR PRET TX 0%	1 681,72	0,00	30
05/12/2017	SUBV EQUIP PRIMO ACCES PROPR PRET TX 0%	2 522,58	0,00	30
05/12/2017	SUBV EQUIP PRIMO ACCES PROPR PRET TX 0%	1 201,23	0,00	30
05/12/2017	PACT 2016-2018 - NIORT	553 107,00	0,00	30
05/12/2017	SUBVENTION PIG LABELLISE 'HABITER MIEUX'	1 000,00	0,00	30
05/12/2017	SUBVENTION PIG LABELLISE 'HABITER MIEUX'	500,00	0,00	30
05/12/2017	SUBVENTION PIG LABELLISE 'HABITER MIEUX'	1 500,00	0,00	30

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
05/12/2017	SUBVENTION PIG LABELLISE 'HABITER MIEUX'	1 000,00	0,00	30
05/12/2017	EP - 12 COURS D'ANTES A NIORT	3 357,70	0,00	40
05/12/2017	EP - RUE DE LA DISTILLERIE A MAUZE SUR	449,08	0,00	1
05/12/2017	ETUDE SUR OUTILS DE DAO PAO EN VUE D'UN	11 760,00	0,00	0
06/12/2017	POSTE A SOUDER ARC SUR BATTERIE UTPERFOR	2 628,00	0,00	5
06/12/2017	4 CONVECTEURS AIXANCE 2 SAS H12 6 ORDRES	710,31	0,00	1
07/12/2017	ECRANS MONITEURS LED PHILIPS 23' PLT-643	149,82	0,00	1
07/12/2017	ECRANS MONITEURS LED PHILIPS 23' PLT-644	149,82	0,00	1
07/12/2017	ECRANS MONITEURS LED PHILIPS 23' PLT-645	149,82	0,00	1
07/12/2017	ECRANS MONITEURS LED PHILIPS 23' PLT-646	149,82	0,00	1
07/12/2017	ECRANS MONITEURS LED PHILIPS 23' PLT-647	149,82	0,00	1
07/12/2017	ECRANS MONITEURS LED PHILIPS 23' PLT-648	149,82	0,00	1
07/12/2017	ECRANS MONITEURS LED PHILIPS 23' PLT-649	149,82	0,00	1
07/12/2017	ECRANS MONITEURS LED PHILIPS 23' PLT-650	149,82	0,00	1
07/12/2017	ECRANS MONITEURS LED PHILIPS 23' PLT-651	149,82	0,00	1
07/12/2017	ECRANS MONITEURS LED PHILIPS 23' PLT-652	149,82	0,00	1
07/12/2017	ECRANS MONITEURS LED PHILIPS 23' PLT-653	149,82	0,00	1
07/12/2017	ECRANS MONITEURS LED PHILIPS 23' PLT-654	149,82	0,00	1
07/12/2017	ECRANS MONITEURS LED PHILIPS 23' PLT-655	149,82	0,00	1
07/12/2017	ECRANS MONITEURS LED PHILIPS 23' PLT-656	149,82	0,00	1
07/12/2017	ECRANS MONITEURS LED PHILIPS 23' PLT-657	149,82	0,00	1
07/12/2017	ECRANS MONITEURS LED PHILIPS 23' PLT-658	149,82	0,00	1
07/12/2017	ECRANS MONITEURS LED PHILIPS 23' PLT-659	149,82	0,00	1
07/12/2017	ECRANS MONITEURS LED PHILIPS 23' PLT-660	149,82	0,00	1
07/12/2017	ECRANS MONITEURS LED PHILIPS 23' PLT-661	149,82	0,00	1
07/12/2017	ECRANS MONITEURS LED PHILIPS 23' PLT-662	149,87	0,00	1
07/12/2017	UNITE CENTRALE ET ACCESSOIRES PDT-WK-846	911,58	0,00	3
07/12/2017	UNITE CENTRALE ET ACCESSOIRES PDT-WK-847	911,58	0,00	3
07/12/2017	UNITE CENTRALE ET ACCESSOIRES PDT-WK-848	911,58	0,00	3
07/12/2017	UNITE CENTRALE ET ACCESSOIRES PDT-WK-851	911,57	0,00	3
07/12/2017	PC MAC ET ACCESSOIRES PDT-MAC-004	3 125,77	0,00	3
07/12/2017	MISE NORMES INCENDIE STABOUE VALLON	9 577,83	0,00	15
07/12/2017	2 VIDEOPROJECTEURS OPTOMA ML 750E	998,00	0,00	1
07/12/2017	2 MANGES DEBOUT REF 31-01978-AL	561,05	0,00	1
07/12/2017	LAVEUSE SOLS SC351	2 896,20	0,00	5
07/12/2017	PACT 2016/2018 - ARCAIS - ACPTE 30%	10 409,40	0,00	30
08/12/2017	AVANCE TRESORERIE DSA	2 500 000,00	0,00	0
08/12/2017	SUBV EQUIP TRAVAUX SECURITE ILE BAPAUME	13 557,19	0,00	30
08/12/2017	8 VESTIAIRES 1 COLONNE ELECTROZINGUE	827,30	0,00	1
08/12/2017	2 LIVRES FONDS MULTILINGUE	37,72	0,00	1
08/12/2017	26 LIVRES FONDS MULTILINGUE	380,47	0,00	1
08/12/2017	1 CHARGEUSE TELESCO AGRICOLE JCB	126 720,00	0,00	7
08/12/2017	TABLE LECTURE ASSISE REF 03-15397-RE	95,24	0,00	1
08/12/2017	1 BATIMENT MODULAIRE	31 342,27	0,00	10
08/12/2017	23 TELEPHONES SAMSUNG J3 NOIR 8 GO	1 656,00	0,00	1
11/12/2017	ASPIRATEUR GD 1010	357,12	0,00	1
11/12/2017	2 TOTEMS DE RUE ZAE 1 VERSION 2	3 948,76	0,00	5
11/12/2017	AMPLI AER COMPACT 60/3	978,00	0,00	5
12/12/2017	1 LOT DE 50 BOITES ARCHIVES 37*26*8 CM	324,60	0,00	1
12/12/2017	1 LOT DE 100 BOITES ARCHIVES 32*23*12 CM	723,60	0,00	15
12/12/2017	1 LOT DE 350 BOITES ARCHIVES 32*23*8 CM	2 066,40	0,00	15
12/12/2017	1 LOT DE 250 BOITES ARCHIVES 22*15*5 CM	1 320,00	0,00	15
12/12/2017	4 CONVECTEURS AIXANCE 2 SAS H20 6 ORDRES	909,02	0,00	1
12/12/2017	1 LOT DE 500 BACS 140 L GRIS/BORDEAUX+	13 020,00	0,00	10
12/12/2017	14 PANNEAUX DE SIGNALISATION MOBILE	2 705,00	0,00	1
12/12/2017	4 PORTES COPIES COULISSANTS	691,20	0,00	1
12/12/2017	1 TOTEM DE RUE ZAE1 VERSION 2	1 942,20	0,00	5
12/12/2017	1 TOTEM DE RUE ZAE1 VERSION 1	2 325,37	0,00	5
13/12/2017	1 BATIMENT MODULAIRE	31 342,27	0,00	10
13/12/2017	CREATION TROTTOIRS CARREFOUR T PORTAL	5 851,12	0,00	10
13/12/2017	MICRO CHANT PROPIDE AVEC INTER M/A	46,00	0,00	1
13/12/2017	PIED PERCHE EMBASE LOURDE PROPIDE	20,00	0,00	1
14/12/2017	VESTIAIRE 2 COLONNES ET 4 CASIERS	302,04	0,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
14/12/2017	CREATION POSTE INFORMATIQUE	781,88	0,00	0
14/12/2017	ADAP 2017 NORMES ACCESSIBILITE PMR	355,98	0,00	0
14/12/2017	2 FAUTEUILS THINKS	1 026,89	0,00	15
14/12/2017	FIBRE OPTIQUE	23 124,27	0,00	0
14/12/2017	2 CAISSONS HAUTEUR BUREAU CORIAL	537,41	0,00	1
14/12/2017	ENSEMBLE SURDICITE POUR LOCAUX	340,43	0,00	1
14/12/2017	FIBRE OPTIQUES PRE LEROY ET CRD	71 330,89	0,00	0
14/12/2017	PIANO NUMERIQUE KAWAI CL36	888,00	0,00	8
14/12/2017	PLH 2016 -2021 AXE 3 LOTISSEMENT LE BOIS	24 150,00	0,00	30
14/12/2017	CABLAGE ECLAIRAGE EXTERIEUR VALLON ARTY	47 995,89	0,00	15
15/12/2017	AMENAGEMENT DE 2 SALLES DE DANSE	172,80	0,00	0
15/12/2017	ACQUISITION MSA BS 73 A 75 + 86-88 A 91	1 518 500,00	0,00	0
15/12/2017	2 BATEAUX OPTIMIST	3 139,00	0,00	10
15/12/2017	6 TRAMPOLINES	3 864,60	0,00	10
15/12/2017	ESCALIER EN MOUSSE	203,83	0,00	1
15/12/2017	2 PANIERES BABY POOL	111,31	0,00	1
15/12/2017	PAPILLON DECO	256,57	0,00	1
15/12/2017	TERRAIN RUE PIED DE FOND A NIORT	135 144,00	0,00	0
18/12/2017	ADAP-MISE EN ACCESSIBILITE POUR PMR	1 980,38	0,00	0
18/12/2017	TRVX EP-2 ANTENNES CENTRE BOURG SANSAIS	3 945,82	0,00	40
18/12/2017	TRVX EP-12 TAMPONS DE VOIRIE+2 AVALOIRS	10 073,26	0,00	40
18/12/2017	TRVX EP-BRANCHEMENT DRAIN	1 492,51	0,00	40
18/12/2017	TRVX EP-3 RUE DU CHAMP DE VIGNES	12 921,24	0,00	40
18/12/2017	ECLAIRAGE SITE/CENTRE TECHNIQUE	47 959,82	0,00	15
18/12/2017	NEGOCIATIONS FONCIERES POUR CAN	960,00	0,00	0
18/12/2017	NEGOCIATIONS FONCIERES POUR CAN	960,00	0,00	0
31/12/2017	235 980 ACTIONS A 5 € L'UNITE	1 179 900,00	0,00	0
31/12/2017	TRAVAUX REGIE 2017 AIRE DE GRAND PASSAGE	3 099,11	0,00	0
31/12/2017	TRAVAUX EN REGIE 2017-AIRE GDV AIFFRES	6 157,00	0,00	0
31/12/2017	TRAVAUX EN REGIE 2017 - COMPLEXE SPORTIF	1 140,35	0,00	0
31/12/2017	TRAVX EN REGIE 2017-PISCINE CHAMPOMMIER	5 768,56	0,00	0
31/12/2017	TRAVX EN REGIE 2017-BASE NAUTIQUE NORON	3 150,95	0,00	10
31/12/2017	TRAVAUX EN REGIE 2017-MUSEE D'AGESCI	8 047,84	0,00	0
31/12/2017	TRAVX EN REGIE 2017-DECHETERIE SOUCHE	1 940,48	0,00	15
31/12/2017	TRAVAUX EN REGIE 2017 - MSA AV BUJAULT	1 406,79	0,00	0
31/12/2017	TRAVX EN REGIE 2017-MEDIATH. ST FLORENT	2 146,35	0,00	0
31/12/2017	TRAVAUX EN REGIE 2017-MEDIATH. ST GELAIS	1 229,77	0,00	0
31/12/2017	TRAVAUX EN REGIE 2017-MEDIATH. ECHIRE	1 768,71	0,00	0
31/12/2017	TRAVAUX EN REGIE 2017-PISCINE SANSAIS	3 213,56	0,00	10
31/12/2017	TRAVAUX EN REGIE 2017 - AIRE DES GENS DU	2 369,48	0,00	0
Acquisitions à titre gratuit				
Mise à disposition				
01/10/2017	1ER ETAGE ANCIEN SECHOIR PORT BOINOT	0,00	0,00	0
01/10/2017	1ER ETAGE ANCIEN SECHOIR PORT BOINOT	0,00	0,00	0
Affectation				
Mises en concession ou affermage				
Divers				
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>20 147 465,91</b>	<b>0,00</b>	



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – SORTIES</b>	<b>A10.2</b>

**A10.2 – ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS**

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
<b>Cessions à titre onéreux</b>							
06/10/2017	TERRAIN ZONE DE ST FLORENT A NIORT	46 191,82	0	0,00	46 191,82	42 395,00	-3 796,82
31/12/2017	TERRAIN EH 170 - 18 RUE SAINTE CLAIRE	23 869,35	0	0,00	23 869,35	22 620,00	-1 249,35
31/12/2017	SOUSCRIPTION ACTIONS	340 000,00	0	0,00	340 000,00	0,00	-340 000,00
31/12/2017	4 POTEAUX BALISAGE NOIRS A SANGLES 4 M	1 281,60	1	1 281,60	0,00	1 281,60	1 281,60
31/12/2017	5 TELEPHONES SIEMENS GIGASET AS 405 NOIR	142,20	1	142,20	0,00	142,20	142,20
31/12/2017	4 TABLETTES WACOM INTUOS	811,20	1	811,20	0,00	811,20	811,20
<b>Cessions à titre gratuit</b>							
<b>Mise à disposition</b>							
09/01/2017	BATIMENT PISCINE MAUZE SUR LE MIGNON	13 081,56	0	0,00	13 081,56	13 081,56	0,00
09/01/2017	BATIMENT PISCINE MAUZE SUR LE MIGNON	219 350,11	0	0,00	219 350,11	219 350,11	0,00
09/01/2017	BATIMENT PISCINE MAUZE MENUISERIE ALU	1 281,46	0	0,00	1 281,46	1 281,46	0,00
09/01/2017	ROBOT DOLPHIN DYNAMIC 3002 PISCINE MAUZE	3 364,52	0	0,00	3 364,52	3 364,52	0,00
09/01/2017	TRAVAUX PISCINE DE MAUZE SUR LE MIGNON	7 207,57	0	0,00	7 207,57	7 207,57	0,00
09/01/2017	TEC - RENOVAT° PISCINE MAUZE SUR MIGNON	717 969,89	0	0,00	717 969,89	717 969,89	0,00
09/01/2017	REHABILITATION DE LA PISCINE SUD CAN	16 732,89	0	0,00	16 732,89	16 732,89	0,00
15/12/2017	4 ARMOIRES HAUTES	1 764,99	15	1 764,99	0,00	0,00	0,00
15/12/2017	ETAGERE POUR BIBLIOTHEQUE	2 429,73	15	2 429,73	0,00	0,00	0,00
15/12/2017	2 ARMOIRES EN BOIS	1 800,94	15	1 800,94	0,00	0,00	0,00
15/12/2017	BUREAU MINISTRE	1 054,15	15	1 054,15	0,00	0,00	0,00
15/12/2017	ARMOIRE BOIS	900,47	15	900,47	0,00	0,00	0,00
15/12/2017	BIBLIOTHEQUE VITRINE	838,32	15	838,32	0,00	0,00	0,00
15/12/2017	BUREAU MINISTRE	1 054,15	15	1 054,15	0,00	0,00	0,00
15/12/2017	ETAGERES ET RAYONNAGES	845,55	15	845,55	0,00	0,00	0,00
15/12/2017	PLANS DE TRAVAIL	2 693,82	10	2 693,82	0,00	0,00	0,00
15/12/2017	TABOURETS / CHAISES / FAUTEUILS	4 990,71	15	4 990,71	0,00	0,00	0,00
15/12/2017	FOURNITURES RAYONNAGES STOCK	1 055,13	15	1 055,13	0,00	0,00	0,00
15/12/2017	ARMOIRE / MEUBLE A RIDEAUX	3 396,73	15	3 396,73	0,00	0,00	0,00
15/12/2017	PLAN DE TRAVAIL	3 043,09	15	3 043,09	0,00	0,00	0,00
31/12/2017	RENAULT 8979 SZ 79	15 979,71	7	15 979,71	0,00	0,00	0,00
31/12/2017	BULLDOZER CHARGEUR FIATALLIS TYPE FL 14	30 489,80	10	30 489,80	0,00	0,00	0,00
31/12/2017	PORTIQUE GUIMA SUR CHASSIS	25 252,57	10	25 252,57	0,00	0,00	0,00
<b>Affectation</b>							
<b>Mises en concession ou affermage</b>							

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
Mise à la réforme							
Divers							
23/10/2017	PARC D'ACTIVITES TREVINS A CHAURAY	0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00
23/10/2017	BILLETTERIE PISCINE	0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00
09/11/2017	PLH - LOG 130 RUE DU GENERAL RESNIER A	0,00	30	0,00	0,00	0,00	0,00
09/11/2017	PLH - 34 RUE DES JUSTICES A NIORT	0,00	30	0,00	0,00	0,00	0,00
30/11/2017	CAMPAGNE DE COMPTAGE VITESSE SECURITE	71 012,50	5	71 012,50	0,00	0,00	0,00
08/12/2017	MOBILIER BUREAU SECRETAIRE PLAN TRAVAIL	1 832,98	15	1 832,98	0,00	0,00	0,00
08/12/2017	2 ARMOIRES A RIDEAUX	680,26	15	680,26	0,00	0,00	0,00
08/12/2017	BUREAU	1 396,89	15	1 396,89	0,00	0,00	0,00
08/12/2017	POSTE DE TRAVAIL COLUMBIA	892,70	15	892,70	0,00	0,00	0,00
08/12/2017	POSTE DE TRAVAIL OFFICE XP + RETOUR	1 153,25	15	1 153,25	0,00	0,00	0,00
08/12/2017	POSTE DE TRAVAIL	822,13	15	822,13	0,00	0,00	0,00
08/12/2017	4 POSTES DE TRAVAIL	4 369,94	15	4 369,94	0,00	0,00	0,00
08/12/2017	BUREAU DE DIRECTION	977,63	15	977,63	0,00	0,00	0,00
08/12/2017	3 BANCS CENTAURE	1 793,09	10	1 793,09	0,00	0,00	0,00
31/12/2017	SUBVENTION IUT	358 255,20	12	358 255,20	0,00	0,00	0,00
31/12/2017	LOGEMENT SOCIAL A CHAURAY	84 344,49	10	84 344,49	0,00	0,00	0,00
31/12/2017	LOGEMENT SOCIAL A AIFFRES	50 000,00	10	50 000,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2017	LOGEMENT SOCIAL A CHAURAY	50 000,00	10	50 000,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2017	SUB PROGRAMME VOIRIE A MAGNE	107 589,41	10	107 589,41	0,00	0,00	0,00
31/12/2017	DETRANSFERT SALLE POLYVALENTE ST HILAIRE	61 150,19	10	61 150,19	0,00	0,00	0,00
31/12/2017	FRAIS ETUDE DIAGNOSTIC PISCINE DE MAGNE	6 697,60	5	6 697,60	0,00	0,00	0,00
31/12/2017	Programme Local de L'habitat phase 2	82 904,03	5	82 904,03	0,00	0,00	0,00
31/12/2017	ASSURANCE DOMMAGES CONST PISCINE SUD CAN	70,00	5	70,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2017	AVIS ENQUETE PUBLIQUE NIORT	1 934,38	5	1 934,38	0,00	0,00	0,00
31/12/2017	AVIS ENQUETE PUBLIQUE CHAURAY	3 389,56	5	3 389,56	0,00	0,00	0,00
31/12/2017	AVIS ENQ PUBLIQ. BASSIN EP NIORT CHAURAY	1 743,97	5	1 743,97	0,00	0,00	0,00
31/12/2017	ORTHOPHOTOGRAPHIE NUMERIQUE AGGLO NIORT	225,50	5	225,50	0,00	0,00	0,00
31/12/2017	ORTHOPHOTOGRAPHIE NUMERIQUE AGGLO NIORT	56 331,60	5	56 331,60	0,00	0,00	0,00
31/12/2017	TRAVAUX DE RENOVATION CURE LA ROCHENARD	33 806,20	5	33 806,20	0,00	0,00	0,00
31/12/2017	PROLONGEMENT DU CANAL DE NORON	6 354,77	5	6 354,77	0,00	0,00	0,00
31/12/2017	ECHANGEUR VILLIERS EN PLAINE	76 544,00	5	76 544,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2017	SUBV TRAVAUX AMELIORATION LGT	500,00	5	500,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
31/12/2017	SUBV EQUIP COULON CONSTRUCTION HANGAR	45 000,00	5	45 000,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2017	SUBV ORU TELOUZE 1 A NIORT 30 LOGEMENTS	29 028,60	5	29 028,60	0,00	0,00	0,00
31/12/2017	SUBV ORU CHIRON COURTINET 2 A NIORT	38 705,00	5	38 705,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2017	REHABILITAT° LOGMT SOCIAUX PETIT BREUIL	7 500,00	5	7 500,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2017	SUBV 32 LOGMT TELOUZE - LA GLAIE A NIORT	30 964,00	5	30 964,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2017	SUBV EQUIP AMENAGEMENT SECURITAIRE	11 003,53	5	11 003,53	0,00	0,00	0,00
31/12/2017	ALIM ENERGIE ELECTRIQUE PARCELLE AC2E	37 526,83	5	37 526,83	0,00	0,00	0,00
31/12/2017	SUBV ORU 20% SOLDE BLVD ATLANTIQUE	29 028,60	5	29 028,60	0,00	0,00	0,00
31/12/2017	SUBV EQUIP TRAVAUX AMENAGEMENT VOIRIE	8 200,00	5	8 200,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2017	SUBV EQUIP TRAVAUX ATELIERS MUNICIPAUX	20 000,00	5	20 000,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2017	SUB PRECARITE ENERGETIQUE PINTAULT HENRI	500,00	5	500,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2017	SUBV PLH 1 RUE CAMILLE FLAMMARION NIORT	1 007,00	5	1 007,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2017	SUBV EQUIP AMENAGEMENT AIRE CAMPING CARS	24 900,00	5	24 900,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2017	MEDIATHEQUE / LUDOTHEQUE	18 500,00	5	18 500,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2017	SUBV PLH MR CHOUX 95 RUE DE L'AERODROME	1 161,00	5	1 161,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2017	SUBV ORU 40 LOGEMENTS VALLEE GUYOT NIORT	23 222,88	5	23 222,88	0,00	0,00	0,00
31/12/2017	SUBV AMENAGEMENT SECURITE RD811 BESSINES	25 405,22	5	25 405,22	0,00	0,00	0,00
31/12/2017	19 LOGEMENTS ORU GROS GUERIN NIORT	27 577,20	5	27 577,20	0,00	0,00	0,00
31/12/2017	SUBV COULEURS CAFE PROJ. LIEU MULTISERVE	6 615,00	5	6 615,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2017	SUBV 1 LOGEMENT 5 RUE CENTRALE A NIORT	9 000,00	5	9 000,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2017	INST. HORLOGE CHAUFFAGE A SOUCHE	358,51	1	358,51	0,00	358,51	358,51
31/12/2017	PANNEAU SIGNALETIQUE DECHETTERIE ARTY	217,06	1	217,06	0,00	217,06	217,06
31/12/2017	2 SOUFFLEURS STIHL	614,74	1	614,74	0,00	614,74	614,74
31/12/2017	PANNEAUX SIGNALETIQUES DECHET. SOUCH	200,18	1	200,18	0,00	200,18	200,18
31/12/2017	RADIATEUR ELEC VESTIAIRE CHAUFFEURS ARTY	410,51	1	410,51	0,00	410,51	410,51
31/12/2017	CT SOUCHE CREATION D'UN BLOC SANITAIRE	563,78	1	563,78	0,00	563,78	563,78
31/12/2017	DEBROUSSAILLEUSE STIHL FS 130	504,00	1	504,00	0,00	504,00	504,00
31/12/2017	DEBROUSSAILLEUSE STIHL FS130	504,00	1	504,00	0,00	504,00	504,00
31/12/2017	EXTINCTEURS MOBILES DECHETERIE PRAHECQ	158,08	1	158,08	0,00	158,08	158,08
31/12/2017	MEULEUSE ANGULAIRE	126,20	1	126,20	0,00	126,20	126,20

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
31/12/2017	SOUFFLEUR STIHL BG86D	312,00	1	312,00	0,00	312,00	312,00
31/12/2017	VEHICULES - RDM EXTINCTEUR	165,42	1	165,42	0,00	165,42	165,42
31/12/2017	FOURNITURE D'EXTINCTEURS 9 KG	279,35	1	279,35	0,00	279,35	279,35
31/12/2017	SUBV EQUIP ASSOCIATION COULEUR CAFE	1 350,00	3	1 350,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2017	PANNEAUX INFORMATION	304,75	1	304,75	0,00	304,75	304,75
31/12/2017	PANNEAUX PLAN DE CIRCULATION	477,14	1	477,14	0,00	477,14	477,14
31/12/2017	PANNEAU ALU COMPOSITE VIERGE	146,89	1	146,89	0,00	146,89	146,89
31/12/2017	CHALUMEAU CHAUFFEUR	404,40	1	404,40	0,00	404,40	404,40
31/12/2017	VALLON ARTY ENSEMBLE POMPE 5/1BROYEUR	453,60	1	453,60	0,00	453,60	453,60
31/12/2017	COM AMIANTE VA / PANNEAUX	111,05	1	111,05	0,00	111,05	111,05
31/12/2017	VERIFICATION EXTINCTEUR	261,49	1	261,49	0,00	261,49	261,49
31/12/2017	2 PERCEUSES VISSEUSES	405,60	1	405,60	0,00	405,60	405,60
31/12/2017	2 CLES A CHOC PREMIUM	597,60	1	597,60	0,00	597,60	597,60
31/12/2017	1 TELEPHONE BC 101 NOIR	1,20	1	1,20	0,00	1,20	1,20
31/12/2017	1 TELEPHONE ECHANGE PDA	300,00	1	300,00	0,00	300,00	300,00
31/12/2017	MINI IPAD ET ACCESSOIRES PDT-TAB-037	417,72	1	417,72	0,00	417,72	417,72
31/12/2017	MINI IPAD ET ACCESSOIRES PDT-TAB-038	417,72	1	417,72	0,00	417,72	417,72
31/12/2017	MINI IPAD ET ACCESSOIRES PDT-TAB-039	417,72	1	417,72	0,00	417,72	417,72
31/12/2017	MINI IPAD ET ACCESSOIRES PDT-TAB-040	417,72	1	417,72	0,00	417,72	417,72
31/12/2017	MINI IPAD ET ACCESSOIRES PDT-TAB-041	417,72	1	417,72	0,00	417,72	417,72
31/12/2017	MINI IPAD ET ACCESSOIRES PDT-TAB-042	417,72	1	417,72	0,00	417,72	417,72
31/12/2017	MINI IPAD ET ACCESSOIRES PDT-TAB-043	417,72	1	417,72	0,00	417,72	417,72
31/12/2017	MINI IPAD ET ACCESSOIRES PDT-TAB-044	417,72	1	417,72	0,00	417,72	417,72
31/12/2017	MINI IPAD ET ACCESSOIRES PDT-TAB-045	417,72	1	417,72	0,00	417,72	417,72
31/12/2017	MINI IPAD ET ACCESSOIRES PDT-TAB-046	417,72	1	417,72	0,00	417,72	417,72
31/12/2017	MINI IPAD ET ACCESSOIRES PDT-TAB-047	417,72	1	417,72	0,00	417,72	417,72
31/12/2017	MINI IPAD ET ACCESSOIRES PDT-TAB-048	417,72	1	417,72	0,00	417,72	417,72
31/12/2017	MINI IPAD ET ACCESSOIRES PDT-TAB-049	417,72	1	417,72	0,00	417,72	417,72

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
31/12/2017	MINI IPAD ET ACCESSOIRES PDT-TAB-050	417,72	1	417,72	0,00	417,72	417,72
31/12/2017	MINI IPAD ET ACCESSOIRES PDT-TAB-051	417,72	1	417,72	0,00	417,72	417,72
31/12/2017	MINI IPAD ET ACCESSOIRES PDT-TAB-052	417,72	1	417,72	0,00	417,72	417,72
31/12/2017	MINI IPAD ET ACCESSOIRES PDT-TAB-053	417,72	1	417,72	0,00	417,72	417,72
31/12/2017	MINI IPAD ET ACCESSOIRES PDT-TAB-054	417,72	1	417,72	0,00	417,72	417,72
31/12/2017	MINI IPAD ET ACCESSOIRES PDT-TAB-055	417,72	1	417,72	0,00	417,72	417,72
31/12/2017	MINI IPAD ET ACCESSOIRES PDT-TAB-056	417,72	1	417,72	0,00	417,72	417,72
31/12/2017	MINI IPAD ET ACCESSOIRES PDT-TAB-057	417,72	1	417,72	0,00	417,72	417,72
31/12/2017	MINI IPAD ET ACCESSOIRES PDT-TAB-058	417,72	1	417,72	0,00	417,72	417,72
31/12/2017	MINI IPAD ET ACCESSOIRES PDT-TAB-059	417,72	1	417,72	0,00	417,72	417,72
31/12/2017	MINI IPAD ET ACCESSOIRES PDT-TAB-060	417,72	1	417,72	0,00	417,72	417,72
31/12/2017	MINI IPAD ET ACCESSOIRES PDT-TAB-061	417,72	1	417,72	0,00	417,72	417,72
31/12/2017	MINI IPAD ET ACCESSOIRES PDT-TAB-062	417,72	1	417,72	0,00	417,72	417,72
31/12/2017	MINI IPAD ET ACCESSOIRES PDT-TAB-063	417,72	1	417,72	0,00	417,72	417,72
31/12/2017	MINI IPAD ET ACCESSOIRES PDT-TAB-064	417,72	1	417,72	0,00	417,72	417,72
31/12/2017	MINI IPAD ET ACCESSOIRES PDT-TAB-065	417,72	1	417,72	0,00	417,72	417,72
31/12/2017	MINI IPAD ET ACCESSOIRES PDT-TAB-066	417,72	1	417,72	0,00	417,72	417,72
31/12/2017	4 TABLES ABATTANTES	1 808,54	1	1 808,54	0,00	1 808,54	1 808,54
31/12/2017	2 TELEVISIONS LCD LED 32' SAMSUNG + 2	698,40	1	698,40	0,00	698,40	698,40
31/12/2017	LOGICIEL MUSIC MAKER 2015 PREMIUM	99,99	1	99,99	0,00	99,99	99,99
31/12/2017	8 VIOLONS 1/4 V104 COMPLET	3 408,00	1	3 408,00	0,00	3 408,00	3 408,00
31/12/2017	7 VIOLONS 1/2 V104 COMPLET	3 122,00	1	3 122,00	0,00	3 122,00	3 122,00
31/12/2017	2 VIOLONS ALTO 1/4 V104 COMPLET	892,00	1	892,00	0,00	892,00	892,00
31/12/2017	2 VIOLONS ALTO 1/2 V104 COMPLET	932,00	1	932,00	0,00	932,00	932,00
31/12/2017	ARCHET CONTREBASSE 1/8 850-B AVEC	130,00	1	130,00	0,00	130,00	130,00

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
31/12/2017	ARCHET CONTREBASSE TAILLE ADULTE 1/8 850	130,00	1	130,00	0,00	130,00	130,00
31/12/2017	2 FAUTEUILS HARMONIA ACCOUDOIRS	626,81	1	626,81	0,00	626,81	626,81
31/12/2017	2 REPOSES PIEDS ERGONOMIQUES ERGOS	106,01	1	106,01	0,00	106,01	106,01
31/12/2017	2 MANGE-DEBOUT DUNE PLATEAU 60CM 2021	409,51	1	409,51	0,00	409,51	409,51
31/12/2017	1 AMPLI GUITARE NEW TT BANDIT 112 ROHS	285,00	1	285,00	0,00	285,00	285,00
31/12/2017	10 HALTERES EPXY 2X0.500KG	41,20	1	41,20	0,00	41,20	41,20
31/12/2017	3 MEDECINE BALLS 4 KG A POIGNEES	153,66	1	153,66	0,00	153,66	153,66
31/12/2017	10 BANCS GRIS LAM WOOD SANS DOSSIER	1 004,40	1	1 004,40	0,00	1 004,40	1 004,40
31/12/2017	1 SIEGE DE DOUCHE SANSIBAR	88,38	1	88,38	0,00	88,38	88,38
31/12/2017	1 LOGICIEL ARPEGE MUSIQUE - EAR MASTER	60,08	1	60,08	0,00	60,08	60,08
31/12/2017	1 LOGICIEL NATIVE INSTRUMENTS - KOMPLETE	476,26	1	476,26	0,00	476,26	476,26
31/12/2017	8 CHAISES COLORIS TISSU GAMME SATURN	839,05	1	839,05	0,00	839,05	839,05
31/12/2017	6 TABLES CARELIE 140X80 PLATEAU VERNI	826,43	1	826,43	0,00	826,43	826,43
31/12/2017	4 FAUTEUILS DE BUREAU LET'S B TISSU AVEC	1 029,89	1	1 029,89	0,00	1 029,89	1 029,89
31/12/2017	4 BUREAUX COMPACT VITAL PLUS	1 350,00	1	1 350,00	0,00	1 350,00	1 350,00
31/12/2017	4 CAISSONS POUR BUREAUX VITAL PLUS	1 119,36	1	1 119,36	0,00	1 119,36	1 119,36
31/12/2017	8 PORTEMANTEAUX 8 PATERES ACCUEIL NOIRS	343,97	1	343,97	0,00	343,97	343,97
31/12/2017	2 BANQUETTES PIANO MODELE 44H DESSUS	612,01	1	612,01	0,00	612,01	612,01
31/12/2017	1 BANQUETTE PIANO MODELE 44H DESSUS	305,99	1	305,99	0,00	305,99	305,99
31/12/2017	1 DETECTEUR DEBIT INOX SF2E REGIN	304,61	1	304,61	0,00	304,61	304,61
31/12/2017	1 CIRCULATEUR HAUT RENDEMENT SIRIUX HOME	235,44	1	235,44	0,00	235,44	235,44
31/12/2017	1 TABLE DE REUNION RONDE EPURE	378,59	1	378,59	0,00	378,59	378,59
31/12/2017	1 REFRIGERATEUR TABLE TOP 130L AVEC	172,82	1	172,82	0,00	172,82	172,82
31/12/2017	1 ENROULEUR PRO 40 M	116,81	1	116,81	0,00	116,81	116,81
31/12/2017	1 SIEGE DE DOUCHE SANSIBAR	88,38	1	88,38	0,00	88,38	88,38
31/12/2017	1 CAFETIERE THERMOS 15T PHILIPS	70,49	1	70,49	0,00	70,49	70,49
31/12/2017	1 TELEPHONE BC NOIR AVEC ABONNEMENT	1,20	1	1,20	0,00	1,20	1,20
31/12/2017	1 TELEPHONE BC 101 NOIR AVEC ABONNEMENT	1,20	1	1,20	0,00	1,20	1,20
31/12/2017	1 TELEPHONE SAMSUNG GALAXY S4 NOIR SANS	382,80	1	382,80	0,00	382,80	382,80
31/12/2017	1 TELEPHONE SAMSUNG GALAXY S5 NOIR AVEC	358,80	1	358,80	0,00	358,80	358,80
31/12/2017	1 TELEPHONE SAMSUNG GALAXY S5 NOIR AVEC	358,80	1	358,80	0,00	358,80	358,80
31/12/2017	6 TELEPHONES BC 101 NOIR SANS ABONNEMENT	208,80	1	208,80	0,00	208,80	208,80

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
31/12/2017	222 DETECTEURS OPTIQUES ADRESSABLES	27 044,93	1	27 044,93	0,00	27 044,93	27 044,93
31/12/2017	42 DTECTEURS IONIQUES	5 270,98	1	5 270,98	0,00	5 270,98	5 270,98
31/12/2017	1 CAFETIERE THERMOS 15T PHILIPS	70,49	1	70,49	0,00	70,49	70,49
31/12/2017	2 SWITCHS SFP 1000 BASE	644,40	1	644,40	0,00	644,40	644,40
31/12/2017	1 SWITCH CATALYST 3560	286,80	1	286,80	0,00	286,80	286,80
31/12/2017	1 REFRIGERATEUR FAURE	199,00	1	199,00	0,00	199,00	199,00
31/12/2017	20 CLES USB 8 GO	105,36	1	105,36	0,00	105,36	105,36
31/12/2017	5 ADAPTATEURS VIDEO	132,12	1	132,12	0,00	132,12	132,12
31/12/2017	5 ADAPTATEURS VIDEO MINI DISPLAY	122,76	1	122,76	0,00	122,76	122,76
31/12/2017	5 HAUT PARLEURS MULTIMEDIA PC	68,46	1	68,46	0,00	68,46	68,46
31/12/2017	2 BATTERIES 19+ (6 CELL)	220,56	1	220,56	0,00	220,56	220,56
31/12/2017	10 TELECOMMANDES SANS FIL USB	292,56	1	292,56	0,00	292,56	292,56
31/12/2017	3 ADAPTATEURS SECTEUR 90W	207,00	1	207,00	0,00	207,00	207,00
31/12/2017	6 PAGAIE EXPLORER VARIO POUR HOBIES SUP	691,56	1	691,56	0,00	691,56	691,56
31/12/2017	1 POMPE A CONDENSAT POUR GROUPE DE	227,19	1	227,19	0,00	227,19	227,19
31/12/2017	1 REPOSE PIEDS A BOSSE REGLABLE	70,36	1	70,36	0,00	70,36	70,36
31/12/2017	1 SIEGE DE TRAVAIL THINK MODELE 465200WMP	496,81	1	496,81	0,00	496,81	496,81
31/12/2017	1 SIEGE DE TRAVAIL THINK MODELE 465200WMP	496,81	1	496,81	0,00	496,81	496,81
31/12/2017	1 SIEGE DE TRAVAIL THINK MODELE 465200WMP	496,82	1	496,82	0,00	496,82	496,82
31/12/2017	1 ECRAN MONITEUR LED 24" 16:9 MULTIMEDIA	153,24	1	153,24	0,00	153,24	153,24
31/12/2017	1 ECRAN MONITEUR LED 24" MULTIMEDIA	153,24	1	153,24	0,00	153,24	153,24
31/12/2017	1 ECRAN MONITEUR LED 24" MULTIMEDIA	153,24	1	153,24	0,00	153,24	153,24
31/12/2017	1 ECRAN MONITEUR LED 24" MULTIMEDIA	153,24	1	153,24	0,00	153,24	153,24
31/12/2017	1 SWITCH CATALYST 3560	286,80	1	286,80	0,00	286,80	286,80
31/12/2017	1 SWITCH SFP 1000 BASE	322,20	1	322,20	0,00	322,20	322,20
31/12/2017	1 SWITCH SFP 1000 BASE	322,20	1	322,20	0,00	322,20	322,20
31/12/2017	1 SWITCH SFP 1000 BASE REF:SFNS17135CNF	322,20	1	322,20	0,00	322,20	322,20
31/12/2017	4 LOGICIELS PAINTSHOP PRO X7 ULTIMATE	278,40	1	278,40	0,00	278,40	278,40
31/12/2017	4 LICENCES ADOBE PHOTOSHOP	331,20	1	331,20	0,00	331,20	331,20
31/12/2017	1 PORTE DOCUMENTS COULISSANT A3	211,20	1	211,20	0,00	211,20	211,20
31/12/2017	1 ETAGERES 10 MONTANTS TUBULAIRES	303,58	1	303,58	0,00	303,58	303,58
31/12/2017	1 BUREAU COMPACT 90° SYMETRIQUE FUSION	430,86	1	430,86	0,00	430,86	430,86
31/12/2017	1 CAISSON HAUTEUR BUREAU FUSION	297,66	1	297,66	0,00	297,66	297,66
31/12/2017	1 TRANSPALLETTE MANUEL EKWO MANUTAN	324,00	1	324,00	0,00	324,00	324,00
31/12/2017	1 CLAVIER ERGONOMIQUE MICROSOFT	43,96	1	43,96	0,00	43,96	43,96
31/12/2017	1 SOURIS ERGONOMIQUE POUR DROITIER	92,05	1	92,05	0,00	92,05	92,05

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
31/12/2017	1 SOURIS ERGONOMIQUE VERTICALE	102,29	1	102,29	0,00	102,29	102,29
31/12/2017	1 SOURIS ERGONOMIQUE DROITIER HIPPIUS	132,98	1	132,98	0,00	132,98	132,98
31/12/2017	1 CLAVIER ERGONOMIQUE KINESIS FREESTYLE	153,46	1	153,46	0,00	153,46	153,46
31/12/2017	1 CLAVIER ERGONOMIQUE KINESIS VIP3	40,84	1	40,84	0,00	40,84	40,84
31/12/2017	1 CLAVIER ERGONOMIQUE KINESIS V3	20,36	1	20,36	0,00	20,36	20,36
31/12/2017	5 WEBCAM LOGITECH C170	91,81	1	91,81	0,00	91,81	91,81
31/12/2017	5 HAUT-PARLEURS MULTIMEDIA PC	70,58	1	70,58	0,00	70,58	70,58
31/12/2017	2 DISQUES DURS EXTERNES LACIE 500 GB	141,06	1	141,06	0,00	141,06	141,06
31/12/2017	1 DISQUE DUR EXTERNE LACIE 1 TB	90,33	1	90,33	0,00	90,33	90,33
31/12/2017	1 CAISSON HTB METAL DIAMANT FONCE GIVRE	297,66	1	297,66	0,00	297,66	297,66
31/12/2017	1 CAISSON HTB DIAMANT FONCE GIVRE	297,66	1	297,66	0,00	297,66	297,66
31/12/2017	1 BUREAU COMPACT 90° SYMETRIQUE FUSION	430,86	1	430,86	0,00	430,86	430,86
31/12/2017	1 BUREAU COMPACT 90° SYMETRIQUE FUSION	430,86	1	430,86	0,00	430,86	430,86
31/12/2017	BUREAU FUSION-FINITION HETRE	424,58	1	424,58	0,00	424,58	424,58
31/12/2017	1 CAISSON DIRECTION KARERA MELAMINE	304,39	1	304,39	0,00	304,39	304,39
31/12/2017	1 ARMOIRE BASSE A RIDEAUX	352,94	1	352,94	0,00	352,94	352,94
31/12/2017	2 FAUTEUILS VISITEURS HAUT DOSSIERS AVEC	494,57	1	494,57	0,00	494,57	494,57
31/12/2017	2 FAUTEUILS VISITEURS HAUT DOSSIER AVEC	494,57	1	494,57	0,00	494,57	494,57
31/12/2017	2 FAUTEUILS VISITEURS HAUT DOSSIER AVEC	494,56	1	494,56	0,00	494,56	494,56
31/12/2017	4 TELEPHONES SAMSUNG GALAXY S5 NOIR AVEC	1 435,20	1	1 435,20	0,00	1 435,20	1 435,20
31/12/2017	5 TELEPHONES BC 101 NOIR AVEC ABONNEMENT	6,00	1	6,00	0,00	6,00	6,00
31/12/2017	2 BUREAUX FUSION COMPACT 90° SYMETRIQUE	861,72	1	861,72	0,00	861,72	861,72
31/12/2017	2 CAISSONS POUR BUREAU FUSION	595,32	1	595,32	0,00	595,32	595,32
31/12/2017	1 NETTOYEUR VAPEUR MANUTAN	94,80	1	94,80	0,00	94,80	94,80
31/12/2017	1 REPOSE-PIEDS DE MASSAGE MANUTAN	75,30	1	75,30	0,00	75,30	75,30
31/12/2017	1 CAFETIERE ISOTHERME MANUTAN	22,80	1	22,80	0,00	22,80	22,80
31/12/2017	CERTIFICAT AUDACIO 2 KAREN MENARD	96,00	1	96,00	0,00	96,00	96,00
31/12/2017	2 CLES USB 32 GO S70 REF : 0650059016969	29,80	1	29,80	0,00	29,80	29,80
31/12/2017	1 LOT DE 4 TABOURETS RESTO T3020 MANUTAN	117,28	1	117,28	0,00	117,28	117,28
31/12/2017	1 TABLE LISE RONDE DIAMETRE 120 + BAC T2	155,85	1	155,85	0,00	155,85	155,85
31/12/2017	2 CLES USB 64 GO	59,98	1	59,98	0,00	59,98	59,98



Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
31/12/2017	7 CHARIOTS EKWO FORCE 150 KG	197,95	1	197,95	0,00	197,95	197,95
31/12/2017	BAC GIGOGNE KALISS SUR ROULETTES	262,72	1	262,72	0,00	262,72	262,72
31/12/2017	LECTEUR CARTES BANCAIRES TPE INGENICO ET	470,40	1	470,40	0,00	470,40	470,40
31/12/2017	1 LOGICIEL PRESONUS STUDIO ONE V2	299,00	1	299,00	0,00	299,00	299,00
31/12/2017	1 LOGICIEL AVID PROTOOLS	279,00	1	279,00	0,00	279,00	279,00
31/12/2017	1 LOGICIEL ABLETON LIVE 9 SUITE	219,00	1	219,00	0,00	219,00	219,00
31/12/2017	1 LOGICIEL REASON 8 EDU	259,00	1	259,00	0,00	259,00	259,00
31/12/2017	2 CARTES RESEAU BROADCOM NETXTREME II	636,00	1	636,00	0,00	636,00	636,00
31/12/2017	2 SIEGES DE TRAVAIL THINK	993,24	1	993,24	0,00	993,24	993,24
31/12/2017	3 SIEGES DE TRAVAIL THINK	1 489,86	1	1 489,86	0,00	1 489,86	1 489,86
31/12/2017	1 REPOSE PIEDS MICROBAN	39,61	1	39,61	0,00	39,61	39,61
31/12/2017	1 REPOSE PIEDS MICROBAN	39,61	1	39,61	0,00	39,61	39,61
31/12/2017	1 TABLETTE SAMSUNG GALAXY TAB 4 8' 16 GO	272,04	1	272,04	0,00	272,04	272,04
31/12/2017	TABLETTE SAMSUNG GALAXY PDT-TAB-069	319,68	1	319,68	0,00	319,68	319,68
31/12/2017	2 STYLETS 3 EN 1 URBAN FACTORY POUR	42,96	1	42,96	0,00	42,96	42,96
31/12/2017	STORES BUREAU DU PRESIDENT 2460X1700	442,41	1	442,41	0,00	442,41	442,41
31/12/2017	STORES BUREAU DU PRESIDENT 2760X1700	496,38	1	496,38	0,00	496,38	496,38
31/12/2017	CERTIFICAT AUDACIO DIRECTEUR GENERAL	96,00	1	96,00	0,00	96,00	96,00
31/12/2017	2 CHAISES VISITEURS TERTIO	208,21	1	208,21	0,00	208,21	208,21
31/12/2017	2 CHAISES VISITEUR TERTIO	208,21	1	208,21	0,00	208,21	208,21
31/12/2017	CERTIFICAT AUDACIO 2EME ANNEE	96,00	1	96,00	0,00	96,00	96,00
31/12/2017	CERTIFICAT AUDACIO 2E ANNEE	96,00	1	96,00	0,00	96,00	96,00
31/12/2017	1 SIEGE BATTEUR MAPEX	72,00	1	72,00	0,00	72,00	72,00
31/12/2017	2 PLAQUES CLASSE FEU 190 X 130	9,18	1	9,18	0,00	9,18	9,18
31/12/2017	1 PLAQUE CLASSE FEU 190 X 130	4,58	1	4,58	0,00	4,58	4,58
31/12/2017	1 EXTINCTEUR CO² 2 KG	68,81	1	68,81	0,00	68,81	68,81
31/12/2017	1 PLAQUE CLASSE FEU 190 X 130	4,58	1	4,58	0,00	4,58	4,58
31/12/2017	2 CHARGEURS ALLUME CIGARE TABLETTE	25,80	1	25,80	0,00	25,80	25,80
31/12/2017	1 ONDULEUR APC BX650CI	75,95	1	75,95	0,00	75,95	75,95
31/12/2017	1 ONDULEUR APC BX650CI-FR BACK-UPS 650VA	100,69	1	100,69	0,00	100,69	100,69
31/12/2017	1 ONDULEUR APC BX650CI-FR BACK-UPS 650VA	100,69	1	100,69	0,00	100,69	100,69
31/12/2017	GSKILL 4 GB MEMOIRE VIVE	40,15	1	40,15	0,00	40,15	40,15

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
31/12/2017	GSKILL 4GB MEMOIRE VIVE	40,15	1	40,15	0,00	40,15	40,15
31/12/2017	GSKILL 4GB MEMOIRE VIVE	40,15	1	40,15	0,00	40,15	40,15
31/12/2017	GSKILL 4GB MEMOIRE VIVE	40,15	1	40,15	0,00	40,15	40,15
31/12/2017	VISSEUSE FESTOOL 15V C15LI PLUS 4,2AH	480,97	1	480,97	0,00	480,97	480,97
31/12/2017	1 RADIO CD PHILIPS REF : AZT1890	129,90	1	129,90	0,00	129,90	129,90
31/12/2017	1 CASQUE ESSENTIELB SWING NOIR	19,99	1	19,99	0,00	19,99	19,99
31/12/2017	1 CASQUE ESSENTIELB SWING ROUGE	19,99	1	19,99	0,00	19,99	19,99
31/12/2017	CERTIFICAT AUDACIO 2EME ANNEE	96,00	1	96,00	0,00	96,00	96,00
31/12/2017	20 LICENCES MIGRATION CISCO DE V9 VERS	9 924,00	1	9 924,00	0,00	9 924,00	9 924,00
31/12/2017	9 LAMES SIGNALETIQUES	2 052,00	1	2 052,00	0,00	2 052,00	2 052,00
31/12/2017	CERTIFICAT AUDACIO SERGE CEAX 2E ANNEE	96,00	1	96,00	0,00	96,00	96,00
31/12/2017	2 TRAVEES DEPART SIMPLE FACE LAIS	393,84	1	393,84	0,00	393,84	393,84
31/12/2017	16 ENJOLIVEURS LATERAL EN FIL DIAM 6MM	67,97	1	67,97	0,00	67,97	67,97
31/12/2017	1 BAC 6 CASES METALLIQUES LAIS	474,90	1	474,90	0,00	474,90	474,90
31/12/2017	14 TABLES POLYETHYLENE 120*6	533,33	1	533,33	0,00	533,33	533,33
31/12/2017	2 GRILLES DOUBLES CADRE GRIS MARTELE	181,26	1	181,26	0,00	181,26	181,26
31/12/2017	CERTIFICAT AUDACIO RIGONDAUD CHRISTIAN	96,00	1	96,00	0,00	96,00	96,00
31/12/2017	PLATINE CD YAMAHA	172,25	1	172,25	0,00	172,25	172,25
31/12/2017	AMPLI TUNER YAMAHA	213,00	1	213,00	0,00	213,00	213,00
31/12/2017	2 ENCEINTES FOCAL CHORUS	252,65	1	252,65	0,00	252,65	252,65
31/12/2017	TABLE DE REUNION RONDE 4 PERSONNES	268,40	1	268,40	0,00	268,40	268,40
31/12/2017	5 CLAVIERS + SOURIS SANS FIL MICROSOFT	294,48	1	294,48	0,00	294,48	294,48
31/12/2017	PANNEAU SIGNALETIQUE	213,16	1	213,16	0,00	213,16	213,16
31/12/2017	3 TABLETTES LUMINEUSES DAYLIGHT A3	374,75	1	374,75	0,00	374,75	374,75
31/12/2017	1 VIDEOPROJECTEUR SUPERPRISM D'ARTOGRAPH	396,25	1	396,25	0,00	396,25	396,25
31/12/2017	1 PORTE CARTONS GEANT MABEF	154,50	1	154,50	0,00	154,50	154,50
31/12/2017	1 PORTE CARTONS GERSTAECKER	72,50	1	72,50	0,00	72,50	72,50
31/12/2017	4 CHAISES PIEDS TRAINEAU SLIM	425,04	1	425,04	0,00	425,04	425,04
31/12/2017	1 CAISSON MOBILE EVIDENCE AVEC 3 TIROIRS	187,20	1	187,20	0,00	187,20	187,20
31/12/2017	1 CAISSON MOBILE EVIDENCE AVEC 3 TIROIRS	187,20	1	187,20	0,00	187,20	187,20
31/12/2017	1 SIEGE DE TRAVAIL THINK AVEC ACCOTOIRS	496,62	1	496,62	0,00	496,62	496,62
31/12/2017	2 EXTINCTEURS EAU PULVERISEE 9L AB	127,48	1	127,48	0,00	127,48	127,48

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
31/12/2017	2 PLAQUES CLASSE FEU 190X130	9,18	1	9,18	0,00	9,18	9,18
31/12/2017	1 CONSIGNE DE SECURITE	8,54	1	8,54	0,00	8,54	8,54
31/12/2017	1 COFFRET REGISTRE	39,54	1	39,54	0,00	39,54	39,54
31/12/2017	PRESENTOIR FIXE ESPOSITO 8	166,31	1	166,31	0,00	166,31	166,31
31/12/2017	COMPARTIMENTS 42 CHAISES DE REUNION ASSISE COQUELICOT	5 498,14	1	5 498,14	0,00	5 498,14	5 498,14
31/12/2017	8 CHAISES DE REUNION ASSISE COQUELICOT	1 076,64	1	1 076,64	0,00	1 076,64	1 076,64
31/12/2017	CERTIFICAT AUDACIO DORIS HAFFOUD	96,00	1	96,00	0,00	96,00	96,00
31/12/2017	4 MEDECINES BALL 4 KG A POIGNEES	253,81	1	253,81	0,00	253,81	253,81
31/12/2017	1 TELEPHONE SONY XPERIA E4G	142,80	1	142,80	0,00	142,80	142,80
31/12/2017	1 TRAVEE DEPART SIMPLE FACE MAGISTEOT VER	308,47	1	308,47	0,00	308,47	308,47
31/12/2017	6 TABLETTES METAL DROITES INCLINABLES	188,14	1	188,14	0,00	188,14	188,14
31/12/2017	20 TABLES DE REUNION ABATTANTES CHENE	7 527,12	1	7 527,12	0,00	7 527,12	7 527,12
31/12/2017	2 TABLES REUNION DEMI LUNE CHENE CLAIR	859,75	1	859,75	0,00	859,75	859,75
31/12/2017	POMPE RECYCLAGE SXM2 230V	166,86	1	166,86	0,00	166,86	166,86
31/12/2017	CHAISE OULALA LAQUE ROUGE	74,63	1	74,63	0,00	74,63	74,63
31/12/2017	CHAISE OULALA LAQUE VERT	74,63	1	74,63	0,00	74,63	74,63
31/12/2017	CHAISE OULALA LAQUE ORANGE	74,63	1	74,63	0,00	74,63	74,63
31/12/2017	CHAISE OULALA LAQUE BLEU	74,63	1	74,63	0,00	74,63	74,63
31/12/2017	2 MODULES PILOUFACE BLEU +	208,75	1	208,75	0,00	208,75	208,75
31/12/2017	2 MODULES PILOUFACE ORANGE +	208,75	1	208,75	0,00	208,75	208,75
31/12/2017	2 MODULES PILOUFACE ROSE +	208,74	1	208,74	0,00	208,74	208,74
31/12/2017	2 MODULES PILOUFACE VERT +	208,75	1	208,75	0,00	208,75	208,75
31/12/2017	COUSSIN PILOUFACE ORANGE PASTEL	31,37	1	31,37	0,00	31,37	31,37
31/12/2017	COUSSIN PILOUFACE VERT PASTEL	31,37	1	31,37	0,00	31,37	31,37
31/12/2017	BAC 4 CASES METALLIQUE LAIS SUR PIETEMEN	441,58	1	441,58	0,00	441,58	441,58
31/12/2017	MARCHEPIED SECURITE 3 MARCHES	70,62	1	70,62	0,00	70,62	70,62
31/12/2017	COFFRE A PAGAIES	456,00	1	456,00	0,00	456,00	456,00
31/12/2017	2SWITCHS SFP 1000 BASE REF:SFNS17135MSC	322,20	1	322,20	0,00	322,20	322,20
31/12/2017	40 LICENCES CISCO	9 912,00	1	9 912,00	0,00	9 912,00	9 912,00
31/12/2017	1 TELEPHONE SONY XPERIA E4G	142,80	1	142,80	0,00	142,80	142,80
31/12/2017	1 TELEPHONE SAMSUNG GALAXY A3	94,80	1	94,80	0,00	94,80	94,80
31/12/2017	1 COMBI CLOUEUR ELECTRIQUE + AGRAFES	483,14	1	483,14	0,00	483,14	483,14

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
31/12/2017	7 PLAQUES CLASSE DE FEU PM 190X130	32,11	1	32,11	0,00	32,11	32,11
31/12/2017	100 PLAQUES DE PROPLETE NUMEROTEES	738,72	1	738,72	0,00	738,72	738,72
31/12/2017	100 SERRURES OJMAR 1000 BARILLET	2 584,80	1	2 584,80	0,00	2 584,80	2 584,80
31/12/2017	2 CHAISES VISITEUR	236,64	1	236,64	0,00	236,64	236,64
31/12/2017	1 FAUTEUIL DIAZ COLORIE BLEU PIETEMENT	355,58	1	355,58	0,00	355,58	355,58
31/12/2017	3 LICENCES ADOBE LIGHTROOM	361,33	1	361,33	0,00	361,33	361,33
31/12/2017	1 AMPLI TUNER YAMAHA RN301 NOIR	289,00	1	289,00	0,00	289,00	289,00
31/12/2017	1 CERTIFICAT AUDACIO FREDERIC PLANCHAUD	96,00	1	96,00	0,00	96,00	96,00
31/12/2017	16 TABLES RONDES MOKA DIAMETRE 20	5 674,18	1	5 674,18	0,00	5 674,18	5 674,18
31/12/2017	501 LICENCES TREND MICRO DE END POINT	8 537,04	1	8 537,04	0,00	8 537,04	8 537,04
31/12/2017	6 MEDECINES BALL 4 POIGNEES	307,32	1	307,32	0,00	307,32	307,32
31/12/2017	BUREAU COMPACT 90° SYMETRIQUE FUSION	439,44	1	439,44	0,00	439,44	439,44
31/12/2017	CAISSON HAUTEUR BUREAU FUSION - 2 TIROIR	303,36	1	303,36	0,00	303,36	303,36
31/12/2017	CHARIOT A LIVRES DOUBLE FACE RF118749001	344,90	1	344,90	0,00	344,90	344,90
31/12/2017	MODULE PILOUFACE ORANGE REF 27-18200	33,76	1	33,76	0,00	33,76	33,76
31/12/2017	100 LICENCES IRON PORT / REF CISC0003	2 832,00	1	2 832,00	0,00	2 832,00	2 832,00
31/12/2017	2 HAUTS PARLEURS CREATIVE LAB	209,98	1	209,98	0,00	209,98	209,98
31/12/2017	5 WEBCAM LOGITECH C170	83,76	1	83,76	0,00	83,76	83,76
31/12/2017	PLATINE CD YAMAHA CD-S300 NOIR	180,00	1	180,00	0,00	180,00	180,00
31/12/2017	15 BAINS DE SOLEIL LPC	982,32	1	982,32	0,00	982,32	982,32
31/12/2017	5 CASQUES ENFANT JVC HA-HD5-Y-E	74,50	1	74,50	0,00	74,50	74,50
31/12/2017	3 SWITCH CATALYST 3560	860,40	1	860,40	0,00	860,40	860,40
31/12/2017	4 AQUASTEPS	411,98	1	411,98	0,00	411,98	411,98
31/12/2017	2 CHEVALETS NOBO BLANC	163,80	1	163,80	0,00	163,80	163,80
31/12/2017	2 RADIO CD PHILIPS AZ3831 REF 249305	189,98	1	189,98	0,00	189,98	189,98
31/12/2017	5 TELEPHONES BC 101 NOIR SANS ABONNEMENT	174,00	1	174,00	0,00	174,00	174,00
31/12/2017	SIEGE DE TRAVAIL THINK	496,62	1	496,62	0,00	496,62	496,62
31/12/2017	MARCHE PIED PROFESSIONNEL	161,40	1	161,40	0,00	161,40	161,40
31/12/2017	COFFRET DE MAINTENANCE 131 PIECES	289,44	1	289,44	0,00	289,44	289,44
31/12/2017	PRESSE A LEVIER	29,51	1	29,51	0,00	29,51	29,51
31/12/2017	TESTEUR DE TENSION	42,32	1	42,32	0,00	42,32	42,32
31/12/2017	LAMPE PORTABLE 36 + 1 LED RECHARGEABLE	61,01	1	61,01	0,00	61,01	61,01
31/12/2017	PISTOLET DE GRAISSAGE MANUEL	35,48	1	35,48	0,00	35,48	35,48
31/12/2017	SCIE CIRCULAIRE 190MM 140W + COFFRET	276,48	1	276,48	0,00	276,48	276,48

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
31/12/2017	PERCEUSE SANS FIL 14.4 VLI 2AH LI-ION	239,00	1	239,00	0,00	239,00	239,00
31/12/2017	MARTEAU PERFORATEUR 720W BOSCH 2.7J	167,00	1	167,00	0,00	167,00	167,00
31/12/2017	ASPIRATEUR EAU/POUSSIERES 1380W	198,24	1	198,24	0,00	198,24	198,24
31/12/2017	PERCEUSE PERCUSSION 720W LED	161,00	1	161,00	0,00	161,00	161,00
31/12/2017	ETAU A MORS PARALLELE 100MM	113,35	1	113,35	0,00	113,35	113,35
31/12/2017	TABLE DE MONTEUR EP 30	160,80	1	160,80	0,00	160,80	160,80
31/12/2017	TRETEAU PLIABLE 450KG/PAIRE LE LOT DE 2	69,94	1	69,94	0,00	69,94	69,94
31/12/2017	2 SERRES JOINT XP QUICK IRWIN 450MM	63,50	1	63,50	0,00	63,50	63,50
31/12/2017	ECHELLE TRANSFOR 3PL 2.66	295,82	1	295,82	0,00	295,82	295,82
31/12/2017	ONDULEURS REF APCSM750RM2U	466,80	1	466,80	0,00	466,80	466,80
31/12/2017	ONDULEUR REF APCSM750RM2U	466,80	1	466,80	0,00	466,80	466,80
31/12/2017	TABLETTE SAMSUNG GALAXY PDT-TAB-069	319,68	1	319,68	0,00	319,68	319,68
31/12/2017	1 PANNEAU SIGNALISATION N°11	329,16	1	329,16	0,00	329,16	329,16
31/12/2017	2 LICENCES SQL SERVER 2008 R2	361,20	1	361,20	0,00	361,20	361,20
31/12/2017	1 AFFICHEUR CAISSE POUR PC 2X20	322,80	1	322,80	0,00	322,80	322,80
31/12/2017	1 SCANNER CAB OMNIDIRECTIONNEL LASER USB	355,20	1	355,20	0,00	355,20	355,20
31/12/2017	106 NUMEROS DE RUES	34 806,96	1	34 806,96	0,00	34 806,96	34 806,96
31/12/2017	1 COMPLEMENT BANQUE ACCUEIL ACCU. PLAT	290,16	1	290,16	0,00	290,16	290,16
31/12/2017	1 LOT DE 2 PIEDS INTER PLATEAU	115,49	1	115,49	0,00	115,49	115,49
31/12/2017	2 SUPPORTS UC KATAME NOIR	240,00	1	240,00	0,00	240,00	240,00
31/12/2017	2 RAYONNAGES SF REFLET H21	342,17	1	342,17	0,00	342,17	342,17
31/12/2017	7 HABILLAGES VERRE DEPOLI SF H21	799,85	1	799,85	0,00	799,85	799,85
31/12/2017	36 TABLETTES METAL	721,44	1	721,44	0,00	721,44	721,44
31/12/2017	36 SUPPORTS TABLETTES POLY	113,18	1	113,18	0,00	113,18	113,18
31/12/2017	36 ARRETS DE LIVRES	106,27	1	106,27	0,00	106,27	106,27
31/12/2017	3 RAYONAGES SIMPLE FACE DEP H1800 REFLET	504,65	1	504,65	0,00	504,65	504,65
31/12/2017	2 RAYONAGES SIMPLE FACE SUIV. REFLET	202,37	1	202,37	0,00	202,37	202,37
31/12/2017	6 HABILLAGES VERRE DEPOLI H1800 REFLET	643,25	1	643,25	0,00	643,25	643,25
31/12/2017	1 TABLETTE PRESENTATION METAL REFLET L9	34,25	1	34,25	0,00	34,25	34,25
31/12/2017	1 REGLETTE TABLETTE PRES. L9	14,35	1	14,35	0,00	14,35	14,35
31/12/2017	17 BACS CD TELESC L9	3 158,33	1	3 158,33	0,00	3 158,33	3 158,33
31/12/2017	7 BACS BD GRANDE CAPACITE 4 COULEURS	1 548,29	1	1 548,29	0,00	1 548,29	1 548,29
31/12/2017	10 HABILLAGES VERRE DELOPI H900 REFLET	1 132,20	1	1 132,20	0,00	1 132,20	1 132,20

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
31/12/2017	2 FAUTEUILS MAYA SYNCHR KING	474,91	1	474,91	0,00	474,91	474,91
31/12/2017	1 POSTE OPAC PIET CENTRAL HT	343,88	1	343,88	0,00	343,88	343,88
31/12/2017	8 TRAVEES DEPART SIMPLE FACE REFLET H21	1 369,34	1	1 369,34	0,00	1 369,34	1 369,34
31/12/2017	10 TRAVEES SUIVANTES H21	1 032,60	1	1 032,60	0,00	1 032,60	1 032,60
31/12/2017	2 TRAVEES SUIVANTES H18	481,58	1	481,58	0,00	481,58	481,58
31/12/2017	6 HABILLAGES VERRE SABLE DF18	1 155,74	1	1 155,74	0,00	1 155,74	1 155,74
31/12/2017	1 TRAVEE DOUBLE FACE REFLET H15	370,20	1	370,20	0,00	370,20	370,20
31/12/2017	2 HABILLAGES VERRE SABLE H15	339,19	1	339,19	0,00	339,19	339,19
31/12/2017	25 SIGNALISATION SUPERIEUR POUR MOBILIER	855,90	1	855,90	0,00	855,90	855,90
31/12/2017	146 BUTEES POUR LIVRES	430,99	1	430,99	0,00	430,99	430,99
31/12/2017	10 COFFRES PERIODIQUES 2 CASES	1 672,20	1	1 672,20	0,00	1 672,20	1 672,20
31/12/2017	16 BACS CD/DVD GCAPA L900	1 612,03	1	1 612,03	0,00	1 612,03	1 612,03
31/12/2017	4 BACS CD GCAPA TELESCOPIQUE	743,28	1	743,28	0,00	743,28	743,28
31/12/2017	2 BACS INFERIEURS SUR ROULETTES	687,77	1	687,77	0,00	687,77	687,77
31/12/2017	2 CHARIOTS A LIVRES STRATIFIES	969,77	1	969,77	0,00	969,77	969,77
31/12/2017	1 FAUTEUIL MAYA HAUT SYNCHR KING	237,67	1	237,67	0,00	237,67	237,67
31/12/2017	3 CHAUFFEUSES AINHOA TISSU GINGK	427,54	1	427,54	0,00	427,54	427,54
31/12/2017	4 TABLETTES S+4 REGLETTES TABLETTES	194,50	1	194,50	0,00	194,50	194,50
31/12/2017	2 TABLETTES	70,30	1	70,30	0,00	70,30	70,30
31/12/2017	134 TABLETTES+SUPPORTS TABLETTES	3 108,26	1	3 108,26	0,00	3 108,26	3 108,26
31/12/2017	12 TABLETTES+SUPPORTS TABLETTES	277,63	1	277,63	0,00	277,63	277,63
31/12/2017	15 SUPPORTS TABLETTES	73,44	1	73,44	0,00	73,44	73,44
31/12/2017	176 PORTE ETIQUETTES COULISSANTS	196,42	1	196,42	0,00	196,42	196,42
31/12/2017	3 TRAVEES DOUBLE FACE REFLET H18	1 124,31	1	1 124,31	0,00	1 124,31	1 124,31
31/12/2017	13 HABILLAGES VERRE SABLE SF 21	1 487,62	1	1 487,62	0,00	1 487,62	1 487,62
31/12/2017	2 TRAVEES SUIVANTES H21	206,45	1	206,45	0,00	206,45	206,45
31/12/2017	1 TABLE DE CONVIVIALITE + PIEDS	211,00	1	211,00	0,00	211,00	211,00
31/12/2017	1 TIROIR CAISSE OUVERTURE AVANT	68,40	1	68,40	0,00	68,40	68,40
31/12/2017	25 CHAISES ROUGE MILA REF MIA0/48	2 848,80	1	2 848,80	0,00	2 848,80	2 848,80
31/12/2017	CASQUE SENNHEISEIR HD 202 II REF00008496	39,99	1	39,99	0,00	39,99	39,99
31/12/2017	3 CLAVIERS ERGONOMIQUES KEYBOARD 4000	128,84	1	128,84	0,00	128,84	128,84
31/12/2017	3 SOURIS ERGONOMIQUES HIPPIUS HANDSHOE	449,86	1	449,86	0,00	449,86	449,86

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
31/12/2017	SOURIS ERGONOMIQUE URBAN FACTORY POUR	53,83	1	53,83	0,00	53,83	53,83
31/12/2017	RECHAUDWHITE BROWM PC 491 REF3680100	70,00	1	70,00	0,00	70,00	70,00
31/12/2017	CAFETIERE PHILIPS HD7817/61 NOIR	58,99	1	58,99	0,00	58,99	58,99
31/12/2017	REFRIGERATEUR PROLINE TTR903	149,00	1	149,00	0,00	149,00	149,00
31/12/2017	FOUR MICRO ONDE MOOULINEX MO20MSWH	79,99	1	79,99	0,00	79,99	79,99
31/12/2017	6 RAQUETTES TACTEO 30 CORNILLEAU	51,27	1	51,27	0,00	51,27	51,27
31/12/2017	90 BACS GERBABLES 600*400*120MM	801,36	1	801,36	0,00	801,36	801,36
31/12/2017	60 BAC GERBABLES ECO 600*400*120 MM	534,24	1	534,24	0,00	534,24	534,24
31/12/2017	60 BACS GERBABLES ECO 600*400*175 MM	595,44	1	595,44	0,00	595,44	595,44
31/12/2017	80 BACS GERBABLES ECO 400*300*120 MM	432,00	1	432,00	0,00	432,00	432,00
31/12/2017	15 BACS GERBABLES ECO 400*300*175 MM	95,58	1	95,58	0,00	95,58	95,58
31/12/2017	ESCABEAU PROFESSIONNEL 7 MARCHES	252,72	1	252,72	0,00	252,72	252,72
31/12/2017	30 COUVERCLES + CLIPS BAC GERB400*300	104,76	1	104,76	0,00	104,76	104,76
31/12/2017	30 COUVERCLES + CLIPS BAC GERB600*400	198,00	1	198,00	0,00	198,00	198,00
31/12/2017	2 PULVERISATEURS	292,80	1	292,80	0,00	292,80	292,80
31/12/2017	38 CORBEILLES DUO NOIR/BLEU	1 960,80	1	1 960,80	0,00	1 960,80	1 960,80
31/12/2017	2 ASPIRATEURS PROFESSIONNEL 1300W	856,80	1	856,80	0,00	856,80	856,80
31/12/2017	IMPRIMANTE SAMSUNG REF 1375816	176,60	1	176,60	0,00	176,60	176,60
31/12/2017	8 TABLES TRAITEUR PLIABLE 182.9*76.2	1 028,30	1	1 028,30	0,00	1 028,30	1 028,30
31/12/2017	4 BANCS PLIABLE 184*30.5*48	223,20	1	223,20	0,00	223,20	223,20
31/12/2017	8 KENWOO EMETTEURS RECEPTEURS 16 CANAUX	1 832,00	1	1 832,00	0,00	1 832,00	1 832,00
31/12/2017	4 LICENCES XMIND REF 1 545 549	525,46	1	525,46	0,00	525,46	525,46
31/12/2017	3 TABLES RECTANGULAIRES ADAPTA 80*80	1 046,88	1	1 046,88	0,00	1 046,88	1 046,88
31/12/2017	2 TABLES RECTANGULAIRES ADAPTA 120*80	737,38	1	737,38	0,00	737,38	737,38
31/12/2017	1 ROUTEUR HUAWEI 4G	106,80	1	106,80	0,00	106,80	106,80
31/12/2017	CLE USB DUAL SANDISK 64 GO	43,92	1	43,92	0,00	43,92	43,92
31/12/2017	20 CLES USB DUAL SANDISK 16 GO	110,64	1	110,64	0,00	110,64	110,64
31/12/2017	1 LICENCE WINDOWS ENT FOR SA WMDOP	118,30	1	118,30	0,00	118,30	118,30
31/12/2017	30 LICENCES WINDOWS SEVER CAL	544,68	1	544,68	0,00	544,68	544,68
31/12/2017	50 LICENCES WINDOWS REMOTE DESKTOP	3 155,99	1	3 155,99	0,00	3 155,99	3 155,99
31/12/2017	2 CONVERTISSEURS OPTIQUES REF DLI DMC	772,80	1	772,80	0,00	772,80	772,80
31/12/2017	12 LICENCES ADOBE SUR 12 MOIS	961,78	1	961,78	0,00	961,78	961,78

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
31/12/2017	3 ONDULEURS MGE PROTECTION STATION	209,84	1	209,84	0,00	209,84	209,84
31/12/2017	5 DISQUES DURS INTERNES SEAGATE HDD 2.5'	367,40	1	367,40	0,00	367,40	367,40
31/12/2017	CERTIFICAT AUDACIO VALERIE POTTIER	156,00	1	156,00	0,00	156,00	156,00
31/12/2017	ECRAN MONITEUR LED LDC 23' PLT-532	262,80	1	262,80	0,00	262,80	262,80
31/12/2017	ECRAN MONITEUR LED LDC 23' PLT-533	262,80	1	262,80	0,00	262,80	262,80
31/12/2017	ECRAN MONITEUR LED LDC 23' PLT-534	262,80	1	262,80	0,00	262,80	262,80
31/12/2017	ECRAN MONITEUR LED LDC 23' PLT-535	262,80	1	262,80	0,00	262,80	262,80
31/12/2017	ECRAN MONITEUR LED LDC 23' PLT-536	262,80	1	262,80	0,00	262,80	262,80
31/12/2017	ECRAN MONITEUR LED LDC 23' PLT-537	262,80	1	262,80	0,00	262,80	262,80
31/12/2017	ECRAN MONITEUR LED LDC 23' PLT-538	262,80	1	262,80	0,00	262,80	262,80
31/12/2017	ECRAN MONITEUR LED LDC 23' PLT-539	262,80	1	262,80	0,00	262,80	262,80
31/12/2017	ECRAN MONITEUR LED LDC 23' PLT-540	262,80	1	262,80	0,00	262,80	262,80
31/12/2017	ECRAN MONITEUR LED LDC 23' PLT-541	262,80	1	262,80	0,00	262,80	262,80
31/12/2017	ECRAN MONITEUR LED LDC 23' PLT-542	262,80	1	262,80	0,00	262,80	262,80
31/12/2017	CAFETIERE NOIRE DOMEDIA	17,24	1	17,24	0,00	17,24	17,24
31/12/2017	TELEVISEUR TOSHIBA	491,00	1	491,00	0,00	491,00	491,00
31/12/2017	ECRAN MONITEUR LED LDC 23' PLT-543	262,80	1	262,80	0,00	262,80	262,80
31/12/2017	ECRAN MONITEUR LED LDC 23' PLT-544	262,80	1	262,80	0,00	262,80	262,80
31/12/2017	EP - CITE DES SABLONS A NIORT	329,93	1	329,93	0,00	329,93	329,93
31/12/2017	EP - RUE DU BOURG A BESSINES	286,96	1	286,96	0,00	286,96	286,96
31/12/2017	8 TABOURETS EN BOIS	1 560,00	1	1 560,00	0,00	1 560,00	1 560,00
31/12/2017	1 TELEPHONE PORTABLE SONY XPERIA M4 AQUA	120,00	1	120,00	0,00	120,00	120,00
31/12/2017	11 TELEPHONES PORTABLES SAMSUNG XCOVER	250,80	1	250,80	0,00	250,80	250,80
31/12/2017	4 TELEPHONES PORTABLES SAMSUNG XCOVER 3	384,00	1	384,00	0,00	384,00	384,00
31/12/2017	6 TELEPHONES PORTABLES SAMSUNG GALAXY S5	2 088,00	1	2 088,00	0,00	2 088,00	2 088,00
31/12/2017	ENSEMBLE CLAVIER + SOURIS REF 1 306 568	262,37	1	262,37	0,00	262,37	262,37
31/12/2017	MONITEUR LCD 23' REF 1 695 951	262,80	1	262,80	0,00	262,80	262,80
31/12/2017	STATION ACCUEIL REF 1 420 945	124,98	1	124,98	0,00	124,98	124,98
31/12/2017	1 EXTINCTEUR EAU PULVERISEE 6L	60,12	1	60,12	0,00	60,12	60,12
31/12/2017	3 PLAQUES CLASSE FEU PM 190X130	13,73	1	13,73	0,00	13,73	13,73
31/12/2017	1 CONSIGNE DE SECURITE	8,53	1	8,53	0,00	8,53	8,53
31/12/2017	1 PLAN D'INTERVENTION	208,16	1	208,16	0,00	208,16	208,16



Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
31/12/2017	1 TELEPHONE SONY XPERIA E4G	154,80	1	154,80	0,00	154,80	154,80
31/12/2017	PANNEAUX STRATIFIES PISCINE COLLECTIVE	224,64	1	224,64	0,00	224,64	224,64
31/12/2017	FAUTEUIL NETWIN NOIR A L'ADIL 79	493,49	1	493,49	0,00	493,49	493,49
31/12/2017	TAPIS MAXIDOO GRAND ARC EN CIEL MULTICOL	164,90	1	164,90	0,00	164,90	164,90
31/12/2017	4 FAUTEUILS CABRIOLETS CLESTON	359,96	1	359,96	0,00	359,96	359,96
31/12/2017	TABLE BASSE CARRE NEXT BLANC	14,99	1	14,99	0,00	14,99	14,99
31/12/2017	REFRIGERATEUR REF TU INDESIT SIAA 10	349,00	1	349,00	0,00	349,00	349,00
31/12/2017	25 LIVRES FONDS MULTILINGUE	439,07	1	439,07	0,00	439,07	439,07
31/12/2017	15 LIVRES FONDS MULTILINGUE	230,07	1	230,07	0,00	230,07	230,07
31/12/2017	10 BOITES HEMETIQUE 4L 24*17.5*12CM BLEU	71,64	1	71,64	0,00	71,64	71,64
31/12/2017	10 BOITES HEMETIQUE 8L 29*21*15CM BLEU	127,60	1	127,60	0,00	127,60	127,60
31/12/2017	10 BOITES HEMETIQUE 2L 19*13.5*9CM BLEU	47,40	1	47,40	0,00	47,40	47,40
31/12/2017	10 BOITES HEMETIQUE 0.8L 14*10*6CM BLEU	27,00	1	27,00	0,00	27,00	27,00
31/12/2017	85 LIVRES FONDS MULTILINGUE	1 239,19	1	1 239,19	0,00	1 239,19	1 239,19
31/12/2017	TABLETTE SAMSUNG GALAXY TAB4 PDT-TAB-079	309,60	1	309,60	0,00	309,60	309,60
31/12/2017	3 TELEPHONES SIEMENS GIGASET AS 405 NOIR	88,74	1	88,74	0,00	88,74	88,74
31/12/2017	PORTEMANTEAU SEQUOIA NOIR	68,11	1	68,11	0,00	68,11	68,11
31/12/2017	4 POUBELLES RUE THOMAS PORTAU NIORT	1 123,80	1	1 123,80	0,00	1 123,80	1 123,80
31/12/2017	1 AFFICHEUR DE CAISSE	177,60	1	177,60	0,00	177,60	177,60
31/12/2017	1 AFFICHEUR DE CAISSE	177,60	1	177,60	0,00	177,60	177,60
31/12/2017	1 AFFICHEUR DE CAISSE	177,60	1	177,60	0,00	177,60	177,60
31/12/2017	JEU DIATONIQUE 8 CLOCHES ACCORDEES COMBO	61,66	1	61,66	0,00	61,66	61,66
31/12/2017	VIBRASLAP	16,40	1	16,40	0,00	16,40	16,40
31/12/2017	20 TAMBOURINS PEAU NATURELLE (DIAM 20CM)	312,96	1	312,96	0,00	312,96	312,96
31/12/2017	TUBE TONNERRE MOYEN MODELE DIAM 9 CM	13,00	1	13,00	0,00	13,00	13,00
31/12/2017	2 FLUTES A COULISSE TRANSPARENTES	16,39	1	16,39	0,00	16,39	16,39
31/12/2017	MINI METALLONOTES	31,70	1	31,70	0,00	31,70	31,70
31/12/2017	6 TORCHES CAOUTCHOUC	179,06	1	179,06	0,00	179,06	179,06
31/12/2017	TABLE LUMINEUSE LIGHT PAD	252,87	1	252,87	0,00	252,87	252,87
31/12/2017	ROUTEUR WIFI	144,00	1	144,00	0,00	144,00	144,00
31/12/2017	2 POINTS D'ACCES WIFI	228,00	1	228,00	0,00	228,00	228,00
31/12/2017	TABLE DE MIXAGE (PROUST ETE)	329,35	1	329,35	0,00	329,35	329,35
31/12/2017	ENSEMBLE MICRO (PROUST ETE)	449,12	1	449,12	0,00	449,12	449,12
31/12/2017	MICRO MAIN (PROUST ETE)	182,15	1	182,15	0,00	182,15	182,15
31/12/2017	1 EXTINGCTEUR CO2 2KG	68,81	1	68,81	0,00	68,81	68,81

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
31/12/2017	2 CONSIGNES DE SECURITE	17,09	1	17,09	0,00	17,09	17,09
31/12/2017	2 PLAQUES CLASSE FEU PM 190X130	9,18	1	9,18	0,00	9,18	9,18
31/12/2017	1 TIROIR CAISSE OUVERTURE DEVANT	97,20	1	97,20	0,00	97,20	97,20
31/12/2017	1 TIROIR CAISSE OUVERTURE DEVANT	97,20	1	97,20	0,00	97,20	97,20
31/12/2017	EP - NIORT RUE SARRAZINE	361,82	1	361,82	0,00	361,82	361,82
31/12/2017	3 CUBES LUMINEUX MULTICOLORE 40*40	329,70	1	329,70	0,00	329,70	329,70
31/12/2017	2 CONVERTISSEURS GIGABIT RJ 45 FIBRE REF	708,00	1	708,00	0,00	708,00	708,00
31/12/2017	STATION D'ACCUEIL USB (CONTROLEUR	87,46	1	87,46	0,00	87,46	87,46
31/12/2017	3 DISQUES DURS EXTERNES SAMSUNG	541,48	1	541,48	0,00	541,48	541,48
31/12/2017	3 DISQUES DURS WESTERN DIGITAL	447,05	1	447,05	0,00	447,05	447,05
31/12/2017	3 KIT DE MONTAGE DISQUE DUR SATA	25,78	1	25,78	0,00	25,78	25,78
31/12/2017	3 MINI SERVEUS NAS REF 2881056	477,61	1	477,61	0,00	477,61	477,61
31/12/2017	24 PUPITRES BERGERAULT BP1	745,06	1	745,06	0,00	745,06	745,06
31/12/2017	2 VITRINES D'INTERIEUR MURALES	432,86	1	432,86	0,00	432,86	432,86
31/12/2017	BUREAU FUSION + VOILE - PLE	316,22	1	316,22	0,00	316,22	316,22
31/12/2017	BUREAU FUSION + VOILE - COMMUNICATION	439,44	1	439,44	0,00	439,44	439,44
31/12/2017	CAISSON FUSION - SERVICE COMMUNICATION	303,36	1	303,36	0,00	303,36	303,36
31/12/2017	CAISSON FUSION - SERVICE PLE	303,36	1	303,36	0,00	303,36	303,36
31/12/2017	ASPIRATEUR VP 600 - SITE PAGNOL	415,80	1	415,80	0,00	415,80	415,80
31/12/2017	ARRACHE HYDRAULIQUE 10 TONNES	347,30	1	347,30	0,00	347,30	347,30
31/12/2017	TAPIS CAHORS FLORAC (MY)	98,76	1	98,76	0,00	98,76	98,76
31/12/2017	TAPIS OPTIMA (MY)	405,12	1	405,12	0,00	405,12	405,12
31/12/2017	TELEPHONES SIEMENS GIGASET DX800 +OFFERT	359,94	1	359,94	0,00	359,94	359,94
31/12/2017	2 ECRANS LED 25' DELL ULTRASHARP U2515H	653,04	1	653,04	0,00	653,04	653,04
31/12/2017	SCANNER METROLOGIC MS 9540 2R15350259	119,38	1	119,38	0,00	119,38	119,38
31/12/2017	SCANNER METROLOGIC MS 9540 2R15350137	119,38	1	119,38	0,00	119,38	119,38
31/12/2017	SCANNER METROLOGIC MS 9540 2R15350059	119,38	1	119,38	0,00	119,38	119,38
31/12/2017	SCANNER METROLOGIC MS 9540 2R15350249	119,38	1	119,38	0,00	119,38	119,38
31/12/2017	SCANNER METROLOGIC MS 9540 2R15350180	119,38	1	119,38	0,00	119,38	119,38
31/12/2017	SCANNER METROLOGIC MS 9540 2R15350189	119,38	1	119,38	0,00	119,38	119,38
31/12/2017	SCANNER METROLOGIC MS 9540 2R15350073	119,38	1	119,38	0,00	119,38	119,38
31/12/2017	SCANNER METROLOGIC MS 9540 2R15350089	119,38	1	119,38	0,00	119,38	119,38

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
31/12/2017	SCANNER METROLOGIC MS 9540 2R15350077	119,38	1	119,38	0,00	119,38	119,38
31/12/2017	SCANNER METROLOGIC MS 9540 2R15350091	119,38	1	119,38	0,00	119,38	119,38
31/12/2017	SCANNER METROLOGIC MS 9540 2R15342105	119,38	1	119,38	0,00	119,38	119,38
31/12/2017	SCANNER METROLOGIC MS 9540 2R15342116	119,38	1	119,38	0,00	119,38	119,38
31/12/2017	SCANNER METROLOGIC MS 9540 2R15350044	119,33	1	119,33	0,00	119,33	119,33
31/12/2017	METIER A TISSER A PEIGNE	75,80	1	75,80	0,00	75,80	75,80
31/12/2017	METIER A TISSER A PEIGNE	172,39	1	172,39	0,00	172,39	172,39
31/12/2017	10 CHEVALETS D'ATELIER	390,00	1	390,00	0,00	390,00	390,00
31/12/2017	5 SELLES DE SCULPTEUR	189,00	1	189,00	0,00	945,00	945,00
31/12/2017	TOURNETTE SUR PIEDS	137,50	1	137,50	0,00	137,50	137,50
31/12/2017	GROS COUSSIN LAPIN FATBOY	299,00	1	299,00	0,00	299,00	299,00
31/12/2017	MICRO ONDES	99,99	1	99,99	0,00	99,99	99,99
31/12/2017	MOTEUR WE 1R	476,28	1	476,28	0,00	476,28	476,28
31/12/2017	3 POUBELLES COLLECBOIS SUR POTEAUX AVEC	958,69	1	958,69	0,00	958,69	958,69
31/12/2017	4 TOURNETTES SUR PIEDS	550,00	1	550,00	0,00	550,00	550,00
31/12/2017	2 PORTES MANTEAUX 8 PATERES GRIS	85,99	1	85,99	0,00	85,99	85,99
31/12/2017	4 PATERES MURALES 5 TETES ACIER CHROME	106,70	1	106,70	0,00	106,70	106,70
31/12/2017	3 BANQUETTES PIANOS MODELE 44H MECANISME	972,00	1	972,00	0,00	972,00	972,00
31/12/2017	10 RIDEAUX OCCULTANTS CONFECTIONNES	292,62	1	292,62	0,00	292,62	292,62
31/12/2017	5 COFFRETS MARINA	518,70	1	518,70	0,00	518,70	518,70
31/12/2017	1 PLAQUE CLASSE FEU PM 190X130	4,60	1	4,60	0,00	4,60	4,60
31/12/2017	PORTE DOCUMENTS COULISSANTS A3	211,20	1	211,20	0,00	211,20	211,20
31/12/2017	4 PLAQUES CLASSE FEU PM 190X130	18,36	1	18,36	0,00	18,36	18,36
31/12/2017	13 EXTINCTEURS EP 6 LITRES AB	783,89	1	783,89	0,00	783,89	783,89
31/12/2017	3 EXTINCTEURS POUDRE ABC 6KG	196,13	1	196,13	0,00	196,13	196,13
31/12/2017	1 EXTINCTEUR EP 6 LITRES AB	60,30	1	60,30	0,00	60,30	60,30
31/12/2017	2 EXTINCTEURS POUDRE ABC 2KG	69,02	1	69,02	0,00	69,02	69,02
31/12/2017	2 PLAQUES CLASSE FEU PM	9,18	1	9,18	0,00	9,18	9,18
31/12/2017	1 DIABLERET PLIABLE 90 KG	219,49	1	219,49	0,00	219,49	219,49
31/12/2017	27 EXTINCTEURS EP 6 LITRES AB	1 628,08	1	1 628,08	0,00	1 628,08	1 628,08
31/12/2017	3 PANNEAUX DE SIGNALISATION (M Y)	27,00	1	27,00	0,00	27,00	27,00
31/12/2017	4 CLARINETTES SIB KAUDA MODELE 10 CLES	1 720,00	1	1 720,00	0,00	1 720,00	1 720,00
31/12/2017	VITRINE FOND TOLE COULISSANTES C 21A4	438,85	1	438,85	0,00	438,85	438,85
31/12/2017	7 MODULES PILOUFACE + 4 SACHETS QUINCAIL	739,02	1	739,02	0,00	739,02	739,02
31/12/2017	4 TAPIS ANTIDERAPANT PILOUFACE 270*280MM	26,64	1	26,64	0,00	26,64	26,64

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
31/12/2017	2 TABLES A LANGER (RESO)	784,80	1	784,80	0,00	784,80	784,80
31/12/2017	2 MEUBLES A PLAN 13 TIROIRS	677,30	1	677,30	0,00	677,30	677,30
31/12/2017	3 REFLEX CANON EOS 1200 D PACK	996,48	1	996,48	0,00	996,48	996,48
31/12/2017	REFLEX EOS 100 D + 18-55 DC	422,85	1	422,85	0,00	422,85	422,85
31/12/2017	PANNEAU D'AFICHAGE LIEGE (MANUTAN)	63,00	1	63,00	0,00	63,00	63,00
31/12/2017	TABOURET STAND REGLABLE B-TREE SIT STAND	390,68	1	390,68	0,00	390,68	390,68
31/12/2017	3 TABOURETS HAUT BFREE REF 0060-5136	1 081,26	1	1 081,26	0,00	1 081,26	1 081,26
31/12/2017	TABOURET HEUT BFREE REF 0060-5156	360,42	1	360,42	0,00	360,42	360,42
31/12/2017	TABLE BASSE COMODO RONDE REF 0060-5143	226,14	1	226,14	0,00	226,14	226,14
31/12/2017	CHAUFFEUSE CUBE B-FREE REF 0060-5163	379,42	1	379,42	0,00	379,42	379,42
31/12/2017	2 CHAUFFEUSES CUBE B-FREE REF 0060-5164	758,83	1	758,83	0,00	758,83	758,83
31/12/2017	2 SIEGES CONTACT	427,78	1	427,78	0,00	427,78	427,78
31/12/2017	ESCABEAU DOUBLE ACCES 2 X 3 MARCHES	180,00	1	180,00	0,00	180,00	180,00
31/12/2017	TABLETTE IPAD AIR 9.7 - 16GO PDT-TAB-080	394,80	1	394,80	0,00	394,80	394,80
31/12/2017	TABLETTE IPAD AIR 9.7 - 16GO PDT-TAB-081	394,80	1	394,80	0,00	394,80	394,80
31/12/2017	PIANO NUMERIQUE YAMAHA COMPACT 88 TOUCHE	468,06	1	468,06	0,00	468,06	468,06
31/12/2017	AMPLI GUITARE CHAMPION 100 FENDER	329,00	1	329,00	0,00	329,00	329,00
31/12/2017	AMPLI CLAVIER AUDIOHUB 40 W COMBO 83	191,26	1	191,26	0,00	191,26	191,26
31/12/2017	EP RUE DU PRIEURE ST MARTIN A NIORT	148,56	1	148,56	0,00	148,56	148,56
31/12/2017	CONSULTATION SITE INTERNET ESS ECONOMIE	250,00	1	250,00	0,00	250,00	250,00
31/12/2017	3 VENTILATEURS COLONNE NOIR A OSCILLATIO	217,42	1	217,42	0,00	217,42	217,42
31/12/2017	BOUILLOIRE ELECTRIQUE 1.5L REF PSBOUIL	50,83	1	50,83	0,00	50,83	50,83
31/12/2017	REPOSE PIEDS ERGONOMIQUE CO 45*39 CM	69,12	1	69,12	0,00	69,12	69,12
31/12/2017	TABLETTE SAMSUNG GALAXY PDT-TAB-082	312,89	1	312,89	0,00	312,89	312,89
31/12/2017	TABLETTE SAMSUNG GALAXY PDT-TAB-083	312,89	1	312,89	0,00	312,89	312,89
31/12/2017	SOURIS ERGONOMIQUE HIPPIUS HANDSHOE POUR	134,31	1	134,31	0,00	134,31	134,31
31/12/2017	SOURIS ERGONOMIQUE HIPPIUS HANDSHOE POUR	134,32	1	134,32	0,00	134,32	134,32
31/12/2017	FONDS MULTILINGUE 17 LIVRES	285,77	1	285,77	0,00	285,77	285,77
31/12/2017	2 PAIRES DE PARL LED 5*4W ADL + SAC REF	416,00	1	416,00	0,00	416,00	416,00
31/12/2017	2 PIEDS LUMIERE 3 M AVEC BARRE	118,00	1	118,00	0,00	118,00	118,00
31/12/2017	CONTROLEUR DMX CLOUD REF DMX/192S	129,00	1	129,00	0,00	129,00	129,00

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
31/12/2017	4 LAMPES PUPITRES 2*2 LEDS MIGHT BRIGHT	106,00	1	106,00	0,00	106,00	106,00
31/12/2017	MICRO ONDES SAMSUNG (LECLERC)	219,00	1	219,00	0,00	219,00	219,00
31/12/2017	2 STAND UP PADDLE GONFLABLE (DECATHLON)	898,20	1	898,20	0,00	898,20	898,20
31/12/2017	PERCEUSE VISSEUSE (WURTH)	178,80	1	178,80	0,00	178,80	178,80
31/12/2017	ASPIRATEUR ISS35 (WURTH)	322,80	1	322,80	0,00	322,80	322,80
31/12/2017	40 LICENCES MESSGAERIE + SUPPORT	5 220,00	1	5 220,00	0,00	5 220,00	5 220,00
31/12/2017	CLASSEUR A CLAPETS	318,80	1	318,80	0,00	318,80	318,80
31/12/2017	SYSTEME DE PROGRAMMATION SYSTEME ANTIVOL	303,60	1	303,60	0,00	303,60	303,60
31/12/2017	10 ALARMES ANTIVOL POUR TABLETTE	4 092,00	1	4 092,00	0,00	4 092,00	4 092,00
31/12/2017	8 PAGAIES TENDANCE	284,16	1	284,16	0,00	284,16	284,16
31/12/2017	EP - SCHELLEMENT BOUCHE AVALOIR - NIORT	333,66	1	333,66	0,00	333,66	333,66
31/12/2017	9 NUMEROS DE RUE ZAE 4 VERSION 2	2 029,72	1	2 029,72	0,00	2 029,72	2 029,72
31/12/2017	7 NUMEROS DE RUE ZAE 4 VERSION 2	1 644,12	1	1 644,12	0,00	1 644,12	1 644,12
31/12/2017	1 NUMERO DE RUE ZAE4 VERSION 2 (N°40)	329,16	1	329,16	0,00	329,16	329,16
31/12/2017	8 NUMEROS DE RUE ZAE 4 VERSION 2	1 707,56	1	1 707,56	0,00	1 707,56	1 707,56
31/12/2017	8 NUMEROS DE RUE ZAE 4 VERSION 2	1 707,56	1	1 707,56	0,00	1 707,56	1 707,56
31/12/2017	8 NUMEROS DE RUE ZAE 4 VERSION 2	1 707,56	1	1 707,56	0,00	1 707,56	1 707,56
31/12/2017	9 NUMEROS DE RUE ZAE 4 VERSION 2	1 921,01	1	1 921,01	0,00	1 921,01	1 921,01
31/12/2017	9 NUMEROS DE RUE ZAE 4 VERSION 2	1 921,03	1	1 921,03	0,00	1 921,03	1 921,03
31/12/2017	PERCEUSE VISSEUSE 18V (ROY)	238,80	1	238,80	0,00	238,80	238,80
31/12/2017	2 PARASOLS WHITE SAND AVEC PLAQUES DE	689,28	1	689,28	0,00	689,28	689,28
31/12/2017	2 PARASOLS NAVY BLUE SAND AVEC PLAQUES	689,28	1	689,28	0,00	689,28	689,28
31/12/2017	REFRIGERATEUR CANDY 204L (MANUTAN)	469,20	1	469,20	0,00	469,20	469,20
31/12/2017	MICRO ONDES PANASONIC (LECLERC)	92,78	1	92,78	0,00	92,78	92,78
31/12/2017	2 SOURIS ERGONOMIQUES URBAN FACTORY ERGO	88,54	1	88,54	0,00	88,54	88,54
31/12/2017	20 CLES USB INTEGRAL EVO 16 GO	133,44	1	133,44	0,00	133,44	133,44
31/12/2017	MICROPHONE DE STUDIO NT2A BUNDLE RODE	359,00	1	359,00	0,00	359,00	359,00
31/12/2017	PACK DE 2 MICROS STUDIO RODE MATCHED	369,00	1	369,00	0,00	369,00	369,00
31/12/2017	1 TABLEAU BLANC LAQUE 60X90	75,95	1	75,95	0,00	75,95	75,95
31/12/2017	1 TABLEAU LIEGE 60X90	15,74	1	15,74	0,00	15,74	15,74
31/12/2017	2 TABLEAUX BLANCS 60X90	45,02	1	45,02	0,00	45,02	45,02
31/12/2017	1 TABLEAU BLANC 100X150	88,48	1	88,48	0,00	88,48	88,48

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
31/12/2017	1 TITREUSE DYMO LABEL MANAGER LM160P	41,29	1	41,29	0,00	41,29	41,29
31/12/2017	2 MICRO CHAINES HIFI PHILIPS BTM 2180	340,00	1	340,00	0,00	340,00	340,00
31/12/2017	MICRO CHAINE HIFI PHILIPS BTM 2180	169,99	1	169,99	0,00	169,99	169,99
31/12/2017	5 GAINES TEXTILES SUSPENSION SIMPLE	2 400,00	1	2 400,00	0,00	2 400,00	2 400,00
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>3 302 607,69</b>					<b>8 711,36</b>

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS</b>	<b>A10.3</b>

**A10.3 – OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS**

<b>Pour mémoire</b>		<b>Crédits ouverts (BP + DM)</b>
Chapitre 024	Produits des cessions d'immobilisations	67 500,00

<b>Produit des cessions</b>		<b>Réalisations</b>
Compte 775	Produits des cessions d'immobilisations	65 015,00
Compte 675	Valeurs comptables des immobilisations cédées	410 061,17

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN ETAT DES TRAVAUX EN REGIE (1)</b>	<b>A11</b>

## SECTION DE FONCTIONNEMENT

Article (2)	Libellé (2)	Dépenses Mandats émis	Recettes Titres émis
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>16 402,60</b>	
60632	Fournitures de petit équipement	16 402,60	
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>359 614,05</b>	
64111	Rémunérations de personnel	359 614,05	
<b>72</b>	<b>Travaux en régie</b>		<b>376 016,65</b>
721	Immobilisations incorporelles		8 097,48
722	Travaux en régie		367 919,17
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>376 016,65</b>	<b>376 016,65</b>

## SECTION D'INVESTISSEMENT

Article (2)	Libellé (2)	Montant (3)
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>8 097,48</b>
2031	Frais d'études	8 097,48
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>170 668,95</b>
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	712,86
2128	Autres agencements et aménagements	37 806,45
2135	Installation générale agencements, aménag	23 792,87
2138	Autres constructions	568,66
2152	Installations de voirie	1 364,64
21728	Autres agencements et aménagements	3 457,08
21735	Instal. Génér., agenc. et amén. construc.	55 487,71
21752	Installations de voirie	26 537,19
21758	Autres installat, mat. et out. techni.	18 091,41
2181	Instal. Génér., agenc. et aménag. divers	1 265,98
2183	Matériel de bureau et matériel informati	1 584,10
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>197 250,22</b>
2313	Constructions	54 392,22
2315	Installations, matériel / outillage tech	20 300,73
2317	Immo. reçues au titre d'une mise à dispo	122 557,27
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>376 016,65</b>

(1) Les immobilisations créées par les services techniques de la collectivité sont enregistrées au coût de leur production. Ce dernier correspond au coût d'acquisition des matières consommées augmenté des charges directes de production (matériel et outillage acquis ou loués, frais de personnel, ...) à l'exclusion des frais financiers et des frais d'administration générale.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(3) Les montants à renseigner correspondent aux mandats émis imputés au chapitre 040.



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN ETAT DES TRAVAUX EN REGIE</b>	<b>A11</b>

## RATIO

	Montant
Recettes 72 (I)	376 016,65
Recettes réelles de fonctionnement	90 033 991,97
Recettes 72 / Recettes réelles de fonctionnement	0,42 %

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT	B1.1

**B1.1 – ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT (art. L. 2313-1 6°, L. 5211-36 et L. 5711-1 du CGCT)**

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
<b>Total des emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)</b>					0,00	0,00											0,00	0,00
<b>Total des emprunts autres que ceux contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)</b>					13 433 086,67	12 507 650,79											216 845,09	347 514,82
3F Immobilière Atlantic aménagement	2017	P	Construction logement social	Caisse des dépôts et consignations	131 032,00	131 032,00	50,00	A	V	Livret A + 0.60%	1,350	V	Livret A + 0.60%	1,350	A-1	EURO	0,00	0,00
3F Immobilière Atlantic aménagement	2017	P	Construction logement social	Caisse des dépôts et consignations	202 033,00	202 033,00	40,00	A	V	Livret A + 0.60%	1,350	V	Livret A + 0.60%	1,350	A-1	EURO	0,00	0,00
3F Immobilière Atlantic aménagement	2017	P	Construction logement social	Caisse des dépôts et consignations	37 091,00	37 091,00	50,00	A	V	Livret A - 0.20%	0,550	V	Livret A - 0.20%	0,550	A-1	EURO	0,00	0,00
3F Immobilière Atlantic aménagement	2017	P	Construction logement social	Caisse des dépôts et consignations	62 640,00	62 640,00	40,00	A	V	Livret A - 0.20%	0,550	V	Livret A - 0.20%	0,550	A-1	EURO	0,00	0,00
3F Immobilière Atlantic aménagement	2017	P	Construction logement social	Caisse des dépôts et consignations	51 144,00	51 144,00	40,00	A	V	Livret A - 0.20%	0,550	V	Livret A - 0.20%	0,550	A-1	EURO	0,00	0,00
HS2S	2017	C	Action logement	Caisse des dépôts et consignations	2 862 453,00	2 862 453,00	40,00	A	V	Livret A + 0.60%	1,350	V	Livret A + 0.60%	1,350	A-1	EURO	0,00	0,00
Habitat sud-deux-sèvres	2009	C	Construction logement social	Caisse des dépôts et consignations	122 551,00	104 138,10	33,00	A	F	FIXE	0,950	F	FIXE	0,950	A-1	EURO	1 015,66	2 773,65

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Habitat sud-deux-sèvres	2009	C	Construction logement social	Caisse des dépôts et consignations	733 618,00	642 008,12	33,00	A	F	FIXE	1,850	F	FIXE	1,850	A-1	EURO	12 147,55	14 616,07
Habitat sud-deux-sèvres	2009	C	Construction logement social	Caisse des dépôts et consignations	295 370,00	270 819,78	43,00	A	F	FIXE	1,850	F	FIXE	1,850	A-1	EURO	5 088,65	4 242,30
SEM immobilière et économique de la ville de Niort	2014	P	Construction hébergement des jeunes	Caisse des dépôts et consignations	2 220 377,39	2 147 836,92	39,00	A	F	FIXE	2,110	F	FIXE	2,110	A-1	EURO	46 092,65	36 648,89
SEM immobilière et économique de la ville de Niort	2014	P	Construction hébergement des jeunes	Caisse des dépôts et consignations	503 785,28	485 462,87	39,00	A	F	FIXE	1,600	F	FIXE	1,600	A-1	EURO	7 915,15	9 233,91
SEMIE	2017	C	Réhabilitation parc locatif bas sablonnier	Caisse des dépôts et consignations	610 992,00	610 992,00	20,00	A	V	Livret A - 0.45%	0,300	V	Livret A - 0.45%	0,300	A-1	EURO	0,00	0,00
Syndicat mixte pour la promotion et le dév. de la plate-forme multimodale	2013	C	Aménagement de la plate-forme multimodale Niort-Terminale	Crédit Agricole	5 600 000,00	4 900 000,00	17,00	T	F	FIXE	2,810	F	FIXE	2,810	A-1	EURO	144 585,43	280 000,00
<b>Total des emprunts contractés pour des opérations de logement social</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>											<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>					<b>13 433 086,67</b>	<b>12 507 650,79</b>											<b>216 845,09</b>	<b>347 514,82</b>

(1) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres (à préciser).

(2) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois ...).

(5) Taux annuel, tous frais compris.

(6) Taux hors opération de couverture. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) Catégorie d'emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(8) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés).

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT</b>	<b>B1.2</b>

**B1.2 – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT**

Calcul du ratio de l'article L. 2252-1 du CGCT	Valeur en euros	
Total des annuités déjà garanties échues dans l'exercice (1)	A	564 359,91
Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (1)	B	0,00
Annuité nette de la dette de l'exercice (2)	C	3 199 813,64
Provisions pour garanties d'emprunts	D	0,00
<b>Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice</b>	<b>I = A+ B + C - D</b>	<b>3 764 173,55</b>
<b>Recettes réelles de fonctionnement</b>	<b>II</b>	<b>90 033 991,27</b>

<b>Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % (3)</b>	<b>I / II</b>	<b>4,18</b>
---	---------------	-------------

(1) Hors opérations visées par l'article L. 2252-2 du CGCT.

(2) Cf. définition de l'article D. 1511-30 du CGCT.

(3) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50 % des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS</b>	<b>B1.7</b>

**B1.7 – LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS  
(Article L. 2313-1 du CGCT)**

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
<b>Personnes de droit privé</b>		
<u>Associations</u>		
36 QUAI DES ARTS	45 000,00	
4 LIONS CLUBS	0,00	Musée Agesci Mad 1 soirée Auditorium et espace traiteur
ACT GERONTO NIORT PLAINE COURANCE	12 500,00	
ADEFIP ACTION DEV ECO	5 000,00	
AFTERWORK NIORT NUMERIC (sylvie Touzeau et stéphanie Bréard)	0,00	Musée Agesci Mad 1 journée et 1 soirée Auditorium et espace traiteur
AIDE FAMILIALE POPULAIRE 79	3 500,00	
ALIENOR	0,00	Musée Agesci - Mad 4 journées Auditorium et espace traiteur
ALPHABENN	1 000,00	
AMICALE SPORTIVE NIORTAISE	1 000,00	
AMIS DE ERNEST PEROCHON	0,00	Musée Agesci - Mad 1 soirée Auditorium et espace traiteur
AMIS DES MUSEES	0,00	Musée Agesci - Mad 14 demi-journées et 6 soirées Auditorium et espace traiteur
AMIS DES ORGUES	0,00	Musée Agesci Mad 3 demi-journées Auditorium et espace traiteur
AMOPA	0,00	Musée Agesci Mad 1 soirée Auditorium et espace traiteur
APNEE	0,00	Piscines Champommier/Pré-Leroy - Mad Personnel et locaux
AQUATIC BEBES CHAMPOMMIER	0,00	Piscine Champommier - Mad Personnel, locaux et matériel
ASFODEP	3 250,00	
ASSO LES PETITS DEBROUILLARD PC	1 500,00	
ASSOCIATION DEP ACCUEIL GENS VOYAGE 79	700,00	
ASSOCIATION DES AMIS DU CHATEAU SALBART	11 500,00	+ Médialudothèque Mad jeux 2 journées gratuites "fête des enfants"
ASSOCIATION INTERMEDIAIRE NIORTAISE	6 500,00	
ASSOCIATION POUR DROIT A L INITIATIVE	20 000,00	
AURA UNIV RAYONNEMENT AUTOUR	5 000,00	
CALYXIS POLE D EXPERTISE DU RISQUE	280 000,00	
CANOE KAYAK CLUB NIORTAIS	0,00	Piscine Champommier/Base nautique - Mad Personnel, locaux et matériel
CAPRINOV	5 000,00	
CARREFOUR EMPLOI ARMEES COLLECT	80 000,00	
CENTRE MUNICIPAL ACTION CULTURELLE	12 500,00	
CENTRE SOCIO CULTUREL CENTRE VILLE NIORT	3 000,00	+ Musée Agesci Mad 1 demi-journée et 1 soirée Auditorium et espace traiteur
CENTRES SOCIO CULTURELS NIORT	85 525,00	
CERCLE DES NAGEURS DE NIORT	0,00	Piscines Champommier/Pré-Leroy/Les Colliberts - Mad Personnel, locaux et matériel
CHORALE RENCONTRE ACCES LIBRE	0,00	Musée Agesci Mad 1 demi-journée et 1 soirée Auditorium et espace traiteur
CJD SUD DEUX-SEVRES	3 000,00	
CLUB DE VOILE NIORTAIS	0,00	Base nautique - Mad Locaux
COMITE D ACTIVITE SOCIALES ET CULTURELLES	170 744,20	
COMITE DE BASSIN D EMPLOI	148 394,52	+ espace Auditorium 1 journée gratuite
COMITE DEPARTEMENTAL GYMNASIQUE	10 000,00	
COMITE HANDISPORT DES DEUX-SEVRES	0,00	Piscine Pré-Leroy - Mad Personnel, Locaux et Matériel
DEFI INTER ENTREPRISES	0,00	Base nautique - Mad Personnel, locaux et matériel
DEPARTEMENT INFORMATION LOGEMENT	78 600,00	
ELAN COOPERATIF NIORTAIS	69 316,00	
EN VIE URBAINE	1 000,00	
ENTREPRENDRE POUR APPRENDRE	1 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
FORMASCOPE	4 500,00	
FOYERS DES JEUNES TRAVAILLEURS	27 000,00	
GESTION ECOLE 2EME CHANCE	40 000,00	
IPSO 2	4 392,00	
Implusions Femmes	0,00	Espace Auditorium Mad 3 journées
JET CLUB TONIC	0,00	Base nautique - Mad Locaux
L ESCALE	25 000,00	
LA CANTINE	18 000,00	
LE FESTIN D ALEXANDRE	0,00	Musée Agesci - Mad 2 demi-journées et 1 soirée Auditorium et espace traiteur
LES PERLES NOIRES DU N JORD	0,00	Base nautique - Mad Locaux
LES RESTAURANTS DU COEUR	24 000,00	
Livres nomades en Deux-Sèvres	0,00	Espaces boites à livres 3 mois 1/2
MAISONS PAYSANNES DE FRANCE	0,00	Musée Agesci - Mad 1 demi-journée et 1 soirée Auditorium et espace traiteur
MILLE BULLES (Plongée)	0,00	Piscines Champommier/Pré-Leroy - Mad Personnel et locaux
MIPE MISSION INSERTION ECONOMIQUE	19 210,50	
MISSION LOCALE DU PAYS NIORTAIS	162 560,20	
MUSIQUE EN VIE	11 000,00	
NIORT AVIRON CLUB	0,00	Base nautique - Mad Locaux
OFFSHORE TEAM NIORTAIS	0,00	Base nautique - Mad Locaux
PANIQUE AU DANCING	0,00	Musée Agesci Mad 2 demi-journées et 1 soirée Auditorium et espace traiteur
POUR L INSERTION VIA ECONOMIQUE (AIVE)	19 000,00	
PROJECTION FILM SEBASTIEN MAYE	0,00	Musée Agesci - Mad 1 soirée Auditorium et espace traiteur
Post-Scriptum	0,00	Espace auditorium Mad 2 journées
QI GONG GERMTIC	0,00	Musée Agesci - Mad 10h Auditorium et espace traiteur
RESEAU PROFESSIONNELS NUMERIQUE	85 211,40	
RETRAITE HEUREUSE	18 000,00	
ROTARY CLUB	0,00	Musée Agesci Mad 1 soirée Auditorium et espace traiteur
SAUVEGARDE ET ETUDE DES INSTRUMENTS SCIENTIFIQUES ET TECHNIQUES DE L ENSEIGNEMENT (ASEISTE)	0,00	Musée Agesci - Mad 1 journée Auditorium et espace traiteur
SCOP ALTERNATEUR	4 392,00	
SKI NAUTIQUE CLUB NIORTAIS	0,00	Base nautique - Mad Locaux
STADE NIORTAIS RUGBY	2 000,00	
STADE NIORTAIS TRIATHLON	0,00	Piscines Champommier/Pré-Leroy/Les Colliberts - Mad Personnel, locaux et matériel
TERRITORIA MUTUELLE	0,00	Musée Agesci visites guidées pour 7 personnes
UNION DEPART ASSOCIATIONS FAMILIAL	27 000,00	
UNION DES ASSOCIATIONS 79 (UDAF 79) ET ASSOCIATION TUTELAIRE D INSERTION	0,00	Musée Agesci - Mad 9 demi-journées et 1 soirée Auditorium et espace traiteur
UNIS CITE	30 405,00	
UPCP-Métive	0,00	Espace Auditorium Mad 2 journées
VENT D OUEST	17 500,00	
VIVRE ENSEMBLE AU CLOU BOUCHET	14 000,00	
VOLUBILIS	8 000,00	
YACHTING CLUB NIORTAIS	0,00	Base nautique - Mad Locaux
YOLE NAUTISME ET DEVELOPPEMENT	0,00	Base nautique - Mad Locaux
<u>Entreprises</u>		
L ETUDIANT	76 000,00	
LIBRAIRIE DES HALLES	0,00	Musée Agesci Mad 1 soirée Auditorium et espace traiteur
<u>Personnes physiques</u>		
ALLAIN CHARLOTTE	60,00	
BARNIER CYRIL	60,00	
BONNNION MARINNE	120,00	
CHAUVET LAURA	60,00	
DEGLI LARRY	60,00	
FARS LUCILLE	120,00	
FAUCHER VINCENT	60,00	
GARNIER MELANIE	120,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
JOUET PASTRE HUGHES	60,00	
LARVOIRE PERRINE	120,00	
MICHEL ZOE	60,00	
SMIRS MARIE LAURE	120,00	
<u>Autres</u>		
<b>Personnes de droit public</b>		
<u>Etat</u>		
<u>Régions</u>		
<u>Départements</u>		
DEPARTEMENT DES DEUX SEVRES	62 681,00	
<u>Communes</u>		
COMMUNE D AIFFRES	2 905,37	
COMMUNE D'ARCAIS	543,60	
COMMUNE D'ECHIRE	550,00	+ Musée Agesci Mad 7 vitrines et 40 grilles caddies pour 1 mois
COMMUNE DE BESSINES	1 709,55	
COMMUNE DE CHAURAY	3 000,00	
COMMUNE DE COULON	2 117,63	
COMMUNE DE MAGNE	275,93	
COMMUNE DE MAUZE SUR LE MIGNON	2 112,39	
COMMUNE DE NIORT	43 500,00	+ Médialudothèque Mad de jeux bois surdimensionnés 2 mois gratuit
COMMUNE DE PRAHECQ	50,85	
COMMUNE DE SAINT GELAIS	2 378,41	
COMMUNE DE SAINT HILAIRE LA PALUD	3 550,00	
COMMUNE DE SAINT MAXIRE	175,00	+ Musée Agesci visites guidées pour 48 personnes
<u>Etablissements publics (EPCL, EPA, EPIC,...)</u>		
CAN (Présidents des communautés de communes)	0,00	Musée Agesci Mad 1 demi-journée Auditorium et espace traiteur
CAN (Regards noirs comité de pilotage)	0,00	Musée Agesci Mad 1 demi-journée Auditorium et espace traiteur
CAN (secrétaires de Mairie)	0,00	Musée Agesci Mad 1 demi-journée Auditorium et espace traiteur
CAN CONSERVATOIRE	0,00	Musée Agesci Mad 2 demi-journées et 2 soirées Auditorium et espace traiteur
CCAS NIORT	3 000,00	+ Musée Agesci Mad 1 vitrine pour 18 jours
OFFICE DE TOURISME COMMUNAUTAIRE	450 000,00	
SERVICE DEPARTEMENTAL D INCENDIE ET DE SECOURS	0,00	Piscine Pré-Leroy/Centre aquatique des Fraignes - Mad Personnel et locaux
<u>Autres</u>		
CENTRE DE RESSOURCES HANDICAP	0,00	Musée Agesci - Mad 1 demi-journée et 1 soirée Auditorium et espace traiteur
CENTRE DEPARTEMENTAL DES JEUNES AGRICULTEURS	800,00	
CENTRE HOSPITALIER NIORT	6 000,00	+ Mad agent bibliothécaire 6 journées gratuites "ateliers d'écriture"
CHAMBRE METIERS ET ARTISANAT	2 000,00	
COLLEGE FONTANES - Section Sportive	0,00	Piscine Pré-Leroy - Mad Personnel, Locaux et Matériel
COLLEGE JEAN ZAY	16 031,00	
COLLEGE PIERRE ET MARIE CURIE	6 000,00	
Commission d'accès droits administratifs	0,00	Médialudothèque Mad jeux 1 journée
ECOLE DU LOUVRE	0,00	Musée Agesci Mad 9 soirées Auditorium et espace traiteur
SPIP Maison d'arrêt de Niort	0,00	Mad agent bibliothécaire 24 journées
UNIVERSITE DE POITIERS	620 000,00	
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>2 932 101,55</b>	

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT</b>	<b>B2.1</b>

**B2.1 – SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT**

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Crédits de paiement réalisés durant l'exercice N	Restes à financer (exercices au-delà de N+1)
20160002 Médiathèque Pierre Moinot	13 000 000,00	0,00	13 000 000,00	0,00	766 347,45	215 681,88	12 784 318,12
20160003 Piscine Pré-Leroy	20 000 000,00	0,00	20 000 000,00	0,00	715 356,22	205 340,53	19 794 659,47
20170002 Programme d Appui Communautaire au Territoire	6 000 000,00	0,00	6 000 000,00	0,00	1 300 000,00	1 104 404,84	4 895 595,16
20160004 Programme local de l habitat	24 500 000,00	0,00	24 500 000,00	147 677,98	2 870 000,00	1 978 629,76	22 373 692,26
20160001 Réhabilitation du Conservatoire Auguste TOLBECQUE	4 800 000,00	0,00	4 800 000,00	0,00	346 630,00	261 416,74	4 538 538,26

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN</b> <b>ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE</b>	<b>B3</b>

<b>Libellé de la recette : TAXE DE SEJOUR</b>			
Reste à employer au 01/01/N :			7 336,74
<b>Recettes</b>			
<b>Chapitres</b>	<b>Articles</b>	<b>Libellé de l'article</b>	<b>Montant</b>
014 - 73	739118 - 7362	AUTRES REVERSEMENTS DE FISCALITE	289 020,34
<b>Total recettes</b>			<b>289 020,34</b>
<b>Dépenses</b>			
<b>Chapitres</b>	<b>Articles</b>	<b>Libellé de l'article</b>	<b>Montant</b>
014 - 73	739118 - 7362	AUTRES REVERSEMENTS DE FISCALITE	260 000,00
<b>Total dépenses</b>			<b>260 000,00</b>
Reste à employer au 31/12/N :			36 357,08

<b>Libellé de la recette : AGENCE DE L'EAU : BASSIN D'ORAGES RUE D'ANTES</b>			
Reste à employer au 01/01/N :			0,00
<b>Recettes</b>			
<b>Chapitres</b>	<b>Articles</b>	<b>Libellé de l'article</b>	<b>Montant</b>
13 - 23	1321 - 2315	SUBVENTION D'EQUIPEMENT NON TRANFERABLE - ETAT	535 876,07
<b>Total recettes</b>			<b>535 876,07</b>
<b>Dépenses</b>			
<b>Chapitres</b>	<b>Articles</b>	<b>Libellé de l'article</b>	<b>Montant</b>
13 - 23	1321 - 2315	SUBVENTION D'EQUIPEMENT NON TRANFERABLE - ETAT	10 751,33
<b>Total dépenses</b>			<b>10 751,33</b>
Reste à employer au 31/12/N :			525 124,74

<b>Libellé de la recette : SCHEMA DIRECTEUR EAUX PLUVIALES</b>			
Reste à employer au 01/01/N :			0,00
<b>Recettes</b>			
<b>Chapitres</b>	<b>Articles</b>	<b>Libellé de l'article</b>	<b>Montant</b>
13 - 20	1311 - 1313 - 2031	SUBVENTION D EQUIPEMENT TRANSFERABLES - ETAT - DEPARTEMENT	60 056,00
<b>Total recettes</b>			<b>60 056,00</b>
<b>Dépenses</b>			
<b>Chapitres</b>	<b>Articles</b>	<b>Libellé de l'article</b>	<b>Montant</b>
13 - 20	1311 - 1313 - 2031	SUBVENTION D EQUIPEMENT TRANSFERABLES - ETAT - DEPARTEMENT	25 723,60
<b>Total dépenses</b>			<b>25 723,60</b>
Reste à employer au 31/12/N :			34 332,40

<b>Libellé de la recette : SCHEMA DIRECTEUR INFRASTRUCTURE BASSIN DE VIE NIORTAIS</b>			
Reste à employer au 01/01/N :			0,00
<b>Recettes</b>			
<b>Chapitres</b>	<b>Articles</b>	<b>Libellé de l'article</b>	<b>Montant</b>
13 - 20	1313 - 202	SUBVENTION D EQUIPEMENT TRANSFERABLES - DEPARTEMENT	12 400,00

<b>Libellé de la recette : SCHEMA DIRECTEUR INFRASTRUCTURE BASSIN DE VIE NIORTAIS</b>			
Total recettes			12 400,00
<b>Dépenses</b>			
Chapitres	Articles	Libellé de l'article	Montant
13 - 20	1313 - 202	SUBVENTION D EQUIPEMENT TRANSFERABLES - DEPARTEMENT	28 910,52
Total dépenses			28 910,52
Reste à employer au 31/12/N :			-16 510,52

<b>Libellé de la recette : RESTAURATION CHATEAU COUDRAY SALBART</b>			
Reste à employer au 01/01/N :			0,00
<b>Recettes</b>			
Chapitres	Articles	Libellé de l'article	Montant
13 - 23	1321 - 1322 - 2313	SUBVENTION D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES - ETAT - REGIONS	53 037,01
Total recettes			53 037,01
<b>Dépenses</b>			
Chapitres	Articles	Libellé de l'article	Montant
13 - 23	1321 - 1322 - 2313	SUBVENTION D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES - ETAT - REGIONS	258 815,93
Total dépenses			258 815,93
Reste à employer au 31/12/N :			-205 778,92

<b>Libellé de la recette : SUBVENTION RESTAURATION D'OEUVRES D'ART</b>			
Reste à employer au 01/01/N :			0,00
<b>Recettes</b>			
Chapitres	Articles	Libellé de l'article	Montant
13 - 21	1321 - 2168	SUBVENTION D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLE - ETAT	16 820,78
Total recettes			16 820,78
<b>Dépenses</b>			
Chapitres	Articles	Libellé de l'article	Montant
13 - 21	1321 - 2168	SUBVENTION D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLE - ETAT	51 464,00
Total dépenses			51 464,00
Reste à employer au 31/12/N :			-34 643,22

<b>Libellé de la recette : SUBVENTION ACQUISITION D OEUVRES D ART</b>			
Reste à employer au 01/01/N :			0,00
<b>Recettes</b>			
Chapitres	Articles	Libellé de l'article	Montant
13 - 21	1321 - 1328 - 2161	SUBVENTION D EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES - ETAT - AUTRES	12 145,00
Total recettes			12 145,00
<b>Dépenses</b>			
Chapitres	Articles	Libellé de l'article	Montant
13 - 21	1321 - 1328 - 2161	SUBVENTION D EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES - ETAT - AUTRES	42 337,50
Total dépenses			42 337,50
Reste à employer au 31/12/N :			-30 192,50

<b>Libellé de la recette : RESTAURATION DU DONJON</b>			
Reste à employer au 01/01/N :			0,00
<b>Recettes</b>			
Chapitres	Articles	Libellé de l'article	Montant
13 - 23	1321 - 2317	SUBVENTION D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES - ETAT	60 422,14
Total recettes			60 422,14
<b>Dépenses</b>			
Chapitres	Articles	Libellé de l'article	Montant
13 - 23	1321 - 2317	SUBVENTION D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES - ETAT	79 118,89
Total dépenses			79 118,89
Reste à employer au 31/12/N :			-18 696,75

<b>Libellé de la recette : MISE AUX NORMES PISCINE PRE LEROY</b>			
Reste à employer au 01/01/N :			0,00
<b>Recettes</b>			
Chapitres	Articles	Libellé de l'article	Montant
13 - 23	1323 - 2317	SUBVENTION D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES - DEPARTEMENT	90 625,00
Total recettes			90 625,00
<b>Dépenses</b>			
Chapitres	Articles	Libellé de l'article	Montant
13 - 23	1323 - 2317	SUBVENTION D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES - DEPARTEMENT	752,44
Total dépenses			752,44
Reste à employer au 31/12/N :			89 872,56

<b>Libellé de la recette : REHABILITATION MEDIATHEQUE P. MOINOT</b>			
Reste à employer au 01/01/N :			0,00
<b>Recettes</b>			
Chapitres	Articles	Libellé de l'article	Montant
13 - 20160002	1323 - 2031 - 2033 - 2317	SUBVENTION D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES - DEPARTEMENT	92 279,35
Total recettes			92 279,35
<b>Dépenses</b>			
Chapitres	Articles	Libellé de l'article	Montant
13 - 20160002	1323 - 2031 - 2033 - 2317	SUBVENTION D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES - DEPARTEMENT	215 681,88
Total dépenses			215 681,88
Reste à employer au 31/12/N :			-123 402,53

<b>Libellé de la recette : REHABILITATION DU CONSERVATOIRE DE NIORT</b>			
Reste à employer au 01/01/N :			0,00
<b>Recettes</b>			
Chapitres	Articles	Libellé de l'article	Montant
13 - 20160001	1323 - 2031 - 2033 - 2317	SUBVENTION D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES - DEPARTEMENT	36 963,68
Total recettes			36 963,68

<b>Libellé de la recette : REHABILITATION DU CONSERVATOIRE DE NIORT</b>			
<b>Dépenses</b>			
<b>Chapitres</b>	<b>Articles</b>	<b>Libellé de l'article</b>	<b>Montant</b>
13 - 20160001	1323 - 2031 - 2033 - 2317	SUBVENTION D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES - DEPARTEMENT	261 416,74
<b>Total dépenses</b>			<b>261 416,74</b>
<b>Reste à employer au 31/12/N :</b>			<b>-224 453,06</b>

<b>Libellé de la recette : PARC PRIVE HABITAT - PIG</b>			
<b>Reste à employer au 01/01/N :</b>			<b>0,00</b>
<b>Recettes</b>			
<b>Chapitres</b>	<b>Articles</b>	<b>Libellé de l'article</b>	<b>Montant</b>
13 - 204	1321 -1323 - 20422	SUBVENTION D EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES - ETAT - DEPARTEMENT	88 788,30
<b>Total recettes</b>			<b>88 788,30</b>
<b>Dépenses</b>			
<b>Chapitres</b>	<b>Articles</b>	<b>Libellé de l'article</b>	<b>Montant</b>
13 - 204	1321 -1323 - 20422	SUBVENTION D EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES - ETAT - DEPARTEMENT	90 089,00
<b>Total dépenses</b>			<b>90 089,00</b>
<b>Reste à employer au 31/12/N :</b>			<b>-1 300,70</b>

<b>TOTAL Reste à employer au 01/01/N :</b>		<b>7 336,74</b>	
<b>TOTAL Recettes</b>	<b>1 348 433,67</b>	<b>Total Dépenses</b>	<b>1 325 061,83</b>
<b>TOTAL Reste à employer au 31/12/N :</b>		<b>30 708,58</b>	

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N</b>	<b>C1.1</b>

**C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N**

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
<b>EMPLOIS FONCTIONNELS (a)</b>		<b>5,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5,00</b>	<b>4,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4,00</b>
Directeur général des services	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Directeur général adjoint des services	A	4,00	0,00	4,00	3,00	0,00	3,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>FILIERE ADMINISTRATIVE (b)</b>		<b>177,26</b>	<b>2,00</b>	<b>179,26</b>	<b>113,40</b>	<b>11,26</b>	<b>124,66</b>
Adjt adm ter	C	32,00	0,00	32,00	17,10	0,00	17,10
Adjt adm ter Pal 1CI	C	15,46	0,00	15,46	9,50	0,46	9,96
Adjt adm ter Pal 2CI	C	40,80	0,00	40,80	28,20	0,00	28,20
Administrateur	A	0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Administrateur HCI	A	0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Attaché	A	40,34	0,00	40,34	22,40	7,80	30,20
Attaché Pal	A	11,66	0,00	11,66	10,50	0,00	10,50
Directeur ter	A	7,00	0,00	7,00	3,90	2,00	5,90
Rédacteur	B	14,00	0,00	14,00	12,00	0,00	12,00
Rédacteur Pal 1CL	B	10,00	0,00	10,00	8,00	0,00	8,00
Rédacteur Pal 2CI	B	6,00	0,00	6,00	1,80	1,00	2,80
<b>FILIERE TECHNIQUE (c)</b>		<b>351,88</b>	<b>2,00</b>	<b>353,88</b>	<b>246,46</b>	<b>4,80</b>	<b>251,26</b>
Adjt tech ter	C	52,88	0,00	52,88	38,03	0,00	38,03
Adjt tech ter Pal 1CI	C	80,00	0,00	80,00	61,30	0,00	61,30
Adjt tech ter Pal 2CI	C	122,00	0,00	122,00	90,33	0,00	90,33
Agent maitrise	C	8,00	0,00	8,00	5,00	0,00	5,00
Agent maitrise Pal	C	9,00	0,00	9,00	4,00	0,00	4,00
Ingénieur	A	11,00	0,00	11,00	8,00	2,00	10,00
Ingénieur HCI	A	0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Ingénieur Pal	A	14,00	0,00	14,00	9,00	1,00	10,00
Ingénieur en chef	A	3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	3,00
Ingénieur général	A	0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Technicien	B	23,00	0,00	23,00	10,80	0,80	11,60
Technicien Pal 1CI	B	8,00	0,00	8,00	6,00	0,00	6,00
Technicien Pal 2CI	B	21,00	0,00	21,00	11,00	1,00	12,00
<b>FILIERE SOCIALE (d)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,50</b>	<b>0,50</b>	<b>0,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,50</b>

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
Assist Pal soc-ed	B	0,00	0,50	0,50	0,50	0,00	0,50
<b>FILIERE MEDICO-SOCIALE(e)</b>		<b>0,00</b>	<b>1,30</b>	<b>1,30</b>	<b>0,00</b>	<b>0,60</b>	<b>0,60</b>
Médecin HCl	A	0,00	1,30	1,30	0,00	0,60	0,60
<b>FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>FILIERE SPORTIVE (g)</b>		<b>36,00</b>	<b>1,00</b>	<b>37,00</b>	<b>20,80</b>	<b>5,00</b>	<b>25,80</b>
Conseil ter APS	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Educat ter APS	B	15,00	0,00	15,00	6,80	5,00	11,80
Educat ter APS Pal 1Cl	B	5,00	0,00	5,00	5,00	0,00	5,00
Educat ter APS Pal 2Cl	B	13,00	0,00	13,00	6,00	0,00	6,00
Opérateur ter APS Pal	C	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
Opérateur ter APS qual	C	0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
<b>FILIERE CULTURELLE (h)</b>		<b>90,60</b>	<b>45,73</b>	<b>136,33</b>	<b>98,65</b>	<b>6,25</b>	<b>104,90</b>
Adjt ter patr Pal 1Cl	C	4,00	0,00	4,00	2,40	0,00	2,40
Adjt ter patr Pal 2Cl	C	19,50	0,00	19,50	18,30	0,00	18,30
Adjt ter patrimoine	C	0,00	18,60	18,60	13,90	0,00	13,90
Assist conserv	B	4,00	0,00	4,00	2,00	0,00	2,00
Assist conserv Pal 1Cl	B	7,80	0,00	7,80	6,30	0,00	6,30
Assist conserv Pal 2Cl	B	8,00	0,00	8,00	6,80	0,00	6,80
Assist ens art Pal 1Cl	B	26,00	0,00	26,00	25,38	0,00	25,38
Assist ens art Pal 2Cl	B	0,00	16,88	16,88	6,27	5,35	11,62
Assist ens artistique	B	0,00	10,25	10,25	0,00	0,90	0,90
Attaché conserv patr	A	4,50	0,00	4,50	3,00	0,00	3,00
Bibliothécaire	A	3,00	0,00	3,00	2,00	0,00	2,00
Bibliothécaire pal	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Conserv biblio (Conc)	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Conserv biblio chef	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Conserv patr chef	A	0,80	0,00	0,80	0,80	0,00	0,80
Directeur ét ens art Ca2	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Prof ens art HCl	A	9,00	0,00	9,00	7,50	0,00	7,50
<b>FILIERE ANIMATION (i)</b>		<b>3,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3,00</b>	<b>3,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3,00</b>
Adjt ter anim Pal 1Cl	C	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	1,00
Adjt ter anim Pal 2Cl	C	3,00	0,00	3,00	2,00	0,00	2,00
<b>FILIERE POLICE (j)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>EMPLOIS NON CITES (k) (5)</b>		<b>9,00</b>	<b>0,00</b>	<b>9,00</b>	<b>0,00</b>	<b>9,00</b>	<b>9,00</b>
Apprenti	C	6,00	0,00	6,00	0,00	6,00	6,00
Collaborateur de cabinet	A	2,00	0,00	2,00	0,00	2,00	2,00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
Contrat emploi avenir	C	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
<b>TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)</b>		<b>667,74</b>	<b>52,53</b>	<b>720,27</b>	<b>482,81</b>	<b>36,91</b>	<b>519,72</b>

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques \* quotité de temps de travail \* période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 \* 6 / 12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N</b>	<b>C1.1</b>

**C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)**

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
<b>Agents occupant un emploi permanent (6)</b>				<b>0,00</b>		
Adjt adm ter Pal 1CI	C	ADM	475	0,00	A Contrat à durée indéterminée	CDD Contrat à durée déterminée
Apprenti	C	OTR		0,00	A	A
Assist ens art Pal 2CI	B	CULT	475	0,00	3-2	CDD Contrat à durée déterminée
Assist ens art Pal 2CI	B	CULT	377	0,00	3-2	CDD Contrat à durée déterminée
Assist ens art Pal 2CI	B	CULT	397	0,00	3-2	CDD Contrat à durée déterminée
Assist ens art Pal 2CI	B	CULT	387	0,00	3-2	CDD Contrat à durée déterminée
Assist ens art Pal 2CI	B	CULT	420	0,00	3-2	CDD Contrat à durée déterminée
Assist ens artistique	B	CULT	366	0,00	3-2	CDD Contrat à durée déterminée
Attaché	A	ADM	512	0,00	A Contrat à durée indéterminée	CDD Contrat à durée déterminée
Attaché	A	ADM	672	0,00	A Contrat à durée indéterminée	CDD Contrat à durée déterminée
Attaché	A	ADM	483	0,00	3-3-2°	CDD Contrat à durée déterminée
Attaché	A	ADM	457	0,00	3-3-2°	CDD Contrat à durée déterminée
Attaché	A	ADM	434	0,00	3-3-2°	CDD Contrat à durée déterminée
Attaché	A	ADM	483	0,00	A Contrat à durée indéterminée	CDD Contrat à durée déterminée
Attaché	A	ADM	512	0,00	3-3-2°	CDD Contrat à durée déterminée
Collaborateur de cabinet	A	OTR		0,00	A	A
Contrat emploi avenir	C	OTR		0,00	A	A
Directeur ter	A	ADM	889	0,00	A Contrat à durée indéterminée	CDD Contrat à durée déterminée
Directeur ter	A	ADM	889	0,00	3-3-2°	CDD Contrat à durée déterminée
Educat ter APS	B	SP	379	0,00	3-2	CDD Contrat à durée déterminée



COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Educat ter APS	B	SP	373	0,00	3-2	CDD Contrat à durée déterminée
Ingénieur	A	TECH	551	0,00	3-3-2°	CDD Contrat à durée déterminée
Ingénieur	A	TECH	724	0,00	3-3-2°	CDD Contrat à durée déterminée
Ingénieur Pal	A	TECH	603	0,00	3-3-2°	CDD Contrat à durée déterminée
Médecin HCl	A	MS	1400	0,00	3-2	CDD Contrat à durée déterminée
Médecin HCl	A	MS	1099	0,00	3-3-2°	CDD Contrat à durée déterminée
Rédacteur Pal 2Cl	B	ADM	377	0,00	3-2	CDD Contrat à durée déterminée
Technicien	B	TECH	366	0,00	3-2	CDD Contrat à durée déterminée
Technicien Pal 2Cl	B	TECH	420	0,00	3-2	CDD Contrat à durée déterminée
<b>Agents occupant un emploi non permanent (7)</b>				<b>50 374,66</b>		
Adjt adm ter	C	ADM	347	0,00	3-1	CDD Contrat à durée déterminée
Adjt adm ter	C	ADM	347	0,00	3-1	CDD Contrat à durée déterminée
Adjt adm ter	C	ADM	347	0,00	3-a°	CDD Contrat à durée déterminée
Adjt adm ter	C	ADM	348	0,00	3-1	CDD Contrat à durée déterminée
Adjt tech ter	C	TECH	347	0,00	3-a°	CDD Contrat à durée déterminée
Adjt tech ter	C	TECH	347	0,00	3-b	CDD Contrat à durée déterminée
Adjt tech ter	C	TECH	347	0,00	3-1	CDD Contrat à durée déterminée
Adjt tech ter	C	TECH	347	0,00	3-1	CDD Contrat à durée déterminée
Adjt ter patrimoine	C	CULT	347	0,00	3-1	CDD Contrat à durée déterminée
Adjt ter patrimoine	C	CULT	351	0,00	3-a°	CDD Contrat à durée déterminée
Adjt ter patrimoine	C	CULT	347	0,00	3-a°	CDD Contrat à durée déterminée
Adjt ter patrimoine	C	CULT	347	0,00	3-1	CDD Contrat à durée déterminée
Apprenti		TECH		30 300,81	A	A

**COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS - CAN : PRINCIPAL / NATURE - CA - 2017**

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Attaché	A	ADM	434	0,00	3-a°	CDD Contrat à durée déterminée
Collaborateur de cabinet	A	ADM	780	0,00	110	CDD Contrat à durée déterminée
Collaborateur de cabinet		ADM	985	0,00	110	CDD Contrat à durée déterminée
Contrat d'Emploi Avenir	C	SP		20 073,85	A	A
Educat ter APS	B	SP	406	0,00	3-1	CDD Contrat à durée déterminée
Educat ter APS	B	SP	429	0,00	3-a°	CDD Contrat à durée déterminée
<b>TOTAL GENERAL</b>				<b>50 374,66</b>		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.  
 TECH : Technique.  
 URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).  
 S : Social.  
 MS : Médico-social.  
 MT : Médico-technique.  
 SP : Sportif.  
 CULT : Culturel  
 ANIM : Animation.  
 PM : Police.  
 OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :  
 3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.  
 3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.  
 3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).  
 3-2 : vacance temporaire d'un emploi.  
 3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.  
 3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.  
 3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.  
 3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.  
 3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.  
 3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.  
 38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.  
 47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels.  
 110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.  
 110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.  
 A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N</b>	<b>C1.2</b>

## C1.2 – ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N (1)

<b>ELUS BENEFICIAIRES DES ACTIONS DE FORMATION</b>	<b>ACTIONS DE FORMATION FINANCEES PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT</b>
Jacques BILLY	CAUE (conseil d'architecture d'urbanisme et de l'environnement des deux-sèvres)

(1) Articles L. 2123-12 et L. 2123-14-1 du CGCT.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER</b>	<b>C2</b>

**C2 – LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (articles L. 2313-1 et L. 2313-1-1 du CGCT)**

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à 140 rue des Equarts, 79027 Niort (1). Toute personne a le droit de demander communication.				
La nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
<b>Délégation de service public (3)</b>				
<b>Détention d'une part du capital</b>				
01/01/2003 - Délibération	Deux-Sèvres Aménagement	Deux-Sèvres Aménagement	SAEML	25 000,00
29/09/2003 - Délibération	Deux-Sèvres Aménagement	Deux-Sèvres Aménagement	SAEML	50 000,20
21/10/2013 - Délibération	Elan Coopératif Niortais	Elan Coopératif Niortais	SCIC	2 000,00
20/11/2017 - Délibération	SEM Niort Terminal Promotion	Sté d'économie mixte locale Niort Terminal Promotion	SAEML	1 180 000,00
<b>Garantie ou cautionnement d'un emprunt</b>				
21/07/2009 - Délibération	Habitat Sud Deux-Sèvres	Habitat Sud Deux-Sèvres	Etablissement Public local à caractère industriel ou commercial	1 151 539,00
27/05/2013 - Délibération	Syndicat mixte pour la promotion et le développement de la plate forme Niort Terminal	Syndicat mixte pour la promotion et le Développement de la plate forme Niort Terminal	SMO	5 600 000,00
22/09/2014 - Délibération	Société d Economie mixte immobilière et économique de la ville de Niort	Société d Economie Mixte immobilière et économique de la ville de Niort	SEM	2 724 162,77
30/01/2017 - Délibération	Société d Economie Mixte Immobilière et Economique de la Ville de Niort	Société d Economie Mixte Immobilière et Economique de la Ville de Niort	SEM	610 992,00
29/05/2017 - Délibération	Habitat Sud Deux-Sèvres	Habitat Sud Deux-Sèvres	Etablissement Public local à caractère industriel ou commercial	2 862 453,00
25/09/2017 - Délibération	3F Immobilière Atlantic Aménagement	3F Immobilière Atlantic Aménagement	SA	51 144,00
11/12/2017 - Délibération	3F Immobilière Atlantic Aménagement	3F Immobilière Atlantic Aménagement	SA	432 796,00
<b>Subventions supérieures à 75 000 € ou représentant plus de 50 % du produit figurant au compte de résultat de l'organisme</b>				
-	CASC	CASC	Association	170 744,20
-	Mission locale du pays niortais	Mission locale du pays Niortais	Association	162 560,20
30/01/2017 - Délibération	Comité du Bassin d'Emploi	Comité du Bassin d'Emploi	Association	148 394,52
30/01/2017 - Délibération	CALYXIS	CALYXIS	Association	280 000,00
30/01/2017 - Délibération	OFFICE DE TOURISME	OFFICE DE TOURISME DE NIORT	EPIC	450 000,00
29/05/2017 - Délibération	Carrefours pour l'Emploi	Carrefours pour l'Emploi	Association	80 000,00
25/09/2017 - Délibération	L'étudiant	L'étudiant	SASU	76 000,00
25/09/2017 - Délibération	SPN : Réseau des Professionnels du Numérique	SPN : Réseau des Professionnels du Numérique	Association	85 211,40
20/11/2017 - Délibération	Université de Poitiers	Université de Poitiers	Etablissements Publics	620 000,00
<b>Autres</b>				

(1) Hôtel de ville pour les communes et siège de l'établissement pour les EPCL, syndicat etc... et autres lieux publics désignés par la commune ou l'établissement.

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif).

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée ...).

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT</b>	<b>C3.1</b>

**C3.1 – LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT**

DESIGNATION DES ORGANISMES	DATE D'ADHESION	MODE DE FINANCEMENT (1)	MONTANT DU FINANCEMENT
<b>Etablissements publics de coopération intercommunale</b>			
Syndicat Mixte Ouvert pour la promotion et le développement de la plateforme Niort Terminal	01/06/2015	Sans fiscalité propre	32 000,00
<b>Autres organismes de regroupement</b>			
Réseau Compost Plus		Sans fiscalité propre	3 500,00
AMORCE	25/10/2013	Sans fiscalité propre	2 062,00
ALIENOR CONSEIL DES MUSEES	21/03/2014	Sans fiscalité propre	8 000,00
INST FR PERFORM ENERG BATIMENT	21/11/2016	Sans fiscalité propre	1 020,00
ASSEMBLEES DES COMMUNAUTES DE France	13/01/2017	Sans fiscalité propre	9 000,00
CLUB DES ENTREPRENEURS NIORTAIS	17/01/2017	Sans fiscalité propre	100,00
Centre Régional des Energies Renouvelables (CRER)	18/01/2017	Sans fiscalité propre	5 250,00
Alliance pour l'Insertion et l'emploi en Nouvelle Aquitaine (ALIENA)	18/01/2017	Sans fiscalité propre	400,00
CENTRE DU LIVRE ET DE LA LECTURE POITOU-CHARENTES	20/01/2017	Sans fiscalité propre	300,00
RESEAU CAREL	24/01/2017	Sans fiscalité propre	50,00
AFIGESE	07/02/2017	Sans fiscalité propre	680,00
VILLES UNIVERSITAIRES DE France	07/02/2017	Sans fiscalité propre	1 000,00
CONSERVATOIRES DE France	09/02/2017	Sans fiscalité propre	153,00
LUDOTHEQUES FRANCAISES	10/02/2017	Sans fiscalité propre	70,00
ANDES (Association nationale des élus en charge du sport)	17/02/2017	Sans fiscalité propre	3 133,90
COTER CLUB	07/03/2017	Sans fiscalité propre	480,00
RESEAU DES TERRITOIRES POUR L ECONOMIE SOLIDAIRE	15/03/2017	Sans fiscalité propre	800,00
ANVPAH (Association nationale des villes et pays d'art et d'histoire)	24/03/2017	Sans fiscalité propre	4 400,00
DEUX SEVRES INITIATIVES	12/04/2017	Sans fiscalité propre	11 967,30
IDEAL Connaissances	05/05/2017	Sans fiscalité propre	2 260,00
FEDERATION NATIONALE DES SCOT	15/05/2017	Sans fiscalité propre	1 180,00
DEPARTEMENTALE DES MAIRES DES DEUX-SEVRES	09/06/2017	Sans fiscalité propre	500,00
DEVELOPPEMENT INFORMATIQUE, ADMINISTRATIVE ET JURIDIQUE	05/07/2017	Sans fiscalité propre	30,00
ATMO POITOU CHARENTES	27/07/2017	Sans fiscalité propre	25 729,69
CAUE CONSEIL D ARCHITECTURE, D URBANISME ET DE L ENVIRONNEMENT DES DEUX-SEVRES	01/08/2017	Sans fiscalité propre	500,00
Agence Développement Innovation (ADI)	25/08/2017	Sans fiscalité propre	23 795,00
AFIPADE	03/10/2017	Sans fiscalité propre	4 500,00
AREC POITOU CHARENTES	10/10/2017	Sans fiscalité propre	1 500,00
VILLE ET METIERS D ART	24/10/2017	Sans fiscalité propre	6 372,00
FUTURIBLES INTERNATIONAL	07/11/2017	Sans fiscalité propre	3 000,00
SALON LITTÉRATURES EUROPEENNES COGNAC	22/11/2017	Sans fiscalité propre	25,00

(1) Indiquer si le financement est fait par TPZ, TPU, TPU + fiscalité additionnelle, fiscalité additionnelle ou sans fiscalité propre.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREES PAR LA COMMUNE</b>	<b>C3.2</b>

**C3.2 – LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREES (1)**

Catégorie d'établissement	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	N° et date délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui / non)
Etablissement Publique Industriel et Commercial	Office de Tourisme de Niort - Marais Poitevin - Vallée de la Sèvre Niortaise	01/01/2010	- 19/10/2009	SPIC	Oui

(1) Il s'agit de recenser les établissements publics créés par la collectivité pour l'exploitation directe d'un service public relevant de sa compétence.

Pour rappel, la collectivité a l'obligation de constituer une régie si le service concerné est de nature industrielle et commerciale (cf. article L. 1412-1 du CGCT) ou la faculté de constituer une régie si le service concerné est de nature administrative et n'est pas de ceux qui, par leur nature ou par la loi, ne peuvent être assurés que par la collectivité elle-même (cf. article L. 1412-2 du CGCT).

Les régies ainsi créées peuvent, au choix de la collectivité, être dotées :

- soit de la personnalité morale et de l'autonomie financière ;
- soit de la seule autonomie financière.

Cependant, il convient de préciser que seules les régies dotées de la personnalité morale et de l'autonomie financière sont dénommées établissement public et doivent être recensées dans cet état.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE</b>	<b>C3.3</b>

**C3.3 – LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE**

<b>Catégorie d'établissement</b>	<b>Intitulé / objet de l'établissement</b>	<b>Date de création</b>	<b>N° et date de délibération</b>	<b>N° SIRET</b>	<b>Nature de l'activité (SPIC/SPA)</b>	<b>TVA (oui / non)</b>
Régie directe	Immobilier d'entreprises	01/01/2000	-	20004131700039	SPA	Oui
Régie directe / lotissements	Zones d'Activités Economiques	01/01/2000	-	20004131700062	SPA	Oui
Régie directe	Transports urbains	01/01/2000	-	20004131700047	SPIC	Oui
Régie directe	Assainissement	01/01/2000	-	20004131700054	SPIC	Non
Régie directe	Activités Assujetties à TVA	01/01/2004	- 09/12/2003	20004131700021	SPA	Oui
Régie à seule autonomie financière	Régie Energies renouvelables	01/01/2014	- 24/01/2014	20004131700179	SPIC	Oui

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES</b>	<b>C3.5</b>

**C3.5 – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES****1 – BUDGET PRINCIPAL**

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	52 426 101,75	31 516 717,00	5 108 399,29	15 800 985,46
RECETTES	52 426 101,75	19 512 148,37	3 785 159,98	29 128 793,40
<b> FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	108 480 000,42	83 071 276,88	40 000,00	25 368 723,54
RECETTES	108 480 000,42	90 863 321,79	0,00	17 616 678,63

(1) Y compris les rattachements.

**2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budget) (1)**

<b>BUDGET : CAN : ENERGIES RENOUVELABLES / N°SIRET : 20004131700179</b>				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	163 364,03	51 350,39	0,00	112 013,64
RECETTES	163 364,03	32 191,72	0,00	131 172,31
<b> FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	82 016,65	45 502,40	0,00	36 514,25
RECETTES	82 016,65	54 350,39	0,00	27 666,26

<b>BUDGET : CAN : ZONES D'ACTIVITES / N°SIRET : 20004131700062</b>				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	5 574 688,36	3 474 209,81	0,00	2 100 478,55
RECETTES	5 574 688,36	496 552,93	194 385,06	4 883 750,37
<b> FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	4 667 963,10	535 210,10	194 385,06	3 938 367,94
RECETTES	4 667 963,10	675 679,82	0,00	3 992 283,28

<b>BUDGET : CAN : ASSAINISSEMENT / N°SIRET : 20004131700054</b>				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	26 861 387,28	20 636 358,06	3 357 911,55	2 867 117,67
RECETTES	26 861 387,28	19 788 203,63	5 739 437,34	1 333 746,31
<b> FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	15 175 830,00	13 365 085,76	0,00	1 810 744,24
RECETTES	15 175 830,00	15 159 857,71	0,00	15 972,29

<b>BUDGET : CAN : TRANSPORTS / N°SIRET : 20004131700047</b>				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	4 668 620,84	1 451 564,98	213 522,61	3 003 533,25
RECETTES	4 668 620,84	1 851 620,98	255 929,06	2 561 070,80



<b>BUDGET : CAN : TRANSPORTS / N°SIRET : 20004131700047</b>				
<b>SECTION</b>	<b>Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)</b>	<b>Réalisations - mandats ou titres (2)</b>	<b>Restes à réaliser au 31/12</b>	<b>Crédits annulés</b>
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	19 562 699,57	16 032 764,46	194 385,06	3 335 550,05
RECETTES	19 562 699,57	17 517 982,11	0,00	2 044 717,46

<b>BUDGET : CAN : IMMOBILIER D'ENTREPRISES / N°SIRET : 20004131700039</b>				
<b>SECTION</b>	<b>Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)</b>	<b>Réalisations - mandats ou titres (2)</b>	<b>Restes à réaliser au 31/12</b>	<b>Crédits annulés</b>
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	3 262 753,67	304 028,60	93 185,11	2 865 539,96
RECETTES	3 262 753,67	313 347,36	0,00	2 949 406,31
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	747 294,00	613 678,37	0,00	133 615,63
RECETTES	747 294,00	740 898,79	0,00	6 395,21

<b>BUDGET : CAN : ACTIVITES ASSUJETTIES A TVA / N°SIRET : 20004131700021</b>				
<b>SECTION</b>	<b>Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)</b>	<b>Réalisations - mandats ou titres (2)</b>	<b>Restes à réaliser au 31/12</b>	<b>Crédits annulés</b>
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	340 842,57	9 013,94	7 560,40	324 268,23
RECETTES	340 842,57	158 969,06	0,00	181 873,51
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	89 822,00	206 743,01	0,00	-116 921,01
RECETTES	89 822,00	207 258,07	0,00	-117 436,07

(1) Ne sont pas pris en compte les CCAS et caisses des écoles, régies personnalisées ... qui sont des personnes morales distinctes de la commune ou de l'établissement de rattachement juridique.

(2) Y compris les rattachements.

### **3 – PRESENTATION AGRÉGÉE DU BUDGET PRIMITIF ET DES BUDGETS ANNEXES (avant la neutralisation des flux réciproques)**

<b>SECTION</b>	<b>Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)</b>	<b>Réalisations - mandats ou titres (1)</b>	<b>Restes à réaliser au 31/12</b>	<b>Crédits annulés</b>
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	93 297 758,50	57 443 242,78	8 780 578,96	27 073 936,76
RECETTES	93 297 758,50	42 153 034,05	9 974 911,44	41 169 813,01
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	148 805 625,74	113 870 260,98	428 770,12	34 506 594,64
RECETTES	148 805 625,74	125 219 348,68	0,00	23 586 277,06
<b>TOTAL GENERAL DES DEPENSES</b>	<b>242 103 384,24</b>	<b>171 313 503,76</b>	<b>9 209 349,08</b>	<b>61 580 531,40</b>
<b>TOTAL GENERAL DES RECETTES</b>	<b>242 103 384,24</b>	<b>167 372 382,73</b>	<b>9 974 911,44</b>	<b>64 756 090,07</b>

(1) Y compris les rattachements.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION PRESENTATION AGREGÉE ET CONSOLIDÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES</b>	<b>C3.5</b>

**4 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE BUDGET PRINCIPAL ET LES BUDGETS ANNEXES (Cf. liste des principales opérations en annexe de la M14) (1)**

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	5 087 238,98	183 297,48	194 385,06	4 709 556,44
RECETTES	897 289,14	353 255,45	0,00	544 033,69
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	1 167 512,00	1 066 476,81	0,00	101 035,19
RECETTES	1 063 999,00	1 063 867,00	0,00	132,00

(1) La présentation de ce tableau des flux réciproques est facultative.

(2) Y compris les rattachements.

**5 – PRESENTATION CONSOLIDEE DU BUDGET PRIMITIF ET DES BUDGETS ANNEXES (après la neutralisation des flux réciproques) (1)**

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	88 210 519,52	57 259 945,30	8 586 193,90	22 364 380,32
RECETTES	92 400 469,36	41 799 778,60	9 974 911,44	40 625 779,32
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	147 638 113,74	112 803 784,17	428 770,12	34 405 559,45
RECETTES	147 741 626,74	124 155 481,68	0,00	23 586 145,06
<b>TOTAL GENERAL DES DEPENSES</b>	<b>235 848 633,26</b>	<b>170 063 729,47</b>	<b>9 014 964,02</b>	<b>56 769 939,77</b>
<b>TOTAL GENERAL DES RECETTES</b>	<b>240 142 096,10</b>	<b>165 955 260,28</b>	<b>9 974 911,44</b>	<b>64 211 924,38</b>

(1) La présentation de ce tableau est obligatoire si celui des flux réciproques est produit.

(2) Y compris les rattachements.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION IDENTIFICATION DES FLUX CROISES</b>	<b>C3.6</b>

**C3.6 – IDENTIFICATION DES FLUX CROISES****1 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE GROUPEMENT A FISCALITE PROPRE ET LES COMMUNES (cf. liste des opérations en annexe de la M14)**

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM dont RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
Dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes	685 000,00	684 738,45	0,00	0,00
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
Dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes	105 000,00	104 679,22	0,00	0,00

**2 – PRESENTATION CONSOLIDEE DU GROUPEMENT A FISCALITE PROPRE ET DES COMMUNES (après la neutralisation des flux réciproques)**

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM dont RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
Dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
Dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL GENERAL DES DEPENSES</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL GENERAL DES RECETTES</b>	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Cet état doit être rempli uniquement par les groupements à fiscalité propre.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES</b>	<b>D1</b>

**D1 – TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES**

Libellés	Bases notifiées (si connues à la date de vote)	Variation des bases/N-1 (%)	Taux appliqués par décision de l'assemblée délibérante (%)	Variation de taux/N-1 (%)	Produit voté par l'assemblée délibérante	Variation du produit/N-1 (%)
Taxe d'habitation	162 761 555,00	0,76	10,57	0,00	17 217 713,00	0,76
TFPB	134 332 985,00	1,71	0,06	0,00	74 569,00	2,54
TFPNB	3 145 863,00	0,41	3,88	0,00	122 061,00	0,41
CFE	44 567 189,00	-0,06	26,26	0,00	12 086 701,00	3,21
<b>TOTAL</b>	<b>344 807 592,00</b>	<b>1,02</b>			<b>29 501 044,00</b>	<b>1,75</b>

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ARRETE ET SIGNATURES</b>	<b>D2</b>

Nombre de membres en exercice : 88  
 Nombre de membres présents : 58  
 Nombre de suffrages exprimés : 76  
 VOTES :  
 Pour : 76  
 Contre : 0  
 Abstentions : 0

Date de convocation : 15/06/2018

Présenté par (1) le Président.  
 A Niort, le 25/06/2018  
 le Président

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session ordinaire.  
 A Niort, le 25/06/2018  
 Les membres de l'assemblée délibérante (2),

AIFFRES - BILLY Jacques	
AIFFRES - MARC Sophia	
AIFFRES - MORIN Serge	
AMURE - MOINARD Marcel	
ARCAIS - PANIER Michel	
BEAUVOIR SUR NOIRT - BOULAIS Jean	
BESSINES - THOMAS Patrick	
BOURDET (LE) - CLISSON Jean-Luc	
BRULAIN - LECOINTE Alain	
CHAURAY - BROSSARD Jacques	
CHAURAY - CHAVIER Charles-Antoine	
CHAURAY - RICHECOEUR Claire	
COULON - SIMON Michel	
ECHIRE - DEVAUTOUR Thierry	
ECHIRE - HENIN-FERRER Véronique	
EPANNES - BEAUFILS Thierry	
FORS - DELGUTTE Stéphanie	
FOYE MONJAULT (LA) - MICHAUD Dany	
FRONTENAY ROHAN ROHAN - CHAUFFIER Alain	
GERMOND ROUVRE - EPOULET Gérard	
GRANZAY GRIPT - JARRIAULT Florent	

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ARRETE ET SIGNATURES</b>	<b>D2</b>

JUSCORPS - MIGAULT Jean-Pierre	
MAGNE - LABORDERIE Gérard	
MARIGNY - BAUDOUIN Daniel	
MAUZE SUR LE MIGNON - MAUFFREY Philippe	
NIORT - BALOGE Jérôme	
NIORT - BARBOTIN Jeanine	
NIORT - BAUDIN Alain	
NIORT - BOUDAHMANI Yamina	
NIORT - BRUNETEAU Carole	
NIORT - CHARBONNEAU Jean-Romée	
NIORT - CHASSAGNE Christelle	
NIORT - DELAGARDE Luc	
NIORT - DESCAMPS Fabrice	
NIORT - DUFORESTEL Pascal	
NIORT - DUPEYROU Romain	
NIORT - GARENNE Marie-Chantal	
NIORT - GODEAU Isabelle	
NIORT - GRIPPON Alain	
NIORT - HOLTZ Anna-Lydie	
NIORT - HYPEAU Christine	
NIORT - JARRY Agnès	
NIORT - JEUFFRAULT Dominique	
NIORT - JOHNSON Monique	
NIORT - JUIN Guillaume	
NIORT - LAHOUSSE Lucien-Jean	
NIORT - LAPLACE Simon	
NIORT - LEFEBVRE Jacqueline	
NIORT - MARTINS Elmano	
NIORT - METAYER Josiane	

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ARRETE ET SIGNATURES</b>	<b>D2</b>

NIORT - MILLASSEAU Marie-Paule	
NIORT - NIETO Rose-Marie	
NIORT - PAILLEY Michel	
NIORT - PERSAIS Eric	
NIORT - PIVETEAU Alain	
NIORT - RIMBAUD Sylvette	
NIORT - SAN MARTIN ZBINDEN Cécilia	
NIORT - SEGUIN Nathalie	
NIORT - SIMMONET Florent	
NIORT - SIX Dominique	
NIORT - THEBAULT Marc	
NIORT - TRUONG Elodie	
NIORT - VACKER Yvonne	
PLAINE D ARGENSON - FRADIN Jean-Claude	
PLAINE D ARGENSON - PROUST Adrien	
PLAINE D ARGENSON - SALANON Jean-François	
PLAINE D ARGENSON - VEDIE Michel	
PRAHECQ - ROULLEAU Claude	
PRIAIRES - BOUCHERY Marie-Christelle	
PRIN DEYRANCON - MORISSET Jacques	
ROCHENARD (LA) - DEBOEUF Sylvie	
SAINT GELAIS - JUGE Bruno	
SAINT GEORGES DE REX - LIAIGRE Alain	
SAINT HILAIRE LA PALUD - BREMAUD Dany	
SAINT MARTIN DE BERNEGOUE - FREDON Jean-Martial	
SAINT MAXIRE - BREMAUD Christian	
SAINT REMY - MAILLARD Elisabeth	
SAINT ROMANS DES CHAMPS - BROSSARD Sophie	
SAINT SYMPHORIEN - PACAULT René	

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ARRETE ET SIGNATURES</b>	<b>D2</b>

SANSAIS - LAICHOIR Rabah	
SCIECQ - BEAUDIC Jean-Michel	
THORIGNY SUR LE MIGNON - GIBault Gérard	
USSEAU - VALEZE Céline	
VALLANS - HALGAN Michel	
VANNEAU IRLEAU (LE) - GOUSSEAU Robert	
VILLIERS EN PLAINE - DAVID Didier	
VOUILLE - BAUDOUIN Anne	
VOUILLE - PIERRON Stéphane	

Certifié exécutoire par (1) le Président, compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le 26/06/2018

A ,le

(1) Indiquer le maire ou le président de l'organisme.

(2) L'assemblée délibérante étant : le conseil agglomération du niortais.